

## Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Pesquisa realizada entre 01/04/2021 14:33:15 e 02/04/2021 21:11:24

Relatório gerado no dia 02/04/2021 22:08:07 (IP: 168.195.154.22)

### Item 1: Agenda

PREÇOS /  
PROPOSTAS  
3 / 21

QUANTIDADE  
33

PREÇO  
ESTIMADO  
R\$ 21,75 (un)

TOTAL  
R\$ 717,75

### Item 2: Alfinete

PREÇOS /  
PROPOSTAS  
3 / 19

QUANTIDADE  
6

PREÇO  
ESTIMADO  
R\$ 5,97 (un)

TOTAL  
R\$ 35,82

### Item 3: Alfinete mapa,

PREÇOS /  
PROPOSTAS  
3 / 15

QUANTIDADE  
7

PREÇO  
ESTIMADO  
R\$ 3,73 (un)

TOTAL  
R\$ 26,11

### Item 4: Alfinete mapa

PREÇOS /  
PROPOSTAS  
3 / 16

QUANTIDADE  
6

PREÇO  
ESTIMADO  
R\$ 5,20 (un)

TOTAL  
R\$ 31,20

### Item 5: Almofada carimbo

PREÇOS /  
PROPOSTAS  
3 / 18

QUANTIDADE  
20

PREÇO  
ESTIMADO  
R\$ 5,52 (un)

TOTAL  
R\$ 110,40

### Item 6: Apagador

PREÇOS /  
PROPOSTAS  
3 / 14

QUANTIDADE  
60

PREÇO  
ESTIMADO  
R\$ 2,86 (un)

TOTAL  
R\$ 171,60

### Item 7: Apontador lápis

PREÇOS /  
PROPOSTAS  
3 / 8

QUANTIDADE  
30

PREÇO  
ESTIMADO  
R\$ 15,13 (un)

TOTAL  
R\$ 453,90

### Item 8: Apontador lápis

PREÇOS /  
PROPOSTAS  
3 / 4

QUANTIDADE  
55

PREÇO  
ESTIMADO  
R\$ 14,13 (un)

TOTAL  
R\$ 777,15

## Item 9: Balão festa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 24	40	R\$ 6,86 (un)	R\$ 274,40

## Item 10: Bloco pautado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 19,73 (un)	R\$ 197,30

## Item 11: Bola isopor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	40	R\$ 0,48 (un)	R\$ 19,20

## Item 12: Bola isopor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 12	20	R\$ 2,19 (un)	R\$ 43,80

## Item 13: Bola isopor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	20	R\$ 1,32 (un)	R\$ 26,40

## Item 14: Bola isopor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	20	R\$ 1,03 (un)	R\$ 20,60

## Item 15: Bola isopor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	20	R\$ 2,02 (un)	R\$ 40,40

## Item 16: Bola isopor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	20	R\$ 0,75 (un)	R\$ 15,00

## Item 17: Bola isopor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	20	R\$ 0,74 (un)	R\$ 14,80

## Item 18: Bola isopor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	20	R\$ 0,75 (un)	R\$ 15,00

## Item 19: Bola isopor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	20	R\$ 0,80 (un)	R\$ 16,00

## Item 20: Borracha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	12	R\$ 12,74 (un)	R\$ 152,88

## Item 21: Borracha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	17	R\$ 13,97 (un)	R\$ 237,49

## Item 22: Caderno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	107	R\$ 5,56 (un)	R\$ 594,92

## Item 23: Caderno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	151	R\$ 5,88 (un)	R\$ 887,88

## Item 24: Caderno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	100	R\$ 6,58 (un)	R\$ 658,00

## Item 25: Caderno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 25	125	R\$ 4,82 (un)	R\$ 602,50

## Item 26: Caderno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	100	R\$ 5,29 (un)	R\$ 529,00

## Item 27: Caderno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	100	R\$ 12,30 (un)	R\$ 1.230,00

## Item 28: Caixa arquivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 12	126	R\$ 4,00 (un)	R\$ 504,00

## Item 29: Caixa arquivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 23	126	R\$ 5,60 (un)	R\$ 705,60

## Item 30: Calculadora

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	34	R\$ 12,09 (un)	R\$ 411,06

## Item 31: Caneta corretivo líquido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	40	R\$ 2,66 (un)	R\$ 106,40

## Item 32: Caneta esferográfica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 37	95	R\$ 28,15 (un)	R\$ 2.674,25

## Item 33: Caneta marca-texto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	25	R\$ 16,57 (un)	R\$ 414,25

## Item 34: Caneta ponta porosa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 14	14	R\$ 16,12 (un)	R\$ 225,68

## Item 35: Clips galvanizado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	38	R\$ 10,80 (un)	R\$ 410,40

## Item 36: Clips galvanizado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	22	R\$ 11,81 (un)	R\$ 259,82

## Item 37: Clips galvanizado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	34	R\$ 10,78 (un)	R\$ 366,52

## Item 38: Clips galvanizado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	38	R\$ 10,57 (un)	R\$ 401,66



## Item 39: Clips galvanizado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	36	R\$ 12,75 (un)	R\$ 459,00

## Item 40: Cola em bastão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 29	64	R\$ 32,46 (un)	R\$ 2.077,44

## Item 41: Cola em bastão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 34	64	R\$ 37,31 (un)	R\$ 2.387,84

## Item 42: Cola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	26	R\$ 24,08 (un)	R\$ 626,08

## Item 43: Cola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	5	R\$ 15,24 (un)	R\$ 76,20

## Item 44: Cola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	42	R\$ 4,63 (un)	R\$ 194,46

## Item 45: Cola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	10	R\$ 15,05 (un)	R\$ 150,50

## Item 46: Cola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	42	R\$ 18,62 (un)	R\$ 782,04

## Item 47: Cola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	42	R\$ 15,24 (un)	R\$ 640,08

## Item 48: Cola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	21	R\$ 9,89 (un)	R\$ 207,69

## Item 49: Corretivo líquido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	19	R\$ 11,57 (un)	R\$ 219,83

## Item 50: Envelope

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	200	R\$ 0,19 (un)	R\$ 38,00

## Item 51: Envelope

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	100	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 52: Envelope

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	74	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 53: Envelope

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	23	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 54: Envelope

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	65	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 55: Envelope

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	31	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 56: Estilete

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	26	R\$ 14,27 (un)	R\$ 371,02

## Item 57: Estilete

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	26	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 58: Extrator grampo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	37	R\$ 1,53 (un)	R\$ 56,61

## Item 59: Fita adesiva embalagem

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	30	R\$ 19,61 (un)	R\$ 588,30

## Item 60: Fita adesiva

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	123	R\$ 2,34 (un)	R\$ 287,82

## Item 61: Fita adesiva

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	118	R\$ 3,99 (un)	R\$ 470,82

## Item 62: Fita adesiva

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	33	R\$ 15,24 (un)	R\$ 502,92

## Item 63: Fita adesiva

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	35	R\$ 8,82 (un)	R\$ 308,70

## Item 64: Fita crepe

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	70	R\$ 5,97 (un)	R\$ 417,90

## Item 65: Fita gomada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	58	R\$ 2,46 (un)	R\$ 142,68

## Item 66: Folha de isopor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	204	R\$ 3,60 (un)	R\$ 734,40

## Item 67: Folha de isopor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	204	R\$ 5,48 (un)	R\$ 1.117,92

## Item 68: Folha de isopor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	204	R\$ 7,81 (un)	R\$ 1.593,24

## Item 69: Folha de isopor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	209	R\$ 2,46 (un)	R\$ 514,14

## Item 70: Giz pastel

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 17,12 (un)	R\$ 171,20

## Item 71: Giz pastel

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 20,42 (un)	R\$ 204,20

## Item 72: Glitter

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	25	R\$ 6,81 (un)	R\$ 170,25

## Item 73: Glitter

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	25	R\$ 6,81 (un)	R\$ 170,25

## Item 74: Grampeador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	26	R\$ 58,58 (un)	R\$ 1.523,08

## Item 75: Grampeador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	28	R\$ 60,87 (un)	R\$ 1.704,36

## Item 76: Grampeador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	25	R\$ 30,87 (un)	R\$ 771,75

## Item 77: Grampeador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	35	R\$ 52,82 (un)	R\$ 1.848,70

## Item 78: Grampo grampeador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	50	R\$ 14,02 (un)	R\$ 701,00

## Item 79: Grampo grampeador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	26	R\$ 8,91 (un)	R\$ 231,66

## Item 80: Grampo grampeador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	25	R\$ 15,62 (un)	R\$ 390,50

## Item 81: Grampo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	25	R\$ 15,65 (un)	R\$ 391,25

## Item 82: Grampo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	70	R\$ 5,34 (un)	R\$ 373,80

## Item 83: Grampo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	28	R\$ 11,58 (un)	R\$ 324,24

## Item 84: Grampeador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 24	25	R\$ 58,66 (un)	R\$ 1.466,50

## Item 85: Lâmina estilete

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	19	R\$ 3,88 (un)	R\$ 73,72

## Item 86: Lápis cera,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 3,99 (un)	R\$ 39,90

## Item 87: Lápis cera

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	60	R\$ 3,87 (un)	R\$ 232,20

## Item 88: Lápis cera

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 2,72 (un)	R\$ 136,00

## Item 89: Lápis de cor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	60	R\$ 15,57 (un)	R\$ 934,20

## Item 90: Lápis preto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	48	R\$ 40,08 (un)	R\$ 1.923,84

## Item 91: Livro ata

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	129	R\$ 21,10 (un)	R\$ 2.721,90

## Item 92: Livro de ponto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	142	R\$ 20,31 (un)	R\$ 2.884,02

## Item 93: Livro protocolo de correspondência

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	98	R\$ 12,76 (un)	R\$ 1.250,48

## Item 94: Livro protocolo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	26	R\$ 15,52 (un)	R\$ 403,52

## Item 95: Marcador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	52	R\$ 6,54 (un)	R\$ 340,08

## Item 96: Massa modelar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	40	R\$ 4,50 (un)	R\$ 180,00

## Item 97: Massa modelar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	30	R\$ 2,77 (un)	R\$ 83,10

## Item 98: Papel a4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	540	R\$ 19,97 (un)	R\$ 10.783,80

## Item 99: Papel almaço

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	34	R\$ 44,55 (un)	R\$ 1.514,70

## Item 100: Papel almaço

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	31	R\$ 44,51 (un)	R\$ 1.379,81

## Item 101: Papel camurça

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	21	R\$ 1,28 (un)	R\$ 26,88

## Item 102: Papel carbono

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	16	R\$ 31,82 (un)	R\$ 509,12

## Item 103: Papel cartão duplo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	16	R\$ 22,62 (un)	R\$ 361,92

## Item 104: Papel cartão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	11	R\$ 15,00 (un)	R\$ 165,00

## Item 105: Papel cartão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 29,53 (un)	R\$ 29,53

## Item 106: Papel cartão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	20	R\$ 7,10 (un)	R\$ 142,00

## Item 107: Papel cartolina

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 14	29	R\$ 0,34 (un)	R\$ 9,86

## Item 108: Papel casca de ovo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	26	R\$ 13,19 (un)	R\$ 342,94

## Item 109: Papel casca de ovo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	25	R\$ 12,94 (un)	R\$ 323,50

## Item 110: Papel crepom

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	27	R\$ 11,92 (un)	R\$ 321,84

## Item 111: Papel emborrachado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	80	R\$ 17,37 (un)	R\$ 1.389,60

## Item 112: Papel emborrachado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 26	50	R\$ 17,44 (un)	R\$ 872,00

## Item 113: Papel emborrachado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 114: Papel fotográfico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 15	84	R\$ 15,79 (un)	R\$ 1.326,36

## Item 115: Papel laminado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	23	R\$ 1,00 (un)	R\$ 23,00

## Item 116: Papel madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 117: Papel recado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	35	R\$ 5,40 (un)	R\$ 189,00

## Item 118: Papel recado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	35	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00



## Item 119: Papel recado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	35	R\$ 5,67 (un)	R\$ 198,45

## Item 120: Papel recado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	40	R\$ 10,22 (un)	R\$ 408,80

## Item 121: Papel seda

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	20	R\$ 0,29 (un)	R\$ 5,80

## Item 122: Papel vergé

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	150	R\$ 14,78 (un)	R\$ 2.217,00

## Item 123: Papel vergé

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	120	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 124: Papel vergé

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	90	R\$ 16,10 (un)	R\$ 1.449,00

## Item 125: Pasta arquivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	110	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 126: Pasta arquivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	26	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 127: Pasta arquivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	25	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 128: Pasta arquivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	34	R\$ 5,30 (un)	R\$ 180,20

## Item 129: Pasta arquivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 130: Pasta arquivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	30	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 131: Pasta arquivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	24	R\$ 3,85 (un)	R\$ 92,40

## Item 132: Pasta arquivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	30	R\$ 3,76 (un)	R\$ 112,80

## Item 133: Pasta arquivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	23	R\$ 2,97 (un)	R\$ 68,31

## Item 134: Pasta arquivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	40	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 135: Pasta arquivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	110	R\$ 8,28 (un)	R\$ 910,80

## Item 136: Pasta com elástico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	126	R\$ 2,12 (un)	R\$ 267,12

## Item 137: Pasta comum

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	68	R\$ 1,50 (un)	R\$ 102,00

## Item 138: Pasta L a4 incolor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	15	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 139: Pasta sanfonada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	20	R\$ 3,76 (un)	R\$ 75,20

## Item 140: Pasta sanfonada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 141: Percevejo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	116	R\$ 2,37 (un)	R\$ 274,92

## Item 142: Perfurador papel,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	30	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 143: Pincel atômico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	36	R\$ 1,80 (un)	R\$ 64,80

## Item 144: Pistola aplicadora

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	28	R\$ 39,55 (un)	R\$ 1.107,40

## Item 145: Ponta de grafite

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 146: Porta carimbo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	11	R\$ 13,54 (un)	R\$ 148,94

## Item 147: Porta-caneta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	30	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 148: Porta-papel

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	26	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 149: Prancheta portátil

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	103	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 150: Prendedor de crachá.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	56	R\$ 1,53 (un)	R\$ 85,68

## Item 151: Prendedor papel

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	37	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 152: Protetor crachá

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	105	R\$ 1,44 (un)	R\$ 151,20

## Item 153: Quadro branco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	30	R\$ 354,80 (un)	R\$ 10.644,00

## Item 154: Refil tinta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	39	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 155: Régua comum

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 26	26	R\$ 2,58 (un)	R\$ 67,08

## Item 156: Régua escritório

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 31	23	R\$ 1,05 (un)	R\$ 24,15

## Item 157: Tesoura corte

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	35	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 158: Tesoura costura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 9	40	R\$ 11,74 (un)	R\$ 469,60

## Item 159: Tesoura costura,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	40	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 160: Tesoura costura,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 161: Tesoura de picotar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	20	R\$ 38,75 (un)	R\$ 775,00

## Item 162: Tesoura escritório

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	28	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 163: Tesoura poda

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	16	R\$ 26,00 (un)	R\$ 416,00

## Item 164: Tesoura,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	30	R\$ 7,43 (un)	R\$ 222,90

## Item 165: Tinta artística,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	90	R\$ 5,76 (un)	R\$ 518,40

## Item 166: Tinta artística

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	60	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 167: Tinta artística

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	80	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 168: Tinta guache

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	110	R\$ 7,14 (un)	R\$ 785,40

## Item 169: Tinta guache

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	100	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 170: Tinta para carimbo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	93	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 171: Espiral plastico para encadernação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	220	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 172: Espiral plastico para encadernação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	220	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 173: Espiral plastico para encadernação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	120	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 174: Espiral plastico para encadernação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	120	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 175: Espiral plastico para encadernação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	120	R\$ 4,54 (un)	R\$ 544,80

## Item 176: Espiral plastico para encadernação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	211	R\$ 70,53 (un)	R\$ 14.881,83

## Item 177: Espiral plastico para encadernação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	110	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

## Item 178: capa para encadernação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	530	R\$ 0,45 (un)	R\$ 238,50

Item 179: capa para encadernação			
PREÇOS / PROPOSTAS 0 / 0	QUANTIDADE 390	PREÇO ESTIMADO R\$ 0,00 (un)	TOTAL R\$ 0,00

Item 180: encadernadora manual			
PREÇOS / PROPOSTAS 3 / 5	QUANTIDADE 10	PREÇO ESTIMADO R\$ 451,20 (un)	TOTAL R\$ 4.512,00

Valor Global:			R\$ 112.721,81
---------------	--	--	----------------

## Detalhamento dos Itens

Item 1: Agenda			
Preço Estimado: R\$ 21,75 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,75	
Quantidade	Descrição	Observação	
33 Unidades	Agenda tipo anual, revestimento capa curvilim, 432 folhas, gramatura 70, tipo encadernação costurada e colada, largura 139, tipo papel miolo ofsete, características adicionais cantoneiras douradas com fitilho separador, altura 210	Observação Item 1	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 30/03/2021 09:31

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais expediente, permanente e suplementos de informática em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias, fundos municipais de Cumaru do Norte/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980385

Descrição: AGENDA - AGENDA, TIPO ANUAL, QUANTIDADE FOLHAS 384 UN, GRAMATURA 63 G/M2, TIPO ENCADERNAÇÃO ESPIRAL PLÁSTICO, LARGURA 141 MM, TIPO PAPEL MIOLO OFF SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNDICE TELEFÔNICO DE 13 PÁGINAS, FITA PRATA P/ MA R, COR CAPA PRATA, MATERIAL CAPA E CONTRA CAPA CARTÃO IMPREGNADO, ALTURA 205 MM

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 10

CatMat: 306925 - AGENDA , TIPO ANUAL, COR CAPA PRATA, MATERIAL CAPA E CONTRA CAPA CARTÃO IMPREGNADO, ALTURA 205 MM, QUANTIDADE FOLHAS 384 UN, GRAMATURA 63 G/M2, TIPO ENCADERNAÇÃO ESPIRAL PLÁSTICO, LARGURA 141 MM, TIPO PAPEL MIOLO OFF SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNDICE TELEFÔNICO DE 13 PÁGINAS, FITA PRATA P/ MAR

Unidade: Unidade

UF: PA

### CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.488.746/0001-14 JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI R\$ 17,50  
\* VENCEDOR \*

Marca: PROSPERA  
Fabricante: PROPERA  
Modelo: ESPIRAL

Descrição: AGENDA ASPIRAL TAMANHO MEDIO C/ 152 X 188

29.687.178/0001-34 JP DE MORAIS LTDA R\$ 17,70

Marca: S/D  
Fabricante: S/D  
Modelo: ASPIRAL  
Descrição: AGENDA

40.543.408/0001-24 ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA R\$ 18,30

Marca: ECO LINE  
Fabricante: ECO LINE  
Modelo: ECO LINE

Descrição: AGENDA ASPIRAL TAMANHO MEDIO C/ 152 X 188

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 29/03/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de escritório e expediente, destinado as necessidades das secretarias solicitantes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: AGENDA - AGENDA, TIPO ANUAL, QUANTIDADE FOLHAS 375 UN, GRAMATURA 63 G/M2, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ACOLCHOADA, ALTURA 210 MM

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:987809

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 298151 - AGENDA, TIPO ANUAL, ALTURA 210 MM, QUANTIDADE FOLHAS 375 UN, GRAMATURA 63 G/M2, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ACOLCHOADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

14.797.430/0001-90 * VENCEDOR *	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 15,75
------------------------------------	-------------------------	-----------

Marca: TILIBRA  
Fabricante: TILIBRA  
Modelo: TILIBRA

Descrição: AGENDA, TIPO ANUAL, QUANTIDADE FOLHAS 375 UN, GRAMATURA 63 G/M2, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ACOLCHOADA, ALTURA 210 MM

08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 19,70
--------------------	----------------------	-----------

Marca: SD  
Fabricante: SD  
Modelo: SD

Descrição: AGENDA, TIPO ANUAL, QUANTIDADE FOLHAS 375 UN, GRAMATURA 63 G/M2, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ACOLCHOADA, ALTURA 210 MM

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,82

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 25/02/2021 09:00

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material gráfico para campanhas institucionais e eventos do Instituto Federal Baiano..

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158129

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: AGENDA - Agenda. Agenda tipo permanente, medindo 145 x 205mm, 200 folhas, 400 páginas (14 folhas em couchê 150g/m², 4/4 cores; 186 folhas em sulfite 75g/m², 4x4 cores), capa dura (cartão pardo n 25 revestido em couchê laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores) encadernamento espiral tipo wire-o verde 1' 1/8. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Unidade

CatMat: 150050 - AGENDA

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

02.373.761/0001-14 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ EIRELI	R\$ 16,80
------------------------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: SANTA CRUZ  
Fabricante: SANTA CRUZ  
Modelo: AGENDA

Descrição: Agenda. Agenda tipo permanente, medindo 145 x 205mm, 200 folhas, 400 páginas (14 folhas em couchê 150g/m², 4/4 cores; 186 folhas em sulfite 75g/m², 4x4 cores), capa dura (cartão pardo n 25 revestido em couchê laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores) encadernamento espiral tipo wire-o verde 1' 1/8. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.

23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 17,00
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: SPEED  
Fabricante: SPEED  
Modelo: SPEED

Descrição: Agenda. Agenda tipo permanente, medindo 145 x 205mm, 200 folhas, 400 páginas (14 folhas em couchê 150g/m², 4/4 cores; 186 folhas em sulfite 75g/m², 4x4 cores), capa dura (cartão pardo n 25 revestido em couchê laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores) encadernamento espiral tipo wire-o verde 1' 1/8. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.

11.943.208/0001-60	GRAFICA 3 COMUNICACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 17,95
--------------------	--	-----------



Marca: grafica 3

Fabricante: grafica 3

Modelo: g3

Descrição: Agenda. Agenda tipo permanente, medindo 145 x 205mm, 200 folhas, 400 páginas (14 folhas em couchê 150g/m², 4/4 cores; 186 folhas em sulfite 75g/m², 4x4 cores), capa dura (cartão pardo n 25 revestido em couchê laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores) encadernamento espiral tipo wire-o verde 1' 1/8. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.

16.561.461/0001-73 TAVARES &amp; TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

R\$ 22,00

Marca: SUZANO

Fabricante: SUZANO

Modelo: COMPATIVEL

Descrição: Agenda. Agenda tipo permanente, medindo 145 x 205mm, 200 folhas, 400 páginas (14 folhas em couchê 150g/m², 4/4 cores; 186 folhas em sulfite 75g/m², 4x4 cores), capa dura (cartão pardo n 25 revestido em couchê laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores) encadernamento espiral tipo wire-o verde 1' 1/8. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.

58.295.429/0001-33 GRAFICA ABREU LTDA

R\$ 22,90

Marca: Própria

Fabricante: Próprio

Modelo: 10

Descrição: Agenda. Agenda tipo permanente, medindo 145 x 205mm, 200 folhas, 400 páginas (14 folhas em couchê 150g/m², 4/4 cores; 186 folhas em sulfite 75g/m², 4x4 cores), capa dura (cartão pardo n 25 revestido em couchê laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores) encadernamento espiral tipo wire-o verde 1' 1/8. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.

10.651.441/0001-07 GRAFICA CS EIRELI

R\$ 28,49

Marca: PROPRIA

Fabricante: NACIONAL

Modelo: 2021

Descrição: Agenda. Agenda tipo permanente, medindo 145 x 205mm, 200 folhas, 400 páginas (14 folhas em couchê 150g/m², 4/4 cores; 186 folhas em sulfite 75g/m², 4x4 cores), capa dura (cartão pardo n 25 revestido em couchê laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores) encadernamento espiral tipo wire-o verde 1' 1/8. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.

15.261.163/0001-03 EDITORA E GRAFICA 2020 LTDA

R\$ 28,50

Marca: SUZANO

Fabricante: SUZANO

Modelo: PROPRIA

Descrição: Agenda. Agenda tipo permanente, medindo 145 x 205mm, 200 folhas, 400 páginas (14 folhas em couchê 150g/m², 4/4 cores; 186 folhas em sulfite 75g/m², 4x4 cores), capa dura (cartão pardo n 25 revestido em couchê laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores) encadernamento espiral tipo wire-o verde 1' 1/8. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.

02.037.507/0001-45 DITO SOLUCAO EM COMUNICACAO LTDA

R\$ 29,75

Marca: DITO

Fabricante: DITO

Modelo: DITO

Descrição: Agenda. Agenda tipo permanente, medindo 145 x 205mm, 200 folhas, 400 páginas (14 folhas em couchê 150g/m², 4/4 cores; 186 folhas em sulfite 75g/m², 4x4 cores), capa dura (cartão pardo n 25 revestido em couchê laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores) encadernamento espiral tipo wire-o verde 1' 1/8. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.

26.958.326/0001-10 COMERCIO DE PAPEIS RS EIRELI

R\$ 29,90

Marca: Propria

Fabricante: Proprio

Modelo: agenda

Descrição: Agenda. Agenda tipo permanente, medindo 145 x 205mm, 200 folhas, 400 páginas (14 folhas em couchê 150g/m², 4/4 cores; 186 folhas em sulfite 75g/m², 4x4 cores), capa dura (cartão pardo n 25 revestido em couchê laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores) encadernamento espiral tipo wire-o verde 1' 1/8. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.

11.261.071/0001-64 FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA

R\$ 32,00

Marca: própria

Fabricante: próprio

Modelo: modelo básico/versão 2020/2021

Descrição: Agenda. Agenda tipo permanente, medindo 145 x 205mm, 200 folhas, 400 páginas (14 folhas em couchê 150g/m², 4/4 cores; 186 folhas em sulfite 75g/m², 4x4 cores), capa dura (cartão pardo n 25 revestido em couchê laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores) encadernamento espiral tipo wire-o verde 1' 1/8. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano. VALIDADE DA PROPOSTA 90(NOVENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL

05.770.290/0001-76 GENSA - GRAFICA E EDITORA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA

R\$ 32,72

Marca: NACIONAL

Fabricante: GENSA

Modelo: IFBA

Descrição: Agenda. Agenda tipo permanente, medindo 145 x 205mm, 200 folhas, 400 páginas (14 folhas em couchê 150g/m², 4/4 cores; 186 folhas em sulfite 75g/m², 4x4 cores), capa dura (cartão pardo n 25 revestido em couchê laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores) encadernamento espiral tipo wire-o verde 1' 1/8. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.

29.253.577/0001-97 ROGER ANDRE BRAUN

R\$ 32,72

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: RMB Fabricante: RMB Modelo: RMB Descrição: Agenda. Agenda tipo permanente, medindo 145 x 205mm, 200 folhas, 400 páginas (14 folhas em couchê 150g/m², 4/4 cores; 186 folhas em sulfite 75g/m², 4x4 cores), capa dura (cartão pardo n 25 revestido em couchê laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores) encadernamento espiral tipo wire-o verde 1' 1/8. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.		
13.794.184/0001-50	COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 32,72
Marca: própria Fabricante: PRÓPRIA Modelo: próprio Descrição: Agenda. Agenda tipo permanente, medindo 145 x 205mm, 200 folhas, 400 páginas (14 folhas em couchê 150g/m², 4/4 cores; 186 folhas em sulfite 75g/m², 4x4 cores), capa dura (cartão pardo n 25 revestido em couchê laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores) encadernamento espiral tipo wire-o verde 1' 1/8. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano		
00.773.352/0001-80	JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECÇOES E SILK-SCREEN LTDA	R\$ 32,72
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: 01 Descrição: Agenda. Agenda tipo permanente, medindo 145 x 205mm, 200 folhas, 400 páginas (14 folhas em couchê 150g/m², 4/4 cores; 186 folhas em sulfite 75g/m², 4x4 cores), capa dura (cartão pardo n 25 revestido em couchê laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores) encadernamento espiral tipo wire-o verde 1' 1/8. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.		
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 49,95
Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: Nacional Descrição: Agenda. Agenda tipo permanente, medindo 145 x 205mm, 200 folhas, 400 páginas (14 folhas em couchê 150g/m², 4/4 cores; 186 folhas em sulfite 75g/m², 4x4 cores), capa dura (cartão pardo n 25 revestido em couchê laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores) encadernamento espiral tipo wire-o verde 1' 1/8. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.		
29.382.254/0001-01	BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: bg Fabricante: bg Modelo: bg Descrição: Agenda. Agenda tipo permanente, medindo 145 x 205mm, 200 folhas, 400 páginas (14 folhas em couchê 150g/m², 4/4 cores; 186 folhas em sulfite 75g/m², 4x4 cores), capa dura (cartão pardo n 25 revestido em couchê laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores) encadernamento espiral tipo wire-o verde 1' 1/8. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.		

## Item 2: Alfinete

Preço Estimado: R\$ 5,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97

Quantidade	Descrição	Observação
6 Caixas	Alfinete material cabeça latão, tratamento superficial corpo latão niquelado, tamanho nº 24, caixa com 100	Observação Item 2

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,02

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS..

Descrição: ALFINETE COSTURA - ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO LATÃO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24

CatMat: 223907 - ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO LATÃO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24

Data: 05/02/2021 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927495

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.041.496/0001-44 * VENCEDOR *	J M POZZER EIRELI	R\$ 6,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: IARA Fabricante: -- Modelo: -- Descrição: ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO LATÃO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24		
34.941.737/0001-20	J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,20
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: - Descrição: ALFINETE Nº 24 Especificação: Em aço niquelado, caixa com 100 unidade		
18.074.299/0001-94	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,50
Marca: JOCAR Fabricante: Leonora Comercio Internacional Ltda Modelo: ALFINETE Nº 24 Descrição: "ALFINETE Nº 24. Especificação: Em aço niquelado, caixa com 100 unidade. Marca/Nome Comercial: JOCAR. Fabricante: Leonora Comercio Interna cional Ltda"		
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 6,99
Marca: Helomax Fabricante: Helomax Modelo: Alfinete costura Descrição: ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO LATÃO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24		
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 7,00
Marca: Bacchi Fabricante: Bacchi Modelo: alfinete n24º Descrição: Especificação: Em aço niquelado, caixa com 100 unidade		
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,05
Marca: RAYIVAC Fabricante: RAYOVAC Modelo: 2021 Descrição: ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO LATÃO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24		
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	R\$ 7,16
Marca: BRW Fabricante: BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA Modelo: ALFINETE Nº 24 Descrição: ALFINETE Nº 24 Especificação: Em aço niquelado, caixa com 100 unidade.		
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,16
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: ACC Descrição: ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO LATÃO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24		
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,16
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: n 24 Descrição: ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO LATÃO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 7,99
Marca: Acc Fabricante: Acc Modelo: . Descrição: ALFINETE Nº 24 Especificação: Em aço niquelado, caixa com 100 unidade.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,48**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano  
 Campus Rio Verde  
**Objeto:** Aquisição de Materiais de expediente para o IF Goiano.

**Data:** 23/10/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:82020 / UASG:158299  
**Lote/Item:** /2

Descrição: ALFINETE COSTURA - ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24  
CatMat: 223909 - ALFINETE COSTURA , MATERIAL CABEÇA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24

Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 30/10/2020 15:52  
Homologação: 03/11/2020 10:39  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 102  
Unidade: Caixa 50,00 G  
UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.712.784/0001-22 * VENCEDOR *	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,89
Marca: acc Fabricante: acc Modelo: acc Descrição: ALFINETE CABEÇA NIQUELADA TAMANHO N. 24 CAIXA COM 50 GRAMAS. Material: Haste e cabeça de metal. Aplicação: Marcar mapas, prender papeis, etc. Apresentação da embalagem: Caixa com 50 gramas		
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	R\$ 4,39
Marca: BRASILEIRA Fabricante: nacional Modelo: DIVERSOS Descrição: ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,56
Marca: bachi Fabricante: bachi Modelo: bachi Descrição: "ALFINETE CABEÇA NIQUELADA TAMANHO N. 24 CAIXA COM 50 GRAMAS. Material: Haste e cabeça de metal. Aplicação: Marcar mapas, prender papeis, etc. Apresentação da embalagem: Caixa com 50 grama"		
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 7,00
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: Aço niquelado Descrição: ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ	Data: 15/10/2020 08:34
Objeto: Contratação de empresa para futura aquisição de Materiais de Expediente, Didático, Higiene e Limpeza para suprir as necessidades do Município de Castelo do Piauí-PI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ALFINETE COSTURA - ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA VIDRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:981051
CatMat: 223911 - ALFINETE COSTURA , MATERIAL CABEÇA VIDRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24	Lote/Item: /3
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 05/11/2020 13:19
	Homologação: 05/11/2020 15:43
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 180
	Unidade: Caixa 50,00 G
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.768.437/0001-06 * VENCEDOR *	E.RODRIGUES PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 3,56
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: CAIXA 50,00 G Descrição: ALFINETE NIQ NO.24 50 G		
02.488.226/0001-09	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,20

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo: ACC

Descrição: ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA VIDRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24

33.689.178/0001-40 R A DE MELO EIRELI

R\$ 6,40

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo: acc

Descrição: ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA VIDRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24

28.766.496/0001-28 G SOARES DE CARVALHO EIRELI

R\$ 7,02

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo: ACC

Descrição: ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA VIDRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24

73.852.873/0002-87 C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI

R\$ 9,98

Marca: IARA

Fabricante: IARA

Modelo: 50G

Descrição: ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA VIDRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24

## Item 3: Alfinete mapa,

Preço Estimado: R\$ 3,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Quantidade	Descrição	Observação
7 Caixas	Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, comprimento 10, aplicação mapa cores variadas, caixa com 100	Observação Item 3

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,94

Órgão: SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de Material de Expediente destinado a atender as necessidades da Sede, Anexos, Almoxarifado Central e Diretoria Regional de Educação..

Descrição: ALFINETE MAPA - Alfinete cabeça colorida (cx com 50 und.)

CatMat: 32492 - ALFINETE DE ESCRITORIO

Data: 05/04/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:926164

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.000

Unidade: Caixa

UF: TO

27.644.573/0001-04 LSDP DISTRIBUICAO EIRELI

R\$ 3,05

\* VENCEDOR \*

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: Alfinete cabeça colorida (cx com 50 und.)

36.788.205/0001-20 GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI

R\$ 3,10

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo: ALFINETE

Descrição: Alfinete cabeça colorida (cx com 50 und.)

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 3,30

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Alfinete cabeça colorida (cx com 50 und.)		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,94
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: Alfinete cabeça colorida (cx com 50 und.)		
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 4,99
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: ACC Descrição: Alfinete cabeça colorida (cx com 50 und.)		
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 8,88
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: ACC Descrição: Alfinete cabeça colorida (cx com 50 und.)		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,00
Marca: léo Fabricante: leonora Modelo: colorido Descrição: Alfinete cabeça colorida (cx com 50 und.)		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,00

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 01/04/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de Limpeza, Consumo e Expediente para suprir as necessidades do Conselho Regional de Administração do Ceará - CRA-CE e suas seccionais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ALFINETE MAPA - ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO,COR VARIADA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12021 / UASG:926594
	<b>Lote/Item:</b> 3/50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Caixa 50,00 UN
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.466.084/0001-53 * VENCEDOR * Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO,COR VARIADA		
40.198.181/0001-27	C E A DA ASSUNCAO	R\$ 3,00
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: N°1 Descrição: ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO,COR VARIADA		
33.764.584/0001-20	BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CAIXA Descrição: ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO,COR VARIADA		
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 6,00

Marca: ACC  
 Fabricante: ACC  
 Modelo: ACC  
 Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.

25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 500,00
--------------------	-------------------------------	------------

Marca: CIS  
 Fabricante: CIS  
 Modelo: CIS  
 Descrição: ALFINETE P/PAPEL P/MAPEL N°1 C/50 UM.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2,24

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

**Data:** 29/03/2021 08:00

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de escritório e expediente, destinado as necessidades das secretarias solicitantes.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** ALFINETE MAPA - ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO,COR VARIADA

**Identificação:** N°Pregão:212021 / UASG:987809

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 316632 - ALFINETE MAPA

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 18

**Unidade:** Caixa 50,00 UN

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENS	R\$ 2,10
--------------------	-------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: LYKE  
 Fabricante: LYKE  
 Modelo: LYKE  
 Descrição: ALFINETE PARA MAPAS, CAIXA COM 50 UNIDADES, N° 01 UNIDADES, N° 01

14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 2,24
--------------------	-------------------------	----------

Marca: CLASSE  
 Fabricante: CLASSE  
 Modelo: CLASSE  
 Descrição: Descrição: ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO,COR VARIADA

08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 4,30
--------------------	----------------------	----------

Marca: JOCAR  
 Fabricante: JOCAR  
 Modelo: JOCAR  
 Descrição: ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO,COR VARIADA

**Item 4: Alfinete mapa**

**Preço Estimado:** R\$ 5,20 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
6 Caixas	Alfinete mapa material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, comprimento 15, aplicação mapa cores variadas, caixa com 100	Observação Item 4

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,57

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

**Data:** 30/03/2021 09:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais expediente, permanente e suplementos de informática em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias, fundos municipais de Cumaru do Norte/PA..

**Descrição:** ALFINETE MAPA - ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO,COR VARIADA

**CatMat:** 316632 - ALFINETE MAPA

**Identificação:** N°Pregão:112021 / UASG:980385

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Caixa 50,00 UN

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.868.643/0001-85 * VENCEDOR *	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS	R\$ 3,00
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: COLORIDA Descrição: ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA CAIXA C/ 50		
40.543.408/0001-24	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,57
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: ALFINETE DE CABEÇA CAIXA C/ 50		
19.488.746/0001-14	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	R\$ 11,50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: C/CABEÇA Descrição: ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA CAIXA C/ 50		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 6,25

**Órgão:** PREFEITURA DE BELTERRA

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, conforme demanda, para atender a Sec. Mun. de Administração, Finanças e Planejamento (SEMAF) e como participantes Sec. Mun. de Educação Cultura e Desporto (SEMED), Sec. Mun. da Gestão do Meio Ambiente e Turismo (SEMAT) e Sec. Mun. de Trabalho e Promoção Social (SEMTEPS).

**Descrição:** ALFINETE MAPA - ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO,COR VARIADA

**CatMat:** 316632 - ALFINETE MAPA

**Data:** 25/03/2021 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52021 / UASG:980044

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 93

**Unidade:** Caixa 50,00 UN

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 4,20
Marca: Jocar Office Fabricante: Jocar Office Modelo: caixa com 50 unidades Descrição: Alfinetes para mural com cabeça, fabricados em aço niquelado com cabeça plástica, caixa com 50 unidades		
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 5,00
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo: Alfinetes para mural com cabeça, fabricados em aço Descrição: Alfinetes para mural com cabeça, fabricados em aço niquelado com cabeça plástica, caixa com 50 unidades.		
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 6,00
Marca: eagle Fabricante: eagle Modelo: eagle Descrição: ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO,COR VARIADA		
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 6,50



Marca: JOCAR  
 Fabricante: JOCAR  
 Modelo: JOCAR  
 Descrição: Alfinetes para mural com cabeça, fabricados em aço niquelado com cabeça plástica, caixa com 50 unidades.

03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 6,56
--------------------	--------------------	----------

Marca: JOCAR OFFICE  
 Fabricante: JOCAR OFFICE  
 Modelo: JOCAR OFFICE  
 Descrição: "Alfinetes para mural com cabeça, fabricados em aço niquelado com cabeça plástica, caixa com 50 unidades."

63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 6,56
--------------------	------------	----------

Marca: KIT  
 Fabricante: KIT  
 Modelo: NACIONAL  
 Descrição: "Alfinetes para mural com cabeça, fabricados em aço niquelado com cabeça plástica, caixa com 50 unidades."

<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 4,77</b>
---	-----------------

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

**Data:** 02/03/2021 08:30

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para utilização nas secretarias e departamentos públicos municipais e material escolar para suprir as necessidades da secretaria municipal de educação..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** ALFINETE MAPA - Alfinete para mapas, colorido, nº 1 caixa com 50 unidades, com cabeça de poliestireno e ponta de aço.

**Identificação:** NºPregão:82021 / UASG:987995

**Lote/Item:** /2

**CatMat:** 32492 - ALFINETE DE ESCRITORIO

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Caixa 50,00 UN

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

16.682.900/0001-04 * VENCEDOR *	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 2,57
------------------------------------	--------------------------	----------

Marca: LYKE  
 Fabricante: LYKE  
 Modelo: LYKE  
 Descrição: Alfinete para mapas, colorido, nº 1 caixa com 50 unidades, com cabeça de poliestireno e ponta de aço.

23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 2,60
--------------------	------------------------	----------

Marca: brw  
 Fabricante: brw  
 Modelo: brw  
 Descrição: conforme especificações contida no termo de referencia do edital.

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,27
--------------------	-----------------------	----------

Marca: BRW  
 Fabricante: O MESMO  
 Modelo: O MESMO  
 Descrição: Alfinete para mapas, colorido, nº 1 caixa com 50 unidades, com cabeça de poliestireno e ponta de aço

73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 4,77
--------------------	---	----------

Marca: ACC  
 Fabricante: ACC  
 Modelo: N.1  
 Descrição: Descrição: Alfinete para mapas, colorido, nº 1 caixa com 50 unidades, com cabeça de poliestireno e ponta de aço.

40.315.132/0001-27	C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA	R\$ 4,80
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: ACC  
 Fabricante: ACC  
 Modelo: DIVERSAS  
 Descrição: Alfinete para mapas, colorido, nº 1 caixa com 50 unidades, com cabeça de poliestireno e ponta de aço.

40.352.600/0001-33	ANA FLAVIA VITORETO SERAFIM 09852398911	R\$ 5,63
--------------------	---	----------

Marca: BACCHI  
Fabricante: BACCHI  
Modelo: BACCHI

Descrição: Alfinete para mapas, colorido, nº 1 caixa com 50 unidades, com cabeça de poliestireno e ponta de aço.

93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE

R\$ 6,59

Marca: BRW  
Fabricante: BRW  
Modelo: BRW

Descrição: Alfinete para mapas, colorido, nº 1 caixa com 50 unidades, com cabeça de poliestireno e ponta de aço.

#### Item 5: Almofada carimbo

Preço Estimado: R\$ 5,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Almofada carimbo material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cores variadas	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 30/03/2021 09:31

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais expediente, permanente e suplementos de informática em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias, fundos municipais de Cumaru do Norte/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:980385

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM

CatMat: 394480 - ALMOFADA CARIMBO, PLÁSTICO, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, Nº 3, AZUL, ENTINTADA, 12 CM, 8 CM

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PA

19.488.746/0001-14 JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 3,00

Marca: RADEX  
Fabricante: RADEX  
Modelo: ALMOFADA

Descrição: ALMOFADA P/CARIMBO, C/ TINTA PERMAN Nº 03, AZUL

29.687.178/0001-34 JP DE MORAIS LTDA

R\$ 3,40

Marca: RADEX  
Fabricante: RADEX  
Modelo: RADEX

Descrição: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM

31.868.643/0001-85 RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS

R\$ 10,30

Marca: master print  
Fabricante: master print  
Modelo: Nº 03

Descrição: ALMOFADA P/CARIMBO, C/ TINTA PERMAN Nº 03, AZUL

40.543.408/0001-24 ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA

R\$ 10,70

Marca: RADEX  
Fabricante: RADEX  
Modelo: RADEX

Descrição: ALMOFADA P/CARIMBO C/TINTA PERMANENTE Nº 3 AZUL

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	<b>Data:</b> 29/03/2021 10:18
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para atender a necessidade de aquisição de material de consumo (expediente, informática e EPI) visando atender as necessidades da Polícia Militar do Estado do Acre..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, TAMANHO N° 4, TIPO NÃO ENTINTADA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 438531 - ALMOFADA CARIMBO , MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, TAMANHO N° 4, TIPO NÃO ENTINTADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1322020 / UASG:927996
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.800.566/0001-10 * VENCEDOR *	FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA 36039608234	R\$ 5,49
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX / N° 4 Descrição: 200004844 Almofoada para carimbo; de feltro, em estojo plástico; com entitamento; tinta na cor azul; no tamanho n° 4, medindo 10,5 x 18cm.		
01.279.761/0001-97	DISBRAS COMERCIO EIRELI	R\$ 5,50
Marca: LEO LEO Fabricante: LEONORA Modelo: UND Descrição: Almofoada para carimbo; de feltro, em estojo plástico; com entitamento; tinta na cor azul; no tamanho n° 4, medindo 10,5 x 18cm.		
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO	R\$ 5,51
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: ALMOFADA PARA CARIMBO N° 4 COR AZUL Descrição: 200004844 Almofoada para carimbo; de feltro, em estojo plástico; com entitamento; tinta na cor azul; no tamanho n° 4, medindo 10,5 x 18cm.		
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 5,65
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, TAMANHO N° 4, TIPO NÃO ENTINTADA		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,09
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, TAMANHO N° 4, TIPO NÃO ENTINTADA		
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 10,50
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: PLÁSTICO Descrição: Almofoada para carimbo; de feltro, em estojo plástico; com entitamento; tinta na cor azul; no tamanho n° 4, medindo 10,5 x 18cm.		
01.739.321/0001-75	DATASHOW INFORMATICA - EIRELI	R\$ 12,00
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: AZUL Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO; DE FELTRO, EM ESTOJO PLÁSTICO; COM ENTITAMENTO; TINTA NA COR AZUL; NO TAMANHO N° 4, MEDINDO 10,5 X 18CM.		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,06

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Yanomami	<b>Data:</b> 05/02/2021 10:00
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem como objetivo Registrar Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades deste DSEI - Yanomami..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152020 / UASG:257052
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>

Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA

CatMat: 203303 - ALMOFADA CARIMBO , MATERIAL CAIXA METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 338

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.085.554/0001-80 * VENCEDOR *	SANDRA H. G. ZEFERINO	R\$ 4,00
Marca: Carbrink Fabricante: Carbrink Modelo: Almofoada Descrição: Almofoada carimbo, material caixa metal, material almofoada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor preta, tipo entintada		
04.287.121/0001-17	C.A.M. OLIVEIRA JUNIOR - EIRELI	R\$ 4,04
Marca: GRAMPLINE Fabricante: GRAMPLINE Modelo: GRAMPLINE Descrição: Almofoada carimbo, material caixa metal, material almofoada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor preta, tipo entintada		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 4,06
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MEDIO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA		
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO 97045012268	R\$ 4,06
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: ALCAR Descrição: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MEDIO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA.		
16.874.680/0001-02	FONSECA E SILVA LTDA	R\$ 4,06
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS Descrição: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MEDIO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 4,06
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA		
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA METAL, MATERIAL A Descrição: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MEDIO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA		

#### Item 6: Apagador

Preço Estimado: R\$ 2,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	p/ quadro branco magnético, material corpo plástico, comprimento 15, largura 6, altura 4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,02

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 08/04/2021 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente para suprir as necessidades da Superintendência Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária..  
**Descrição:** TINTA PINCEL ATÔMICO - Pincel atômico para quadro branco

**Identificação:** N°Pregão:852021 / UASG:925373  
**Lote/Item:** /45  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,71
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: JOCAR OFFICE Descrição: Pincel atômico para quadro branco		
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 1,75
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: 001 Descrição: Pincel atômico para quadro branco		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,30
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: ATOMICO Descrição: Pincel atômico para quadro branco		
40.861.948/0001-56	PRINCEPE DA BEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: PILOT Descrição: Pincel atômico para quadro branco		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,42

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1a Região Militar  
HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ  
**Objeto:** Aquisição de materiais necessários para manutenção de bens imóveis, instalações e adequação da enfermaria avançada, odontoclínica e enfermaria de cadetes do Hospital Militar de Resende..  
**Descrição:** PINCEL - PINCEL, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO CERDAS NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERDAS MÉDIAS E NÃO IRRITA A PELE, FORMATO CHATO, TAMANHO 30 MM  
**CatMat:** 376421 - PINCEL  
**Data:** 06/04/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:52020 / UASG:160239  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.732.837/0001-81 * VENCEDOR *	VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,40
Marca: PINCEIS CONDOR Fabricante: PINCEIS CONDOR Modelo: 86756 Descrição: PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2		
11.819.860/0001-78	RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 3,45
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: 30MM Descrição: Pincel, material cabo: madeira, tipo cerdas: natural, características adicionais: cerdas médias e não irrita a pele, formato: chato, tamanho: 30 mm		

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES**Data:** 06/04/2021 08:30**Objeto:** Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA**Identificação:** NºPregão:262021 / UASG:985531**Lote/Item:** 8/30**CatMat:** 202041 - PINCEL ATÔMICO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 230**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.920.927/0001-45	RODE & FIEDLER LTDA	R\$ 2,30
Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo: PINCEL ATÔMICO Descrição: PINCEL ATÔMICO CORES DIVERSAS.		
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 2,35
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: 01 Descrição: Pincel atômico. Com ponta de feltro, redonda; cores diversas		
05.252.765/0001-32	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 2,55
* VENCEDOR * Marca: brw Fabricante: brw suprimentos escolar e escritorio Modelo: ponta redonda Descrição: Pincel atômico. Com ponta de feltro, redonda; cores diversas;		
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 2,75
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: MAXPRINT Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA		
84.871.623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 3,50
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPANHIA DE CANETAS COMPACTOR Modelo: PINCEL ATÔMICO PONTA REDONDA Descrição: Pincel atômico. Com ponta de feltro, redonda; cores diversas;		
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 4,57
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: Pincel atômico. Com ponta de feltro, redonda; cores diversas;		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,57
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: CANETÃO Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA		
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 4,57
Marca: RADEX Fabricante: TONBRAS Modelo: MARCADOR PERMANENTE PONTA REDONDA CORES Descrição: Pincel atômico. Com ponta de feltro, redonda; cores diversas.		

## Item 7: Apontador lápis

Preço Estimado: R\$ 15,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,13

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Apontador lápis material plástico grande, caixa com 12 unidades.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

Data: 02/12/2020 09:01

Objeto: Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de janiópolis - paraná..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO

Identificação: N°Pregão:422020 / UASG:987637

Lote/Item: /6

CatMat: 380544 - APONTADOR LÁPIS

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2020 11:57

Homologação: 07/12/2020 10:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PR

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.256.745/0001-09  
\* VENCEDOR \*

VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA

R\$ 12,80

Marca: leonora  
Fabricante: leonora  
Modelo: leonora

Descrição: APONTADOR DE PLÁSTICO SIMPLES TRANSLUCIDO – CAIXA COM NO MÍNIMO 48 UND

26.389.014/0001-32

FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA

R\$ 12,99

Marca: LEONORA  
Fabricante: LEONORA  
Modelo: LEONORA

Descrição: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

Data: 02/12/2020 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, escritório, escolar e esportivo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA

Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:988675

Lote/Item: /3

CatMat: 289332 - APONTADOR LÁPIS , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2020 13:08

Homologação: 08/12/2020 08:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 24,00 UN

UF: RS

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.088.333/0001-09  
\* VENCEDOR \*

LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 9,60

Marca: LEONORA  
Fabricante: LEONORA  
Modelo: LEONORA

Descrição: APONTADOR DE LÁPIS Nº2, SEM DEPÓSITO, C/ LÂMINA DE AÇO INOX TEMPERADO, COM 1 FURO, CAIXA COM 24 UNIDADES

26.444.344/0001-83

ANA BEATRIZ PINHEIRO DE PAIVA

R\$ 15,90

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LEO &amp; LEO

Fabricante: LEO &amp; LEO

Modelo: APONTADOR

Descrição: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA

93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE

R\$ 17,50

Marca: NDL

Fabricante: NDL

Modelo: NDL

Descrição: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPOSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

R\$ 18,00

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: APONTADOR DE LÁPIS Nº2, SEM DEPÓSITO, C/ LÂMINA DE AÇO INOX TEMPERADO, COM 1 FURO, CAIXA COM 24 UNIDADES

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

R\$ 20,00

Marca: brw

Fabricante: brw

Modelo: brw

Descrição: Apontador de lápis nº2, sem depósito, c/ lâmina de aço inox temperado, com 1 furo, caixa com 24 unidades

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,99

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO

COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de materiais de expediente a serem adquiridos com recurso de emenda parlamentar.

SRP: NÃO

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2020 / UASG: 194011

Lote/Item: 72/1

Ata: N/A

CatMat: 289332 - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Caixa 24,00 UN

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.219.339/0001-09 T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO

R\$ 14,99

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA

## Item 8: Apontador lápis

Preço Estimado: R\$ 14,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,13

Quantidade

Descrição

Observação

55 Caixas

Apontador lápis material plástico, tipo escolar, cor azul, tamanho médio, caixa com 12 unidades.

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

Data: 02/12/2020 09:01

Objeto: Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de janiópolis - paraná..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO  
CatMat: 380544 - APONTADOR LÁPIS

Identificação: NºPregão:422020 / UASG:987637  
Lote/Item: /6  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 03/12/2020 11:57  
Homologação: 07/12/2020 10:46  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 6  
Unidade: Caixa 100,00 UN  
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.256.745/0001-09 * VENCEDOR *	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 12,80
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: leonora Descrição: APONTADOR DE PLÁSTICO SIMPLES TRANSLUCIDO – CAIXA COM NO MÍNIMO 48 UND		
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 12,99
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 14,99**

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO  
COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS  
Objeto: Aquisição de materiais de expediente a serem adquiridos com recurso de emenda parlamentar.  
Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA  
CatMat: 289332 - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA  
Data: 01/12/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2020 / UASG: 194011  
Lote/Item: 72/1  
Ata: N/A  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 3  
Unidade: Caixa 24,00 UN  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.219.339/0001-09 * VENCEDOR *	T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO	R\$ 14,99
Marca: Marca Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 14,50**

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
DELEGACIA CAP. PORTOS EST RJ EM ITACURUCÁ  
Objeto: Aquisição de material expediente para recompor estoque em quantidades que atendam as demandas administrativas.  
Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1  
CatMat: 468205 - APONTADOR LÁPIS  
Data: 01/11/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 64/2020 / UASG: 781332  
Lote/Item: 10/1  
Ata: N/A  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 2

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.582.478/0001-41 * VENCEDOR *	SANRITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,50
Marca: CIS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADEFUROS 1		

## Item 9: Balão festa

Preço Estimado: R\$ 6,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pacotes	Balão festa material borracha, cor variada, pacote com 50 unidades	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 01/04/2021 08:33

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e de distribuição gratuita, conforme especificações constantes da solicitação n.º 058/2021, Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA, para suprir a necessidades desses materiais nas escolas e CMEIS da Rede Municipal de Educação, Centro de Apoio Educacional e SEMED..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:242021 / UASG:987489

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BALÃO FESTA - BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 250

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

38.613.730/0001-30 * VENCEDOR *	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 5,40
Marca: JOY Fabricante: JOY Modelo: JOY Descrição: BALÕES LISO, N° 7 C/50 UNID. PRODUTO NACIONAL, ELABORADO COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 E I NMETRO		

01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 5,58
Marca: JOY Fabricante: JOY Modelo: JOY Descrição: "BALÕES LISO, N° 7 C/50 UNID. PRODUTO NACIONAL, ELABORADO COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 E I NMETRO"		

02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 6,30
Marca: pic pic Fabricante: pic pic Modelo: n7 Descrição: BALÕES LISO, N° 7 C/50 UNID. PRODUTO NACIONAL, ELABORADO COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 E I NMETRO		

00.737.313/0001-27	A. DE CARLI BONI PAPELARIA	R\$ 6,98
Marca: SÃO ROQUE Fabricante: SÃO ROQUE Modelo: IMPERIAL Descrição: BALÕES LISO, N° 7 C/50 UNID. PRODUTO NACIONAL, ELABORADO COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 E I NMETRO		

06.294.962/0002-68	C. R. ZORZI ARTIGOS DO VESTUARIO	R\$ 7,37
--------------------	----------------------------------	----------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: AMALU Fabricante: AMALU Modelo: AMALU Descrição: BALÕES LISO, N° 7 C/50 UNID. PRODUTO NACIONAL, ELABORADO COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 E I NMETRO		
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 7,70
Marca: SÃO ROQUE Fabricante: SÃO ROQUE Modelo: SÃO ROQUE Descrição: BALÕES LISO, N° 7 C/50 UNID. PRODUTO NACIONAL, ELABORADO COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 E I NMETRO		
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 9,50
Marca: SÃO ROQUE Fabricante: SÃO ROQUE Modelo: SÃO ROQUE Descrição: BALOES LISO, N° 7 C/50 UNID. PRODUTO NACIONAL, ELABORADO COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 E I NMETRO		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 9,50
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: SR Descrição: BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7		
29.141.055/0001-01	DE TONI & REMBOSKI PAPELARIA LTDA	R\$ 9,83
Marca: RIBERBALL Fabricante: RIBERBALL Modelo: FESTA Descrição: BALOES LISO, N° 7 C/50 UNID. PRODUTO NACIONAL, ELABORADO COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 E I NMETRO		
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 9,83
Marca: SÃO ROQUE Fabricante: SÃO ROQUE Modelo: BALÃO Descrição: BALÕES LISO, N° 7 C/50 UNID. PRODUTO NACIONAL, ELABORADO COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 E I NMETRO		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 11,53
Marca: EXTRA FESTA Fabricante: EXTRA FESTA Modelo: BL N7 Descrição: BALOES LISO, N° 7 C/50 UNID. PRODUTO NACIONAL, ELABORADO COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 E I NMETRO		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 6,90**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS

**Data:** 30/03/2021 09:33

**Objeto:** Constitui objeto deste certame a contratação de empresa para fornecimento de material escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria de Municipal de Educação..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** BALÃO FESTA - BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7

**Identificação:** N°Pregão:292021 / UASG:984045

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Pacote 50,00 UN

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.827.823/0001-56 * VENCEDOR *	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 5,15

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: PIC-PIC Fabricante: PIC-PIC Modelo: PIC-PIC Descrição: BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7		
10.282.328/0001-00	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,90
Marca: RIBERBALL Fabricante: RIBERBALL Modelo: RIBERBALL Descrição: Balão festa, material: borracha, cor: variada, tamanho: 7. Embalagem com 50		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,89
Marca: JOY Fabricante: N° 7 Modelo: GAUCHO Descrição: BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7		
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,90
Marca: PIC PIC Fabricante: PIC Modelo: PIC PIC Descrição: BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7		
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 8,60
Marca: ART LATEX Fabricante: ART LATEX Modelo: 7" Descrição: Balão festa, material: borracha, cor: variada, tamanho: 7. Emb. com 50		
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 9,14
Marca: artlatex Fabricante: artlatex Modelo: conforme edital Descrição: BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7		
38.831.321/0001-00	GISELLE NUNES PEREIRA DE PAULA CARMO 08520975658	R\$ 16,00
Marca: ARTLATEX Fabricante: ARTLATEX Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,97**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	<b>Data:</b> 18/03/2021 09:07
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Escolar destinado aos alunos da rede municipal de educação do município de Sertanópolis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BALÃO INFLÁVEL GÁS - BALÕES DE LATEX N° 7 C/50 UNDS- PRODUTO COM SELO INMETRO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 134899 - BALAO INFLAVEL A GAS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82021 / UASG:987905
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 75
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.674.709/0001-14 * VENCEDOR *	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 5,60
Marca: JOY Fabricante: JOY Modelo: JOY Descrição: "BALÕES DE LATEX N° 7 C/50 UNDS PRODUTO COM SELO INMETRO"		
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	R\$ 5,60

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: JOY Fabricante: JOY Modelo: JOY Descrição: Descrição: BALÕES DE LATEX Nº 7 C/50 UNDS- PRODUTO COM SELO INMETRO		
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 5,96
Marca: New Ball Fabricante: New Ball Modelo: New Ball Descrição: BALÕES DE LATEX Nº 7 C/50 UNDS- PRODUTO COM SELO INMETRO		
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 5,97
Marca: picpic Fabricante: picpic Modelo: BALÕES DE LATEX Nº 7 C/50 UNDS-PRODUTO COM SELO INM Descrição: BALÕES DE LATEX Nº 7 C/50 UNDS-PRODUTO COM SELO INMETRO		
34.854.886/0001-52	ADEMIR DE OLIVEIRA BENTO	R\$ 6,00
Marca: PARANÁ LATEX Fabricante: PARANA LATEX Modelo: PARANA LATEX Descrição: BALÕES DE LATEX Nº 7 C/50 UNDS- PRODUTO COM SELO INMETRO		
34.090.540/0001-25	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA - EIRELI	R\$ 6,69
Marca: PIC PIC Fabricante: PIC PIC Modelo: PIC PIC Descrição: BALÕES DE LATEX Nº 7 C/50 UNDS- PRODUTO COM SELO INMETRO		

#### Item 10: Bloco pautado

Preço Estimado: R\$ 19,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,73

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Bloco pautado Bloco pautado material papel apergaminhado, gramatura 75, cor branca, comprimento 297, largura 210, quantidade 100 folhas	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..

Descrição: BLOCO RASCUNHO - Bloco de nota promissória, com capa, com 50 folhas, Tamanho mínimo: 99x209mm. Pacote com 10 unidades.

CatMat: 94897 - BLOCO PARA RASCUNHO

Data: 08/02/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1292020 / UASG:158516

Lote/Item: 18/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Pacote

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 13,60
* VENCEDOR *		
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: Bloco de nota promissória, com capa, com 50 folhas, Tamanho mínimo: 99x209mm. Pacote com 10 unidades		
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 16,80

Marca: TRIDENT  
 Fabricante: TRIDENT  
 Modelo: TRIDENT  
 Descrição: Bloco de nota promissória, com capa, com 50 folhas, Tamanho mínimo: 99x209mm. Pacote com 10 unidades. • VALIDADE DA PROPOSTA – 100 DIAS • PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS • PRAZO PARA PAGAMENTO - 15º DIA ÚTIL APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO MATERIAL

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 19,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina <b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina.. <b>Descrição:</b> BLOCO RASCUNHO - Bloco de recibos com canhoto, com 50 folhas, tamanho aproximado 210x100mm. Pacote com 10 unidades. <b>CatMat:</b> 94897 - BLOCO PARA RASCUNHO	<b>Data:</b> 08/02/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:1292020 / UASG:158516 <b>Lote/Item:</b> 18/10 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 11 <b>Unidade:</b> Pacote <b>UF:</b> SC
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

38.613.730/0001-30 * VENCEDOR *	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 17,00
------------------------------------	--------------------------	-----------

Marca: TILIBRA  
 Fabricante: TILIBRA  
 Modelo: TILIBRA  
 Descrição: Bloco de recibos com canhoto, com 50 folhas, tamanho aproximado 210x100mm. Pacote com 10 unidades

24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 21,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: TRIDENT  
 Fabricante: TRIDENT  
 Modelo: TRIDENT  
 Descrição: Bloco de recibos com canhoto, com 50 folhas, tamanho aproximado 210x100mm. Pacote com 10 unidades. • VALIDADE DA PROPOSTA – 100 DIAS • PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS • PRAZO PARA PAGAMENTO - 15º DIA ÚTIL APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO MATERIAL

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 25,00

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA <b>Objeto:</b> Serviço de confecção de bloco de Notificação de receita B 50 folhas por bloco <b>Descrição:</b> CONFECÇÃO BLOCO NOTA FISCAL - CONFECÇÃO BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B 50 FOLHAS POR BLOCO <b>CatSer:</b> 18929 - Confecção bloco nota fiscal	<b>Data:</b> 01/01/2021 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 2/2021 / UASG: 160168 <b>Lote/Item:</b> 1/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 4 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.984.683/0001-08 * VENCEDOR *	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
------------------------------------	------------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: CONFECÇÃO BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B 50 FOLHAS POR BLOCO

## Item 11: Bola isopor

Preço Estimado: R\$ 0,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,48

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Bola isopor diâmetro 12,50	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUI

Data: 17/03/2021 09:01

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Urucui..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:981223

Lote/Item: /180

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PI

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.590.630/0001-33

KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI

R\$ 0,30

\* VENCEDOR \*

Marca: POLIPOR

Fabricante: POLIPOR

Modelo: DIVERSOS

Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 50 MM

36.433.053/0001-43

JADY GUEDES FRANCO EIRELI

R\$ 0,33

Marca: ISOTERM

Fabricante: .

Modelo: PADRAO

Descrição: Bola de isopor tam. 50mm

14.496.361/0001-85

DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI

R\$ 0,38

Marca: ISOESTE

Fabricante: ISOESTE

Modelo: tam. 50mm

Descrição: Bola de isopor tam. 50mm

06.088.333/0001-09

LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 0,41

Marca: STYRO

Fabricante: STYRO

Modelo: STYRO

Descrição: Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 50 MM

07.774.465/0001-49

IDALIA DE OLIVEIRA DIAS

R\$ 0,50

Marca: ISOESTE

Fabricante: KINGSPAN ISOESTE

Modelo: DIVERSOS

Descrição: Bola de isopor tam. 50mm

33.330.526/0001-99

C DE A FERREIRA E CIA LTDA

R\$ 5,10

Marca: FRICALOR/

Fabricante: RICALOR/

Modelo: BOLA

Descrição: Bola de isopor tam. 50mm

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC

Data: 08/02/2021 09:30

Objeto: Aquisição de materiais escolar e de expediente, para as Secretarias e Fundos Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ORGANIZADOR - Bolas de isopor 50mm  
CatMat: 150278 - ORGANIZADOR

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:988049  
Lote/Item: /14  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 200  
Unidade: Unidade  
UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.267.561/0001-82 * VENCEDOR *	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,47
Marca: STOKÉ Fabricante: STOKÉ Modelo: BOLA ISOPOR 50 MM Descrição: Bolas de isopor 50mm		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER	R\$ 0,60
Marca: Knauf Fabricante: Knauf Modelo: Knauf Descrição: Bolas de isopor 50mm		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 0,50

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO  
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.  
Descrição: BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 50 MM  
CatMat: 404208 - BOLA ISOPOR, 50 MM

Data: 07/12/2020 08:31  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823  
Lote/Item: 6/36  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,50
Marca: Isolan Fabricante: Isolan Modelo: Isolan Descrição: Bola isopor		

**Item 12: Bola isopor**

Preço Estimado: R\$ 2,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,19

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Bola isopor diâmetro 15	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 0,38

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC  
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Expediente II) para atender as necessidades dos departamentos, núcleos, anexos e escolas que não possuem unidade executora, dentre outras demandas da Secretária de Estado de Educação, Cultura e Esporte- SEE..

Data: 04/03/2021 10:31  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:2522020 / UASG:927996  
Lote/Item: /25



Descrição: BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 15 CM

CatMat: 329654 - BOLA ISOPOR , DIÂMETRO 15 CM

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.650.136/0001-96 * VENCEDOR *	RICHARD S MIRANDA	R\$ 0,14
Marca: STYROFORM Fabricante: STYROFORM Modelo: STYROFORM Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 15 CM		
31.836.413/0001-34	A A M CAMILI EIRELI	R\$ 0,15
Marca: CORTECOL Fabricante: CORTECOL Modelo: CORTECOL Descrição: 200015674 - ISOPOR DE EPS; NO FORMATO DE BOLA MACICA; NA COR BRANCO; MEDINDO 15 MM.		
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO	R\$ 0,26
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: ISOPOR BOLA 15MM Descrição: 200015674 - ISOPOR DE EPS; NO FORMATO DE BOLA MACICA; NA COR BRANCO; MEDINDO 15 MM.		
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 0,50
Marca: STYROFORM Fabricante: STYROFORM Modelo: 15MM Descrição: 200015674 - ISOPOR DE EPS; NO FORMATO DE BOLA MACIÇA; NA COR BRANCO; MEDINDO 15 MM.		
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 3,50
Marca: ISOTERM Fabricante: ISOTERM Modelo: UND Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 15 CM		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: STYROFOAM Fabricante: STYROFOAM Modelo: STYROFOAM Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 15 CM		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,00

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará

Objeto: Registro de preço de material de expediente e papelaria para reposição do estoque do Almoxarifado do Sesc Pará..

Descrição: BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 15 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA

CatMat: 390582 - BOLA ISOPOR, 15 CM, ARTES, BRANCA

Data: 19/01/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:672020 / UASG:926654

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.800.196/0001-03 * VENCEDOR *	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 0,50
Marca: Styroform Fabricante: Styroform Modelo: Nacional Descrição: Bola de isopor 150mm		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 3,90
Marca: GENERICO Fabricante: GENERICO Modelo: GENERICO Descrição: BOLA DE ISOPOR 150MM		
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 4,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: BOLA DE ISOPOR 150MM		
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 4,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: BOLA DE ISOPOR 150MM		
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 7,00
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: ISOESTE Descrição: BOLA DE ISOPOR 150MM		
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 7,45
Marca: STYROFORME Fabricante: STYROFORME Modelo: UNIDADE Descrição: BOLA DE ISOPOR 150MM		

### Item 13: Bola isopor

Preço Estimado: R\$ 1,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,32

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Bola isopor diâmetro 25	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA

Data: 24/03/2021 09:03

Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Papelaria) e Artesanato para atender a demanda da Sec. Mun. de Assistência Social, Sec. Mun. de Saúde, Sec. Mun. de Obras, Transporte e Ação Urbano, Sec. Mun. de Administração e Sec. Mun. de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:989631

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: GO

Descrição: BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 25 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA

CatMat: 390579 - BOLA ISOPOR, 25 CM, ARTES, BRANCA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.217.941/0001-20 * VENCEDOR *	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 0,18
Marca: STYROFORM Fabricante: STYRFORM Modelo: STYRFORM Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 25 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA		
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,21

Marca: OESTE  
 Fabricante: OESTE  
 Modelo: OESTE  
 Descrição: Bolas de Isopor 25mm, 1a qualidade.

25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 0,40
Marca: ISOMASTER Fabricante: ISOMASTER Modelo: BOLA Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 25 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
 R\$ 2,43

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE UBIRATA <b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares para atendimento da rede de ensino municipal. <b>Descrição:</b> BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 10 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA <b>CatMat:</b> 390580 - BOLA ISOPOR	<b>Data:</b> 20/11/2020 09:47 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:1332020 / UASG:987933 <b>Lote/Item:</b> /18 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 24/11/2020 16:11 <b>Homologação:</b> 25/11/2020 16:43 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 30 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR
---	--

29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 2,43
Marca: EPS Fabricante: EPS Modelo: ---- Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 10 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA		

26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,43
* VENCEDOR * Marca: styroform Fabricante: styroform Modelo: styroform Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 10 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA		

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
Marca: knauf Fabricante: knauf Modelo: knauf Descrição: "Bola de isopor maciça, com diâmetro de 100 mm. (Cód. compras governamentais - 390580)"		

Item 14: Bola isopor		
Preço Estimado: R\$ 1,03 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,03
Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Bola isopor diâmetro 3,50 cm, aplicação artes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
 R\$ 1,40

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de artigos de informática (cartucho de tinta, pendrive e cabo prolongador) e de materiais para desenvolvimento de oficinas de artes e ginástica, em atendimento à demanda das Secretarias Municipais de Sarandi/Pr..

Descrição: BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 3,50 CM, APLICAÇÃO ARTES

CatMat: 239262 - BOLA ISOPOR , DIÂMETRO 3,50 CM, APLICAÇÃO ARTES

Data: 25/01/2021 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1042020 / UASG:988461

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 530

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.439.850/0001-26 * VENCEDOR *	HEFEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,26
Marca: STYROFORM Fabricante: STYROFORM Modelo: STYROF ORM Descrição: BOLA DE ISOPOR - 100 MM		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 1,53
Marca: Styrovilli Fabricante: Styrovilli Modelo: Styrovilli Descrição: BOLA DE ISOPOR - 100 MM		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,85

Órgão: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO  
DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente para atender a CBEN

Descrição: BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 3,50 CM, APLICAÇÃO ARTES

CatMat: 239262 - BOLA ISOPOR , DIÂMETRO 3,50 CM, APLICAÇÃO ARTES

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 192/2020 / UASG: 290002

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.523.959/0001-74 * VENCEDOR *	PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 0,85
Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 3,50 CM, APLICAÇÃO ARTES		

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,85

Órgão: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO  
DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento em demanda única de itens de materiais, para recomposição dos insumos da Coordenação de Gerenciamento de Bens para envio de bens para as Unidades da Defensoria Pública da União. OBS.: Os materiais serão entregues de acordo com o Projeto Básico (PB), podendo ser solicitado via e-mail [comprassudeste@dpu.def.br](mailto:comprassudeste@dpu.def.br).

Descrição: BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 3,50 CM, APLICAÇÃO ARTES

CatMat: 239262 - BOLA ISOPOR , DIÂMETRO 3,50 CM, APLICAÇÃO ARTES

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 179/2020 / UASG: 290002

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2.000  
Unidade: Unidade  
UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.523.959/0001-74 * VENCEDOR *	PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 0,85
Marca: Propria Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 3,50 CM, APLICAÇÃO ARTES		

#### Item 15: Bola isopor

Preço Estimado: R\$ 2,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,02

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Bola isopor diâmetro 30, aplicação artes	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,60

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 04/03/2021 10:31
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Expediente II) para atender as necessidades dos departamentos, núcleos, anexos e escolas que não possuem unidade executora, dentre outras demandas da Secretária de Estado de Educação, Cultura e Esporte- SEE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 30 CM, APLICAÇÃO ARTES	Identificação: N°Pregão:2522020 / UASG:927996
CatMat: 277522 - BOLA ISOPOR , DIÂMETRO 30 CM, APLICAÇÃO ARTES	Lote/Item: /27
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.650.136/0001-96 * VENCEDOR *	RICHARD S MIRANDA	R\$ 0,44
Marca: STYROFORM Fabricante: STYROFORM Modelo: STYROFORM Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 30 CM, APLICAÇÃO ARTES		
18.739.325/0001-56	G. C. DE OLIVEIRA	R\$ 0,50
Marca: STYROFORM Fabricante: STYROFORM Modelo: STYROFORM Descrição: ISOPOR DE EPS; NO FORMATO DE BOLA MACICA; NA COR BRANCO; MEDINDO 30 MM.		
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO	R\$ 0,60
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: ISOPOR BOLA 30MM Descrição: 200015676 - ISOPOR DE EPS; NO FORMATO DE BOLA MACICA; NA COR BRANCO; MEDINDO 30 MM.		
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 4,00
Marca: ISOTERM Fabricante: ISOTERM Modelo: UND Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 30 CM, APLICAÇÃO ARTES		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: STYROFOAM Fabricante: STYROFOAM Modelo: STYROFOAM Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 30 CM, APLICAÇÃO ARTES		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA-GO

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais educativos, de expediente / papelaria, acondicionamento e embalagem e processamento de dados em gerais, destinados aos departamentos que integram a Secretaria Municipal de Administração e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social do Município de Jandaia-GO.

Descrição: BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 30 CM, APLICAÇÃO ARTES

CatMat: 277522 - BOLA ISOPOR , DIÂMETRO 30 CM, APLICAÇÃO ARTES

Data: 08/02/2021 10:20

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:989429

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.094.090/0001-39 * VENCEDOR *	PAPELARIA DINAN EIRELI	R\$ 3,35
Marca: ISOMASTER Fabricante: ISOMASTER Modelo: ISOMASTER Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 30 CM, APLICAÇÃO ARTES		
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,45
Marca: ISOMASTER Fabricante: ISOMASTER Modelo: BOLA ISOPOR Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 30 CM, APLICAÇÃO ARTES		
37.448.730/0001-60	JM COMERCIO E REPRESENTACAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,90
Marca: DISOPOR Fabricante: DISOPOR Modelo: PACOTE Descrição: BOLA DE POLIESTIRENO 40MM PCT. COM 06 UNIDA-DES.		

## Item 16: Bola isopor

Preço Estimado: R\$ 0,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,75

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Bola isopor diâmetro 5, aplicação artes	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA

Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Papelaria) e Artesanato para atender a demanda da Sec. Mun. de Assistência Social, Sec. Mun. de Saúde, Sec. Mun. de Obras, Transporte e Ação Urbano, Sec. Mun. de Administração e Sec. Mun. de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo..

Descrição: BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 60 MM

CatMat: 441321 - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 60 MM

Data: 24/03/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:989631

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.217.941/0001-20 * VENCEDOR *	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 0,60

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: STYROFORM Fabricante: STYROFORM Modelo: SYTROFORM Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 60 MM		
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 0,75
Marca: ISOMASTER Fabricante: ISOMASTER Modelo: BOLA Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 60 MM		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 0,93

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	<b>Data:</b> 24/03/2021 09:03
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente (Papelaria) e Artesanato para atender a demanda da Sec. Mun. de Assistência Social, Sec. Mun. de Saúde, Sec. Mun. de Obras, Transporte e Ação Urbano, Sec. Mun. de Administração e Sec. Mun. de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 70 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 420767 - BOLA ISOPOR, 70 CM, ARTES, BRANCA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:989631
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 0,93
* VENCEDOR *		
Marca: ISOMASTER Fabricante: ISOMASTER Modelo: BOLA Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 70 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 0,64

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 10/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 20 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 404207 - BOLA ISOPOR, 20 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132021 / UASG:987493
	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 0,64
* VENCEDOR *		
Marca: Styroform Fabricante: Styroform Modelo: Styroform Descrição: BOLA DE ISOPOR N°20		

## Item 17: Bola isopor

Preço Estimado: R\$ 0,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Bola isopor diâmetro 6 cm, aplicação artes	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA

Data: 24/03/2021 09:03

Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Papeleria) e Artesanato para atender a demanda da Sec. Mun. de Assistência Social, Sec. Mun. de Saúde, Sec. Mun. de Obras, Transporte e Ação Urbano, Sec. Mun. de Administração e Sec. Mun. de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:989631

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: GO

Descrição: BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 60 MM

CatMat: 441321 - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 60 MM

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.217.941/0001-20 POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 0,60

Marca: STYROFORM  
Fabricante: STYROFORM  
Modelo: SYTROFORM  
Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 60 MM

25.207.083/0001-15 JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA

R\$ 0,75

Marca: ISOMASTER  
Fabricante: ISOMASTER  
Modelo: BOLA  
Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 60 MM

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA

Data: 24/03/2021 09:03

Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Papeleria) e Artesanato para atender a demanda da Sec. Mun. de Assistência Social, Sec. Mun. de Saúde, Sec. Mun. de Obras, Transporte e Ação Urbano, Sec. Mun. de Administração e Sec. Mun. de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:989631

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: GO

Descrição: BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 70 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA

CatMat: 420767 - BOLA ISOPOR, 70 CM, ARTES, BRANCA

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.207.083/0001-15 JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 0,93

Marca: ISOMASTER  
Fabricante: ISOMASTER  
Modelo: BOLA  
Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 70 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,60

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 04/03/2021 10:31



**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo (Expediente II) para atender as necessidades dos departamentos, núcleos, anexos e escolas que não possuem unidade executora, dentre outras demandas da Secretária de Estado de Educação, Cultura e Esporte- SEE..

**Descrição:** BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 30 CM, APLICAÇÃO ARTES

**CatMat:** 277522 - BOLA ISOPOR , DIÂMETRO 30 CM, APLICAÇÃO ARTES

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:2522020 / UASG:927996

**Lote/Item:** /27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.650.136/0001-96 * VENCEDOR *	RICHARD S MIRANDA	R\$ 0,44
Marca: STYROFORM Fabricante: STYROFORM Modelo: STYROFORM Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 30 CM, APLICAÇÃO ARTES		
18.739.325/0001-56	G. C. DE OLIVEIRA	R\$ 0,50
Marca: STYROFORM Fabricante: STYROFORM Modelo: STYROFORM Descrição: ISOPOR DE EPS; NO FORMATO DE BOLA MACICA; NA COR BRANCO; MEDINDO 30 MM.		
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO	R\$ 0,60
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: ISOPOR BOLA 30MM Descrição: 200015676 - ISOPOR DE EPS; NO FORMATO DE BOLA MACICA; NA COR BRANCO; MEDINDO 30 MM.		
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 4,00
Marca: ISOTERM Fabricante: ISOTERM Modelo: UND Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 30 CM, APLICAÇÃO ARTES		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: STYROFOAM Fabricante: STYROFOAM Modelo: STYROFOAM Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 30 CM, APLICAÇÃO ARTES		

#### Item 18: Bola isopor

Preço Estimado: R\$ 0,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,75

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Bola isopor diâmetro 7	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,68

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente (Papelaria) e Artesanato para atender a demanda da Sec. Mun. de Assistência Social, Sec. Mun. de Saúde, Sec. Mun. de Obras, Transporte e Ação Urbano, Sec. Mun. de Administração e Sec. Mun. de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo..

**Descrição:** BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 60 MM

**CatMat:** 441321 - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 60 MM

**Data:** 24/03/2021 09:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62021 / UASG:989631

**Lote/Item:** /54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.217.941/0001-20 * VENCEDOR *	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 0,60
Marca: STYROFORM Fabricante: STYROFORM Modelo: SYTROFORM Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 60 MM		
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 0,75
Marca: ISOMASTER Fabricante: ISOMASTER Modelo: BOLA Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 60 MM		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,93

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	<b>Data:</b> 24/03/2021 09:03
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente (Papelaria) e Artesanato para atender a demanda da Sec. Mun. de Assistência Social, Sec. Mun. de Saúde, Sec. Mun. de Obras, Transporte e Ação Urbano, Sec. Mun. de Administração e Sec. Mun. de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 70 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 420767 - BOLA ISOPOR, 70 CM, ARTES, BRANCA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:989631
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.207.083/0001-15 * VENCEDOR *	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 0,93
Marca: ISOMASTER Fabricante: ISOMASTER Modelo: BOLA Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 70 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,64

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 10/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 20 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 404207 - BOLA ISOPOR, 20 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132021 / UASG:987493
	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 0,64
Marca: Styroform Fabricante: Styroform Modelo: Styroform Descrição: BOLA DE ISOPOR N°20		

Item 19: Bola isopor		
Preço Estimado: R\$ 0,80 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,80
Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Bola isopor diâmetro 7,50, aplicação artes	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 0,61

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	<b>Data:</b> 24/02/2021 08:32
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa visando o fornecimento de diversos materiais de expediente/escritório; equipamentos e material permanente, destinados as diversas secretarias da administração municipal de Santa Terezinha de Itaipu.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 7,50 CM, APLICAÇÃO ARTES	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 244857 - BOLA ISOPOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32021 / UASG:988467
	<b>Lote/Item:</b> 20/23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.997.987/0001-96 * VENCEDOR *	ANALU GHEDIN ARENHART EIRELI	R\$ 0,53
Marca: STYOFORM Fabricante: STYOFORM Modelo: ISOPOR Descrição: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 7,50 CM, APLICAÇÃO ARTES		
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 0,69
Marca: STYROFORM Fabricante: STYROFORM Modelo: STYROFORM Descrição: BOLA DE ISOPOR 75 MM		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 0,84

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA	<b>Data:</b> 04/02/2021 11:12
<b>Objeto:</b> Seleção da melhor proposta para registro de preço, visando o Fornecimento de Material de Expediente, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Sobradinho-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 7,50 CM, APLICAÇÃO ARTES	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 244857 - BOLA ISOPOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32021 / UASG:983045
	<b>Lote/Item:</b> /139
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.011.917/0001-70 * VENCEDOR *	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 0,29
Marca: STYROFORM Fabricante: STYROFORM Modelo: STYROFORM Descrição: "Bola isopor 35 mm EXCLUSIVO para ME e EPP"		
39.441.689/0001-25	ARARIPE COMERCIO E LOCACOES LTDA	R\$ 0,80

Marca: Isorecort  
 Fabricante: Isorecort  
 Modelo: Isorecort  
 Descrição: Bola isopor 35 mm

33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 0,89
Marca: FRICALOR Fabricante: FRICALOR Modelo: BOLA ISOPOR Descrição: BOLA ISOPOR		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,05
Marca: KNAUF Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: Bola de isopor 35mm		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 0,95

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE UBIRATA <b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente (escritório e papelaria) para suprir as necessidades das entidades, projetos e programas ligados à secretaria da assistência social.. <b>Descrição:</b> BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 7,50 CM, APLICAÇÃO ARTES <b>CatMat:</b> 244857 - BOLA ISOPOR	<b>Data:</b> 24/11/2020 08:02 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:1372020 / UASG:987933 <b>Lote/Item:</b> /14 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 150 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.424.579/0001-70	COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,95
* VENCEDOR * Marca: KNAUF Fabricante: KNAUF Modelo: BOLA Descrição: Bola de isopor maciça, com diâmetro de 75 mm. (Código compras governamentais 244857).		

**Item 20: Borracha**

Preço Estimado: R\$ 12,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,74

Quantidade	Descrição	Observação
12 Caixas	Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 36, largura 18, altura 10, cor branca, caixa com 40 unidades	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 16,57

<b>Órgão:</b> SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins <b>Objeto:</b> Registro de Preços visando à aquisição de Material de Expediente destinado a atender as necessidades da Sede, Anexos, Almoxarifado Central e Diretoria Regional de Educação.. <b>Descrição:</b> BORRACHA APAGADORA ESCRITA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA <b>CatMat:</b> 200711 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	<b>Data:</b> 05/04/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:926164 <b>Lote/Item:</b> /152 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
---	--

Quantidade: 200  
Unidade: Caixa 40,00 UN  
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.644.573/0001-04 * VENCEDOR *	LSDP DISTRIBUICAO EIRELI Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: Borracha branca escolar Record 40- Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. CX 40 UN	R\$ 6,35
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo: REDBOR Descrição: Borracha branca escolar Record 40- Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. CX 40 UN	R\$ 9,17
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: Borracha branca escolar Record 40- Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. CX 40 UN	R\$ 16,57
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: BORRACHA APAGADORA Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA	R\$ 17,00
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI Marca: Mercur Fabricante: Mercur Modelo: Mercur Descrição: Borracha branca escolar Record 40- Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. CX 40 UN	R\$ 25,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 12,90

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO	<b>Data:</b> 31/03/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de expediente, didático e pedagógico, de interesse desta administração pública.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BORRACHA APAGADORA ESCRITA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 324375 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	<b>Identificação:</b> NºPregão:42021 / UASG:980246
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Caixa 40,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.383.313/0001-90 * VENCEDOR *	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: Borracha apagadora escrita, material: borracha, cor: branca, tipo: macia, características adicionais: tipo ponteira, a lica ao: ara lá is	R\$ 5,73
17.293.339/0001-26	RECYCLE INFO E PAPELARIA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: BORRACHA Descrição: Borracha apagadora escrita, material: borracha, cor: branca, tipo: macia, características adicionais: tipo ponteira, aplicação: para lápis	R\$ 5,90

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.157.776/0001-27	IB2 COMERCIO EIRELI	R\$ 5,90
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,90
Marca: onda pro Fabricante: onda pro Modelo: onda pro Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 15,71
Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo: BORRACHA Descrição: "Borracha apagadora escrita, material: borracha, cor: branca, tipo: macia, características adicionais: tipo ponteira, aplicação: para lápis"		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 16,00
Marca: REDBOR Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: Borracha apagadora escrita, material: borracha, cor: branca, tipo: macia, características adicionais: tipo ponteira, aplicação: para Lápis		
05.592.219/0001-40	COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA	R\$ 17,00
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: BORRACHA PONTEIRA Descrição: Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS		

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,75

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	<b>Data:</b> 29/03/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de escritório e expediente, destinado as necessidades das secretarias solicitantes.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BORRACHA APAGADORA ESCRITA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 30 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 437684 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	<b>Identificação:</b> NºPregão:212021 / UASG:987809
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 16
	<b>Unidade:</b> Caixa 40,00 UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 6,90
* VENCEDOR *		
Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo: REDBOR Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 30 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA		
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 7,45
Marca: ZAP Fabricante: ZAP Modelo: ZAP Descrição: Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 30 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA		
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 8,75
Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo: REDBOR Descrição: BORRACHA BRANCA ESCOLAR NATURAL E ESTIRENO EMBALAGEM: CAIXA COM 40 UNIDADES		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.772.965/0001-90	GRAFICA E EDITORA PACIFIC FLOWERS LTDA	R\$ 11,50
Marca: onda Fabricante: onda Modelo: borracha Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 30 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA		
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 23,50
Marca: mercur Fabricante: mercur Modelo: conforme edital Descrição: Borracha Branca R-40 Mercur - Caixa com 40 unidades.		

#### Item 21: Borracha

Preço Estimado: R\$ 13,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,97

Quantidade	Descrição	Observação
17 Caixas	Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 50mm, largura 18mm, altura 6, cor azul e vermelha, caixa com 40 unidades	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,57

<b>Órgão:</b> SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	<b>Data:</b> 05/04/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços visando à aquisição de Material de Expediente destinado a atender as necessidades da Sede, Anexos, Almoxarifado Central e Diretoria Regional de Educação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BORRACHA APAGADORA ESCRITA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 200711 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:926164
	<b>Lote/Item:</b> /152
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Caixa 40,00 UN
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.644.573/0001-04 * VENCEDOR *	LSDP DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 6,35
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: Borracha branca escolar Record 40- Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. CX 40 UN		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 9,17
Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo: REDBOR Descrição: Borracha branca escolar Record 40- Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. CX 40 UN		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,57
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: Borracha branca escolar Record 40- Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. CX 40 UN		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 17,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: BORRACHA APAGADORA Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 25,00
Marca: Mercur Fabricante: Mercur Modelo: Mercur Descrição: Borracha branca escolar Record 40-Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apag a lápis e lapiseira. CX 40 UN		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 12,15

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO	<b>Data:</b> 31/03/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de expediente, didático e pedagógico, de interesse desta administração pública.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BORRACHA APAGADORA ESCRITA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 17 MM, ALTURA 8 MM, COR AZUL E VERMELHA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 200709 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:980246
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Caixa 24,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.293.339/0001-26 * VENCEDOR *	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	R\$ 5,90
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: BORRACHA Descrição: Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 45 mm, largura: 17 mm, altura: 8 mm, cor: azul e vermelha		
20.157.776/0001-27	IB2 COMERCIO EIRELI	R\$ 7,30
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CIS Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 17 MM, ALTURA 8 MM, COR AZUL E VERMELHA		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,47
Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo: REDBOR Descrição: Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 45 mm, largura: 17 mm, altura: 8 mm, cor: azul e vermelha		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 12,15
Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo: BORRACHA Descrição: "Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 45 mm, largura: 17 mm, altura: 8 mm, cor: azul e vermelha"		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 12,80
Marca: REDBOR Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 45 mm, largura: 17 mm, altura: 8 mm, cor: azul e vermelha		
05.592.219/0001-40	COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA	R\$ 13,00
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: BORRACHA BICOLOR Descrição: Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 17 MM, ALTURA 8 MM, COR AZUL E VERMELHA		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 15,90
Marca: red bor Fabricante: red bor Modelo: red bor Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 17 MM, ALTURA 8 MM, COR AZUL E VERMELHA		



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 30/03/2021 09:31

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais expediente, permanente e suplementos de informática em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias, fundos municipais de Cumaru do Norte/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:980385

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Caixa 40,00 UN

UF: PA

Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL LATEX, COMPRIMENTO 25 MM, LARGURA 35 MM, ALTURA 8 MM, COR BRANCA

CatMat: 467376 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.488.746/0001-14  
\* VENCEDOR \*

JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI

R\$ 12,00

Marca: LEONORA  
Fabricante: LEONORA  
Modelo: 20

Descrição: BORRACHA BRANCA Nº20 CX COM 40 UND.

31.868.643/0001-85

RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS

R\$ 12,90

Marca: mercur  
Fabricante: mercur  
Modelo: Nº20

Descrição: BORRACHA BRANCA Nº20 CX COM 40 UND.

29.687.178/0001-34

JP DE MORAIS LTDA

R\$ 13,50

Marca: SERELEPE  
Fabricante: SERELEPE

Modelo: BORRACHA APAGADORA ESCRITA  
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA

40.543.408/0001-24

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA

R\$ 14,00

Marca: REDBOR  
Fabricante: REDBOR  
Modelo: REDBOR

Descrição: BORRACHA BRANCA Nº20 CX COM 40 UND.

## Item 22: Caderno

Preço Estimado: R\$ 5,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Quantidade	Descrição	Observação
107 Unidades	Caderno apresentação espiral, quantidade 96 folhas , características adicionais de desenho, sem papel seda, capa mole, tipo ta manho ofício	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Órgão: CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DF

Data: 11/03/2021 09:41

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos. Edital disponível no site do Coren-DF: www.coren-df.gov.br.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:389325

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: DF

Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 150 MM

CatMat: 200646 - CADERNO , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 150 MM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,80
Marca: CD Fabricante: CD Modelo: CD Descrição: Caderno, material c e lulose vegetal, material capa pape lã, apresentação espiral, quantidade folhas 96, comprimento 210, largura 150.		
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,80
* VENCEDOR * Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: Caderno, material celulose vegetal, material capa papelão, apresentação espiral, quantidade folhas 96, comprimento 210, largura 150.		
26.780.991/0001-66	JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100	R\$ 9,92
Marca: Jandai Fabricante: Jandaia Modelo: Jandaia Descrição: Caderno, material celulose vegetal, material capa papelão, apresentação espiral, quantidade folhas 96, comprimento 210, largura 150.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 6,94

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina <b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina.. <b>Descrição:</b> CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM <b>CatMat:</b> 200628 - CADERNO	<b>Data:</b> 08/02/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:1292020 / UASG:158516 <b>Lote/Item:</b> 18/13 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.079 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SC
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 4,35
* VENCEDOR * Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: Caderno, material: celulose vegetal, material capa: papelão, apresentação: espiral, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 280 mm, largura: 205 mm		
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 9,52
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: Caderno espiral grande, com capa dura, com aproximadamente 96 folhas. Tamanho aproximado: 200mm x 280mm. • VALIDADE DA PROPOSTA – 1 00 DIAS • PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS • PRAZO PARA PAGAMENTO - 15º DIA ÚTIL APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO MATERIAL		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,94

<b>Órgão:</b> Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas <b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente I: papéis diversos, envelopes, etiquetas, canetas variadas, pilhas, materiais para reprografia entre outros.. <b>Descrição:</b> CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM <b>CatMat:</b> 200628 - CADERNO	<b>Data:</b> 18/01/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:552020 / UASG:155901 <b>Lote/Item:</b> /18 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 220 <b>Unidade:</b> Unidade
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,53
Marca: credeal Fabricante: credeal Modelo: CREDEAL Descrição: CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: PAPELÃO, APRESENTAÇÃO:ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 280 MM, LARGURA: 205 MM		
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,57
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: 96FLS Descrição: Caderno, material celulose vegetal, material capa papelão, apresentação espiral, quantidade folhas 96, comprimento 280mm, largura 205mm.		
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 3,60
Marca: Panamericana Fabricante: Panamericana Modelo: Panamericana Descrição: Caderno, material: celulose vegetal, material capa: papelão, apresentação: espiral, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 280 mm, largura: 205 mm		
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,76
Marca: Panamericana Fabricante: Panamericana Modelo: CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA Descrição: CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: PAPELÃO, APRESENTAÇÃO: ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 280 MM, LARGURA: 205 MM		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,94
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: PAPELÃO, APRESENTAÇÃO:ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 280 MM, LARGURA: 205 MM		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 5,00
Marca: PAUTA Fabricante: PAUTA Modelo: PAUTA Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,34
Marca: maxima Fabricante: o memso Modelo: O MESMO Descrição: CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: PAPELÃO, APRESENTAÇÃO:ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 280 MM, LARGURA: 205 MM		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 6,50
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: PAPELÃO, APRESENTAÇÃO: ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 280 MM, LARGURA: 205 MM		
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 7,20
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: PAPELÃO, APRESENTAÇÃO:ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 280 MM, LARGURA: 205 MM		

Quantidade	Descrição	Observação
151 Unidades	Caderno material celulose vegetal, material capa dura, quantidade folhas 96, comprimento 210, largura 148, características adicionais folhas pautadas, brochura, costurado 1/4	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,78**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS

**Data:** 30/03/2021 09:33

**Objeto:** Constitui objeto deste certame a contratação de empresa para fornecimento de material escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria de Municipal de Educação..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA

**Identificação:** N°Pregão:292021 / UASG:984045

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.282.328/0001-00 * VENCEDOR *	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: 3B Fabricante: 3B Modelo: 3B Descrição: Caderno brochurão, formato: 200x275mm-96 folhas pautado, capa dura.		
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,25
Marca: maxima Fabricante: maxima Modelo: MAXIMA Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA		
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 5,38
Marca: 3B Fabricante: 3B Modelo: 3B Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA		
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 5,60
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo: 200 MM X 275 MM - 96 FLS CAPA DURA Descrição: Caderno brochurão, formato: 200 x 275mm,96 folhas pautado, capa dura		
35.857.103/0001-57	EXITO DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,78
Marca: Maxima Fabricante: Maxima Modelo: Maxima Descrição: Caderno brochurão, formato: 200x275mm-96 folhas pautado, capa dura.		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,30
Marca: 3B Fabricante: CAPA DURA Modelo: PHYRA Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,30
Marca: panamericana Fabricante: panamericana Modelo: panamericana Descrição: "Caderno brochurão, formato: 200x275mm-96 folhas pautado, capa dura."		
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI	R\$ 7,79
Marca: Foroni Fabricante: Foroni Modelo: Foroni Descrição: Caderno brochurão, formato: 200x275mm-96 folhas pautado, capa dura		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 8,56
Marca: credeal Fabricante: credeal Modelo: conforme edital Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,30

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAU/PR	<b>Data:</b> 25/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Constitui objeto deste certame REGISTRO DE PREÇOS para aquisição fracionada de materiais de expediente para a manutenção das atividades escolares e das diversas Secretarias Municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEIA PAUTA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 467639 - CADERNO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72021 / UASG:985467
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.025.484/0001-30 * VENCEDOR *	RICARDO AUGUSTO DOMINIAK 09425157901	R\$ 4,70
Marca: PAUTA BRANCA Fabricante: PAUTA BRANCA Modelo: PAUTA BRANCA Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEIA PAUTA		
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 5,20
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: CADERNO UNIV. 01 MAT. CD 96 FLS		
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 5,39
Marca: Tilibra Fabricante: Tilibra Modelo: Tilibra Descrição: CADERNO UNIV. 01 MAT. CD 96 FLS		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,41
Marca: MAXIMA Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: Caderno, material: celulose vegetal, material capa: papelão duro, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 275 mm, largura: 200 mm, características adicionais: meia pauta		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 6,56

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração	<b>Data:</b> 24/02/2021 09:04
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de expediente, com critérios de sustentabilidade, destinado a reposição de estoque do Almoxarifado Central, pertencente a Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:292020 / UASG:344002
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 440
	<b>Unidade:</b> Unidade

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 3,80
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo: FORONI Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA		
24.348.443/0001-36	FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,70
* VENCEDOR * Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96, COMPRIMENTO 275, LARGURA 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA.		
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 4,91
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: CADERNO Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA		
40.352.600/0001-33	ANA FLAVIA VITORETO SERAFIM 09852398911	R\$ 5,78
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,35
Marca: panamericana Fabricante: panamericana Modelo: panamericana Descrição: "CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96, COMPRIMENTO 275, LARGURA 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA"		
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 9,00
Marca: Foroni Fabricante: Foroni Modelo: CAPA DURA. Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96, COMPRIMENTO 275, LARGURA 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA. Marca:FORONI		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 13,45
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo: FORONI Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA		
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 15,00
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: NACIONAL Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96, COMPRIMENTO 275, LARGURA 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA.		

## Item 24: Caderno

Preço Estimado: R\$ 6,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Caderno Caderno material celulose vegetal, material capa papelão, apresentação brochura, quantidade folhas 96	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,62

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

Descrição: CADERNO - CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA. 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 280MM X 202 MM.

CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

Data: 11/03/2021 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,70
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CADERNO Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA. 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 280MM X 202 MM.		
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 5,90
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA. 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 280MM X 202 MM.		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,50
Marca: Tilibra Fabricante: Tilibra Modelo: 1/4 Capa dura Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA. 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 280MM X 202 MM.		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,73
Marca: panamericana Fabricante: panamericana Modelo: panamericana Descrição: "CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA. 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 280MM X 202 MM."		
36.484.395/0001-92	HC REPRESENTACAO E COMERCIO DE MAQUINAS DE USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 7,30
Marca: são domingos Fabricante: são domingos Modelo: 1/4 capa dura Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA. 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 280MM X 202 MM		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,00
Marca: MAXIMA Fabricante: MAXIMA Modelo: MAXIMA Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA. 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 280MM X 202 MM.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 6,51**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

Objeto: Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos: Lote 01: Material de Expediente, para uso em diversos setores da Administração Municipal; e Lote 02: Produtos de Beleza e Maquiagens para uso Artístico em projetos desenvolvidos pelo Município..

Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM

CatMat: 200631 - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM

Data: 01/03/2021 09:18

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:987993

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 630

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.320.176/0001-91 * VENCEDOR *	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,60
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: PANAMERICANA Descrição: Caderno tipo universitário, 96 folhas, capa/contracapa dura, com figuras neutras, em espiral, arame galvanizado na espessura de 0,9 a 1,1mm, folhas brancas, gramatura da folha 56g/m2		
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 6,23
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: "Caderno tipo universitário, 96 folhas, capa/contracapa dura, com figuras neutras, em espiral, arame galvanizado na espessura de 0,9 a 1,1mm, folhas brancas, gramatura da folha 56g/m2"		
78.732.302/0001-41	REEDPEL MAGAZINE - EIRELI	R\$ 6,25
Marca: pauta branca Fabricante: pauta branca Modelo: caderno universitario Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM		
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 6,51
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: 01 Descrição: "Caderno tipo universitário, 96 folhas, capa/contracapa dura, com figuras neutras, em espiral, arame galvanizado na espessura de 0,9 a 1,1mm, folhas brancas, gramatura da folha 56g/m2 "		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 10,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: CADERNO MATERIAL Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM		
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 11,00
Marca: Panamericana Fabricante: Panamericana Modelo: Caderno universitário Descrição: Caderno tipo universitário, 96 folhas, capa/contracapa dura, com figuras neutras, em espiral, arame galvanizado na espessura de 0,9 a 1,1mm, folhas brancas, gramatura da folha 56g/m2		
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 11,00
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: UNIVERSITARIO Descrição: Caderno tipo universitário, 96 folhas, capa/contracapa dura, com figuras neutras, em espiral, arame galvanizado na espessura de 0,9 a 1,1mm, folhas brancas, gramatura da folha 56g/m2		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 6,62

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP	<b>Data:</b> 11/01/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços de materiais para professores e alunos da Rede Municipal de Ensino deste Município pertencente a Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 150 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 200649 - CADERNO , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 150 MM	<b>Identificação:</b> NºPregão:352020 / UASG:986563
	<b>Lote/Item:</b> 4/46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.488.131/0001-49 * VENCEDOR *	S & T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E INFORMATICA LTDA	R\$ 5,90



Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo: CADERNO BROCHURA

Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 150 MM

05.836.107/0001-98 RVS COMERCIAL EIRELI

R\$ 5,95

Marca: jandaia

Fabricante: jandaia

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Caderno Brochura 1/4 " Personalizado", capa cartão 350 /m², com acabamento em fita preta de 38mm, costurado, contendo 96 Folhas, formato 140 x 200mm, miolo papel reciclado branco com no mínimo 56g/m², pautas e margem azuis. Capa e contra capa personalizada em 4 cores com aplicação de BO PP brilho. Constar na contra capa informações do fabricante e dados do produto. O material deverá estar de acordo com a Norma da ABNT NBR 15733 e certificado pelos selos do FSC ou CERFLOR. Personalizada conforme arte a ser fornecida pela Prefeitura.

02.638.703/0001-75 SUZUPEL COMERCIAL LTDA

R\$ 7,30

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo: JANDAIA

Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 150 MM

26.193.511/0001-60 JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO

R\$ 742.500,00

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo: MAX

Descrição: Caderno Brochura 1/4 " Personalizado", capa cartão 350 /m², com acabamento em fita preta de 38mm, costurado, contendo 96 Folhas, formato 140 x 200mm, miolo papel reciclado branco com no mínimo 56g/m², pautas e margem azuis. Capa e contra capa personalizada em 4 cores com aplicação de BO PP brilho. Constar na contra capa informações do fabricante e dados do produto. O material deverá estar de acordo com a Norma da ABNT NBR 15733 e certificado pelos selos do FSC ou CERFLOR. Personalizada conforme arte a ser fornecida pela Prefeitura.

## Item 25: Caderno

Preço Estimado: R\$ 4,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82

Quantidade	Descrição	Observação
125 Unidades	Caderno material celulose vegetal, material capa plástico, apresentação brochura, quantidade folhas 140, comprimento 280, largura 205	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU/PR

Data: 25/03/2021 09:00

Objeto: Constitui objeto deste certame REGISTRO DE PREÇOS para aquisição fracionada de materiais de expediente para a manutenção das atividades escolares e das diversas Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 63G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA PAPEL CARTÃO DUPLEX 250 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 48 FL, COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENHO, ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:985467

Lote/Item: / 12

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatMat: 413306 - CADERNO, PAPEL OFF-SET 63G/M2, BRANCO, PAPEL CARTÃO DUPLEX 250 G/M2, 48 FL, 200 MM, 140 MM, DESENHO, ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

20.025.484/0001-30 RICARDO AUGUSTO DOMINIAK 09425157901

R\$ 1,50

\* VENCEDOR \*

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo: FORONI

Descrição: CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 63G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA PAPEL CARTÃO DUPLEX 250 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 48 FL, COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENHO, ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 5,20

Marca: MAXIMA

Fabricante: O MESMO

Modelo: O MESMO

Descrição: Caderno, material: papel off-set 63g,m2, branco, material capa: papel cartão duplex 250 g,m2, quantidade folhas: 48 fl, comprimento: 200 mm, largura: 140 mm, características adicionais: desenho, espiral, arame galvanizado

07.299.558/0001-69 F.P. GARALUZ

R\$ 5,20

Marca: Tilibra

Fabricante: Tilibra

Modelo: Tilibra

Descrição: CADERNO BROCH. DESENHO 1/4 CD 40 FLS

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 22/03/2021 09:09

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, os quais serão especificados em tabela constantes neste instrumento, que serão adquiridos pelo setor de ALMOXARIFADO para suprir todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município e suas unidades vinculadas (setores, psf, centros de saúde e secretaria), conforme quantidades e especificações constantes neste processo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:482021 / UASG:983781

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96FL, COMPRIMENTO 202 MM, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA PAUTADA E CAPA DURA

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.400

Unidade: Unidade

UF: BA

10.849.617/0001-30 LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA

R\$ 3,54

Marca: CARDEGRAF

Fabricante: CARDEGRAF

Modelo: CARDEGRAF

Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96FL, COMPRIMENTO 202 MM, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA PAUTADA E CAPA DURA

07.707.081/0001-03 COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA

R\$ 3,57

\* VENCEDOR \*

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo: CADERNO

Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96FL, COMPRIMENTO 202 MM, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA PAUTADA E CAPA DURA

11.292.106/0001-22 BML COMERCIAL LTDA

R\$ 3,86

Marca: foroni

Fabricante: foroni

Modelo: foroni

Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96FL, COMPRIMENTO 202 MM, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA PAUTADA E CAPA DURA

19.394.342/0001-61 A RODRIGUES FERREIRA

R\$ 3,86

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Modelo: 96FLS

Descrição: Caderno 96 pg, capa dura, TAM 140mmx200mm

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 3,92

Marca: MAXIMA

Fabricante: MAXIMA

Modelo: MAXIMA

Descrição: Caderno 96 pg, capa dura, TAM 140mmx200mm

24.174.062/0001-88 MACHADO ARMARINHOS LTDA

R\$ 4,43

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Credeal Fabricante: Credeal Modelo: 96 folhas Descrição: Caderno 96 pg, capa dura, TAM 140mmx200mm.		
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,69
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 4,90
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: CADERNO Descrição: Caderno 96 pg, capa dura, TAM 140mmx200mm		
17.523.081/0001-07	MASTER SERVICOS PREPARACAO DE DOCUMENTOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96FL, COMPRIMENTO 202 MM, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA PAUTADA E CAPA DURA		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,21
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96FL, COMPRIMENTO 202 MM, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA PAUTADA E CAPA DURA		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,08

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA	<b>Data:</b> 09/03/2021 09:01
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, PAPELARIA, PEDAGÓGICO E ARMARINHOS) DENTRE OUTROS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96FL, COMPRIMENTO 202 MM, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA PAUTADA E CAPA DURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92021 / UASG:989185
<b>CatMat:</b> 332978 - CADERNO	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/03/2021 09:28
	<b>Homologação:</b> 29/03/2021 11:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 642
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.352.600/0001-33 * VENCEDOR * Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96FL, COMPRIMENTO 202 MM, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA PAUTADA E CAPA DURA	ANA FLAVIA VITORETO SERAFIM 09852398911	R\$ 3,23
07.245.458/0001-50 Marca: panamericana Fabricante: panamericana Modelo: panamericana Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, 140MMX200MM, COM 96 FOLHAS	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,66
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 4,70

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 4,98
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96FL, COMPRIMENTO 202 MM, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA PAUTADA E CAPA DURA		
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,99
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: Pregão nº 92021 (SRP) Item: 25 - CADERNO Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, 140MMX200MM, COM 96 FOLHAS		
04.773.378/0001-89	ROGERIO FEROLDI	R\$ 5,00
Marca: pauta branca Fabricante: pauta branca Modelo: aspiral Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96FL, COMPRIMENTO 202 MM, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA PAUTADA E CAPA DURA		
33.947.168/0001-68	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 5,15
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, 140MMX200MM, COM 96 FOLHA		
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 6,06
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, 140MMX200MM, COM 96 FOLHAS.		
05.774.463/0001-24	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 6,97
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, 140MMX200MM, COM 96 FOLHAS.		
20.847.096/0001-35	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,90
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: PANAMERICANA Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, 140MMX200MM, COM 96 FOLHAS		
28.372.398/0001-06	COMPATIVEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA LTDA	R\$ 8,08
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo: FORONI Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96FL, COMPRIMENTO 202 MM, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA PAUTADA E CAPA DURA		
40.065.055/0001-02	PRISCILA RIBEIRO COELHO GOES 88237338120	R\$ 8,08
Marca: similar Fabricante: similar Modelo: similar Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96FL, COMPRIMENTO 202 MM, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA PAUTADA E CAPA DURA		

Preço Estimado: R\$ 5,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Caderno material celulose vegetal, material capa plástico, apresentação espiral, quantidade folhas 140, comprimento 210, largura 150	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS

Data: 30/03/2021 09:33

Objeto: Constitui objeto deste certame a contratação de empresa para fornecimento de material escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria de Municipal de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA

Identificação: NºPregão:292021 / UASG:984045

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

10.282.328/0001-00 * VENCEDOR *	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
------------------------------------	---	----------

Marca: 3B  
Fabricante: 3B  
Modelo: 3B  
Descrição: Caderno brochurão, formato: 200x275mm-96 folhas pautado, capa dura.

17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,25
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: maxima  
Fabricante: maxima  
Modelo: MAXIMA  
Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA

30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 5,38
--------------------	-----------------------------	----------

Marca: 3B  
Fabricante: 3B  
Modelo: 3B  
Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA

08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 5,60
--------------------	--------------	----------

Marca: FORONI  
Fabricante: FORONI  
Modelo: 200 MM X 275 MM - 96 FLS CAPA DURA  
Descrição: Caderno brochurão, formato: 200 x 275mm, 96 folhas pautado, capa dura

35.857.103/0001-57	EXITO DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,78
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: Maxima  
Fabricante: Maxima  
Modelo: Maxima  
Descrição: Caderno brochurão, formato: 200x275mm-96 folhas pautado, capa dura.

31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,30
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: 3B  
Fabricante: CAPA DURA  
Modelo: PHYRA  
Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,30
--------------------	--	----------

Marca: panamericana  
Fabricante: panamericana  
Modelo: panamericana  
Descrição: "Caderno brochurão, formato: 200x275mm-96 folhas pautado, capa dura."

13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI	R\$ 7,79
--------------------	----------------------------	----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Foroni  
Fabricante: Foroni  
Modelo: Foroni  
Descrição: Caderno brochurão, formato: 200x275mm-96 folhas pautado, capa dura

41.658.519/0001-49 CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 8,56

Marca: credeal  
Fabricante: credeal  
Modelo: conforme edital  
Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 30/03/2021 09:31

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais expediente, permanente e suplementos de informática em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias, fundos municipais de Cumaru do Norte/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:980385

Lote/Item: /218

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPIRAL E FOLHAS PAUTADAS

CatMat: 462543 - CADERNO

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.868.643/0001-85 RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS  
\* VENCEDOR \*

R\$ 5,70

Marca: SÃO DOMINGOS  
Fabricante: SÃO DOMINGOS  
Modelo: 96 FLS  
Descrição: CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS

19.488.746/0001-14 JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI

R\$ 5,80

Marca: S. DOMINGOS  
Fabricante: S. DOMINGOS  
Modelo: C/D  
Descrição: CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS

14.030.718/0001-35 INK INFORMATICA REPARACAO E MANUTENCAO DE IMPRESSORAS EIRELI

R\$ 5,90

Marca: TILIBRA  
Fabricante: TILIBRA  
Modelo: TILIBRA  
Descrição: CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 29/03/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de escritório e expediente, destinado as necessidades das secretarias solicitantes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:987809

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PLÁSTICO, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPIRAL E FOLHAS PAUTADAS

CatMat: 447942 - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL MATERIAL CAPA PLÁSTICO QUANTIDADE FOLHAS 96 FL COMPRIMENTO 210 MM LARGURA 150MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPIRAL E FOLHAS PAUTADAS

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,97
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: PANAMERICANA Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PLÁSTICO, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 150 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPIRAL E FOLHAS PAUTADAS		
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 4,28
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PLÁSTICO, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPIRAL E FOLHAS PAUTADAS		
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 4,80
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: CADERNO ESPIRAL, 96 FOLHAS, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, FORMATO 200X278MM 202MM, LARGURA 148MM		

#### Item 27: Caderno

Preço Estimado: R\$ 12,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Caderno material papel off-set, material capa papelão duro plastificado, apresentação espiral, quantidade folhas 200, comprimento 320, largura 220, características adicionais cor preta e índice alfabético, aplicação anotações	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data: 06/04/2021 08:30
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - Caderno espiral. Formato universitário; 10x1; com capa dura, em cores; 200 folhas, brancas; espiral plástica;	SRP: SIM
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:985531
	Lote/Item: 2/5
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.893.381/0001-85 * VENCEDOR *	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 9,70
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: PANAMERICANA Descrição: Caderno espiral. Formato universitário; 10x1; com capa dura, em cores; 200 folhas, brancas; espiral plástica;		
05.252.765/0001-32	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 12,99
Marca: dna Fabricante: tilibra Modelo: cd - 10 mt - 200 fls Descrição: Caderno espiral. Formato universitário; 10x1; com capa dura, em cores; 200 folhas, brancas; espiral plástica;		
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 13,75
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: PANAMERICANA Descrição: Caderno espiral. Formato universitário; 10x1; com capa dura, em cores; 200 folhas, brancas; espiral plástica;		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
84.871.623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 15,00
Marca: DNA Fabricante: TILIBRA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA Modelo: CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO 10X1 Descrição: Caderno espiral. Formato universitário; 10x1; com capa dura, em cores; 200 folhas, brancas; espiral plástica;		
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 15,00
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: 01 Descrição: Caderno espiral. Formato universitário; 10x1; com capa dura, em cores; 200 folhas, brancas; espiral plástica		
23.920.927/0001-45	RODE & FIEDLER LTDA	R\$ 15,99
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: CADERNO Descrição: CADERNO ESPIRAL, FORMATO UNIVERSITÁRIO.		
01.963.011/0001-30	SIENA KERN	R\$ 15,99
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS Descrição: Caderno espiral. SÃO DOMINGOS Formato universitário; 10x1; com capa dura, em cores; 200 folhas, brancas; espiral plástica;		
40.352.600/0001-33	ANA FLAVIA VITORETO SERAFIM 09852398911	R\$ 15,99
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: Caderno espiral. Formato universitário; 10x1; com capa dura, em cores; 200 folhas, brancas; espiral plástica;		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 15,99
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: CADERNO Descrição: Caderno espiral. Formato universitário; 10x1; com capa dura, em cores; 200 folhas, brancas; espiral plástica;		
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 15,99
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CADERNO ESPIRAL UNIV. 10X1 200 FLS. Descrição: Caderno espiral. Formato universitário; 10x1; com capa dura, em cores; 200 folhas, brancas; espiral plástica.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 9,90**

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 3º REGIÃO	<b>Data:</b> 05/04/2021 10:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço de aquisição eventual de material gráfico..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CADERNO - CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA, COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS, CORES DI V, TIPO 1/4 CAPA DURA AZUL, GRAMATURA CAPA 697 G/M2, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 280125 - CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA, COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS, CORES DIV, TIPO 1/4 CAPA DURA AZUL, GRAMATURA CAPA 697 G/M2	<b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:389298
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 3.535
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.507.787/0001-08 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA RELAMPAGO LTDA	R\$ 6,80



Marca: relampago  
Fabricante: relampago  
Modelo: gr

Descrição: BROCHURAS- CARTEIRA PROFISSIONAL DE CORRETOR DE IMÓVEIS, CONFECCIONADA EM COURO LEGÍTIMO, DIMENSÃO 8 X 11CM FECHADA, C OR VERMELHA COM INSCRIÇÕES EM HOT- STAMPING EM OURO, ONTRACAPA EM PERCALUX NA MESMA COR, MIOLO EM PAPEL OFF-SET ALTA QUALIDADE 90G/M², COM IMPRESSOS PADRÃO DO CRECIRS, ACABAMENTO EM BROCHURA COSTURADA E REFORÇADA, EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTEN DO 100 UNIDADES.

11.114.463/0001-09 GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA

R\$ 6,98

Marca: proprio  
Fabricante: proprio  
Modelo: proprio

Descrição: CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 21 0 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA, COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS, CORES DI V, TIPO 1/4 CAPA DURA AZUL, GRA MATURA CAPA 697 G/M2, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES

41.185.345/0001-44 BUD CRUZ EIRELI

R\$ 9,90

Marca: IDEIA  
Fabricante: IDEIA  
Modelo: 24

Descrição: CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 21 0 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA, COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS, CORES DI V, TIPO 1/4 CAPA DURA AZUL, GRA MATURA CAPA 697 G/M2, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES

14.292.313/0001-75 POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA

R\$ 10,00

Marca: PROPRIA  
Fabricante: PROPRIA  
Modelo: 2021

Descrição: CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 21 0 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA, COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS, CORES DI V, TIPO 1/4 CAPA DURA AZUL, GRA MATURA CAPA 697 G/M2, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES

17.615.848/0001-28 TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA

R\$ 5.000,00

Marca: Nacional  
Fabricante: Nacional  
Modelo: Nacional

Descrição: BROCHURAS- CARTEIRA PROFISSIONAL DE CORRETOR DE IMOVEIS, CONFECCIONADA EM COURO LEGITIMO, DIMENSÃO 8 X 11CM FECHADA, C OR VERMELHA COM INSCRIÇÕES EM HOT- STAMPING EM OURO, CONTRACAPA EM PERCALUX NA MESMA COR, MIOLO EM PAPEL OFF-SET ALTA QUALIDA DE 90G/M², COM IMPRESSOS PADRÃO DO CRECIRS, ACABAMENTO EM BROCHURA COSTURADA E REFORÇADA, EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CON TENDO 100 UNIDADES.

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 25/03/2021 09:01

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, conforme demanda, para atender a Sec. Mun. de Administração, Finanças e Planejamento (SEMAF) e como participantes Sec. Mun. de Educação Cultura e Desporto (SEMED), Sec. Mun. da Gestão do Meio Ambiente e Turismo (SEMAT) e Sec. Mun. de Trabalho e Promoção Social (SEMTEPS).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980044

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, TIPO PAUTADO COM ÍNDICE ALFABÉTICO

CatMat: 329165 - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, TIPO PAUTADO COM ÍNDICE ALFABÉTICO

03.075.858/0001-03 A. NETO DOS SANTOS  
\* VENCEDOR \*

R\$ 6,99

Marca: CREDEAL  
Fabricante: CREDEAL  
Modelo: CREDEAL

Descrição: "Caderno em espiral grande, tipo universitário uma matéria, contendo 96folhas."

83.211.342/0001-88 E S OLIVEIRA COMERCIO

R\$ 7,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Credeal Fabricante: Credeal Modelo: uma matéria Descrição: Caderno em espiral grande, tipo universitário uma matéria		
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 10,00
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: Caderno em espiral grande, tipo universitário uma Descrição: Caderno em espiral grande, tipo universitário uma matéria, contendo 96folhas.		
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 13,00
Marca: jandaia Fabricante: jandaia Modelo: jandaia Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHA S 100 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, TIPO PAUTADO COM ÍNDICE ALFABÉTICO		
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 13,20
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: Caderno em espiral grande, tipo universitário uma matéria, contendo 96folhas.		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 13,25
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo: NACIONAL Descrição: "Caderno em espiral grande, tipo universitário uma matéria, contendo 96folhas. "		

Item 28: Caixa arquivo		
Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00
Quantidade	Descrição	Observação
126 Unidades	Caixa arquivo material plástico, dimensões 135 x 240 x 360, cor azul	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	<b>Data:</b> 10/12/2020 10:01 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:112020 / UASG:158306 <b>Lote/Item:</b> / 17 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.000 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém , por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	
<b>Descrição:</b> CAIXA PLÁSTICA - Caixa arquivo, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360, cor azul	
<b>CatMat:</b> 108898 - CAIXA DE PLASTICO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.458.851/0001-06 * VENCEDOR *	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,30
Marca: Polibrás Fabricante: Polibrás Modelo: azul Descrição: Caixa arquivo, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360, cor azul.		
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,40

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: POLYCARTE Fabricante: POLYCARTE Modelo: NACIONAL Descrição: Caixa arquivo, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360, cor azul		
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 2,40
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: CAIXA PLASTICA Descrição: Caixa arquivo, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360, cor azul		
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 3,75
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: Caixa arquivo, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360, cor azul.		
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 3,90
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: UNIDADE Descrição: Caixa arquivo, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360, cor azul		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 3,99
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: ATUAL Descrição: Caixa arquivo, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360, cor azul.		
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 4,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: Caixa arquivo, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360, cor azul		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,13
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: Caixa arquivo, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360, cor azul.		
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,15
Marca: Polibras Fabricante: Polibras Modelo: Polibras Descrição: Caixa arquivo, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360, cor azul		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 4,86
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: caixa arquivo Descrição: Caixa arquivo, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360, cor azul		
18.239.465/0001-65	RESOLVE SUPPLY COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: PASTA Descrição: Caixa arquivo, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360, cor azul		
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,90
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: COR AZUL Descrição: Caixa arquivo, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360, cor azul.- POLIBRAS		

## Item 29: Caixa arquivo

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
126 Unidades	Caixa arquivo material plástico, dimensões 135 x 250 x 360, cores variadas	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Maternidade Escola Januário Cicco

Data: 30/03/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Licitação Eletrônica SRP nº 7/2021 para garantir eventuais Aquisições de material de assunto: Expediente, visando à manutenção dos processos, a fim de suprir demanda da Maternidade Escola Januário Cicco - MEJC, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EBSEH, pelo período de 12 (doze) meses..

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:155015

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: 'CAIXA ARQUIVO' - 'CAIXA ARQUIVO', MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, COR VERDE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 234223 - "CAIXA ARQUIVO"

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.174.062/0001-88 * VENCEDOR *	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 4,45
------------------------------------	-------------------------	----------

Marca: Alaplast.  
Fabricante: Alaplast.  
Modelo: COR:VERDE.  
Descrição: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIMENSÕES:135 X 250 X 360 MM, COR:VERDE. Marca: Alaplast.

33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 4,50
--------------------	----------------------------	----------

Marca: ARQPLAST  
Fabricante: ARQPLAST  
Modelo: CAIXA  
Descrição: "CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIMENSÕES:135 X 250 X 360 MM, COR:VERDE CATMAT: 234223 CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIMENSÕES:135 X 250 X 360 MM, COR:VERDE"

08.326.720/0001-53	CIRNE IRMAOS & CIA LTDA	R\$ 5,19
--------------------	-------------------------	----------

Marca: POLYCART  
Fabricante: POLYCART  
Modelo: ARQUIVO MORTO COMERCIAL  
Descrição: CAIXA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO, DIMENSÕES: 135 X 250 X 360mm, COR: VERDE - Caixa Arquivo, Material: Plástico, dimensões: 135 X 250 X 360mm, Cor Verde.

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 5,75
--------------------	--------------------	----------

Marca: alaplast  
Fabricante: alaplast  
Modelo: alaplast  
Descrição: CAIXA ARQUIVO; MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, COR VERDE

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,20
--------------------	---	----------

Marca: POLYCART  
Fabricante: POLYCART  
Modelo: "CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIMENSÕES:135 X 250 X 360 MM, COR:VERDE CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PLASTICO, DIMENSÕES:135 X 250 X 360 MM, COR:VERDE"

01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 6,75
--------------------	------------------------------	----------

Marca: POLYCART  
Fabricante: POLYCART  
Modelo: POLYCART  
Descrição: CAIXA ARQUIVO; MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, COR VERDE

23.681.396/0001-85	M A S DA CUNHA	R\$ 7,00
--------------------	----------------	----------

Marca: Dello  
Fabricante: Dello  
Modelo: Dello  
Descrição: CAIXA ARQUIVO; MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, COR VERDE

40.921.113/0001-44	GOLD SERVICOS E LICITACOES LTDA	R\$ 8,00
--------------------	---------------------------------	----------

Marca: sao carlos  
 Fabricante: sao carlos  
 Modelo: sao carlos  
 Descrição: CAIXA ARQUIVO; MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, COR VERDE

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 8,16

Marca: POLIBRAS  
 Fabricante: POLIBRAS  
 Modelo: POLIBRAS  
 Descrição: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIMENSOES:135 X 250 X 360 MM, COR:VERDE UND 500 100 600 CATMAT: 234223 CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIMENSÕES:135 X 250 X 360 MM, COR:VERDE

21.565.342/0001-29 RADIANY F MALHEIRO

R\$ 8,88

Marca: POLIBRAS  
 Fabricante: POLIBRAS  
 Modelo: POLIBRAS  
 Descrição: CAIXA ARQUIVO; MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, COR VERDE

05.215.437/0001-66 MERCONSUMO LTDA

R\$ 11,00

Marca: POLIBRAS  
 Fabricante: POLIBRAS  
 Modelo: CAIXA ARQUIVO  
 Descrição: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIMENSÕES:135 X 250 X 360 MM, COR:VERDE

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,44

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
 SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
 Distrito Santário Especial Indígena - Xavante

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Limpeza para atender demandas Administrativas e dos Postos de Saúde adstritos ao DSEI Xavante não atendidos pela prestação terceirizada de serviços de limpeza e conservação..

**Descrição:** 'CAIXA ARQUIVO' - 'CAIXA ARQUIVO', MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, COR VERDE

**CatMat:** 234223 - "CAIXA ARQUIVO"

**Data:** 26/03/2021 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32021 / UASG:257040

**Lote/Item:** /41

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT

09.254.386/0001-32 DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 4,44

Marca: ALAPLAST  
 Fabricante: ALAPLAST  
 Modelo: ALAPLAST  
 Descrição: "Caixa arquivo, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360, cor azul."

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,60

**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
 Secretaria da Fazenda  
 Secretaria da Segurança Pública do Estado do Tocantins

**Objeto:** Aquisição de material de expediente (caneta, lápis, clips, marca texto e outros).

**Descrição:** 'CAIXA ARQUIVO' - 'CAIXA ARQUIVO', MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, COR VERDE

**CatMat:** 234223 - "CAIXA ARQUIVO"

**Data:** 22/02/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:182021 / UASG:925957

**Lote/Item:** /54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.500

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.830.168/0001-83 * VENCEDOR *	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 4,40
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo: POLYCART Descrição: Caixa Arquivo Morto Polionda Oficio, na cor verde – tamanho 350 x 250 x 130 mm.		
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,49
Marca: Polibras Fabricante: Polibras Modelo: Polibras Descrição: Caixa Arquivo Morto Polionda Oficio, na cor verde – tamanho 350 x 250 x 130 mm.		
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,00
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo: POLYCART Descrição: Caixa Arquivo Morto Polionda Oficio, na cor verde – tamanho 350 x 250 x 130 mm.		
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,22
Marca: polibras Fabricante: polibras Modelo: polibras Descrição: 'CAIXA ARQUIVO', MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, COR VERDE		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,23
Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo: alaplast Descrição: Caixa Arquivo Morto Polionda Oficio, na cor verde – tamanho 350 x 250 x 130 mm.		
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 5,60
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST Descrição: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A) 35,0 X 15,0 X25,0 CM VERDE		
13.472.888/0001-07	PEDROSA COMERCIO DE VESTUARIOS EIRELI	R\$ 6,00
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: MATERIAL PLASTICO Descrição: 'CAIXA ARQUIVO', MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, COR VERDE		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 7,60
Marca: polibras Fabricante: polibras Modelo: polibras Descrição: Caixa Arquivo Morto Polionda Oficio, na cor verde – tamanho 350 x 250 x 130 mm.		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 7,60
Marca: POLICARTY Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: Caixa Arquivo Morto Polionda Oficio, na cor verde – tamanho 350 x 250 x 130 mm.		
34.641.081/0001-20	ANA PAULA DA SILVA LIMA	R\$ 8,28
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo: POLYCART Descrição: Caixa Arquivo Morto Polionda Oficio, na cor verde - tamanho 350 x 250 x 130 mm.		
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 40,00
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST Descrição: Caixa Arquivo Morto Polionda Oficio, na cor verde – tamanho 350 x 250 x 130 mm.		

## Item 30: Calculadora

Preço Estimado: R\$ 12,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,09

Quantidade

Descrição

Observação

34 Unidades

Calculadora 12 dígitos

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO

Data: 31/03/2021 09:01

Objeto: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de expediente, didático e pedagógico, de interesse desta administração pública.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD COM 2 LINHAS, PESO: 125 G COM PILHA

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:980246

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 343975 - CALCULADORA ELETRÔNICA

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.293.339/0001-26

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA

R\$ 8,00

\* VENCEDOR \*

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo: CALCULADORA DE MESA

Descrição: Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: científica, fonte alimentação: pilha aa, tensão: 1,5 v, características adicionais: display lcd com 2 linhas, peso: 125 g com pilha

20.157.776/0001-27

IB2 COMERCIO EIRELI

R\$ 8,30

Marca: CLASSE

Fabricante: CLASSE

Modelo: CLASSE

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD COM 2 LINHAS, PESO: 125 G COM PILHA

33.330.526/0001-99

C DE A FERREIRA E CIA LTDA

R\$ 13,82

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo: CALCULADORA

Descrição: "Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: científica, fonte alimentação: pilha aa, tensão: 1,5 v, características adicionais: display lcd com 2 linhas, peso: 125 g com pilha"

05.592.219/0001-40

COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA

R\$ 14,20

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: CALCULADORA 12 DIG

Descrição: Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD COM 2 LINHAS, PESO: 125 G COM PILHA

37.174.518/0001-51

GERALDO RIBEIRO KRUSCHEWSKY JUNIOR 41160592500

R\$ 35,00

Marca: YINS

Fabricante: YINS

Modelo: CIENTIFICA

Descrição: Calculadora eletrônica, 12 dígitos CIENTIFICA, Fonte de Alimentação Pilha AA, Display LCD com 2 linhas e 240 funções, peso de 125 grs, Características adicionais: Garantia de 6 meses

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,65

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Data: 29/03/2021 09:01

Prefeitura do Município de Araucária

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de expediente.

SRP: SIM

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA

Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:925532

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 346267 - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.663.568/0001-09 * VENCEDOR *	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 10,00
Marca: BEART Fabricante: BEART Modelo: BEART Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA		
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 10,65
Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo: AL3851B Descrição: Calculadora básica 12 dígitos, contendo as teclas: porcentagem, duplo zeros, retrocesso, raiz quadrada, ON/ C ou AC, visor inclinado, dupla alimentação: solar e bateria. teclas plásticas. MARCA: ALFACELL/AL3851B		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 20,72
Marca: IDEA CLASSE Fabricante: IDEA CLASSE Modelo: IDEA CLASSE Descrição: "Calculadora básica 12 dígitos: Calculadora básica 12 dígitos, contendo as teclas: porcentagem, duplo zeros, retrocesso, raiz quadrada, ON/C ou AC, visor inclinado, dupla alimentação: solar e bateria, teclas plásticas;"		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,79

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 23/03/2021 10:02
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E	SRP: SIM
CatMat: 462280 - CALCULADORA ELETRÔNICA	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:982885
	Lote/Item: /14
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 940
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.528.899/0001-20 * VENCEDOR *	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 8,90
Marca: MASTERPRINT Fabricante: ASCENSUS Modelo: CALCULADORA Descrição: "CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 dígitos, alimentação pilhas AA"		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 9,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: CALCULADORA Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E		
39.334.587/0001-00	ALEXANDRE FREIRE 26398657810	R\$ 11,79
Marca: Benko Fabricante: Benko Modelo: Calculadora de Mesa Benko 12 Dígitos Descrição: Calculadora de Mesa Benko 12 Dígitos Alimentação Pilha calculo binário 4 operações básicas. Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM.		
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 12,30



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Kenko.  
Fabricante: Kenko.  
Modelo: 12 dígitos,  
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 dígitos, alimentação pilhas AA Marca: Kenko.

24.180.611/0001-27 MIX PAPELARIA EIRELI

R\$ 13,90

Marca: CLASSE  
Fabricante: ECB  
Modelo: DO EDITAL  
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 dígitos, alimentação pilhas AA

## Item 31: Caneta corretivo líquido

Preço Estimado: R\$ 2,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,66

Quantidade

Descrição

Observação

40 Unidades

Caneta corretivo líquido secagem rápida, aplicação papel comum, volume 18

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA

Objeto: Eventual fornecimento de diversos materiais de consumo de uso geral, material de expediente e serviços gráficos, no âmbito da 8.a Superintendência, em São Luís - MA.

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML

CatMat: 201129 - CORRETIVO LÍQUIDO

Data: 26/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:195015

Lote/Item: 6/42

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.472.655/0001-40

A E MENDES

R\$ 1,20

\* VENCEDOR \*

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo: MAXICORRETO

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML

04.931.991/0001-87

CATARINA FERREIRA DE SOUSA

R\$ 1,80

Marca: MAXICORRETO

Fabricante: FRAMA

Modelo: CORRETIVO

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML

25.235.890/0001-41

JVA CONSULTORIAS ADMINISTRATIVA E CONTABIL LTDA

R\$ 4,90

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo: 18MML

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML.

26.886.975/0001-52

N. M. DE S. CUTRIM

R\$ 5,00

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo: . CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM R

Descrição: . CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML

18.701.121/0001-26

TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM

R\$ 5,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FRAMA  
 Fabricante: FRAMA  
 Modelo: FRASCO  
 Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML MARC  
 A: FRAMA

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS

Data: 26/03/2021 09:01

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO,  
 MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA ROSA,  
 APLICAÇÃO MARCA TEXTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:989577

Lote/Item: /20

CatMat: 384994 - CANETA HIDROGRÁFICA

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.712.784/0001-22

GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 1,19

\* VENCEDOR \*

Marca: MASTER  
 Fabricante: MASTER  
 Modelo: MASTER  
 Descrição: CANETA MARCA TEXTO

09.560.857/0001-30

STOCK COMERCIAL LTDA

R\$ 1,20

Marca: MASTERPRINT  
 Fabricante: MASTERPRINT  
 Modelo: Caneta material ponta feltro  
 Descrição: Caneta hidrográfica, material: plástico, material ponta: feltro, espessura escrita: grossa, cor carga: rosa, aplicação: marca texto, características adicionais: ponta 4mm

27.208.405/0001-76

AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA

R\$ 1,39

Marca: brw  
 Fabricante: brw  
 Modelo: brw  
 Descrição: CANETA MARCA TEXTO

11.228.410/0001-00

CAMPOS COMERCIO DE VARIEDADES E IMPORTACAO EIRELI

R\$ 1,40

Marca: JOCAR  
 Fabricante: JOCAR  
 Modelo: TIPO MARCA TEXTO PONTA 4 MM  
 Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA ROSA, APLICAÇÃO MARCA TEXTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM

06.088.333/0001-09

LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 1,65

Marca: BRW  
 Fabricante: BRW  
 Modelo: BRW  
 Descrição: CANETA MARCA TEXTO

04.719.051/0001-29

LEON BAZAR PAPELARIA LTDA

R\$ 2,00

Marca: Faber Castell  
 Fabricante: Faber Castell  
 Modelo: 1  
 Descrição: Caneta marca texto cores variadas corpo plástico

25.207.083/0001-15

JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA

R\$ 2,90

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: CANETA Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA ROSA, APLICAÇÃO MAR CA TEXTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM		
37.448.730/0001-60	JM COMERCIO E REPRESENTACAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,00
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: UNIDADE Descrição: CANETA MARCA TEXTO		
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 3,00
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: MARCA TEXTO Descrição: CANETA HIDROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA ROSA, APLICAÇÃO MAR CA TEXTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 1,42

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS	<b>Data:</b> 26/03/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 420598 - CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12021 / UASG:989577
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.207.083/0001-15 * VENCEDOR *	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 0,90
Marca: ECOLÉ Fabricante: ECOLÉ Modelo: CORRETIVO Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA		
13.712.784/0001-22	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,94
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: CORRETIVO LIQUIDO		
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 1,14
Marca: ZAS-TRAZ Fabricante: ZAS-TRAZ Modelo: 18 ML Descrição: CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA		
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 1,24
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: Corretivo ponta metálica Descrição: Corretivo líquido, material: base d'água - secagem rápida, aplicação: papel comum, características adicionais: formato caneta com ponta metálica		
11.228.410/0001-00	CAMPOS COMERCIO DE VARIEDADES E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 1,60

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: RADEX  
 Fabricante: RADEX  
 Modelo: OFFICE BLANC 18 ML  
 Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA

37.448.730/0001-60 JM COMERCIO E REPRESENTACAO DE PAPEIS LTDA

R\$ 2,00

Marca: ECOLÉ  
 Fabricante: ECOLÉ  
 Modelo: UNIDADE  
 Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 2,00

Marca: ZASTRAZ  
 Fabricante: ZASTRAZ  
 Modelo: ZASTRAZ  
 Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO

04.719.051/0001-29 LEON BAZAR PAPELARIA LTDA

R\$ 2,30

Marca: Mercur  
 Fabricante: Mercur  
 Modelo: 1  
 Descrição: Corretivo a base d'água aplicação papel

## Item 32: Caneta esferográfica

Preço Estimado: R\$ 28,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,15

Quantidade	Descrição	Observação
95 Caixas	Caneta esferográfica material plástico, formato corpo sextavado, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cores variadas, caixa com 50 unidades	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Departamento de Ciência e Tecnologia  
 Diretoria de Fabricação  
 Arsenal de Guerra do Rio

Objeto: Aquisição de material de expediente e saneantes para atender as necessidades da vida vegetativa do Arsenal de Guerra do Rio e de eventuais participantes..

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 1

CatMat: 293369 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO

Data: 12/02/2021 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:612020 / UASG:160285  
 Lote/Item: /6  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 181  
 Unidade: Caixa 50,00 UN  
 UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.245.797/0001-05 ESTRADA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 21,00

Marca: COMPACTOR  
 Fabricante: CIA DE CANETAS COMPACTOR  
 Modelo: ESFEROGRÁFICA

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TIPO ESCRITA GROSSA COR TINTA VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE COM RESPIRADOURO DE 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO Marca COMPACTOR Fabricante CIA DE CANETAS COMPACTOR Modelo / Versão ESFEROGRÁFICA Validade da Proposta: 60 dias Prazo de Entrega do Material: 30 dias Garantia do Material: 12 meses Condições de Pagamento: Faturado 30 dias Estão inclusos todos os custos para o fornecimento dos materiais, tais como, frete, impostos e demais taxas. CTF I BAMA Registro n.º: 46875

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 23,94
Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo: Economic Descrição: Caneta esferográfica, vermelha, escrita grossa		
34.164.381/0001-66	RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,00
Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: esferografica Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, C OR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 1 validade da proposta: 60 dias modelo: e sferografica ctf nr 46875		
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 24,90
Marca: TIP Fabricante: TIP Modelo: VERMELHA Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COMESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CO R TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 1		
30.695.994/0001-79	LOGIDATA SOLUCOES E COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 26,00
Marca: Compactor Fabricante: Compacto Modelo: Compactor Vermelho Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, C OR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 1		
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 27,99
Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo: Economic Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA 1.0, COR TI NTA VERMELHA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 1		
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 28,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: N/A Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE DA CARGA 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA VERMELHA. CAIXA COM 50 UNIDADES		
13.561.135/0001-78	MHS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 28,99
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CAIXA C/ 50 UNIDADES Descrição: Caneta esferográfica, material: plástico, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: vermelha, caracterís ticas adicionais: corpo sextavado, transparente c, respiradouro de 1 VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS PRA ZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS		
00.808.110/0001-84	L&M MATERIAIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 29,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: CANETA Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA GROSSA, C OR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 1		
25.535.153/0001-64	RAS COMERCIAL ARTIGOS E PAPELARIA EIRELI	R\$ 33,80
Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: economic cristal Descrição: caneta esferográfica, material plástico, 1 carga, ponta de aço inoxidável com esfera de tungstênio, corpo sextavado e tampa ventilada escrita média , tinta vermelha , caixa com 50 unidades		
22.823.004/0001-02	MAKROTEEN COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 34,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: VERMELHA Descrição: Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, TIPO ESCRITA GRASSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO ,marca:COMPACTOR /fa b:COMPACTOR , modelo: VERMELHA ,procedência: nacional , Validade da proposta: 60 dias , prazo de entrega: 30 dias, validade da ata: 12 Meses , prazo de Gar antia: 24 meses. custos adicionais já inclusos na proposta.		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 34,30

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo: Caneta esferográfica

Descrição: Caneta esferográfica, material: plástico, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: vermelha, características adicionais: corpo sextavado, transparente c, respiradouro de 1

20.978.099/0001-08 F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA

R\$ 34,90

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo: VERMELHA

Descrição: Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, TIPO ESCRITA GRASSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO ,marca:COMPACTOR /fa b:COMPACTOR , modelo: VERMELHA ,procedência: nacional , Validade da proposta: 60 dias , prazo de entrega: 30 dias, validade da ata: 12 Meses , prazo de Garantia: 24 meses. custos adicionais já inclusos na proposta.

05.162.027/0001-02 MANA RIO CONFECÇOES, COMERCIO, SERVICOS E MATERIAS DE BRINDES LTDA

R\$ 35,00

Marca: GENERICO

Fabricante: GENERICO

Modelo: ESCRITORIO

Descrição: ANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CO R TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 1

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 38,40

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo: COMPACTOR

Descrição: Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDAVEL COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 1

30.557.974/0001-31 C&amp;W COMERCIO EM GERAL EIRELI

R\$ 47,85

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo: SIMPLES

Descrição: Caneta esferográfica, material: plástico, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: vermelha, características adicionais: corpo sextavado, transparente c, respiradouro de 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESPERA DE TUNTSTÊNIO

21.268.211/0001-80 LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL LTDA

R\$ 54,00

Marca: Bic

Fabricante: Bic

Modelo: caneta

Descrição: Caneta esferográfica material plástico ponta em aço cor vermelho

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI

R\$ 54,00

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo: COMPACTOR

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, C OR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 1

37.942.142/0001-88 ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI

R\$ 59,40

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo: Conforme Descrição Detalhada

Descrição: Caneta esferográfica, material: plástico, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: vermelha, características adicionais: corpo sextavado, transparente c, respiradouro de 1 MARCA: COMPACTOR FABRICANTE: COMPACTOR

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul

Campus Coxim

Objeto: Aquisição de materiais permanentes, de expediente e consumo, visando suprir o estoque de itens necessários à manutenção das atividades administrativas e pedagógicas do IFMS Campus Coxim..

Data: 04/11/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:158451

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/11/2020 12:22

Homologação: 19/11/2020 09:37

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA

**CatMat:** 200084 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Caixa 50,00 UN

**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.148.905/0001-74 * VENCEDOR *	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 19,90
Marca: economic Fabricante: economic Modelo: economic Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 26,95
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: bic Descrição: "CANETA ESFEROGRÁFICA, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta vermelha, caixa com no mínimo 50 unidades"		
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 26,98
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 30,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta vermelha, caixa com no mínimo 50 unidades.		
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 31,98
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA		
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 35,00
Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo: Economic Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA		
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 99,99
Marca: MOLIN Fabricante: MOLIN Modelo: Esf. Média Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 20,65**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

**Objeto:** Aquisição de material de expediente em geral, consumo e permanente, através do Sistema de Registro de Preços, para atender a diversos setores da UFMS..

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA

**CatMat:** 200084 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO

**Data:** 22/10/2020 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:432020 / UASG:154054

**Lote/Item:** /35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/11/2020 17:12

**Homologação:** 18/11/2020 11:54

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.696.188/0001-42 * VENCEDOR *	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,28
Marca: ECONOMIC Fabricante: ECONOMIC Modelo: VERMELHA Descrição: Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo sextavado, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta vermelha. Caixa com 25 unidades		
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 13,30
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA VALIDADE DA PROPOSTA – 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA – 10 DIAS COND.DEPGTO- 30 DIAS		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 16,56
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: Vermelha Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 17,00
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 20,64
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: bic Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA		
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 20,65
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR ECONOMIC Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA 1.0, COR TINTA VERMELHA		
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 28,44
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: bic Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA		
38.199.218/0001-90	ARTUR VEZZANI MIRANDA GASPARINI 02743591110	R\$ 28,47
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: esferografica Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 29,00
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: bic Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA		
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,25



Marca: Bic  
 Fabricante: Bic  
 Modelo: CANETA  
 Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTAVERMELHA

36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 35,60
--------------------	---	-----------

Marca: injex  
 Fabricante: injex  
 Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTAVERMELHA

### Item 33: Caneta marca-texto

Preço Estimado: R\$ 16,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,57

Quantidade	Descrição	Observação
25 Caixas	Caneta marca-texto material plástico, tipo ponta fluorescente, cores variadas, caixa com 12 unidades	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,60

**Órgão:** SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
 Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

**Data:** 05/04/2021 09:00

**Objeto:** Registro de Preços visando à aquisição de Material de Expediente destinado a atender as necessidades da Sede, Anexos, Almoxarifado Central e Diretoria Regional de Educação..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA

**Identificação:** NºPregão:62021 / UASG:926164

**Lote/Item:** / 12

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 279313 - CANETA MARCA-TEXTO

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Caixa 12,00 UN

**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.644.573/0001-04	LSDP DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 13,50
--------------------	--------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: LEONORA  
 Fabricante: LEONORA  
 Modelo: LEONORA  
 Descrição: Caneta marca texto fluorescente, a base de água, não tóxico secagem rápida com ponta chanfrada na cor amarela (cx com 12 und)

35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 13,60
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: LIKE  
 Fabricante: LIKE  
 Modelo: LIKE  
 Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA

05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,40
--------------------	---	-----------

Marca: LEONORA  
 Fabricante: LEONORA  
 Modelo: LEONORA  
 Descrição: Caneta marca texto fluorescente, a base de água, não tóxico secagem rápida com ponta chanfrada na cor amarela (cx com 12 und)

36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 19,50
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: KAZ  
 Fabricante: KAZ  
 Modelo: CANETA  
 Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 19,70
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Caneta marca texto fluorescente, a base de água, não tóxico secagem rápida com ponta chanfrada na cor amarela (cx com 12 und)		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 20,50
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw Descrição: Caneta marca texto fluorescente, a base de água, não tóxico secagem rápida com ponta chanfrada na cor amarela (cx com 12 und)		
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 30,40
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Modelo: Jocar Descrição: Caneta marca texto fluorescente, a base de água, não tóxico secagem rápida com ponta chanfrada na cor amarela (cx com 12 und);		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 60,00
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo: amarela Descrição: Caneta marca texto fluorescente, a base de água, não tóxico secagem rápida com ponta chanfrada na cor amarela (cx com 12 und)		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 15,60

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 01/04/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de Limpeza, Consumo e Expediente para suprir as necessidades do Conselho Regional de Administração do Ceará - CRA-CE e suas seccionais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:926594
	<b>Lote/Item:</b> 3/61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Caixa 12,00 UN
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.466.084/0001-53 * VENCEDOR *	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 12,00
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LYKE Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TR ANSPARENTE		
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 15,50
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.		
33.764.584/0001-20	BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,60
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: CAIXA Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR AMARELA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TR ANSPARENTE		
40.198.181/0001-27	C E A DA ASSUNCAO	R\$ 15,67
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: PILOT Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TR ANSPARENTE		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 500,00
Marca: MAPED Fabricante: MAPED Modelo: MAPED Descrição: CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar. de qualidade igual ou superior a marca piloto, CAIXA COM 12 UNIDADES, válida de mínima de 11 meses		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 14,50

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	<b>Data:</b> 24/11/2020 08:03
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de escritório.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 428784 - CANETA MARCA-TEXTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2242020 / UASG:983781
	<b>Lote/Item:</b> 1/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Caixa 12,00 UN
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.707.081/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA	R\$ 14,45
Marca: JOCAROFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: MARCA TEXTO Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 14,55
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: caneta Descrição: "Caixa de caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor verde fluorescente. Caixa com 12 unidades."		

**Item 34: Caneta ponta porosa**

Preço Estimado: R\$ 16,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,12

Quantidade	Descrição	Observação
14 Caixas	Caneta ponta porosa quantidade pontas 2, cor tinta preta, tamanho ponta 0,40 e 0,80, aplicação escrita em plástico/tecido/madeira e vidro,	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 14,49

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	<b>Data:</b> 24/03/2021 09:03
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente (Papeleria) e Artesanato para atender a demanda da Sec. Mun. de Assistência Social, Sec. Mun. de Saúde, Sec. Mun. de Obras, Transporte e Ação Urbano, Sec. Mun. de Administração e Sec. Mun. de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464772 - CANETA HIDROGRÁFICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:989631
	<b>Lote/Item:</b> /89
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Caixa 12,00 UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.217.941/0001-20 * VENCEDOR *	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 7,68
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA		
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 14,49
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR Descrição: Canetinha Compactor Color 12 cores, 1a Qualidade.		
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 14,50
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: CANETA Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 17,76

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA	<b>Data:</b> 22/03/2021 09:35
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:980114
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Caixa 24,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.417.071/0001-48 * VENCEDOR *	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,90
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo: cx Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPOCILÍNDRO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 1 MM, TINTA CONSUMO, CAIXA COM 06 UNIDADES.		
24.928.185/0001-67	E DA L SILVA EIRELI	R\$ 6,99
Marca: BRW Fabricante: BRW Suprimentos Escolares e Escritório Ltda Modelo: 1 MM Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, CO R CARGA PRETA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 1 MM, TINTA CONSUMO, CAIXA COM 06 UNIDADES.		
03.459.326/0001-70	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,10
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: CX Descrição: CANETA HIDROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, FORMATO CORPOCILINDRO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 1 MM, TINTA CONSUMO, CAIXA COM 06 UNIDADES.		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, CO R CARGA PRETA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 1 MM, TINTA CONSUMO, CAIXA COM 06 UNIDADES.		
05.592.219/0001-40	COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA	R\$ 16,00

Marca: LEO&LEO Fabricante:  
LEONORA Modelo: HIDROCOR  
6 CORES

Descrição: Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 17,76

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA

35.367.797/0001-44 J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS

R\$ 19,60

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo: COMPACTOR

Descrição: 13 CANETA HIDROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, FORMATO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 1 MM, TINTA CONSUMO, CAIXA COM 06 UNIDADES.

27.418.753/0001-78 F GARRETO SILVA

R\$ 25,00

Marca: DIVERSAS

Fabricante: DIVERSOS

Modelo: DIVERSO

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, CO R CARGA PRETA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 1 MM, TINTA CONSUMO, CAIXA COM 06 UNIDADES.

33.330.526/0001-99 C DE A FERREIRA E CIA LTDA

R\$ 29,75

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo: HIDROGRAFICA

Descrição: CANETA HIDROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, FORMATO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, CO R CARGA PRETA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 1 MM, TINTA CONSUMO, CAIXA COM 06 UNIDADES.

40.194.606/0001-20 E S AMORIM

R\$ 30,00

Marca: NEO PEN

Fabricante: COMPACTOR

Modelo: COMPACTOR

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA - Caneta hidrográfrica, material: plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, cor carga preta, aplicação retroprojetada, ponta de 1,0mm, tinta consumo. CX - 06 unidades. Marca: Neo Pen. Fabricante: Compactor.

38.715.572/0001-20 F M MEIRA EIRELI

R\$ 33,00

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: CANETA HIDROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, FORMATO CO

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA CO R CARGA PRETA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 1 MM, TINTA CONSUMO, CAIXA COM 06 UNIDADES

### Item 35: Clips galvanizado

Preço Estimado: R\$ 10,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,80

Quantidade

Descrição

Observação

38 Caixas

Clips galvanizado tamanho n° 2/0, caixa com 100 unidades.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,15

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ

Data: 05/01/2021 09:04

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ALFINETE MAPA - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500GR

SRP: SIM

CatMat: 32492 - ALFINETE DE ESCRITORIO

Identificação: N°Pregão:1542020 / UASG:926687

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50  
Unidade: Caixa  
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 7,50
Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo: CLIPS Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500GR		
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 7,86
Marca: MAN Fabricante: MAN Modelo: MAN Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500GR		
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,98
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: CLIPE N° 6/0 Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500GR		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,90
Marca: XR Fabricante: XR Modelo: 6/0 Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500GR		
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 10,40
Marca: XR Fabricante: XR Modelo: CAIXA COM 500GR Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500GR		
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 11,98
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: 500 GR5 Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500GR		
33.966.381/0001-17	BIG NEGOCIOS COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 13,04
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500GR		
37.816.631/0001-93	VERONICA GRAZIELLE FERREIRA FACUNDO	R\$ 13,78
Marca: CLIPS EM AÇO GALVANI Fabricante: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500G Modelo: CLIPS EM AÇO Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500GR		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 10,80**

Órgão:	FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS	Data:	19/03/2021 09:00
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, para as unidades FHGV, tipo menor preço por LOTE.	Modalidade:	Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Preço
Descrição:	1226 CLIPS GALVANIZADO N° 03 CAIXA COM 500 GR / Clips para papéis, número 3/0, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem:código de barras - 1226 CLIPS GALVANIZADO N° 03 CAIXA COM 500 GR / Clips para papéis, número 3/0, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem:código de barras, prazo de validade, marca, quantidade, dados de identificação do fabricante.	SRP:	SIM
		Identificação:	0027/2021
		Lote/Item:	7/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	25/03/2021 08:07
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	720
		Unidade:	CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.801.348/0001-98 * VENCEDOR *	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 8,50
Marca: TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 03 Descrição:		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 9,94
Marca: TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 03 Descrição:		
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 11,67
Marca: Top Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nº 03 Descrição:		
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA	R\$ 16,04
Marca: CLIPS TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLIPS TOP Descrição:		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 11,46**

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS	<b>Data:</b> 19/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b> PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, para as unidades FHGV, tipo menor preço por LOTE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Preço
<b>Descrição:</b> 674 CLIPS GALVANIZADO N° 08 CAIXA COM 500G / - 674 CLIPS GALVANIZADO N° 08 CAIXA COM 500G /	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0027/2021
	<b>Lote/Item:</b> 8/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 25/03/2021 08:07
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 540
	<b>Unidade:</b> CAIXA
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.801.348/0001-98 * VENCEDOR *	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 8,50
Marca: TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 08 Descrição:		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 10,93
Marca: TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 08 Descrição:		
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 12,00
Marca: Top Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nº 08 Descrição:		
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA	R\$ 19,44

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: CLIPS TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLIPS TOP Descrição:		

#### Item 36: Clips galvanizado

Preço Estimado: R\$ 11,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,81

Quantidade	Descrição	Observação
22 Caixas	Clips galvanizado tamanho n° 10/0, caixa com 100 unidades.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA

Data: 26/02/2021 00:00

Objeto: Registro de preços de materiais escolares e de escritório e materiais de informática de acordo com a descrição constante no Termo de referência

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CLIPS N° 10/0 NIQUELADO - CLIPS N° 10/0 NIQUELADO

Identificação: 00001421

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.92.249.86:8079/transparencia/

Quantidade: 14

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.804.087/0001-27 * VENCEDOR *	SOUZA E MASTELLINI LTDA	R\$ 7,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,65

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS

Data: 25/11/2020 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CLIPS PARA PAPEL N° 10/0, FABRICADO COM ARAME EM AÇO GALVANIZADO, EMBALADO EM SACHÊ PLÁSTICO INVOLÁVEL, MEDIDAS MÍNIMAS: ARAME 2,00MM; LARGURA 30MM; ALTURA 70MM, EMBALAGEM TIPO CAIXA COM PESO LÍQUIDO NO MÍNIMO 500G. - CLIPS PARA PAPEL N° 10/0, FABRICADO COM ARAME EM AÇO GALVANIZADO, EMBALADO EM SACHÊ PLÁSTICO INVOLÁVEL, MEDIDAS MÍNIMAS: ARAME 2,00MM; LARGURA 30MM; ALTURA 70MM, EMBALAGEM TIPO CAIXA COM PESO LÍQUIDO NO MÍNIMO 500G.

Identificação: 1017

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: [web.qualitysistemas.com.br/processos\\_licitatorios/prefeitura\\_municipal\\_de\\_angelica](http://web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_angelica)

Quantidade: 4

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.413.435/0001-32 * VENCEDOR *	J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 13,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
36.239.109/0001-23	M.G.B COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,90



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
21.591.539/0001-32	SUZANA DE LIMA CHIQUITO	R\$ 15,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
03.896.743/0001-80	MAVI MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 15,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 12,80

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA	<b>Data:</b> 18/11/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Fornecimento de Material de Consumo para Unidades escolares e projetos sociais do CRAS desta Municipalidade	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> CLIPS 10/0 - CLIPS 10/0	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00011520
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 186.201.185.59:5656/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.429.511/0001-96 * VENCEDOR *	COMERCIAL R.S.IKEDA LTDA	R\$ 12,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

**Item 37: Clips galvanizado**

Preço Estimado: R\$ 10,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,78

Quantidade	Descrição	Observação
34 Caixas	Clips galvanizado tamanho n° 4/0, caixa com 100 unidades.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 10,80

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS	<b>Data:</b> 19/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b> PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, para as unidades FHGV, tipo menor preço por LOTE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Preço
<b>Descrição:</b> 1226 CLIPS GALVANIZADO N° 03 CAIXA COM 500 GR / Clips para papéis, número 3/0, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem:código de barras - 1226 CLIPS GALVANIZADO N° 03 CAIXA COM 500 GR / Clips para papéis, número 3/0, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem:código de barras, prazo de validade, marca, quantidade, dados de identificação do fabricante.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0027/2021
	<b>Lote/Item:</b> 7/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 25/03/2021 08:07
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 720
	<b>Unidade:</b> CAIXA
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.801.348/0001-98 * VENCEDOR *	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 8,50
Marca: TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 03 Descrição:		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 9,94
Marca: TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 03 Descrição:		
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,67
Marca: Top Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nº 03 Descrição:		
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA	R\$ 16,04
Marca: CLIPS TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLIPS TOP Descrição:		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 11,46**

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS	<b>Data:</b> 19/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b> PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, para as unidades FHGV, tipo menor preço por LOTE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Preço
<b>Descrição:</b> 674 CLIPS GALVANIZADO N° 08 CAIXA COM 500G / - 674 CLIPS GALVANIZADO N° 08 CAIXA COM 500G /	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0027/2021
	<b>Lote/Item:</b> 8/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 25/03/2021 08:07
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 540
	<b>Unidade:</b> CAIXA
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.801.348/0001-98 * VENCEDOR *	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 8,50
Marca: TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 08 Descrição:		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 10,93
Marca: TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 08 Descrição:		
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,00
Marca: Top Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nº 08 Descrição:		
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA	R\$ 19,44
Marca: CLIPS TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLIPS TOP Descrição:		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,09

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 16/03/2021 00:00

**Objeto:** Registro de preços para materiais de expediente que serão utilizados pelo Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e pelos diversos Departamentos pertencentes a Prefeitura Municipal de Terenos, por 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1394

Lote/Item: 1/243

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_terenos

Quantidade: 2

UF: MS

**Descrição:** CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 05, fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,60mm de diâmetro (Ø) e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ 500g (gramas). - CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 05, fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,60mm de diâmetro (Ø) e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ 500g (gramas).

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.144.274/0001-08

ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 8,15

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

05.496.063/0001-02

FABRICIO DOURADO DA SILVA

R\$ 8,20

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

17.182.696/0001-17

COMERCIAL K &amp; D LTDA

R\$ 9,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

20.235.675/0001-27

MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI

R\$ 10,09

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

00.589.733/0001-03

MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 18,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

11.928.775/0001-48

ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 18,95

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

02.741.293/0001-93

NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

R\$ 18,95

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

## Item 38: Clips galvanizado

Preço Estimado: R\$ 10,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,57

Quantidade

Descrição

Observação

38 Caixas

Clips galvanizado tamanho n° 6/0, caixa com 100 unidades.

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,15

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ

Data: 05/01/2021 09:04

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ALFINETE MAPA - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500GR

CatMat: 32492 - ALFINETE DE ESCRITORIO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1542020 / UASG:926687

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: Caixa

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 7,50
Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo: CLIPS Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500GR		
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 7,86
Marca: MAN Fabricante: MAN Modelo: MAN Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500GR		
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,98
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: CLIPE N° 6/0 Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500GR		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,90
Marca: XR Fabricante: XR Modelo: 6/0 Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500GR		
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 10,40
Marca: XR Fabricante: XR Modelo: CAIXA COM 500GR Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500GR		
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 11,98
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: 500 GRS Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500GR		
33.966.381/0001-17	BIG NEGOCIOS COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 13,04
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500GR		
37.816.631/0001-93	VERONICA GRAZIELLE FERREIRA FACUNDO	R\$ 13,78
Marca: CLIPS EM AÇO GALVANI Fabricante: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500G Modelo: CLIPS EM AÇO Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 6/0 CAIXA COM 500GR		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 11,46**

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS

Data: 19/03/2021 09:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, para as unidades FHGV, tipo menor preço por LOTE.

Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Preço

Descrição: 674 CLIPS GALVANIZADO N° 08 CAIXA COM 500G / - 674 CLIPS GALVANIZADO N° 08 CAIXA COM 500G /

SRP: SIM

Identificação: 0027/2021

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/03/2021 08:07

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 540

Unidade: CAIXA

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.801.348/0001-98 * VENCEDOR *	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 8,50
Marca: TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 08 Descrição:		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 10,93
Marca: TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 08 Descrição:		
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,00
Marca: Top Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nº 08 Descrição:		
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA	R\$ 19,44
Marca: CLIPS TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLIPS TOP Descrição:		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 10,09****Órgão:** Prefeitura Municipal de Terenos/MS**Data:** 16/03/2021 00:00

**Objeto:** Registro de preços para materiais de expediente que serão utilizados pelo Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e pelos diversos Departamentos pertencentes a Prefeitura Municipal de Terenos, por 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital

**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** 1394**Lote/Item:** 1/243**Ata:** N/A

**Descrição:** CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 05, fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,60mm de diâmetro (Ø) e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ 500g (gramas). - CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 05, fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,60mm de diâmetro (Ø) e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ 500g (gramas).

**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/proces  
sos\_licitatorios/prefeitura\_municipa  
l\_de\_terenos

**Quantidade:** 2**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.144.274/0001-08 * VENCEDOR *	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.496.063/0001-02	FABRICIO DOURADO DA SILVA	R\$ 8,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.235.675/0001-27	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 10,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
11.928.775/0001-48	ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 18,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
02.741.293/0001-93	NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 18,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Item 39: Clips galvanizado

Preço Estimado: R\$ 12,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,75

Quantidade	Descrição	Observação
36 Caixas	Clips galvanizado tamanho n° 8/0, caixa com 100 unidades.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,80

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS

Data: 19/03/2021 09:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, para as unidades FHGV, tipo menor preço por LOTE.

Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Preço

Descrição: 1226 CLIPS GALVANIZADO N° 03 CAIXA COM 500 GR / Clips para papéis, número 3/0, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem:código de barras - 1226 CLIPS GALVANIZADO N° 03 CAIXA COM 500 GR / Clips para papéis, número 3/0, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem:código de barras, prazo de validade, marca, quantidade, dados de identificação do fabricante.

SRP: SIM

Identificação: 0027/2021

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/03/2021 08:07

Fonte: [www.banrisul.com.br](http://www.banrisul.com.br)

Quantidade: 720

Unidade: CAIXA

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.801.348/0001-98	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 8,50
* VENCEDOR *		
Marca: TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 03 Descrição:		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 9,94
Marca: TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 03 Descrição:		
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,67
Marca: Top Fabricante: Fabricante não informado Modelo: n° 03 Descrição:		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA	R\$ 16,04
Marca: CLIPS TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLIPS TOP Descrição:		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 11,46

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS	<b>Data:</b> 19/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b> PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, para as unidades FHGV, tipo menor preço por LOTE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Preço
<b>Descrição:</b> 674 CLIPS GALVANIZADO N° 08 CAIXA COM 500G / - 674 CLIPS GALVANIZADO N° 08 CAIXA COM 500G /	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0027/2021
	<b>Lote/Item:</b> 8/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 25/03/2021 08:07
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 540
	<b>Unidade:</b> CAIXA
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.801.348/0001-98 * VENCEDOR *	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 8,50
Marca: TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 08 Descrição:		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 10,93
Marca: TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 08 Descrição:		
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,00
Marca: Top Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nº 08 Descrição:		
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA	R\$ 19,44
Marca: CLIPS TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLIPS TOP Descrição:		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 16,00

<b>Órgão:</b> Previdência Soc. dos Serv Mun de Rio Verde de Mato Grosso/MS	<b>Data:</b> 11/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de material de expediente e escritório, com a finalidade de atender as demandas necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Rio Verde De Mato Grosso - Rio Verde PREV	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Clips Acc 8/0 Galvanizado - Caixa C/ 137 Un - Clips Acc 8/0 Galvanizado - Caixa C/ 137 Un	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 10
	<b>Lote/Item:</b> 1/11
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/previdencia_soc._do_serv._mun._de_rio_verde_de_mato_grosso
	<b>Quantidade:</b> 1

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.491.434/0001-09 * VENCEDOR *	ZILIOOTTO COMERCIO E ATACADO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 16,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

## Item 40: Cola em bastão

Preço Estimado: R\$ 32,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,46

Quantidade	Descrição	Observação
64 Pacotes	Cola em bastão p/ pistola (fina)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,68

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima

Data: 05/04/2021 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material didático-escolar para uso no trabalho pedagógico das Escolas do Programa Ensino Médio de Tempo Integral da Secretaria de Educação e Desporto de Roraima..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:452346

Lote/Item: 1/50

Descrição: APLICADOR TIPO PISTOLA - Aplicador tipo pistola, aplicador de cola tipo pistola pistola elétrica para cola quente, bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, tensão 127-220 v, compatível com bastão grosso de 1 kg (11,2mmx30cm), ponta metálica. com certificação inmetro, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 173

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.894.265/0001-10 * VENCEDOR *	COTINGO CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,23
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO Descrição: "pistola elétrica para cola quente, bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, tensão 127-220 v, compatível com bastão grosso de 1 kg (11,2mmx30cm), ponta metálica. com certificação inmetro, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor."		
07.939.551/0001-64	RWA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,12
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BIVOLT Descrição: pistola elétrica para cola quente, bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, tensão 127-220 v, compatível com bastão grosso de 1 kg (11,2mmx30cm), ponta metálica. com certificação inmetro, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.		
34.802.595/0001-10	R V RAMOS EIRELI	R\$ 33,49
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: UND Descrição: Pistola elétrica para cola quente, bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, tensão 127-220 v, compatível com bastão grosso de 1 kg (11,2mmx30cm), ponta metálica. com certificação inmetro, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.		
09.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 33,68
Marca: Jocar Office Fabricante: Jocar Office Modelo: Jocar Office Descrição: pistola elétrica para cola quente, bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, tensão 127-220 v, compatível com bastão grosso de 1 kg (11,2mmx30cm), ponta metálica. com certificação inmetro, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.		
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 33,68



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: leo  
 Fabricante: leo  
 Modelo: pistola  
 Descrição: pistola elétrica para cola quente, bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, tensão 127-220 v, compatível com bastão grosso de 1 kg (11,2mmx30cm), ponta metálica. com certificação inmetro, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor,7,89

07.217.926/0001-82 M L P COSTA

R\$ 33,68

Marca: BRW  
 Fabricante: BRW  
 Modelo: BRW

Descrição: pistola elétrica para cola quente, bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, tensão 127-220 v, compatível com bastão grosso de 1 kg (11,2mmx30cm), ponta metálica. com certificação inmetro, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.

01.731.393/0001-76 L F F DE AGUIAR &amp; CIA LTDA

R\$ 33,68

Marca: GATTE  
 Fabricante: GATTE  
 Modelo: BIV

Descrição: Aplicador tipo pistola, aplicador de cola tipo pistola pistola elétrica para cola quente, bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, tensão 127-220 v, compatível com bastão grosso de 1 kg (11,2mmx30cm), ponta metálica. com certificação inmetro, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.

34.798.934/0001-32 ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI

R\$ 33,68

Marca: BRW  
 Fabricante: BRW  
 Modelo: BRW

Descrição: Aplicador tipo pistola, aplicador de cola tipo pistola pistola elétrica para cola quente, bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, tensão 127-220 v, compatível com bastão grosso de 1 kg (11,2mmx30cm), ponta metálica. com certificação inmetro, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,96

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA  
 Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima  
**Objeto:** Aquisição de material didático-escolar para uso no trabalho pedagógico das Escolas do Programa Ensino Médio de Tempo Integral da Secretaria de Educação e Desporto de Roraima..

**Descrição:** COLA - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO

Data: 05/04/2021 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:452346

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 51

Unidade: Frasco 1,00 KG

UF: RR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.894.265/0001-10 COTINGO CONSTRUÇOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 23,53

Marca: LEO E LEO  
 Fabricante: LEO E LEO  
 Modelo: LEO E LEO

Descrição: "refil cola quente (em estado sólido) para pistola elétrica de cola quente, semi transparente, bastão grosso, pacote contendo 1kg (aproximadamente 30 tubos de 11,2mmx30cm cada), cola para madeira, papel, plástico, borracha, eva, couro e papelão, composto por resina de eva e resina taquificante, prazo de validade de 12 meses a contar da data da entrega."

09.420.029/0001-05 J. F. CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA

R\$ 24,96

Marca: Rendicolla  
 Fabricante: Rendicolla  
 Modelo: Rendicolla

Descrição: refil cola quente (em estado sólido) para pistola elétrica de cola quente, semi transparente, bastão grosso, pacote contendo 1kg (aproximadamente 30 tubos de 11,2mmx30cm cada), cola para madeira, papel, plástico, borracha, eva, couro e papelão, composto por resina de eva e resina taquificante, prazo de validade de 12 meses a contar da data da entrega.

10.258.425/0001-59 S. Y. L. LOUREIRO

R\$ 24,96

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: leo

Fabricante: leo

Modelo: refil

Descrição: refil cola quente (em estado sólido) para pistola elétrica de cola quente, semi transparente, bastão grosso, pacote contendo 1kg (aproximadamente 30 tubos de 11,2mmx30cm cada), cola para madeira, papel, plástico, borracha, eva, couro e papelão, composto por resina de eva e resina taquificante , prazo de validade de 12 meses

01.731.393/0001-76 L F F DE AGUIAR &amp; CIA LTDA

R\$ 24,96

Marca: GATTE

Fabricante: GATTE

Modelo: BASTAO

Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO

34.798.934/0001-32 ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI

R\$ 24,96

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO

07.217.926/0001-82 M L P COSTA

R\$ 24,96

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: refil cola quente (em estado sólido) para pistola elétrica de cola quente, semi transparente, bastão grosso, pacote contendo 1kg (aproximadamente 30 tubos de 11,2mmx30cm cada), cola para madeira, papel, plástico, borracha, eva, couro e papelão, composto por resina de eva e resina taquificante , prazo de validade de 12 meses a contar da data da entrega.

07.939.551/0001-64 RWA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 24,96

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BASTAM G

Descrição: refil cola quente (em estado sólido) para pistola elétrica de cola quente, semi transparente, bastão grosso, pacote contendo 1kg (aproximadamente 30 tubos de 11,2mmx30cm cada), cola para madeira, papel, plástico, borracha, eva, couro e papelão, composto por resina de eva e resina taquificante , prazo de validade de 12 meses a contar da data da entrega.

34.802.595/0001-10 R V RAMOS EIRELI

R\$ 24,96

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: PCT

Descrição: Refil cola quente (em estado sólido) para pistola elétrica de cola quente, semi transparente, bastão grosso, pacote contendo 1kg (aproximadamente 30 tubos de 11,2mmx30cm cada), cola para madeira, papel, plástico, borracha, eva, couro e papelão, composto por resina de eva e resina taquificante , prazo de validade de 12 meses a contar da data da entrega.

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 01/04/2021 08:33

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e de distribuição gratuita, conforme especificações constantes da solicitação n. ° 058/2021, Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA, para suprir a necessidades desses materiais nas escolas e CMEIS da Rede Municipal de Educação, Centro de Apoio Educacional e SEMED..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:987489

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.613.730/0001-30 JULIANO MEINSCHIN EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 30,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: RENDICOLA Fabricante: RENDICOLA Modelo: RENDICOLA Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 31,75
Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo: RENDICOLLA Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 32,25
Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo: RENDICOLLA Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO		
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 33,53
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: COLA QUENTE Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 37,47
Marca: KAZ/CIS Fabricante: KAZ/CIS Modelo: KAZ/CIS Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 37,50
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: 1KG Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 38,75
Marca: MAKE+ Fabricante: MAKE+ Modelo: BASTÃO Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
06.294.962/0002-68	C. R. ZORZI ARTIGOS DO VESTUARIO	R\$ 39,13
Marca: Ramos de Brito Fabricante: Ramos de Brito Modelo: GROSSO 11MM Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 40,60
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: CLASSE Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 50,00
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: FOXLUX Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
00.737.313/0001-27	A. DE CARLI BONI PAPELARIA	R\$ 51,00
Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo: COLA QUENTE Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 52,17
Marca: make+ Fabricante: make+ Modelo: conforme edital Descrição: Bastão Cola quente grossa super transparente 1KG PT0001 Make+		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 424,30

Marca: BRW  
 Fabricante: BRW  
 Modelo: BRW  
 Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)

#### Item 41: Cola em bastão

Preço Estimado: R\$ 37,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,31

Quantidade	Descrição	Observação
64 Pacotes	Cola em bastão p/ pistola (grande)	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,68

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA  
 Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima

**Data:** 05/04/2021 09:33

**Objeto:** Aquisição de material didático-escolar para uso no trabalho pedagógico das Escolas do Programa Ensino Médio de Tempo Integral da Secretaria de Educação e Desporto de Roraima..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:32021 / UASG:452346

**Lote/Item:** 1/50

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** APLICADOR TIPO PISTOLA - Aplicador tipo pistola, aplicador de cola tipo pistola pistola elétrica para cola quente, bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, tensão 127-220 v, compatível com bastão grosso de 1 kg (11,2mmx30cm), ponta metálica. com certificação inmetro, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.

**Quantidade:** 173

**Unidade:** Unidade

**UF:** RR

16.894.265/0001-10 * VENCEDOR *	COTINGO CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,23
------------------------------------	---	-----------

Marca: LEO E LEO  
 Fabricante: LEO E LEO  
 Modelo: LEO E LEO

Descrição: "pistola elétrica para cola quente, bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, tensão 127-220 v, compatível com bastão grosso de 1 kg (11,2 mmx30cm), ponta metálica. com certificação inmetro, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor."

07.939.551/0001-64	RWA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,12
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: BRW  
 Fabricante: BRW  
 Modelo: BIVOLT

Descrição: pistola elétrica para cola quente, bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, tensão 127-220 v, compatível com bastão grosso de 1 kg (11,2m mx30cm), ponta metálica. com certificação inmetro, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.

34.802.595/0001-10	R V RAMOS EIRELI	R\$ 33,49
--------------------	------------------	-----------

Marca: BRW  
 Fabricante: BRW  
 Modelo: UND

Descrição: Pistola elétrica para cola quente, bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, tensão 127-220 v, compatível com bastão grosso de 1 kg (11,2m mx30cm), ponta metálica. com certificação inmetro, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.

09.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 33,68
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: Jocar Office  
 Fabricante: Jocar Office  
 Modelo: Jocar Office

Descrição: pistola elétrica para cola quente, bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, tensão 127-220 v, compatível com bastão grosso de 1 kg (11,2m mx30cm), ponta metálica. com certificação inmetro, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.

10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 33,68
--------------------	-------------------	-----------

Marca: leo  
 Fabricante: leo  
 Modelo: pistola

Descrição: pistola elétrica para cola quente, bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, tensão 127-220 v, compatível com bastão grosso de 1 kg (11,2m mx30cm), ponta metálica. com certificação inmetro, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.7,89

07.217.926/0001-82	M L P COSTA	R\$ 33,68
--------------------	-------------	-----------

Marca: BRW  
 Fabricante: BRW  
 Modelo: BRW  
 Descrição: pistola elétrica para cola quente, bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, tensão 127-220 v, compatível com bastão grosso de 1 kg (11,2mx30cm), ponta metálica. com certificação inmetro, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.

01.731.393/0001-76	L F F DE AGUIAR & CIA LTDA	R\$ 33,68
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: GATTE  
 Fabricante: GATTE  
 Modelo: BIV  
 Descrição: Aplicador tipo pistola, aplicador de cola tipo pistola pistola elétrica para cola quente, bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, tensão 127-20 v, compatível com bastão grosso de 1 kg (11,2mmx30cm), ponta metálica. com certificação inmetro, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.

34.798.934/0001-32	ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 33,68
--------------------	---	-----------

Marca: BRW  
 Fabricante: BRW  
 Modelo: BRW  
 Descrição: Aplicador tipo pistola, aplicador de cola tipo pistola pistola elétrica para cola quente, bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, tensão 127-20 v, compatível com bastão grosso de 1 kg (11,2mmx30cm), ponta metálica. com certificação inmetro, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 39,50
--	-----------

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR <b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e de distribuição gratuita, conforme especificações constantes da solicitação n. ° 058/2021, Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA, para suprir a necessidades desses materiais nas escolas e CMEIS da Rede Municipal de Educação, Centro de Apoio Educacional e SEMED.. <b>Descrição:</b> COLA - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO	<b>Data:</b> 01/04/2021 08:33 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> NºPregão:242021 / UASG:987489 <b>Lote/Item:</b> /4 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> <b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> PR
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
79.209.763/0001-05 * VENCEDOR *	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 29,80
Marca: MAKE+ Fabricante: MAKE+ Modelo: BASTÃO Descrição: BASTÃO PARA COLA-QUENTE FINO (7,5MM)		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 32,50
Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo: RENDICOLLA Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 37,47
Marca: KAZ/CIS Fabricante: KAZ/CIS Modelo: KAZ/CIS Descrição: BASTÃO PARA COLA-QUENTE FINO (7,5MM)		
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 38,00
Marca: classe Fabricante: CLASSE Modelo: 1KG Descrição: BASTÃO PARA COLA-QUENTE FINO (7,5MM)		
06.294.962/0002-68	C. R. ZORZI ARTIGOS DO VESTUARIO	R\$ 39,13

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Ramos de Brito Fabricante: Ramos de Brito Modelo: FINO 7,5 MM Descrição: BASTÃO PARA COLA-QUENTE FINO (7,5MM)		
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 39,20
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: CLASSE Descrição: BASTÃO PARA COLA-QUENTE FINO (7,5MM)		
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 39,50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: COLA QUENTE Descrição: BASTÃO PARA COLA-QUENTE FINO (7,5MM)		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 50,00
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: FOXLUX Descrição: BASTÃO PARA COLA-QUENTE FINO (7,5MM)		
00.737.313/0001-27	A. DE CARLI BONI PAPELARIA	R\$ 51,00
Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo: COLA QUENTE Descrição: BASTÃO PARA COLA-QUENTE FINO (7,5MM)		
11.156.720/0001-67	ADEMIR J. BRIERE & CIA. LTDA.	R\$ 51,50
Marca: MAKE+ Fabricante: MAKE+ Modelo: MAKE+ Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO		
29.141.055/0001-01	DE TONI & REMBOSKI PAPELARIA LTDA	R\$ 52,17
Marca: MAKE+ Fabricante: MAKE+ Modelo: ARTESANATO Descrição: BASTÃO PARA COLA-QUENTE FINO (7,5MM)		
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 52,17
Marca: make+ Fabricante: make+ Modelo: conforme edital Descrição: Bastão Cola Quente Fina Super transparente 1Kg Make+		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 424,30
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: BASTÃO PARA COLA-QUENTE FINO (7,5MM)		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 38,75

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	<b>Data:</b>	01/04/2021 08:33
<b>Objeto:</b>	Aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e de distribuição gratuita, conforme especificações constantes da solicitação n.º 058/2021, Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA, para suprir a necessidades desses materiais nas escolas e CMEIS da Rede Municipal de Educação, Centro de Apoio Educacional e SEMED..	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
		<b>SRP:</b>	NÃO
<b>Descrição:</b>	COLA - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO	<b>Identificação:</b>	NºPregão:242021 / UASG:987489
		<b>Lote/Item:</b>	/5
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	20

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.613.730/0001-30 * VENCEDOR *	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 30,00
Marca: RENDICOLA Fabricante: RENDICOLA Modelo: RENDICOLA Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 31,75
Marca: RENDICOLA Fabricante: RENDICOLA Modelo: RENDICOLA Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 32,25
Marca: RENDICOLA Fabricante: RENDICOLA Modelo: RENDICOLA Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO		
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 33,53
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: COLA QUENTE Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 37,47
Marca: KAZ/CIS Fabricante: KAZ/CIS Modelo: KAZ/CIS Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 37,50
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: 1KG Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 38,75
Marca: MAKE+ Fabricante: MAKE+ Modelo: BASTÃO Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
06.294.962/0002-68	C. R. ZORZI ARTIGOS DO VESTUARIO	R\$ 39,13
Marca: Ramos de Brito Fabricante: Ramos de Brito Modelo: GROSSO 11MM Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 40,60
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: CLASSE Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 50,00
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: FOXLUX Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
00.737.313/0001-27	A. DE CARLI BONI PAPELARIA	R\$ 51,00
Marca: RENDICOLA Fabricante: RENDICOLA Modelo: COLA QUENTE Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 52,17

Marca: make+  
 Fabricante: make+  
 Modelo: conforme edital  
 Descrição: Bastão Cola quente grossa super transparente 1KG PT0001 Make+

05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 424,30
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO (11 MM)		

## Item 42: Cola

Preço Estimado: R\$ 24,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,08

Quantidade	Descrição	Observação
26 Caixas	Cola composição dextrina, água e preservantes, aplicação papel/cortiça e material poroso, tipo líquido viscoso 90g, caixa com 12 unidades	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,08

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
 Tribunal Superior Eleitoral

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo para reposição do estoque, conforme condições e prazos constantes do Termo de Referência..

**Descrição:** COLA - COLA, COMPOSIÇÃO DEXTRINA, ÁGUA E PRESERVANTES, APLICAÇÃO PAPEL/CORTIÇA E MATERIAL POROSO, TIPO LÍQUIDO VISCOSO

**CatMat:** 393799 - COLA, DEXTRINA, ÁGUA E PRESERVANTES, PAPEL/CORTIÇA E MATERIAL POROSO, LÍQUIDO VISCOSO

**Data:** 09/11/2020 09:19

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:762020 / UASG:70001

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/11/2020 16:34

**Homologação:** 27/11/2020 15:59

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Litro

**UF:** DF

23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 24,08
* VENCEDOR * Marca: CASCOLAR Fabricante: CASCOLAR Modelo: CASCOLAR Descrição: COLA PARA PAPÉIS EMBALAGEM LITRO – com bico dosador, composta de acetato de polivinila (PVA), líquido branco viscoso, transparente, após s eco rígido, secagem rápida, atóxica, lavável, não inflamável, embalagem plástica e resistente, atóxica, para colar papel, papelão, madeira, tecido, couro, etc. Mar cas de referência: Tenaz, Cascolar, similar ou padrão de qualidade superior.		

## Item 43: Cola

Preço Estimado: R\$ 15,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,24

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	Cola composição polivinil acetato - pva, cor branca, aplicação, tipo bastão, pacote com 12 unidade	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

**Data:** 06/04/2021 14:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico



**Objeto:** Registro De Preços Para Aquisição Futura E Eventual De Material De Pintura Para Atender As Demandas Da Rede Municipal De Ensino Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba..

**Descrição:** COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA

**CatMat:** 294248 - COLA , COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:272021 / UASG:981981

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Frasco 1,00 KG

**UF:** PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.805.880/0001-55 * VENCEDOR *	PRM COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Pluscola Fabricante: Pluscola Modelo: 00 Descrição: COLA BRANCA PVA - (EMBALAGEM 1KG)		
24.347.520/0001-33	MARCOS VINICIUS SALES BARBOSA	R\$ 10,80
Marca: FORTINIL Fabricante: FORTINIL Modelo: 1kg Descrição: COLA BRANCA PVA -( EMBALAGEM 1KG)		
01.091.310/0001-21	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 17,00
Marca: forfix Fabricante: fortfix Modelo: fortfix Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA		
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 18,50
Marca: LUX Fabricante: LUX Modelo: TINTAS Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA		
28.695.805/0001-16	GB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,27
Marca: FORTNIL Fabricante: FORTNIL Modelo: BRANCA/PVA Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 14,02

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

**Objeto:** Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..

**Descrição:** COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO

**CatMat:** 335527 - COLA

**Data:** 06/04/2021 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:262021 / UASG:985531

**Lote/Item:** 23/106

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 65

**Unidade:** Frasco 1,00 KG

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
84.871.623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 9,80
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA Modelo: COLA LIQUIDA 1 KG Descrição: Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 1 KG;		
05.252.765/0001-32	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 12,90

Marca: dna  
 Fabricante: tilibra  
 Modelo: 1kg cola liquida  
 Descrição: Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 1 KG;

76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 13,15
--------------------	----------------------	-----------

**\* VENCEDOR \***

Marca: FRAMA  
 Fabricante: FRAMA  
 Modelo: 01  
 Descrição: Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 1 KG;

25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 14,02
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: PIRA  
 Fabricante: PIRATININGA  
 Modelo: COLA BRANCA 1 KG.  
 Descrição: Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 1 KG.

00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 14,02
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: FRAMA  
 Fabricante: FRAMA  
 Modelo: FRAMA  
 Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAVEL, NÃO TOXICA, TIP O LÍQUIDO

07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 14,02
--------------------	--------------	-----------

Marca: PIRATININGA  
 Fabricante: PIRATININGA  
 Modelo: PIRATININGA  
 Descrição: Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 1 KG;

36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 14,02
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: KAZ  
 Fabricante: KAZ  
 Modelo: COLA  
 Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAVEL, NÃO TOXICA, TIP O LÍQUIDO

<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 14,70</b>
---	------------------

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO

**Objeto:** Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de expediente, didático e pedagógico, de interesse desta administração pública.

**Descrição:** COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO

**CatMat:** 364247 - COLA

**Data:** 31/03/2021 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42021 / UASG:980246

**Lote/Item:** /26

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 75

**Unidade:** Caixa 12,00 UN

**UF:** MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.157.776/0001-27	IB2 COMERCIO EIRELI	R\$ 11,50
--------------------	---------------------	-----------

**\* VENCEDOR \***

Marca: BAMBINI  
 Fabricante: BAMBINI  
 Modelo: BAMBINI  
 Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO

05.592.219/0001-40	COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA	R\$ 14,49
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: ACRILEX  
 Fabricante: ACRILEX  
 Modelo: COLA GLITTER  
 Descrição: Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLI  
 TER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO

17.293.339/0001-26	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	R\$ 14,90
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: KOALA  
 Fabricante: DELTA  
 Modelo: COLA  
 Descrição: Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, com glitter e bico aplicador, tipo: líquido C  
 X C/12

33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 17,26
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: KOALA  
 Fabricante: KOALA  
 Modelo: COLA  
 Descrição: "Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, com glitter e bico aplicador, tipo: líquido -  
 CX C/12"

## Item 44: Cola

Preço Estimado: R\$ 4,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,63

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	Cola composição polivinil acetato - pva, cor branca, aplicação papel, tipo pastosa, frasco com 500 g	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Data: 06/04/2021 08:30

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:985531

Lote/Item: 23/105

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 335527 - COLA

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PR

84.871.623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECÇOES LTDA	R\$ 2,20
--------------------	------------------------------------	----------

Marca: FRAMA  
 Fabricante: FRAMA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA  
 Modelo: COLA LIQUIDA 110GRAMAS  
 Descrição: Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 110g;

76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 3,15
--------------------	----------------------	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: FRAMA  
 Fabricante: FRAMA  
 Modelo: 01  
 Descrição: Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 110g

05.252.765/0001-32	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 4,99
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: tenaz  
 Fabricante: henkel ltda  
 Modelo: 100g cola liquida  
 Descrição: Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 110g;

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 5,16
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA Descrição: Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 110g;		
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 5,16
Marca: PIRA Fabricante: PIRATININGA Modelo: COLA LIQUIDA BRANCA 110GR. Descrição: Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 110gr.		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 5,16
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: COLA Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIP O LÍQUIDO		
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 5,16
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TOXICA, TIP O LÍQUIDO		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,14

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	<b>Data:</b> 06/04/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLITTER	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 294408 - COLA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262021 / UASG:985531
	<b>Lote/Item:</b> 23/114
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 185
	<b>Unidade:</b> Bisnaga 30,00 G
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
84.871.623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECÇOES LTDA	R\$ 3,30
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX TINTAS ESPECIAIS S.A. Modelo: COLA GLITTER BRILHANTE 35GRAMAS Descrição: Cola Glitter, líquida, brilhante, atóxica, para aplicação em papel e similares. Frasco com 35 gr;		
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 3,54
* VENCEDOR * Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: 01 Descrição: Cola Glitter, líquida, brilhante, atóxica, para aplicação em papel e similares. Frasco com 35 gr;		
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 4,14
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: Cola Glitter, líquida, brilhante, atóxica, para aplicação em papel e similares. Frasco com 35 gr;		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,14
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: COLA Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLITTER		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.252.765/0001-32	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 4,14
Marca: brw Fabricante: brw suprimentos escolar e escritorio Modelo: cola glitter 35 g Descrição: Cola Glitter, líquida, brilhante, atóxica, para aplicação em papel e similares. Frasco com 35 gr;		
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 4,14
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: COLA GLITTER 35GR. Descrição: Cola Glitter, líquida, brilhante, atóxica, para aplicação em papel e similares. Frasco com 35 gr.		
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 4,14
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACT ERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLITTER		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,60

<b>Órgão:</b> SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	<b>Data:</b> 05/04/2021 10:39
<b>Objeto:</b> Registrar preços na reposição de estoque de material de expediente e didático para atender a unidade do sesc no município de ITACOATIARA/AM pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PAPEL, VIDRO EISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 306423 - COLA , COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PAPEL, VIDRO E ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:712020 / UASG:928123
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/04/2021 16:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Tubo 90,00 G
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.023.653/0001-09	IONI MARIA MARQUES FRANCO FREITAS	R\$ 2,99
* VENCEDOR *		
Marca: POLAR Fabricante: POLAR Modelo: NACIONAL Descrição: COLA PARA E.V.A. 90G		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 3,00
Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo: 2021 Descrição: COLA PARA E.V.A. 90G		
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 6,20
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: COLA PARA E.V.A. 90G.		
09.253.671/0001-39	R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUcoes LTDA	R\$ 10,78
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PAPEL, VIDRO EISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA		

## Item 45: Cola

Preço Estimado: R\$ 15,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,05

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Cola composição polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais lavável, não tóxica, tipo líquido fras co contendo 90g, caixa com 12 unidades	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,05

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	<b>Data:</b> 24/02/2021 08:32
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa visando o fornecimento de diversos materiais de expediente/escritório; equipamentos e material permanente, destinados as diversas secretarias da administração municipal de Santa Terezinha de Itaipu.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 335529 - COLA , COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	<b>Identificação:</b> NºPregão:32021 / UASG:988467
	<b>Lote/Item:</b> 9/88
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Caixa 12,00 UN
	<b>UF:</b> PR

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.997.987/0001-96 * VENCEDOR *	ANALU GHEDIN ARENHART EIRELI	R\$ 11,50
Marca: GR QUIMICA Fabricante: GR QUIMICA Modelo: LIQUIDA Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO		
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 15,05
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO:LIQUIDO, 40 GRAMAS		
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 26,67
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAVEL, NAO TOXICA, TIPO LÍQUIDO		

## Item 46: Cola

Preço Estimado: R\$ 18,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,62

Quantidade	Descrição	Observação
42 Caixas	Cola composição polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais lavável, não tóxica, tipo líquido, fras co contendo 40g, caixa com 12 unidades.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,80

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	<b>Data:</b> 03/03/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Materiais de Expediente para uso nos serviços do Programa Criança Feliz da Secretaria Municipal de Políticas Sociais de Santa Terezinha/PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:300012021 / UASG:982555
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>

CatMat: 335529 - COLA , COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Frasco 1,00 KG

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.403.063/0001-78 * VENCEDOR *	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 21,79
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: - Descrição: Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: incolor, aplicação: isopor, características adicionais: lavável, não tóxica, tipo		
23.343.657/0001-57	SAO LUIZ HOME & GIFTS LTDA	R\$ 21,80
Marca: NORFIX Fabricante: NORFIX Modelo: UNIDADE Descrição: COLA, COMPOSICAO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: INCOLOR, APLICACAO: ISOPOR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: LAVAVEL, NÃO TOXICA, TIPO: LÍQUIDO FRASCO 1KG		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 22,00
Marca: KO Fabricante: koala Modelo: 1KG Descrição: "COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: LAVAVEL, NÃO TOXICA, TIPO: LÍQUIDO FRASCO 1KG"		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 19,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

Data: 01/03/2021 09:18

Objeto: Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos: Lote 01: Material de Expediente, para uso em diversos setores da Administração Municipal; e Lote 02: Produtos de Beleza e Maquiagens para uso Artístico em projetos desenvolvidos pelo Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES, TIPO LÍQUIDO

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:987993

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 382072 - COLA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.320.176/0001-91 * VENCEDOR *	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 16,50
Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo: PIRA Descrição: Cola a base de PVA, 1 kg.		
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 18,74
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: 01 Descrição: Cola a base de PVA, 1 kg, 2		
78.732.302/0001-41	REEDPEL MAGAZINE - EIRELI	R\$ 19,00
Marca: tek bond Fabricante: tek bond Modelo: cola pva Descrição: COLA, COMPOSICAO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICACAO ESCOLAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LAVAVEL, NAO TOXICA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES, TIPO LÍQUIDO		
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 20,70

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: TEK BOND  
Fabricante: TEK BOND  
Modelo: 1KG  
Descrição: Cola a base de PVA, 1 kg.

11.081.390/0001-98 R V DE SOUZA

R\$ 29,00

Marca: CASCOLAR  
Fabricante: CASCOREZ  
Modelo: FRASCO  
Descrição: Cola a base de PVA, 1 kg.

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

Data: 24/02/2021 08:32

Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento de diversos materiais de expediente/escritório; equipamentos e material permanente, destinados as diversas secretarias da administração municipal de Santa Terezinha de Itaipu.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:988467

Lote/Item: 9/88

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 335529 - COLA , COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.997.987/0001-96 ANALU GHEDIN ARENHART EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 11,50

Marca: GR QUIMICA  
Fabricante: GR QUIMICA  
Modelo: LIQUIDA  
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO

29.678.353/0001-27 IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI

R\$ 15,05

Marca: ACRILEX  
Fabricante: ACRILEX  
Modelo: ACRILEX  
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, 40 GRAMAS

00.893.381/0001-85 CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO

R\$ 26,67

Marca: ACRILEX  
Fabricante: ACRILEX  
Modelo: ACRILEX  
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO

## Item 47: Cola

Preço Estimado: R\$ 15,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,24

Quantidade	Descrição	Observação
42 Caixas	Cola composição polivinil acetato - pva, cor variada( colorida), aplicação papel, bico aplicador, características adicionais atóxica, c om gliter e bico aplicador, tipo líquido, caixa com 12 unidades	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 06/04/2021 14:31	<b>CN</b>
<b>Objeto:</b> Registro De Preços Para Aquisição Futura E Eventual De Material De Pintura Para Atender As Demandas Da Rede Municipal De Ensino Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
	<b>SRP:</b> SIM	29.
<b>Descrição:</b> COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:272021 / UASG:981981	* V
<b>CatMat:</b> 294248 - COLA , COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA	<b>Lote/Item:</b> /17	Mar
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	Fab
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	Mod
	<b>Quantidade:</b> 50	Des
	<b>Unidade:</b> Frasco 1,00 KG	24.
	<b>UF:</b> PB	Mar
		Fab
		Mod
		Des
		01.
		Mar
		Fab
		Mod
		Des
		37.
		Mar
		Fab
		Mod
		Des
		28.
		Mar
		Fab
		Mod
		Des

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,02

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	<b>Data:</b> 06/04/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262021 / UASG:985531
<b>CatMat:</b> 335527 - COLA	<b>Lote/Item:</b> 23/106
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 65
	<b>Unidade:</b> Frasco 1,00 KG
	<b>UF:</b> PR

  

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
84.871.623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECÇOES LTDA	R\$ 9,80
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA Modelo: COLA LIQUIDA 1 KG Descrição: Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 1 KG;		
05.252.765/0001-32	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 12,90
Marca: dna Fabricante: tilibra Modelo: 1kg cola liquida Descrição: Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 1 KG;		
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 13,15
* VENCEDOR * Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: 01 Descrição: Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 1 KG;		
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 14,02

Marca: PIRA  
 Fabricante: PIRATININGA  
 Modelo: COLA BRANCA 1 KG.  
 Descrição: Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 1 KG.

00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 14,02
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: FRAMA  
 Fabricante: FRAMA  
 Modelo: FRAMA  
 Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAVEL, NÃO TOXICA, TIP O LÍQUIDO

07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 14,02
--------------------	--------------	-----------

Marca: PIRATININGA  
 Fabricante: PIRATININGA  
 Modelo: PIRATININGA  
 Descrição: Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 1 KG;

36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 14,02
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: KAZ  
 Fabricante: KAZ  
 Modelo: COLA  
 Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAVEL, NÃO TOXICA, TIP O LÍQUIDO

<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 14,70</b>
---	------------------

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO

**Data:** 31/03/2021 09:01

**Objeto:** Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de expediente, didático e pedagógico, de interesse desta administração pública.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO

**Identificação:** N°Pregão:42021 / UASG:980246

**Lote/Item:** /26

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 364247 - COLA

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 75

**Unidade:** Caixa 12,00 UN

**UF:** MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.157.776/0001-27 * VENCEDOR *	IB2 COMERCIO EIRELI	R\$ 11,50
------------------------------------	---------------------	-----------

Marca: BAMBINI  
 Fabricante: BAMBINI  
 Modelo: BAMBINI  
 Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO

05.592.219/0001-40	COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA	R\$ 14,49
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: ACRILEX  
 Fabricante: ACRILEX  
 Modelo: COLA GLITTER  
 Descrição: Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO

17.293.339/0001-26	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	R\$ 14,90
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: KOALA  
 Fabricante: DELTA  
 Modelo: COLA  
 Descrição: Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, com gliter e bico aplicador, tipo: líquido C X C/12

33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 17,26
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: KOALA  
Fabricante: KOALA  
Modelo: COLA  
Descrição: "Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, com glitter e bico aplicador, tipo: líquido - CX C/12"

## Item 48: Cola

Preço Estimado: R\$ 9,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,89

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	Cola composição polivinil acetato - pva, cor variada, aplicação papel, características adicionais atóxica, com glitter e bico aplicador, tipo líquido, frasco contendo 40g, caixa com 24 unidades	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 25/03/2021 09:01

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, conforme demanda, para atender a Sec. Mun. de Administração, Finanças e Planejamento (SEMAF) e como participantes Sec. Mun. de Educação Cultura e Desporto (SEMED), Sec. Mun. da Gestão do Meio Ambiente e Turismo (SEMAT) e Sec. Mun. de Trabalho e Promoção Social (SEMTEPS).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980044

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO

CatMat: 352382 - COLA, POLIVINIL ACETATO - PVA, VARIADA, PAPEL, ATÓXICA, LÍQUIDO

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

03.075.858/0001-03  
\* VENCEDOR \*

A. NETO DOS SANTOS

R\$ 9,95

Marca: IRIS  
Fabricante: IRIS  
Modelo: IRIS  
Descrição: "Cola líquida, branca, não-tóxica, de 500g, lavável, secagem rápida."

83.211.342/0001-88

E S OLIVEIRA COMERCIO

R\$ 9,98

Marca: Joccar Office  
Fabricante: Joccar Office  
Modelo: 500 g  
Descrição: Cola líquida branca, não - toxica, de 500g, lavável, secagem rápida

34.683.771/0001-42

DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR

R\$ 11,00

Marca: IRIS  
Fabricante: IRIS  
Modelo: Cola líquida, branca, não-tóxica, de 500g, lavável  
Descrição: Cola líquida, branca, não-tóxica, de 500g, lavável, secagem rápida.

04.437.177/0001-00

A. SALOMAO DE ALMEIDA

R\$ 12,00

Marca: KOALA  
Fabricante: KOALA  
Modelo: KOALA  
Descrição: Cola líquida, branca, não-tóxica, de 500g, lavável, secagem rápida.

15.762.990/0001-72

PIAU FORMULARIOS EIRELI

R\$ 12,00

Marca: iris  
Fabricante: iris  
Modelo: iris  
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO

63.833.883/0001-30

U F AGUIAR

R\$ 12,30

Marca: IRIS  
 Fabricante: IRIS  
 Modelo: NACIONAL  
 Descrição: "Cola líquida, branca, não-tóxica, de 500g, lavável, secagem rápida."

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 12,28

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES <b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente. <b>Descrição:</b> COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO <b>CatMat:</b> 364247 - COLA	<b>Data:</b> 23/03/2021 10:02 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:52021 / UASG:982885 <b>Lote/Item:</b> /29 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 370 <b>Unidade:</b> Caixa 6,00 UN <b>UF:</b> AL
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

37.528.899/0001-20 * VENCEDOR *	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 11,78
------------------------------------	--	-----------

Marca: ACRILEX  
 Fabricante: TAIWAN  
 Modelo: COLA  
 Descrição: "COLA GLITTER – Não tóxico brilho intenso, lavável, 35gr cada. Embalagem com 06 unidades, com cores diversas. Com dados de identificação do produto e dados do fabricante. Com certificado de segurança no Inmetro."

36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 12,79
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: KAZ  
 Fabricante: KAZ  
 Modelo: COLA  
 Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,90

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande <b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Consumo - Material de Expediente - SMEd, SMS e SMCAS.. <b>Descrição:</b> COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TUBO COM BICO APLICADOR, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL E NÃO O, TIPO PASTOSA <b>CatMat:</b> 309912 - COLA , COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TUBO COM BICO APLICADOR, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL E NÃO O, TIPO PASTOSA	<b>Data:</b> 12/03/2021 14:02 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:988815 <b>Lote/Item:</b> /50 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 2.150 <b>Unidade:</b> Caixa 6,00 UN <b>UF:</b> RS
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.355.585/0001-28 * VENCEDOR *	IRMAOS BARRADAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,60
------------------------------------	--	----------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: PIRA Fabricante: PIRATININGA Modelo: COLORIDA Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TUBO COM BICO APLICADOR, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL E NÃO O, TIPO PASTOSA	14.797.430/0001-90 PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 4,70
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo: INJEX Descrição: Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TUBO COM BICO APLICADOR, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL E NÃO O, TIPO PASTOSA	38.613.730/0001-30 JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 4,74
Marca: SPLASH Fabricante: SPLASH Modelo: SPLASH Descrição: Cola colorida, cores variadas, caixa com 06 unidades	03.696.188/0001-42 DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,60
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: 6 CORES Descrição: Cola colorida, cores variadas, caixa com 06 unidades	37.076.968/0001-01 PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,70
Marca: pira Fabricante: pira Modelo: pira Descrição: Descrição conforme edital	07.882.248/0001-72 ZITYS DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,09
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: COLORIDA, 6UN Descrição: Cola colorida, cores variadas, caixa com 06 unidades	31.167.879/0001-94 ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,12
Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo: COLOR Descrição: Cola colorida, cores variadas, caixa com 06 unidades	19.032.430/0001-13 PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 6,80
Marca: Splash Color Fabricante: Splash Color Modelo: Splash Color Descrição: Cola colorida, cores variadas, caixa com 06 unidades	93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE	R\$ 8,33
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TUBO COM BICO APLICADOR, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL E NÃO O, TIPO PASTOSA	28.584.842/0002-38 BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 10,00
Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo: MARIPEL Descrição: Cola colorida, cores variadas, caixa com 06 unidades		

#### Item 49: Corretivo líquido

Preço Estimado: R\$ 11,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,57

Quantidade	Descrição	Observação
19 Caixas	Corretivo líquido material base d'água - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, caixa com 12 unidades	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 01/04/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de Limpeza, Consumo e Expediente para suprir as necessidades do Conselho Regional de Administração do Ceará - CRA-CE e suas seccionais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12021 / UASG:926594
	<b>Lote/Item:</b> 3/69
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Caixa 12,00 UN
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.198.181/0001-27	C E A DA ASSUNCAO	R\$ 13,35
Marca: ECOLÉ Fabricante: ECOLÉ Modelo: ECOLÉ Descrição: CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'AGUA- SECAGEM RAPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA		
33.764.584/0001-20	BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,35
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: CAIXA Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA		
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 16,00
* VENCEDOR * Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: : CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA		
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 25,00
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.		
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 500,00
Marca: MERCUUR Fabricante: MERCUUR Modelo: MERCUUR Descrição: CORRETIVO LIQUIDO 18 ML, CAIXA COM 12 UN		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO	<b>Data:</b> 31/03/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de expediente, didático e pedagógico, de interesse desta administração pública.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DILUENTE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 314892 - CORRETIVO LÍQUIDO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:980246
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 75
	<b>Unidade:</b> Caixa 12,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.157.776/0001-27 * VENCEDOR *	IB2 COMERCIO EIRELI	R\$ 5,50
Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo: BAMBINI Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DILUENTE		
17.293.339/0001-26	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	R\$ 7,00
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: CORRETIVO Descrição: Corretivo líquido, material: base d'água - secagem rápida, apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume: 18 ml, características adicionais: com diluente. CX C/ 12UN		
05.592.219/0001-40	COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA	R\$ 13,00
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: CORRETIVO 18 ML Descrição: Descrição: CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'AGUA- SECAGEM RAPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DILUENTE		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 14,02
Marca: GLINORTE Fabricante: GLINORTE Modelo: CORRETIVO Descrição: "Corretivo líquido, material: base d'água - secagem rápida, apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume: 18 ml, características adicionais: com diluente. CAIXA C/12 UNID."		

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,72

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 23/03/2021 10:02
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, LAVÁVEL, INODORO	SRP: SIM
CatMat: 394475 - CORRETIVO LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:982885
	Lote/Item: /32
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 330
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.528.899/0001-20 * VENCEDOR *	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 8,70
Marca: RADEX Fabricante: TOMBRÁS Modelo: CORRETIVO Descrição: "CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, atóxico e inodoro, com tubo corta gotas e pincel aplicador, secagem rápida, para uso em todos os papéis. Validade mínima de 12 meses. Volume: 18ml. Ref. BIC, equivalente ou de melhor qualidade. Caixa com 12 unidades."		
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,72
Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo: DO EDITAL Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, atóxico e inodoro, com tubo corta gotas e pincel aplicador, secagem rápida, para uso em todos os papéis. Validade mínima de 12 meses. Volume: 18ml. Ref. BIC, equivalente ou de melhor qualidade. Caixa com 12 unidades.		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 10,48
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: CORRETIVO Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS ATÓXICO, LAVÁVEL, INODORO		

## Item 50: Envelope

Preço Estimado: R\$ 0,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,19

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	branco pequeno	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Data: 22/02/2021 08:30

Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando eventuais e futuros fornecimentos de serviços gráficos, em atendimento as necessidades das diversas secretarias do município de Cafelândia/pr..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ABRIDOR ENVELOPE - ENVELOPES PEQUENO OFICIO BRANCO C/TIMBRE 1/0

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:987985

CatMat: 150144 - ABRIDOR ENVELOPE , ABRIDOR ENVELOPE NOME

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 0,10
Marca: LUAR Fabricante: LUAR Modelo: ENVELOPE Descrição: ENVELOPES PEQUENO OFICIO BRANCO C/TIMBRE 1/0		
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 0,12
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO Descrição: Descrição: ENVELOPES PEQUENO OFICIO BRANCO C/TIMBRE 1/0		
07.259.843/0001-56	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	R\$ 0,13
Marca: PROPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: ENVELOPES PEQUENO OFICIO BRANCO C/TIMBRE 1/0		
37.206.864/0001-74	AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 0,18
Marca: Propria Fabricante: Fabricação Propria Modelo: Fornecido Descrição: ENVELOPES PEQUENO OFICIO BRANCO C/TIMBRE 1/0		
32.648.923/0001-40	GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI	R\$ 0,19
Marca: MULTICOR Fabricante: MULTICOR Modelo: MULTICOR Descrição: ENVELOPES PEQUENO OFICIO BRANCO C/TIMBRE 1/0		
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,25
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: 2021/2021 Descrição: ENVELOPES PEQUENO OFICIO BRANCO C/TIMBRE 1/0		
10.984.468/0001-11	FURLAN & CIA LTDA	R\$ 0,25
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: COMO SOLICITADO Descrição: ENVELOPES PEQUENO OFICIO BRANCO C/TIMBRE 1/0		
04.137.442/0001-35	GL EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 0,25



Marca: PRÓPRIA  
Fabricante: PRÓPRIA  
Modelo: PRÓPRIA  
Descrição: : ENVELOPES PEQUENO OFICIO BRANCO C/TIMBRE 1/0

05.495.541/0001-51 A. P. RODRIGUES &amp; I. C. RODRIGUES LTDA

R\$ 0,25

Marca: PRÓPRIA  
Fabricante: PRÓPRIA  
Modelo: CONFORME MODELO  
Descrição: ENVELOPES PEQUENO OFICIO BRANCO C/TIMBRE 1/0

## Item 51: Envelope

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

para carta de medida 25cm x 18 cm

## Item 52: Envelope

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade Descrição

Observação

74 Pacotes

Envelope material papel kraft, gramatura 80, tipo saco comum, tamanho gg, cor amarelo ouro, pacote contendo 100 unidades.

## Item 53: Envelope

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade Descrição

Observação

23 Caixas

material papel ofsete, gramatura 80, tipo saco comum, comprimento 162, cor branca, impressão baixo relevo, largura 114, caixa com 100 unidades.

## Item 54: Envelope

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade Descrição

Observação

65 Caixas

material papel ofsete, gramatura 80, tipo saco comum, comprimento 162, largura 229 caixa com 100 unidades tam: p

## Item 55: Envelope

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade Descrição

Observação

31 Caixas

material papel ofsete, gramatura 80, tipo saco comum, comprimento 360, largura 265 caixa com 100 unidades tam: g

## Item 56: Estilete

Preço Estimado: R\$ 14,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,27

Quantidade

Descrição

Observação

26 Caixas

tipo largo, tamanho grande, aplicação escritório, caixa com 12 unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,27

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/ES

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para os diversos Órgãos atendidos pela Gerência da Diretoria de Administração do Ministério da Economia no Espírito Santo..

Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO

CatMat: 238683 - ESTILETE

Data: 20/01/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:170100

Lote/Item: /154

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.193.726/0001-84 * VENCEDOR *	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 14,04
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: ESTILETE 18CM		
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 14,50
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: ESTILETE 18CM		

#### Item 57: Estilete

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
26 Caixas	tipo largo, tamanho pequeno, aplicação escritório, caixa com 12 unidades	

#### Item 58: Extrator grampo

Preço Estimado: R\$ 1,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,53

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais expediente, permanente e suplementos de informática em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias, fundos municipais de Cumaru do Norte/PA..

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM

CatMat: 429829 - EXTRATOR GRAMPO

Data: 30/03/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980385

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.868.643/0001-85 * VENCEDOR *	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS	R\$ 0,90

Marca: WALEU  
 Fabricante: WALEU  
 Modelo: TIPO ESPATULA  
 Descrição: ESTRATOR DE GRAMPO GROMADO TIPO ESPATULA

40.543.408/0001-24 ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA

R\$ 1,10

Marca: CAVIA  
 Fabricante: CAVIA  
 Modelo: CAVIA  
 Descrição: ESTRATOR DE GRAMPO CROMADO TIPO ESPATULA

29.687.178/0001-34 JP DE MORAIS LTDA

R\$ 1,30

Marca: RADEX  
 Fabricante: RADEX  
 Modelo: AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPATULA  
 Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM

19.488.746/0001-14 JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI

R\$ 1,80

Marca: BRW  
 Fabricante: BRW  
 Modelo: ESPATULA  
 Descrição: ESTRATOR DE GRAMPO GROMADO TIPO ESPATULA

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,50

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE  
 ESCRITORIO DE REPRES. DO MINIST. DA SAUDE/PA

Objeto: Aquisição de material de expediente e consumo para atender às necessidades desta SEMS/PA.

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM

CatMat: 429829 - EXTRATOR GRAMPO

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2020 / UASG: 250026

Lote/Item: 18/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

19.518.277/0001-39 PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 1,50

Marca: CARBRINK  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,90

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO  
 COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS

Objeto: Aquisição de bens comuns relativos à material de expediente necessário ao atendimento das diversas atividades administrativas desta Unidade Gestora. Estas atividades, por serem relacionadas à vida vegetativa da Coordenação Regional do Tapajós, consomem material durante todo o ano.

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM

CatMat: 429829 - EXTRATOR GRAMPO

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2020 / UASG: 194012

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.250.138/0001-44 * VENCEDOR *	W. P. AGUIAR PAPELARIA	R\$ 1,90
Marca: SEM MARCA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM		

## Item 59: Fita adesiva embalagem

Preço Estimado: R\$ 19,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,61

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	material polipropileno, comprimento 50, largura 50, aplicação empacotamento em geral, cor marrom com 5 unidade	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,80

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 01/04/2021 10:00

Objeto: Aquisição de material de Limpeza, Consumo e Expediente para suprir as necessidades do Conselho Regional de Administração do Ceará - CRA-CE e suas seccionais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:926594

Lote/Item: 3/80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.764.584/0001-20	BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,24
Marca: TARTAN Fabricante: TRATAN Modelo: UNIDADE Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO		
00.466.084/0001-53 * VENCEDOR *	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 9,50
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO		
40.198.181/0001-27	C E A DA ASSUNCAO	R\$ 27,80
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO		
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 30,00
Marca: TARTAN Fabricante: TARTAN Modelo: TARTAN Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.		
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 500,00
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: EUROCEL Descrição: FITA ADESIVA TIPO GOMADA, MATERIAL PAPEL KRAFT 50X50		

**Órgão:** DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA**Data:** 31/03/2021 10:00**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima DETRAN/RR..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO**Identificação:** N°Pregão:32021 / UASG:928043**Lote/Item:** /51**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 356778 - FITA ADESIVA, PAPEL KRAFT, GOMADA, 50 MM, 50 M, MARROM, EMPACOTAMENTO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 180**Unidade:** Unidade**UF:** RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.894.265/0001-10 * VENCEDOR *	COTINGO CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,50
Marca: LEO & LEO Fabricante: LEO & LEO Modelo: LEO & LEO Descrição: Fita embaladora em papel krafet (gomada) marrom 50mmx50m.		
84.030.329/0001-95	JM TRANSPORTES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: eurocel Fabricante: eurocel Modelo: eurocel Descrição: Fita embaladora em papel krafet (gomada) marrom 50mmx50m.		
01.731.393/0001-76	L F F DE AGUIAR & CIA LTDA	R\$ 11,50
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: 50MM Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO		
07.217.926/0001-82	M L P COSTA	R\$ 11,90
Marca: eurocel Fabricante: eurocel Modelo: eurocel Descrição: Fita embaladora em papel krafet (gomada) marrom 50mmx50m.		
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 12,60
Marca: CELTA Fabricante: A MESMA Modelo: 001 Descrição: FITA EMBALADORA EMPAPEL KRAFT ( GOMADA)MARROM 50MMX 50M		
04.503.817/0001-33	J. L. PEREIRA BESSA	R\$ 14,00
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS Descrição: Fita embaladora em papel krafet (gomada) marrom 50mmx50m.		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,20
Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo: NASTRO Descrição: Fita embaladora em papel krafet (gomada) marrom 50mmx50m		
13.085.554/0001-80	SANDRA H. G. ZEFERINO	R\$ 18,00
Marca: Adelbras Fabricante: Adelbras Modelo: Fita Kraft Descrição: Fita embaladora em papel krafet (gomada) marrom 50mmx50m.		
07.939.551/0001-64	RWA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,35
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: GOMADA Descrição: Fita embaladora em papel krafet (gomada) marrom 50mmx50m.		
24.632.553/0001-25	F R COSTA LAMEGO EIRELI	R\$ 22,86

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: adere Fabricante: adere Modelo: adere Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO		
08.889.121/0001-48	INFOR EXPRESS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 23,00
Marca: NeoMundi Fabricante: NeoMundi Modelo: Fita Krafet 50x50mm Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO		
23.623.647/0001-75	M. A. N. DE ANDRADE	R\$ 23,00
Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo: NEOMUNDI Descrição: Fita embaladora em papel krafet (gomada) marrom 50mmx50m.		
09.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 23,33
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: EUROCEL Descrição: Fita embaladora em papel krafet (gomada) marrom 50mmx50m.		
39.817.936/0001-45	R E LACERDA COMERCIO LTDA	R\$ 23,33
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 23,33
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: FITA ADESIVA Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 13,02**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO	<b>Data:</b> 15/12/2020 10:30
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE - AC	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo (expediente, informática e elétricos)..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANSPARENTE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92020 / UASG:926500
<b>CatMat:</b> 445375 - FITA ADESIVA	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Embalagem 5,00 FL
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.572.074/0001-11 * VENCEDOR * Marca: EUROCELL Fabricante: EUROCELL Modelo: EUROCELL / 4 UNIDADES Descrição: Fita para empacotamento adesiva em polipropileno transparente 45mmx45m. Pacote c/ 4 unidades.	E C O MOURA	R\$ 12,95
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 13,10
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANSPARENTE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO		

## Item 60: Fita adesiva

Preço Estimado: R\$ 2,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,34

Quantidade	Descrição	Observação
123 Pacotes	transparente 18mmx30m	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,42

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Maternidade Escola Januário Cicco

Data: 30/03/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Licitação Eletrônica SRP nº 7/2021 para garantir eventuais Aquisições de material de assunto: Expediente, visando à manutenção dos processos, a fim de suprir demanda da Maternidade Escola Januário Cicco - MEJC, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EBSEH, pelo período de 12 (doze) meses..

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:155015

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatMat: 279071 - FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: RN

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 1,70

\* VENCEDOR \*

Marca: SUPERFITAS

Fabricante: SUPERFITAS

Modelo: SUPERFITAS

Descrição: FITA ADESIVA 18 MM X 50 MM RI 200 150 350 CATMAT 279071 FITA ADESIVA, MATERIAL:CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:18 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:MULTIUSO

01.973.806/0001-29 LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI

R\$ 1,72

Marca: ADELBRAS

Fabricante: ADELBRAS

Modelo: ADELBRAS

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO M ULTIUSO

11.292.106/0001-22 BML COMERCIAL LTDA

R\$ 2,29

Marca: eurocel

Fabricante: eurocel

Modelo: eurocel

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO M ULTIUSO

33.330.526/0001-99 C DE A FERREIRA E CIA LTDA

R\$ 2,55

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo: FITA ADESIVA

Descrição: "FITA ADESIVA 18 MM X 50 MM CATMAT 279071 FITA ADESIVA, MATERIAL:CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:18 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:MULTIUSO"

00.800.611/0001-14 ESCOLA &amp; ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

R\$ 3,15

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo: "FITA ADESIVA 18 MM X 50 MM FITA ADESIVA, MATERIAL

Descrição: "FITA ADESIVA 18 MM X 50 MM FITA ADESIVA, MATERIAL:CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:18 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:MULTIUSO"

21.565.342/0001-29 RADIANY F MALHEIRO

R\$ 3,18

Marca: ADELBRAS

Fabricante: ADELBRAS

Modelo: ADELBRAS

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO M ULTIUSO

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 10/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 279071 - FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132021 / UASG:987493
	<b>Lote/Item:</b> /192
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Rolo 50,00 M
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,48
Marca: Delfix Fabricante: Delfix Modelo: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M. Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M.		
03.772.965/0001-90	GRAFICA E EDITORA PACIFIC FLOWERS LTDA	R\$ 1,52
Marca: EUROCELL Fabricante: EUROCELL Modelo: 18X50 Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO M ULTIUSO		
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1,52
Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo: Neomundi Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M.		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 1,53
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: EUROCEL Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M.		
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 1,56
Marca: Adelbras Fabricante: Adelbras Modelo: Adelbras Descrição: "FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M."		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1,82
Marca: FITPEL Fabricante: FITPEL Modelo: FITPEL Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO M ULTIUSO		
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 2,16
Marca: DELFIX Fabricante: DELFIX Modelo: DELFIX Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M.		

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE RIO NEGRO	<b>Data:</b> 07/12/2020 08:31
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expedientes.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 397744 - FITA ADESIVA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1112020 / UASG:987823
	<b>Lote/Item:</b> 23/131
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>



Quantidade: 564

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,80
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: Fita adesiva, material crepe, 18x50m Descrição: Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 18, comprimento 50, cor branca, aplicação multiuso		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 2,85
Marca: eurocel Fabricante: eurocel Modelo: FITA Descrição: conforme edital		
31.167.879/0001-94	ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,90
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: BRANCA Descrição: CONFORME EDITAL		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,23
Marca: FLAX Fabricante: FLAX Modelo: FLAX Descrição: Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 18, comprimento 50, cor branca, aplicação multiuso		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 3,30
Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo: FIX Descrição: Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 18, comprimento 50, cor branca, aplicação multiuso		
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 3,44
* VENCEDOR * Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo: Neomundi Descrição: Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 18, comprimento 50, cor branca, aplicação multiuso		

#### Item 61: Fita adesiva

Preço Estimado: R\$ 3,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Quantidade	Descrição	Observação
118 Pacotes	transparente 48mmx100m	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Rio Negro /MS

Descrição: Fita Adesiva Transparente. Tamanho: 48mmx100m. - Fita Adesiva Transparente. Tamanho: 48mmx100m.

Data: 12/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 528

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: [web.qualitysistemas.com.br/processos\\_licitatorios/prefeitura\\_municipal\\_de\\_rio\\_negro](http://web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rio_negro)

Quantidade: 30

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.211.084/0001-05 * VENCEDOR *	LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

## Item 62: Fita adesiva

Preço Estimado: R\$ 15,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,24

Quantidade	Descrição	Observação
33 Pacotes	material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 50, comprimento 50, cor incolor, aplicação multiuso caixa com 10 unid ades	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,73

Órgão: PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
18a Região/GO

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente e outros para atender as diversas unidades deste Tribunal Regional do Trabalho..

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANSPARENTE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO

CatMat: 445375 - FITA ADESIVA

Data: 17/03/2021 13:01  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:80020  
Lote/Item: /1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 3  
Unidade: Unidade  
UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.249.082/0001-33 * VENCEDOR *	SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 20,73
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: FT4850 Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANSPARENTE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,75

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE  
DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA

Objeto: Aquisição de insumos visando a realização da imunização dos indígenas do DSEI Manaus contra a COVID-19.

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

CatMat: 278982 - FITA ADESIVA

Data: 01/03/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação N° 3/2021 / UASG: 257027  
Lote/Item: 31/1  
Ata: N/A  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 150  
Unidade: Unidade  
UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.613.884/0001-73 * VENCEDOR *	R. M. NAVECA	R\$ 9,75

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DUREX

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

## Item 63: Fita adesiva

Preço Estimado: R\$ 8,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,82

Quantidade

Descrição

Observação

35 Pacotes

material polipropileno, tipo dupla face, largura 25, comprimento 27, aplicação multiuso

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,82

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA

Data: 20/11/2020 09:47

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares para atendimento da rede de ensino municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 30 M

Identificação: N°Pregão:1332020 / UASG:987933

CatMat: 407157 - FITA ADESIVA

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2020 16:12

Homologação: 25/11/2020 16:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Rolo 30,00 M

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.586.694/0001-41  
\* VENCEDOR \*

INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI

R\$ 8,64

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo: EUROCEL

Descrição: Fita dupla face de polipropileno, dimensões aproximadas: 24mm x 30m. (Cód. compras governamentais - 407157)

29.889.651/0001-66

M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA

R\$ 8,65

Marca: ADELBRAS

Fabricante: ADELBRAS

Modelo: ----

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 30 M

26.389.014/0001-32

FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA

R\$ 9,00

Marca: adelbras

Fabricante: ADELBRAS

Modelo: ADELBRAS

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 30 M

07.245.458/0001-50

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 9,25

Marca: masterfix

Fabricante: masterfix

Modelo: masterfix

Descrição: "Fita dupla face de polipropileno, dimensões aproximadas: 24mm x 30m. (Cód. compras governamentais - 407157)"

## Item 64: Fita crepe

Preço Estimado: R\$ 5,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97

Quantidade

Descrição

Observação

70 Pacotes

101 la, 24 mm x 50 m

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 30/03/2021 09:31

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais expediente, permanente e suplementos de informática em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias, fundos municipais de Cumaru do Norte/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980385

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO

CatMat: 323863 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.543.408/0001-24  
\* VENCEDOR \*

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA

R\$ 5,30

Marca: ADELBRAS  
Fabricante: ADELBRAS  
Modelo: ADELBRAS  
Descrição: FITA CREPE 24MMX50M USO GERAL

19.488.746/0001-14  
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI

R\$ 5,50

Marca: EMBALANDO  
Fabricante: EMBALANDO  
Modelo: CREPE  
Descrição: FITA CREPE 24MMX50M USO GERAL

29.687.178/0001-34  
JP DE MORAIS LTDA

R\$ 7,10

Marca: EMBALANDO  
Fabricante: EMBALANDO  
Modelo: EMBALANDO  
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS  
IFAM

Data: 01/02/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 2/2021 / UASG: 156746

Lote/Item: 45/1

Ata: N/A

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AM

Objeto: Aquisição de materiais de expediente diversos para atender as demandas administrativas e de ensino do IFAM Campus Avançado Boca do Acre.

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO

CatMat: 323863 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.010.793/0001-31  
\* VENCEDOR \*

ALCINETE CAMPOS DE SOUZA

R\$ 7,00

Marca: Fita adesiva  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria de Economia e Finanças

8a Inspeção de Contabilidade e Finanças do Exército

COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

**Data:** 10/11/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62020 / UASG:160218**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/11/2020 12:20**Homologação:** 20/11/2020 09:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.860**Unidade:** Unidade**UF:** PA**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCALC da Guarnição de Belém..**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO**CatMat:** 323863 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.668.509/0001-01 * VENCEDOR *	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 3,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 3,85
Marca: EUROCELL Fabricante: EUROCELL Modelo: FITA ADESIVA Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 3,85
Marca: Adelbras Fabricante: Adelbras Modelo: Fita Adesiva Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		
31.611.195/0001-30	STRAIGHT SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 4,10
Marca: euroceu Fabricante: euroceu Modelo: FITA 24X50 Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 4,15
Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo: UNIDADE Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 4,35
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,00
Marca: SUPERFITAS Fabricante: SUPERFITAS Modelo: SUPERFITAS Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES	R\$ 5,35
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: FITA Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,40

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: EUROCELL Fabricante: SICAD S/A Modelo: CREPE Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO- EUROCELL		
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 6,25
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: MODELO 24X50 Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. MARCA WORKER , MODELO 24X50		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,60
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: EUROCEL Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 6,60
Marca: SICAD Fabricante: SICAD Modelo: ATUAL Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 8,00
Marca: eurocel Fabricante: eurocel Modelo: eurocel Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 12,96
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 25,00
Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo: FITA CREPE Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,50
Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo: NASTRO Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 100,00
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: EUROCEL Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		

#### Item 65: Fita gomada

Preço Estimado: R\$ 2,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,46

Quantidade	Descrição	Observação
58 Pacotes	50 x 50, transparente 369 scoth	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,78

Data: 16/12/2020 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Manaus Centro

**Objeto:** Aquisição via Sistema de Registro de Preços de Material de Expediente destinados ao IFAM/CMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste Termo de Referência, e conforme condições, exigências, estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M

**CatMat:** 351728 - FITA ADESIVA

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102020 / UASG:158445

**Lote/Item:** /29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Rolo 50,00 M

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.847.885/0001-12 * VENCEDOR *	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,50
Marca: KOROTECH Fabricante: KOROTECH Modelo: 2020 Descrição: FITA GOMADA PARA EMBALAGEM MED. 50 X 50MM. TRANSPARETE ROLO COM 50METROS.		
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 2,55
Marca: Celta Fabricante: Celta Modelo: transparente Descrição: FITA GOMADA PARA EMBALAGEM MED. 50 X 50MM. TRANSPARETE ROLO COM 50METROS		
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 2,65
Marca: AMAZONTAPE Fabricante: AMAZONTAPE Modelo: AMAZONTAPE Descrição: FITA GOMADA PARA EMBALAGEM MED. 50 X 50MM. TRANSPARETE ROLO COM 50METROS		
00.368.488/0001-04	M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,78
Marca: AMAZON Fabricante: AMAZON Modelo: AMAZON Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M		
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 2,90
Marca: bambini Fabricante: a mesma Modelo: 001 Descrição: FITA GOMADA PARA EMBALAGEM MED. 50 X 50MM. TRANSPARETE ROLO COM 50METROS.		
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 3,50
Marca: CELTA Fabricante: CELTA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: FITA GOMADA PARA EMBALAGEM MED. 50 X 50MM. TRANSPARETE ROLO COM 50METROS.		
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 5,20
Marca: TACK E TAPE Fabricante: TACK E TAPE Modelo: USO GERAL Descrição: FITA GOMADA PARA EMBALAGEM MED. 50 X 50MM. TRANSPARETE ROLO COM 50METROS.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,00**

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS  
CAMPUS EIRUNEPE IFAM

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER NECESSIDADES DO IFAM CAMPUS EIRUNEPE, CONFORME MEMORANDO ELETRÔNICO N4/2020 - CADM/CEIRU, de 29.10.2020

**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M

**Data:** 01/11/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 6/2020 / UASG: 155527

**Lote/Item:** 15/1

**Ata:** N/A

CatMat: 282403 - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
84.535.301/0001-00 * VENCEDOR *	CARLOS ALBERTO SOARES BEZERRA EIRELI	R\$ 2,00
Marca: EUROCEL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Órgão: Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará	Data: 29/10/2020 09:01
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Diversos Materiais de expediente, informática, gráfico, para atender a EMATER-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO	SRP: NÃO
CatMat: 356778 - FITA ADESIVA, PAPEL KRAFT, GOMADA, 50 MM, 50 M, MARROM, EMPACOTAMENTO	Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:925298
	Lote/Item: 1/21
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 09/11/2020 12:55
	Homologação: 16/11/2020 11:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.190.482/0001-37 Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: EUROCEL Descrição: FITA GOMADA LOSA 50X50	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,33
15.078.596/0001-10 Marca: EUROCELL Fabricante: SICAD S/A Modelo: GOMADA LISA Descrição: Fita gomada lisa, rolo para empacotamento, 50 mmx 50 m.- EUROCELL	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,50
32.451.451/0001-31 Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: FITA GOMADA LISA (50X50MM)	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 2,50
06.943.213/0001-33 Marca: SICAD Fabricante: SICAD Modelo: ATUAL Descrição: Fita gomada lisa, rolo para empacotamento, 50mmx50m.	A. P. GONCALVES COMERCIAL	R\$ 2,60
14.846.237/0001-00 * VENCEDOR *	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,60
Marca: adelbras Fabricante: adelbras Modelo: 20/20 Descrição: ITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO		
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 2,60



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: CELTA' Fabricante: CELTA Modelo: UNIDADE Descrição: Fita Gomada Lisa(50x50mm). Fita gomada lisa, rolo para empacotamento, 50 mmx 50 m.		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 3,50
Marca: ALDEBRAS Fabricante: ALDEBRAS Modelo: . Descrição: FITA GOMADA LISA (50X50MM)		

#### Item 66: Folha de isopor

Preço Estimado: R\$ 3,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Quantidade	Descrição	Observação
204 Unidades	comp 1, largura 0,50, espessura 10	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI

Data: 17/03/2021 09:01

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:981223

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM

Lote/Item: /175

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 233842 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.590.630/0001-33 * VENCEDOR *	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 3,80
Marca: POLIPOR Fabricante: POLIPOR Modelo: DIVERSOS Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM		
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 3,90
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: 0,05CM Descrição: Folha de isopor 0,5cm.		
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS	R\$ 4,00
Marca: ISOESTE Fabricante: KINGSPAN ISOESTE Modelo: DIVERSOS Descrição: Folha de isopor 0,5cm.		
36.433.053/0001-43	JADY GUEDES FRANCO EIRELI	R\$ 4,28
Marca: ISOTERM Fabricante: . Modelo: PADRAO Descrição: Folha de isopor 0,5cm.		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 4,76
Marca: FRICALOR Fabricante: FRICALOR Modelo: ISOPOR Descrição: Folha de isopor 0,5cm.		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,52

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE RIO NEGRO	<b>Data:</b> 07/12/2020 08:31
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expedientes.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 233842 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1112020 / UASG:987823
	<b>Lote/Item:</b> 25/165
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 23
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,70
Marca: Isolan Fabricante: Isolan Modelo: Isolan Descrição: Isopor		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 4,35
Marca: PDO Fabricante: PDO Modelo: PDO Descrição: Folha isopor, comprimento 1, largura 0,50, espessura 10		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,28

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	<b>Data:</b> 19/10/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para eventual aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 233842 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:492020 / UASG:984697
	<b>Lote/Item:</b> /157
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/10/2020 18:04
	<b>Homologação:</b> 28/10/2020 09:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 173
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.716.901/0001-96 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA	R\$ 0,92
Marca: ISOPLAST Fabricante: ISOPLAST Modelo: 2020 Descrição: Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 10 mm. Código ComprasNet: 233842		
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 5,63
Marca: ISOFERES Fabricante: ISOFERES Modelo: ISOFERES Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM		

Preço Estimado: R\$ 5,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48

Quantidade	Descrição	Observação
204 Unidades	comp 1, largura 0,50, espessura 20	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,05****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE**Data:** 30/03/2021 09:31**Objeto:** Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais expediente, permanente e suplementos de informática em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias, fundos municipais de Cumaru do Norte/PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:112021 / UASG:980385**Lote/Item:** /252**Descrição:** FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 233843 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**29.687.178/0001-34  
\* VENCEDOR \*

JP DE MORAIS LTDA

**R\$ 3,90**

Marca: ISOESTE

Fabricante: ISOESTE

Modelo: COMPRIMENTO 1 M

Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM

19.488.746/0001-14

JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI

**R\$ 4,00**

Marca: ISOESTE

Fabricante: ISOESTE

Modelo: 20MM

Descrição: ISOPOR 20 MM

31.868.643/0001-85

RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS

**R\$ 4,10**

Marca: ISOESTE

Fabricante: ISOESTE

Modelo: 20MM

Descrição: ISOPOR 20 MM

14.030.718/0001-35

INK INFORMATICA REPARACAO E MANUTENCAO DE IMPRESSORAS EIRELI

**R\$ 4,30**

Marca: ISOESTE

Fabricante: ISOESTE

Modelo: ISOESTE

Descrição: ISOPOR 20 MM

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,00****Órgão:** serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará**Data:** 19/01/2021 09:00**Objeto:** Registro de preço de material de expediente e papelaria para reposição do estoque do Almoxarifado do Sesc Pará..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM**Identificação:** N°Pregão:672020 / UASG:926654**Lote/Item:** /72**CatMat:** 233843 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.203.578/0001-61 * VENCEDOR *	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 4,80
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: ISOESTE Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM		
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 6,00
Marca: Isoeste Fabricante: Isoeste Modelo: Nacional Descrição: Folha de isopor 20mm		
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 8,00
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: 20MM Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 6,39

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	<b>Data:</b> 03/12/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL CELOFANE - ISOPOR FOLHA FINA Nº 20MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 76805 - PAPEL CELOFANE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1072020 / UASG:460259
	<b>Lote/Item:</b> /93
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/12/2020 10:08
	<b>Homologação:</b> 15/12/2020 12:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,39
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: ISOPOR FOLHA FINA Nº 20MM Descrição: ISOPOR FOLHA FINA Nº 20MM		

**Item 68: Folha de isopor**

Preço Estimado: R\$ 7,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,81

Quantidade	Descrição	Observação
204 Unidades	comp 1, largura 0,50, espessura 25	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 6,44

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 26/02/2021 09:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142020 / UASG:160202

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente, limpeza e higiene.  
**Descrição:** FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM  
**CatMat:** 233840 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM

**Lote/Item:** /63  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.488.226/0001-09 * VENCEDOR *	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,98
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: IS Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 6,44
Marca: FRICALOR Fabricante: FRICALOR Modelo: ISOPO Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM		
34.573.548/0001-42	P TORRES DE ARAUJO FILHO	R\$ 7,15
Marca: ISOPLAST Fabricante: ISOPLAST Modelo: Unidade Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 9,00

**Órgão:** serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará  
**Objeto:** Registro de preço de material de expediente e papelaria para reposição do estoque do Almoxarifado do Sesc Pará..  
**Descrição:** FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM  
**CatMat:** 233840 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM

**Data:** 19/01/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:672020 / UASG:926654  
**Lote/Item:** /73  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.203.578/0001-61 * VENCEDOR *	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 8,30
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: ISOESTE Descrição: FOLHA DE ISOPOR 30MM		
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 9,00
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: 30MM Descrição: FOLHA DE ISOPOR 30MM		
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 12,00
Marca: Isoeste Fabricante: Isoeste Modelo: Nacional Descrição: Folha de isopor 30mm		

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA	<b>Data:</b> 18/11/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente e Material Didático, Destinado a Secretaria de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação de Codó/MA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 233840 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72020 / UASG:980763
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/11/2020 10:33
	<b>Homologação:</b> 30/11/2020 10:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.933.131/0001-73 * VENCEDOR *	F. CAZE DE ANDRADE	R\$ 6,50
Marca: EPS Isopor® Fabricante: KNAUF Modelo: Placa Descrição: Folha de Isopor 25 mm( Dimensões: 1 metro por 50 cm cada placa) EXCLUSIVO ME/EPP		
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	R\$ 7,00
Marca: Styroform Fabricante: Styroform Modelo: Styroform Descrição: Folha de Isopor 25 mm( Dimensões: 1 metro por 50 cm cada placa) EXCLUSIVO ME/EPP		
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 7,01
Marca: ISOPLAST Fabricante: ISOPLAST Modelo: ISOPLAST Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM		
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES	R\$ 8,00
Marca: KNAUF Fabricante: KNAUF Modelo: UNIDADE Descrição: Folha de Isopor 25 mm( Dimensões: 1 metro por 50 cm cada placa)		
17.002.370/0001-60	J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,55
Marca: MULTICOLOR Fabricante: MULTICOLOR Modelo: MULTICOLOR Descrição: Folha de Isopor 25 mm( Dimensões: 1 metro por 50 cm cada placa) EXCLUSIVO ME/EPP		
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 9,05
Marca: ISOPLAST Fabricante: ISOPLAST Modelo: ISOPLAST Descrição: Folha de Isopor 25 mm( Dimensões: 1 metro por 50 cm cada placa) EXCLUSIVO ME/EPP		
26.689.426/0001-98	REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,05
Marca: ISOFORT Fabricante: ISOFORT Modelo: Folha de Isopor 25 mm Descrição: Folha de Isopor 25 mm( Dimensões: 1 metro por 50 cm cada placa) EXCLUSIVO ME/EPP		

## Item 69: Folha de isopor

Preço Estimado: R\$ 2,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,46

Quantidade	Descrição	Observação
209 Unidades	Folha de isopor comp 1, largura 0,50, espessura 50	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,55

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	<b>Data:</b> 30/03/2021 09:31
<b>Objeto:</b> Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais expediente, permanente e suplementos de informática em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias, fundos municipais de Cumaru do Norte/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 1 M, ESPESSURA 10 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112021 / UASG:980385
<b>CatMat:</b> 266292 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 1 M, ESPESSURA 10 MM	<b>Lote/Item:</b> /127
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.687.178/0001-34 * VENCEDOR *	JP DE MORAIS LTDA	R\$ 2,00
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: 1 M, LARGURA 1 M, ESPESSURA 10 MM Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 1 M, ESPESSURA 10 MM		
19.488.746/0001-14	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	R\$ 2,10
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: 10MM Descrição: ISOPOR 10MM		
31.868.643/0001-85	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS	R\$ 3,00
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: 10MM Descrição: ISOPOR 10MM		
40.543.408/0001-24	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,30
Marca: ISOPLAST Fabricante: ISOPLAST Modelo: ISOPLAST Descrição: ISOPOR 10MM		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	<b>Data:</b> 30/03/2021 09:31
<b>Objeto:</b> Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais expediente, permanente e suplementos de informática em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias, fundos municipais de Cumaru do Norte/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112021 / UASG:980385
<b>CatMat:</b> 233108 - FOLHA ISOPOR	<b>Lote/Item:</b> /158
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.868.643/0001-85 * VENCEDOR *	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS	R\$ 3,10
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: 15MM Descrição: ISOPOR 15MM		
40.543.408/0001-24	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,20

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ISOPLAST  
 Fabricante: ISOPLAST  
 Modelo: ISOPLAST  
 Descrição: ISOPOR 15MM

19.488.746/0001-14 JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI

R\$ 3,30

Marca: ISOESTE  
 Fabricante: ISOESTE  
 Modelo: 15MM  
 Descrição: ISOPOR 15MM

29.687.178/0001-34 JP DE MORAIS LTDA

R\$ 3,60

Marca: ISOESTE  
 Fabricante: ISOESTE  
 Modelo: COMPRIMENTO 1 M  
 Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,57

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Amapá

Data: 21/12/2020 09:07

Objeto: Aquisição de material para o Projeto Ciranda promovido pelo TJAP através do Juizado da Infância e Juventude da Comarca de Macapá Área de Políticas Públicas e Medidas Socioeducativas, por meio do Sistema de Registro de Preço.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 5 MM

Identificação: NºPregão:622020 / UASG:925306

Lote/Item: 3/36

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 233841 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 5 MM

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.437.177/0001-00 A. SALOMAO DE ALMEIDA  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 1,57

Marca: ISOESTE  
 Fabricante: ISOESTE  
 Modelo: ISOESTE

Descrição: Folha isopor, comprimento 1 m, largura 50cm, espessura 5mm (0,5cm). Queaceite tintas à base de água. As placas podem variar em 2cm para mais ou para menos. Marca de referência: Adelbras.

## Item 70: Giz pastel

Preço Estimado: R\$ 17,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,12

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	material pigmento em pó, apresentação bastão, cor branco, tipo fosco caixa com 28 unidades	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,85

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 18/02/2021 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Departamento de Educação e Cultura do Exército

SRP: SIM

Diretoria de Especialização e Extensão

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:160312

Escola de Artilharia de Costa e Antiaérea

Lote/Item: /61

Objeto: Processo licitatório para registro de preços para eventual aquisição de materiais de Expediente, higiene e limpeza conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: GIZ PASTEL - GIZ PASTEL, MATERIAL PIGMENTO EM PÓ, APRESENTAÇÃO BASTÃO, COR BRANCO, TIPO BRILHANTE  
CatMat: 239020 - GIZ PASTEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.173.839/0001-55 * VENCEDOR *	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 14,97
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: bastão Descrição: Giz pastel, material: pigmento em pó, apresentação: bastão, cor: branco, tipo: brilhante MARCA: ACRILEX FABRICANTE: ACRILEX MODELO: bastão V VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS		
34.164.381/0001-66	RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,80
Marca: delta Fabricante: delta Modelo: bastão Descrição: "Giz pastel, material: pigmento em pó, apresentação: bastão, cor: branco, tipo: brilhante" validade da proposta: 60 dias modelo: bastão		
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,90
Marca: LEO&LEO Fabricante: LEONORA COMERCIO DE PAPEIS, IMPORTACAO E EXPORTACA Modelo: Giz pastel, material: pigmento em pó, apresentação Descrição: Giz pastel, material: pigmento em pó, apresentação: bastão, cor: branco, tipo: brilhante// O prazo de garantia do produto é de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho pelo fornecedor. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame.		
05.162.027/0001-02	MANA RIO CONFECÇÕES, COMERCIO, SERVICOS E MATERIAS DE BRINDES LTDA	R\$ 20,00
Marca: GENERICO Fabricante: GENERICO Modelo: ESCRITORIO Descrição: GIZ PASTEL, MATERIAL PIGMENTO EM PÓ, APRESENTAÇÃO BASTÃO, COR BRANCO, TIPO BRILHANTE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,92

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus Engenho Novo I	Data: 01/12/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:155635 Lote/Item: /51 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Adjudicação: 04/12/2020 18:02 Homologação: 07/12/2020 12:01 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Caixa 25,00 UN UF: RJ
Objeto: Aquisição de material pedagógico, de cozinha e afins, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	
Descrição: GIZ PASTEL - GIZ PASTEL, MATERIAL PIGMENTO EM PÓ, APRESENTAÇÃO BASTÃO, COR VARIADA, TIPO BRILHANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OLEOSO	
CatMat: 398406 - GIZ PASTEL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.076.288/0001-05 * VENCEDOR *	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 16,83
Marca: pentell Fabricante: pentell Modelo: pastel Descrição: Giz Pastel Oleoso- Estojo com, no mínimo, 25 cores, Comprimento Dos Bastões De Giz: 6,0 Cm, Composição Dos Gizes: Pigmento, Cera, Óleo E Papel		
11.718.416/0001-66	COMERCIAL UNIPRO LTDA	R\$ 16,85

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PENTEL  
Fabricante: PENTEL  
Modelo: PHN-25

Descrição: Giz Pastel Oleoso- Estojo com, no mínimo, 25 cores, Comprimento Dos Bastões De Giz: 6,0 Cm, Composição Dos Gizes: Pigmento, Cera, Óleo E Papel .

28.485.774/0001-79 ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI

R\$ 23,00

Marca: pentel  
Fabricante: pentel  
Modelo: 25 cores

Descrição: "Giz Pastel Oleoso- Estojo com, no mínimo, 25 cores, Comprimento Dos Bastões De Giz: 6,0 Cm, Composição Dos Gizes: Pigmento, Cera, Óleo E Papel - cod 98329"

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI

R\$ 25,20

Marca: PENTELL  
Fabricante: PENTELL  
Modelo: PENTELL

Descrição: GIZ PASTEL OLEOSO- ESTOJO COM, NO MÍNIMO, 25 CORES, COMPRIMENTO DOS BASTÕES DE GIZ: 6,0 CM, COMPOSIÇÃO DOS GIZES: PIGMENTO, CERA, ÓLEO E PAPEL

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,60

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA.

Descrição: MATERIAL DE PAPELARIA/EXPEDIENTE - GIZ PASTEL OLEOSO - CAIXA COM 12 UNIDADES.

Data: 30/11/2020 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:846062

Lote/Item: 47/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2020 11:27

Homologação: 02/12/2020 11:27

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: SP

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.657.876/0001-82 HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 11,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: GIZ PASTEL OLEOSO - CAIXA COM 12 UNIDADES. marca - giotto

MC RESTAURACAO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EI

R\$ 11,70

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: GIZ PASTEL OLEOSO - GIOTTO

Item 71: Giz pastel

Preço Estimado: R\$ 20,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,42

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Giz pastel material pigmento em pó, apresentação bastão, cor variada, tipo fosco caixa com 28 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,85

Data: 18/02/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Especialização e Extensão  
Escola de Artilharia de Costa e Antiaérea

Objeto: Processo licitatório para registro de preços para eventual aquisição de materiais de Expediente, higiene e limpeza conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: GIZ PASTEL - GIZ PASTEL, MATERIAL PIGMENTO EM PÓ, APRESENTAÇÃO BASTÃO, COR BRANCO, TIPO BRILHANTE

CatMat: 239020 - GIZ PASTEL

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:160312

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

31.173.839/0001-55 * VENCEDOR *	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 14,97
------------------------------------	--	-----------

Marca: ACRILEX  
Fabricante: ACRILEX  
Modelo: bastão

Descrição: Giz pastel, material: pigmento em pó, apresentação: bastão, cor: branco, tipo: brilhante MARCA: ACRILEX FABRICANTE: ACRILEX MODELO: bastão V  
ALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS

34.164.381/0001-66	RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,80
--------------------	---	-----------

Marca: delta  
Fabricante: delta  
Modelo: bastão

Descrição: "Giz pastel, material: pigmento em pó, apresentação: bastão, cor: branco, tipo: brilhante" validade da proposta: 60 dias modelo: bastão

12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,90
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: LEO&LEO

Fabricante: LEONORA COMERCIO DE PAPEIS, IMPORTACAO E EXPORTACA

Modelo: Giz pastel, material: pigmento em pó, apresentação

Descrição: Giz pastel, material: pigmento em pó, apresentação: bastão, cor: branco, tipo: brilhante// O prazo de garantia do produto é de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho pelo fornecedor. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame.

05.162.027/0001-02	MANA RIO CONFECÇÕES, COMERCIO, SERVICOS E MATERIAS DE BRINDES LTDA	R\$ 20,00
--------------------	--	-----------

Marca: GENERICO  
Fabricante: GENERICO  
Modelo: ESCRITORIO

Descrição: GIZ PASTEL, MATERIAL PIGMENTO EM PÓ, APRESENTAÇÃO BASTÃO, COR BRANCO, TIPO BRILHANTE

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,92

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Colégio Pedro II  
Campus Engenho Novo I

Objeto: Aquisição de material pedagógico, de cozinha e afins, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: GIZ PASTEL - GIZ PASTEL, MATERIAL PIGMENTO EM PÓ, APRESENTAÇÃO BASTÃO, COR VARIADA, TIPO BRILHANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OLEOSO

CatMat: 398406 - GIZ PASTEL

Data: 01/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:155635

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 18:02

Homologação: 07/12/2020 12:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 25,00 UN

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.076.288/0001-05 * VENCEDOR *	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 16,83
------------------------------------	-------------------------	-----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: pentell  
Fabricante: pentell  
Modelo: pastel  
Descrição: Giz Pastel Oleoso- Estojo com, no mínimo, 25 cores, Comprimento Dos Bastões De Giz: 6,0 Cm, Composição Dos Gizes: Pigmento, Cera, Óleo E Papel

11.718.416/0001-66 COMERCIAL UNIPRO LTDA

R\$ 16,85

Marca: PENTEL  
Fabricante: PENTEL  
Modelo: PHN-25

Descrição: Giz Pastel Oleoso- Estojo com, no mínimo, 25 cores, Comprimento Dos Bastões De Giz: 6,0 Cm, Composição Dos Gizes: Pigmento, Cera, Óleo E Papel

28.485.774/0001-79 ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI

R\$ 23,00

Marca: pentel  
Fabricante: pentel  
Modelo: 25 cores

Descrição: "Giz Pastel Oleoso- Estojo com, no mínimo, 25 cores, Comprimento Dos Bastões De Giz: 6,0 Cm, Composição Dos Gizes: Pigmento, Cera, Óleo E Papel - cod 98329"

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI

R\$ 25,20

Marca: PENTELL  
Fabricante: PENTELL  
Modelo: PENTELL

Descrição: GIZ PASTEL OLEOSO- ESTOJO COM, NO MÍNIMO, 25 CORES, COMPRIMENTO DOS BASTÕES DE GIZ: 6,0 CM, COMPOSIÇÃO DOS GIZES: PIGMENTO, CERA, ÓLEO E PAPEL

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,49

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS  
CENTRO PEDAGOGICO/UFG

Objeto: Aquisição de itens para o Núcleo Básico do Centro pedagógico da UFG

Descrição: GIZ PASTEL - GIZ PASTEL, MATERIAL PIGMENTO EM PÓ, APRESENTAÇÃO BASTÃO, COR VARIADA, TIPO BRILHANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OLEOSO

CatMat: 398406 - GIZ PASTEL

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2020 / UASG: 153294

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.485.774/0001-79 ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 21,49

Marca: PENTEL/SIMILAR

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: GIZ PASTEL, MATERIAL PIGMENTO EM PÓ, APRESENTAÇÃO BASTÃO, COR VARIADA, TIPO BRILHANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OLEOSO

## Item 72: Glitter

Preço Estimado: R\$ 6,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,81

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pacotes	Glitter material pvc - cloreto de polivinila, aspecto físico partículas metalizadas em resina acrílica, peso 113, tipo embalagem spray, cor sortida, quantidade cores 6, aplicação decoração/roupa/artesanato/fantasia/flor e isopor	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,32

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 10/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> GLITTER - GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 3 G, TIPO EMBALAGEM TUBO, COR VARIADA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 360097 - GLITTER, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, PARTÍCULAS METALIZADAS, 3 G, TUBO, VARIADA, DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:132021 / UASG:987493
	<b>Lote/Item:</b> /203
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 53
	<b>Unidade:</b> Caixa 12,00 UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.887.481/0001-10 * VENCEDOR *	OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA	R\$ 6,15
Marca: make+ Fabricante: gatte Modelo: glitter Descrição: GLITER 3 G COR AZUL CAIXA COM 12 UM		
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 6,18
Marca: HONEY Fabricante: HONEY Modelo: HONEY Descrição: "GLITER 3 G COR AZUL CAIXA COM 12 UN"		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 6,32
Marca: HONEY Fabricante: HONEY Modelo: HONEY Descrição: GLITER 3 G COR AZUL CAIXA COM 12 UN		
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 7,06
Marca: DA NOVA Fabricante: DA NOVA Modelo: DA NOVA Descrição: GLITER 3 G COR AZUL CAIXA COM 12 UN		
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 9,65
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: GLITER 3 G COR AZUL CAIXA COM 12 UN Descrição: GLITER 3 G COR AZUL CAIXA COM 12 UN		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,06

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 10/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> GLITTER - GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 3 G, TIPO EMBALAGEM TUBO, COR VARIADA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 360097 - GLITTER, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, PARTÍCULAS METALIZADAS, 3 G, TUBO, VARIADA, DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:132021 / UASG:987493
	<b>Lote/Item:</b> /204
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 53
	<b>Unidade:</b> Caixa 12,00 UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.887.481/0001-10 * VENCEDOR *	OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA	R\$ 6,30

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: make+ Fabricante: gatte Modelo: glitter Descrição: GLITER 3 G COR BRANCO CAIXA COM 12 UM		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 6,32
Marca: HONEY Fabricante: HONEY Modelo: HONEY Descrição: GLITER 3 G COR BRANCO CAIXA COM 12 UN		
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 7,06
Marca: DA NOVA Fabricante: DA NOVA Modelo: DA NOVA Descrição: GLITER 3 G COR BRANCO CAIXA COM 12 UN		
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 7,48
Marca: HONEY Fabricante: HONEY Modelo: HONEY Descrição: GLITER 3 G COR BRANCO CAIXA COM 12 UN		
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 9,69
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: GLITER 3 G COR branco CAIXA COM 12 UN Descrição: GLITER 3 G COR BRANCO CAIXA COM 12 UN		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,06**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 10/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> GLITTER - GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 3 G, TIPO EMBALAGEM TUBO, COR VARIADA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 360097 - GLITTER, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, PARTÍCULAS METALIZADAS, 3 G, TUBO, VARIADA, DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:132021 / UASG:987493
	<b>Lote/Item:</b> /205
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 53
	<b>Unidade:</b> Caixa 12,00 UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.887.481/0001-10 * VENCEDOR * Marca: make+ Fabricante: gatte Modelo: glitter Descrição: GLITER 3 G COR DOURADO CAIXA COM 12 UM	OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA	R\$ 6,30
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 6,32
Marca: HONEY Fabricante: HONEY Modelo: HONEY Descrição: GLITER 3 G COR DOURADO CAIXA COM 12 UN		
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 7,06
Marca: DA NOVA Fabricante: DA NOVA Modelo: DA NOVA Descrição: GLITER 3 G COR DOURADO CAIXA COM 12 UN		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 7,48
Marca: HONEY Fabricante: HONEY Modelo: HONEY Descrição: GLITER 3 G COR DOURADO CAIXA COM 12 UN		
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 9,69
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: GLITER 3 G COR DOURADO CAIXA COM 12 UN Descrição: GLITER 3 G COR DOURADO CAIXA COM 12 UN		

### Item 73: Glitter

Preço Estimado: R\$ 6,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,81

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pacotes	Glitter material pvc - cloreto de polivinila, aspecto físico partículas metalizadas, peso 3,50, tipo embalagem tubo, cor variada, aplicação decoração/roupa/artesanato/fantasia/flor e isopor	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 10/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GLITTER - GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 3 G, TIPO EMBALAGEM TUBO, COR VARIADA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:987493

Lote/Item: /203

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 360097 - GLITTER, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, PARTÍCULAS METALIZADAS, 3 G, TUBO, VARIADA, DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 53

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.887.481/0001-10 * VENCEDOR *	OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA	R\$ 6,15
Marca: make+ Fabricante: gatte Modelo: glitter Descrição: GLITER 3 G COR AZUL CAIXA COM 12 UM		
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 6,18
Marca: HONEY Fabricante: HONEY Modelo: HONEY Descrição: "GLITER 3 G COR AZUL CAIXA COM 12 UN"		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 6,32
Marca: HONEY Fabricante: HONEY Modelo: HONEY Descrição: GLITER 3 G COR AZUL CAIXA COM 12 UN		
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 7,06
Marca: DA NOVA Fabricante: DA NOVA Modelo: DA NOVA Descrição: GLITER 3 G COR AZUL CAIXA COM 12 UN		
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 9,65



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BRW  
 Fabricante: BRW  
 Modelo: GLITER 3 G COR AZUL CAIXA COM 12 UN  
 Descrição: GLITER 3 G COR AZUL CAIXA COM 12 UN

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 10/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GLITTER - GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 3 G, TIPO EMBALAGEM TUBO, COR VARIADA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:987493

Lote/Item: /204

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 360097 - GLITTER, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, PARTÍCULAS METALIZADAS, 3 G, TUBO, VARIADA, DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 53

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.887.481/0001-10 OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 6,30

Marca: make+  
 Fabricante: gatte  
 Modelo: glitter  
 Descrição: GLITER 3 G COR BRANCO CAIXA COM 12 UN

38.613.730/0001-30 JULIANO MEINSCHIN EIRELI

R\$ 6,32

Marca: HONEY  
 Fabricante: HONEY  
 Modelo: HONEY  
 Descrição: GLITER 3 G COR BRANCO CAIXA COM 12 UN

16.682.900/0001-04 SUELEN CRISTINA PROVENSI

R\$ 7,06

Marca: DA NOVA  
 Fabricante: DA NOVA  
 Modelo: DA NOVA  
 Descrição: GLITER 3 G COR BRANCO CAIXA COM 12 UN

04.026.567/0001-98 A R SCHUSTER PAPEIS

R\$ 7,48

Marca: HONEY  
 Fabricante: HONEY  
 Modelo: HONEY  
 Descrição: GLITER 3 G COR BRANCO CAIXA COM 12 UN

36.417.713/0001-00 P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS -  
 EIRELI

R\$ 9,69

Marca: BRW  
 Fabricante: BRW  
 Modelo: GLITER 3 G COR branco CAIXA COM 12 UN  
 Descrição: GLITER 3 G COR BRANCO CAIXA COM 12 UN

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 10/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GLITTER - GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 3 G, TIPO EMBALAGEM TUBO, COR VARIADA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:987493

Lote/Item: /205

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 360097 - GLITTER, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, PARTÍCULAS METALIZADAS, 3 G, TUBO, VARIADA, DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 53  
Unidade: Caixa 12,00 UN  
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.887.481/0001-10 * VENCEDOR *	OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA	R\$ 6,30
Marca: make+ Fabricante: gatte Modelo: glitter Descrição: GLITER 3 G COR DOURADO CAIXA COM 12 UM		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 6,32
Marca: HONEY Fabricante: HONEY Modelo: HONEY Descrição: GLITER 3 G COR DOURADO CAIXA COM 12 UN		
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 7,06
Marca: DA NOVA Fabricante: DA NOVA Modelo: DA NOVA Descrição: GLITER 3 G COR DOURADO CAIXA COM 12 UN		
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 7,48
Marca: HONEY Fabricante: HONEY Modelo: HONEY Descrição: GLITER 3 G COR DOURADO CAIXA COM 12 UN		
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 9,69
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: GLITER 3 G COR DOURADO CAIXA COM 12 UN Descrição: GLITER 3 G COR DOURADO CAIXA COM 12 UN		

#### Item 74: Grampeador

Preço Estimado: R\$ 58,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,58

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	Grampeador tapeceiro	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

Data: 01/03/2021 09:18

Objeto: Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos: Lote 01: Material de Expediente, para uso em diversos setores da Administração Municipal; e Lote 02: Produtos de Beleza e Maquiagens para uso Artístico em projetos desenvolvidos pelo Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:987993

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.853.444/0001-05 * VENCEDOR *	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 65,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Lyke Fabricante: Lyke Modelo: Grampeador pistola Descrição: Grampeador de pressão para madeira/tapecaria, 106/6, características mínimas: base em metal revestido em plástico, resistente, com no mínimo CxLxA 15,5cmx2,5cmx10,5cm.		
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 74,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: Grampeador de pressão para madeira/tapecaria, 106/6, características mínimas: base em metal revestido em plástico, resistente, com no mínimo CxLxA 15,5cmx2,5cmx10,5cm. Modelo referência: CIS		
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 75,00
Marca: GRAMPLINE Fabricante: GRAMPLINE Modelo: TAPECEIRO Descrição: Grampeador de pressão para madeira/tapecaria, 106/6, características mínimas: base em metal revestido em plástico, resistente, com no mínimo CxLxA 15,5cmx2,5cmx10,5cm. Modelo referência: CIS		
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 79,70
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: 01 Descrição: "Grampeador de pressão para madeira/tapecaria, 106/6, características mínimas: base em metal revestido em plástico, resistente, com no mínimo CxLxA 15,5cmx2,5cmx10,5cm. Modelo referência: CIS"		
78.732.302/0001-41	REEDPEL MAGAZINE - EIRELI	R\$ 83,00
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CIS 365 Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 99,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: GRAMPEADOR Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 53,41**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4a Região Militar/4a Divisão de Exército

4a Brigada de Infantaria Motorizada

55º Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Consumo (Materiais de Limpeza, Expediente, Segurança, Processamento de Dados e Materiais para Manutenção de Bens Imóveis/Instalações).

**Descrição:** GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14

**CatMat:** 440632 - GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO TIPO TAPECEIRO TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14

**Data:** 25/02/2021 13:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 112020 / UASG: 160122

**Lote/Item:** /90

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 44,38
* VENCEDOR *		
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: GRAMPEADOR Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14		
13.792.111/0001-20	SUPERMERCADO D'QUEIROZ LTDA	R\$ 53,41

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: GENMES  
 Fabricante: GENMES  
 Modelo: nacional  
 Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14

41.658.519/0001-49 CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 57,60

Marca: CIScis  
 Fabricante: cis  
 Modelo: grampeador tipo tapeceiro  
 Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste

7a Região Militar/7a Divisão de Exército  
 10a Brigada de Infantaria Motorizada  
 72º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente..

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14

CatMat: 440632 - GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO TIPO TAPECEIRO TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14

Data: 09/02/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160183

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.339.854/0001-32 PATRICIA BOREL DA SILVA 32693715865  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 44,98

Marca: KAZ Fabricante:  
 KAZAN Modelo:  
 GRAMPEADOR  
 Descrição: Grampeador de Pressão, material: de aço, tipo tapeceiro, com controle de pressão da mola, tamanho grampo: 106/4 a 106/14

26.312.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA 31624995691

R\$ 44,99

Marca: ONDA  
 Fabricante: ONDA  
 Modelo: GRAMPEADOR  
 Descrição: Grampeador de Pressão, material: de aço, tipo tapeceiro, com controle de pressão da mola, tamanho grampo: 106/4 a 106/14

33.330.526/0001-99 C DE A FERREIRA E CIA LTDA

R\$ 47,50

Marca: leonora  
 Fabricante: leonora  
 Modelo: grampeador  
 Descrição: Grampeador de Pressão, material: de aço, tipo tapeceiro, com controle de pressão da mola, tamanho grampo: 106/4 a 106/14

## Item 75: Grampeador

Preço Estimado: R\$ 60,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,87

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	Grampeador material metal, tipo profissional de grande porte, capacidade 15 a 210, aplicação papel, tamanho grampo 23/6, 23/8, 23/13, 23/17, 23/20 e 23/23	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 30/03/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Objeto:** Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais expediente, permanente e suplementos de informática em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias, fundos municipais de Cumaru do Norte/PA..

**Descrição:** GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 15 A210 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/ 20 E 23/23

**CatMat:** 234581 - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 15 A 210 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 E 23/23

**Identificação:** NºPregão:112021 / UASG:980385

**Lote/Item:** /80

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 22

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

#### CNPJ

#### RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

#### VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.868.643/0001-85

\* VENCEDOR \*

Marca: BRW

Fabricante: brw

Modelo: P/100 FLS

Descrição: GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS COR PRETA.

RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS

R\$ 59,00

19.488.746/0001-14

JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI

R\$ 60,00

Marca: TRIS

Fabricante: TRSI

Modelo: 100FLS

Descrição: GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS COR PRETA.

29.687.178/0001-34

JP DE MORAIS LTDA

R\$ 77,00

Marca: JOCCAR OFFICE

Fabricante: JOCCAR OFFICE

Modelo: JOCCAR OFFICE

Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 15 A210 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 2 3/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/ 20 E 23/23

14.030.718/0001-35

INK INFORMATICA REPARACAO E MANUTENCAO DE IMPRESSORAS EIRELI

R\$ 107,60

Marca: CIS

Fabricante: CIS

Modelo: CIS

Descrição: GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS COR PRETA.

40.543.408/0001-24

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA

R\$ 134,50

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo: MULTILASER

Descrição: GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS COR PRETA

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,70

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS

**Objeto:** Aquisição de material de expediente..

**Descrição:** GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 15 A210 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/ 20 E 23/23

**CatMat:** 234581 - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 15 A 210 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 E 23/23

**Data:** 26/03/2021 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:989577

**Lote/Item:** /59

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

#### CNPJ

#### RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

#### VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.712.784/0001-22

\* VENCEDOR \*

Marca: CLASSE

Fabricante: CLASSE

Modelo: CLASSE

Descrição: GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL

GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 38,62

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 38,66
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: GRANDE Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 15 A210 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 2 3/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/ 20 E 23/23		
04.719.051/0001-29	LEON BAZAR PAPELARIA LTDA	R\$ 38,70
Marca: Tris Fabricante: Tris Modelo: 1 Descrição: Grampeador material metal grande		
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 53,70
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: GRAMPEADOR Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 15 A210 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 2 3/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/ 20 E 23/23		
37.448.730/0001-60	JM COMERCIO E REPRESENTACAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 55,00
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: UNIDADE Descrição: GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL		
11.228.410/0001-00	CAMPOS COMERCIO DE VARIEDADES E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 60,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR 100 FOLHAS RAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 2 Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 15 A210 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 2 3/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/ 20 E 23/23		
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 64,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: Grampeador grande porte Descrição: Grampeador, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 15 a 210 fl, aplicação: papel, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, 23,13, 23,17, 23,20 e 23,23		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,90

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE PETROLINA	<b>Data:</b> 23/12/2020 10:50
<b>Objeto:</b> Material de expediente e diversos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 15 A210 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/ 20 E 23/23	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 234581 - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 15 A 210 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 E 23/23	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1282020 / UASG:982521
	<b>Lote/Item:</b> /53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.678.770/0001-93 * VENCEDOR *	SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 51,90
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampeador, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 15 a 210 fl, aplicação: papel, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, 23,13, 23,17, 23,20 e 23,23 Unidade: Peça 1,00 UN		

## Item 76: Grampeador

Preço Estimado: R\$ 30,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,87

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Grampeador tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 50 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 26/6	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,87

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3a DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1aBatalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o 1º Batalhão de Comunicações e

Posto Médico da guarnição de Santo Ângelo..

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, CAPACIDADE 50 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL GRAMPO 26/6

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Data: 20/10/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:160250

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2020 14:08

Homologação: 24/11/2020 15:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 205

Unidade: Unidade

UF: RS

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.048.323/0001-02

RC RAMOS COMERCIO LTDA

R\$ 19,00

\* VENCEDOR \*

Marca: ADECK

Fabricante: ADECK

Modelo: ADECK

Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, CAPACIDADE 50 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL GRAMPO 26/6

26.312.888/0001-91

ROSENEIDE DA SILVA 31624995691

R\$ 20,55

Marca: ONDA

Fabricante: ONDA

Modelo: GRAMPEADOR

Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, CAPACIDADE 50 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL GRAMPO 26/6

37.076.968/0001-01

PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 21,29

Marca: onda

Fabricante: onda

Modelo: onda

Descrição: Descrição conforme edital.

93.577.427/0001-38

N. T. LUIZE

R\$ 40,45

Marca: CHANYL

Fabricante: CHANYL

Modelo: CHANYL

Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, CAPACIDADE 50 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL GRAMPO 26/6

05.075.962/0001-23

MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA

R\$ 49,62

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo: JOCAR

Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, CAPACIDADE 50 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL GRAMPO 26/6

30.148.905/0001-74

COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA

R\$ 50,00

Marca: leonora

Fabricante: leonora

Modelo: leonora

Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, CAPACIDADE 50 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL GRAMPO 26/6

## Item 77: Grampeador

Preço Estimado: R\$ 52,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,82

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Grampeador tratamento superficial pintado, material aço com acabamento em plástico de alta resistência, tipo mesa, capacidade 100 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 23/10	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Órgão: Ministério Público Federal  
Procuradoria da República no Estado do Maranhão

Data: 09/03/2021 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições, de forma parceladas, de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender às demandas da Procuradoria da República no Maranhão..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:200078

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M

Lote/Item: 3/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 261095 - GRAMPEADOR

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.931.991/0001-87 * VENCEDOR *	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 40,00
Marca: jogar Fabricante: jogar Modelo: grampeador Descrição: GRAMPEADOR EM METAL COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS, MEDINDO 28 MM DE PROFUNDIDADE X 282 MM DE BASE, COMPA TÍVEL COM GRAMPPOS 23/06, 23/08, 23/10 E 23/13.		

11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 42,00
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: CLASSE Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, AP LICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA18,50 CM, CARACTERISTI CAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

Data: 01/03/2021 09:40

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente em atendimento à demanda das Secretarias Municipais ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FL, TAMANHO GRAMPO 23/8, 23/10, 23/13, 24/8, 24/10

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:988989

Lote/Item: /210

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 422424 - GRAMPEADOR

Adjudicação: 10/03/2021 11:56

Homologação: 16/03/2021 16:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.774.463/0001-24 * VENCEDOR *	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 58,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: JOCAR  
Fabricante: JOCAR  
Modelo: JOCAR

Descrição: GRAMPEADOR METAL 100 FOLHAS, PINTURA EPOX, BASE DE FECHAMENTO COM DUAS POSIÇÕES (UTILIZA GRAMPOS 23/6-23-8/-23/10-23-16).

37.266.950/0001-72 SANTOS E AZEVEDO LTDA

R\$ 68,00

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FL, TAMANHO GRAMPO 23/8, 23/10, 23/13, 24/8, 24/10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7a Região Militar/7a Divisão de Exército

10a Brigada de Infantaria Motorizada

72º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente..

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FL, TAMANHO GRAMPO 23/8, 23/10, 23/13, 24/8, 24/10

CatMat: 422424 - GRAMPEADOR

Data: 09/02/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 142020 / UASG: 160183

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.214.108/0001-24 HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 53,89

\* VENCEDOR \*

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: grampeador

Descrição: "Grampeador material metal, tipo: de mesa, capacidade: até 100 Fl, tamanho do grampo: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13"

11.292.106/0001-22 BML COMERCIAL LTDA

R\$ 53,90

Marca: LEONORA JOCAR

Fabricante: LEONORA

Modelo: LEO E LEO

Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FL, TAMANHO GRAMPO 23/8, 23/10, 23/13, 24/8, 24/10

30.848.671/0001-78 ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609

R\$ 55,00

Marca: CAVIA Fabricante:

CAVIA Modelo: ASA 068

100 FL'S

Descrição: Grampeador material metal, tipo: de mesa, capacidade: até 100 Fl, tamanho do grampo: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13

16.667.433/0001-35 V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI

R\$ 70,00

Marca: CLASSE

Fabricante: CLASSE

Modelo: capacidade: até 100 Fl

Descrição: Grampeador material metal, tipo: de mesa, capacidade: até 100 Fl, tamanho do grampo: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13.

Item 78: Grampo grampeador

Preço Estimado: R\$ 14,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,02

Quantidade

Descrição

Observação

50 Caixas

Grampo grampeador material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 106/6, caixa com 500 unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Data: 03/03/2021 10:24



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

5º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente e de Limpeza..

**Descrição:** **GRAMPO GRAMPEADOR** - Grampo 23/6 galvanizado, desenvolvido para uso em grampeadores, com perfuração entre 10 e 30 folhas com 75 g/m². Caixa com 5.000 grampos.

**CatMat:** 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:342020 / UASG:160348

**Lote/Item:** /44

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Caixa

**UF:** RO

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.010.011/0001-49 T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO R\$ 12,74  
\* VENCEDOR \*

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: Grampo 23/6 galvanizado, desenvolvido para uso em grampeadores, com perfuração entre 10 e 30 folhas com 75 g/m². Caixa com 5.000 grampos.

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES R\$ 13,00

Marca: BRW

Fabricante: O MESMO

Modelo: O MESMO

Descrição: Grampo 23/6 galvanizado, desenvolvido para uso em grampeadores, com perfuração entre 10 e 30 folhas com 75 g/m². Caixa com 5.000 grampos.

63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI R\$ 14,89

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Modelo: CHAPARRAU

Descrição: Grampo 23/6 galvanizado, desenvolvido para uso em grampeadores, com perfuração entre 10 e 30 folhas com 75 g/m². Caixa com 5.000 grampos.

04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA R\$ 14,90

Marca: Brw

Fabricante: Brw

Modelo: 23/6 Galv.

Descrição: Grampo 23/6 galvanizado, desenvolvido para uso em grampeadores, com perfuração entre 10 e 30 folhas com 75 g/m². Caixa com 5.000 grampos.

33.371.465/0001-08 DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA R\$ 20,50

Marca: ROCAMA

Fabricante: GRAN SERV

Modelo: 23/6 Caixa com 5000 unid

Descrição: Grampo 23/6 galvanizado, desenvolvido para uso em grampeadores, com perfuração entre 10 e 30 folhas com 75 g/m². Caixa com 5.000 grampos.

08.543.707/0001-56 RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA R\$ 21,16

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo: acc

Descrição: Grampo 23/6 galvanizado, desenvolvido para uso em grampeadores, com perfuração entre 10 e 30 folhas com 75 g/m². Caixa com 5.000 grampos.

MARCA ACC

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,26

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3a Região Militar

Coudelaria de Rincão

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente (escritório e insumos de informática), de higiene e limpeza (materiais e/ou produtos diversos do ramo), em proveito da Coudelaria de Rincão.

**Descrição:** **GRAMPO GRAMPEADOR** - Grampo para grampeador, material metal galvanizado, de zinco, pontas cortantes, tratamento superficial cobreado, tamanho 106/6. Produto com qualidade de durabilidade equivalente, similar ou melhor qualidade que a marca BACCHI. (Cx c/ 3500 Und)

**CatMat:** 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR

**Data:** 04/01/2021 09:42

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:182020 / UASG:160514

**Lote/Item:** /93

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 75

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
73.993.362/0001-02 * VENCEDOR *	BARONESA LTDA	R\$ 11,40
Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo: Brw Descrição: Grampo para grampeador, material metal galvanizado, de zinco, pontas cortantes, tratamento superficial cobreado, tamanho 106/6. Produto com qualidade de durabilidade equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca BACCHI. (Cx c/ 3500 Und)		
28.584.842/0002-38	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 11,50
Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo: Brw Descrição: Grampo para grampeador, material metal galvanizado, de zinco, pontas cortantes, tratamento superficial cobreado, tamanho 106/6. Produto com qualidade de durabilidade equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca BACCHI. (Cx c/ 3500 Und)		
37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,50
Marca: onda Fabricante: onda Modelo: onda Descrição: Descrição conforme edital.		
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER	R\$ 15,26
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampo para grampeador, material metal galvanizado, de zinco, pontas cortantes, tratamento superficial cobreado, tamanho 106/6. Produto com qualidade de durabilidade equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca BACCHI. (Cx c/ 3500 Und)		
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 18,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: 106/6 Descrição: Grampo para grampeador, material metal galvanizado, de zinco, pontas cortantes, tratamento superficial anodizado, tamanho 106/6. Produto com qualidade de durabilidade e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca Bacchi. Caixa com 3.500.		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 36,50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: 106/6 Descrição: Grampo para grampeador, material metal galvanizado, de zinco, pontas cortantes, tratamento superficial cobreado, tamanho 106/6. Produto com qualidade de durabilidade equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca BACCHI. ( Cx c/ 3500 Und)		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 91,90
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: Grampo para grampeador, material metal galvanizado, de zinco, pontas cortantes, tratamento superficial cobreado, tamanho 106/6.		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 11,89**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

**Data:** 05/02/2021 00:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** SIM

**Descrição:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,106/6 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,106/6

**Identificação:** 1127729-15-01-2021

**Lote/Item:** 1/42

**Ata:** N/A

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:**

**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10226940000157 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP	R\$ 11,89

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição:

## Item 79: Grampo grampeador

Preço Estimado: R\$ 8,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,91

Quantidade	Descrição	Observação
26 Caixas	Grampo grampeador material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/6	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  
 Câmara Municipal de Salvador

Data: 23/12/2020 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando a eventual aquisição de Materiais de Expediente diversos para atender as necessidades das unidades da Câmara Municipal de Salvador.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:926412

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/6

Lote/Item: 2/32

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 236480 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/6

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 400

Unidade: Caixa 1.000,00 UN

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.962.061/0001-14 \* VENCEDOR \* COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 2,80

Marca: BRW  
 Fabricante: BRW  
 Modelo: BRW  
 Descrição: Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 23/6. Caixa com 1.000.

05.214.053/0001-29 PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 3,25

Marca: ACC  
 Fabricante: ACC  
 Modelo: 23/6  
 Descrição: Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 23/6. Caixa com 1.000. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

36.214.108/0001-24 HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI R\$ 3,38

Marca: BRW  
 Fabricante: BRW  
 Modelo: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6  
 Descrição: Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 23/6. Caixa com 1.000.

19.913.591/0001-16 F. RIBEIRO BRITO R\$ 3,71

Marca: CIS  
 Fabricante: CIS  
 Modelo: CIS  
 Descrição: "Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 23/6. Caixa com 1.000."

21.786.858/0001-01 VILLAS COMERCIAL EIRELI R\$ 5,40

Marca: CIS  
 Fabricante: CIS  
 Modelo: CIS  
 Descrição: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL

10.849.617/0001-30 LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA R\$ 6,90

Marca: BRW  
 Fabricante: BRW  
 Modelo: BRW  
 Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/6

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 8,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: "Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 23/6. Caixa com 1.000."		
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 10,00
Marca: bacchi Fabricante: bacchi Modelo: 23/6 Descrição: Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 23/6. Caixa com 1.000.		
07.805.424/0001-72	AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,70
Marca: bacchi Fabricante: bacchi Modelo: bacchi Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/6		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 14,00
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw Descrição: "Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 23/6. Caixa com 1.000"		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/6		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 14,66**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3a DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA Artilharia Divisionária/3		<b>Data:</b> 25/11/2020 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:172020 / UASG:160372 <b>Lote/Item:</b> /65 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> O presente processo de aquisição de Material de Expediente tem seu fundamento na necessidade do Comando da AD/3 e OMs vinculadas Administrativamente de renovar o material aplicado deste Grande Comando, tanto no expediente como nas diversas atividades realizadas na área administrativa ou em campanha..		<b>Adjudicação:</b> 02/12/2020 11:13 <b>Homologação:</b> 02/12/2020 14:16 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 290 <b>Unidade:</b> Caixa 5.000,00 UN <b>UF:</b> RS
<b>Descrição:</b> GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/6 <b>CatMat:</b> 236480 - GRAMPO GRAMPEADOR , MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/6		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 9,31
<b>* VENCEDOR *</b> Marca: brw Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 23,6.		
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 20,00
Marca: Jocar Office Fabricante: Jocar Office Modelo: GRAMPO GRAMPEADOR Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,16

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS

Data: 25/11/2020 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: GRAMPO TIPO GALVANIZADO, TAMANHO 23/6, PARA GRAMPEADOR GRANDE, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EM CAIXA COM MÍNIMO DE 1000 UNIDADES. - GRAMPO TIPO GALVANIZADO, TAMANHO 23/6, PARA GRAMPEADOR GRANDE, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EM CAIXA COM MÍNIMO DE 1000 UNIDADES.

Identificação: 1017

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_angelica

Quantidade: 8

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.239.109/0001-23 M.G.B COMERCIAL EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 4,50

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

03.896.743/0001-80 MAVI MATERIAL ESCOLAR LTDA

R\$ 4,69

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

21.591.539/0001-32 SUZANA DE LIMA CHIQUITO

R\$ 5,64

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

09.413.435/0001-32 J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA

R\$ 6,10

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

## Item 80: Grampo grampeador

Preço Estimado: R\$ 15,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,62

Quantidade	Descrição	Observação
25 Caixas	Grampo grampeador material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 9/14	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Data: 01/12/2020 00:00

CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Materiais de Expediente.

SRP: NÃO

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, TAMANHO GRAMPO 9/14

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 627/2020 / UASG: 791181

CatMat: 339818 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, TAMANHO GRAMPO 9/14

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.228.139/0001-85 PAPER NEWS DISTRIBUIDORA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 15,90

Marca: Rapid

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, TAMANHO GRAMPO 9/14

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Aperfeiçoamento de Oficiais

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, TAMANHO GRAMPO 9/14

CatMat: 339818 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, TAMANHO GRAMPO 9/14

Data: 23/11/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:160311

Lote/Item: /201

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 630

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.164.381/0001-66  
\* VENCEDOR \*

RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI

R\$ 9,29

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo: galvanizado

Descrição: Grampo para grampeador, de metal, cobreado, tamanho 9/14, caixa com 1000 unidades. Validade da proposta: 60 dias modelo: galvanizado ctf nr 8 6087

12.968.951/0001-38 ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 10,28

Marca: ACC

Fabricante: ACC INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO S/A

Modelo: Grampo para grampeador, de metal, cobreado, tamanho

Descrição: Grampo para grampeador, de metal, cobreado, tamanho 9/14, caixa com 1000 unidades. // O prazo de garantia do produto é de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa única ou parcelada. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF - IBAMA. // O prazo de garantia do produto é de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa única ou parcelada. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF - IBAMA.

22.965.625/0001-20 LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA

R\$ 11,15

Marca: BACCHI

Fabricante: BACCHI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE FERRO

Modelo: GRAMPO 9/14 CX COM 1000

Descrição: Grampo para grampeador, de metal, cobreado, tamanho 9/14, caixa com 1000 unidades. / MARCA: BACCHI/ FABRICANTE: BACCHI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE FERRO/ MODELO: GRAMPO 9/14 CX COM 1000 /QUANTIDADE: 630 /IBAMA: 185104 / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 12,35 [DOZE REAIS E TRINTA E TRINTA E CINCO CENTAVOS] / VALOR TOTAL: R\$ 7.780,50 [SETE MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS] / PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 10 (DEZ) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS

24.330.719/0001-59 IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

R\$ 12,27

Marca: BACCHI

Fabricante: BACCHI

Modelo: 9/14

Descrição: Grampo para grampeador, de metal, cobreado, tamanho 9/14, caixa com 1000 unidades. Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 10 (dez) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

21.051.277/0001-13 RT EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E SERVICOS EIRELI

R\$ 12,39

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: RIO TINTO DISTRIBUID

Fabricante: RIO TINTO

Modelo: grampo

Descrição: Grampo para grampeador, de metal, cobreado, tamanho 9/14, caixa com 1000 unidades.

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS

Data: 30/12/2020 00:00

Objeto: Material de expediente, escolar, escritório, artesanato, tecidos, aviamentos, encadernação e plotagem visando atender as atividades artesanais dos grupos de terapia ocupacional do NASF – Núcleo de Apoio à Saúde da Família, oficina de pintura em tela para o público usuário do CRAS - Centro de Referência de Assistência Social, através do PAIF - Programa de Atenção Integral à Família e atendimento de todas as secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Itau de Minas, durante o período de 12 (doze) meses, em regime de fornecimento parcelado.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00003420

Lote/Item: 1/154

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.221.27.2:8079/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: CX

UF: MG

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.253.928/0001-03

FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 19,80

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

## Item 81: Grampo

Preço Estimado: R\$ 15,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,65

Quantidade

Descrição

Observação

25 Caixas

Grampo para grampeador tapeceiro

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,04

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 29/03/2021 10:18

Objeto: Contratação de empresa para atender a necessidade de aquisição de material de consumo (expediente, informática e EPI) visando atender as necessidades da Polícia Militar do Estado do Acre..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1322020 / UASG:927996

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: AC

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO 9/16 , 1/2 , 3/ 8 . 5/16 , 1/4 .

CatMat: 470315 -

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.650.136/0001-96

RICHARD S MIRANDA

R\$ 5,99

\* VENCEDOR \*

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO 9/16 , 1/2 , 3/ 8 . 5/16 , 1/4 .



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.800.566/0001-10	FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA 36039608234	R\$ 8,90
Marca: GRAMPLINE Fabricante: GRAMPLINE Modelo: GRAMPLINE / CX Descrição: 200000008 Grampo para grampeador 23/24 para grampear até 200 folhas. Caixa com 1000 unidades.		
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 14,10
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: 200 Folhas Descrição: Grampo para grampeador 23/24 para grampear até 200 folhas. Caixa com 1000 unidades.		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,99
Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Modelo: CHAPARRAU Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO 9/16 , 1/2 , 3/ 8 . 5/16 , 1/4 .		
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO	R\$ 16,00
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: GRAMPO 23/24 PARA GRAMPEADOR Descrição: "200000008 Grampo para grampeador 23/24 para grampear até 200 folhas. Caixa com 1000 unidades."		
01.739.321/0001-75	DATASHOW INFORMATICA - EIRELI	R\$ 22,00
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: 23/24 Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24 PARA GRAMPEAR ATÉ 200 FOLHAS. CAIXA COM 1000 UNIDADES.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 16,40

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 55 BATALHAO DE INFANTARIA	<b>Data:</b> 01/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisições de Materiais de Expediente, Materiais de Processamento de Dados, Material de Limpeza e Prod. de Higienização. SI 16, 17 e 22.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO 9/16 , 1/2 , 3/ 8 . 5/16 , 1/4 .	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 470315 -	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 11/2021 / UASG: 160122
	<b>Lote/Item:</b> 16/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.732.813/0001-46 * VENCEDOR *	COMERCIAL FREDSON LTDA	R\$ 16,40
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO 9/16 , 1/2 , 3/ 8 . 5/16 , 1/4 .		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 15,50

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	<b>Data:</b> 24/02/2021 08:32
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa visando o fornecimento de diversos materiais de expediente/escritório; equipamentos e material permanente, destinados as diversas secretarias da administração municipal de Santa Terezinha de Itaipu.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 440632 - GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO TIPO TAPECEIRO TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14	<b>Identificação:</b> NºPregão:32021 / UASG:988467
	<b>Lote/Item:</b> 24/144
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>



Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.997.987/0001-96 * VENCEDOR *	ANALU GHEDIN ARENHART EIRELI	R\$ 15,50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CX Descrição: GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14		

## Item 82: Grampo

Preço Estimado: R\$ 5,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,34

Quantidade	Descrição	Observação
70 Caixas	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,78

Órgão: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE RONDONIA

Objeto: Aquisição de material de expediente e consumo.

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6

Data: 23/03/2021 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:926533

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Caixa 5.000,00 UN

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,34
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: 26/6. Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 5,78
Marca: LUAR Fabricante: LUAR Modelo: GRAMPEADOR Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de materiais consumo (papelaria), para manutenção das secretarias e setores da prefeitura de Aracatu..

Data: 23/03/2021 08:39

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/ COBREADO, TAMANHO 26/6, USO GRAMPEADOR DE MESA  
CatMat: 425226 - GRAMPO GRAMPEADOR

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:983339  
Lote/Item: /60  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 150  
Unidade: Unidade  
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.785.554/0001-04 * VENCEDOR *	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 2,50
Marca: LEO&LEO Fabricante: LEONORA Modelo: conforme edital Descrição: GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 26/6.		
37.741.754/0001-02	VIVIANE AMORIM BARBOSA CORREIA 02202732519	R\$ 3,99
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Modelo: Jocar Descrição: Item ofertado conforme descrição do edital		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,70
Marca: BRW Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 26/6.		
40.399.361/0001-77	PAPEL & TAL - COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 5,95
Marca: JOCAR Fabricante: XX Modelo: XXX Descrição: GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 26/6.		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 7,23
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: GRAMPO Descrição: GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 26/6.		
17.550.426/0001-11	MR FESTAS LTDA.	R\$ 8,03
Marca: leo e leo Fabricante: leo e leo Modelo: 0 Descrição: grampo		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,90
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 26/6.		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,30

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA MA  
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente para o Conselho Regional de Farmácia do Estado do Maranhão..  
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/ COBREADO, TAMANHO 26/6, USO GRAMPEADOR DE MESA  
CatMat: 425226 - GRAMPO GRAMPEADOR

Data: 17/03/2021 14:32  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:927197  
Lote/Item: 1/15  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 100  
Unidade: Caixa 5.000,00 UN  
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 4,00
Marca: GRAMP LINE Fabricante: GRAMP LINE Modelo: GRAMPO GRAMPEADOR Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/ COBREADO, TAMANHO 26/6, USO GRAMPEADOR DE MESA		
34.262.335/0001-08	TR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,10
Marca: GRAMP LINE Fabricante: GRAMP LINE Modelo: GRAMP LINE Descrição: "GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO NIQUELADO MEDINDO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES."		
41.472.655/0001-40	A E MENDES	R\$ 4,15
* VENCEDOR * Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA CAXIAS DO SUL Modelo: 26/6 Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO NIQUELADO MEDINDO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES		
03.513.380/0001-56	VERGE COMERCIO LTDA	R\$ 4,30
Marca: BRW Fabricante: BRW Ltda Modelo: padrão Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO NIQUELADO MEDINDO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES		
33.862.734/0001-39	NOBRES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: GRAMPO GALVANIZADO 266 C 5000 MASTERPRINT		
25.235.890/0001-41	JVA CONSULTORIAS ADMINISTRATIVA E CONTABIL LTDA	R\$ 5,05
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: NR 26/6 Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO NIQUELADO MEDINDO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.		
23.659.394/0001-90	SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,12
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: CAIXA COM 5.000 UNIDADES Descrição: Grampo para grampeador em aço niquelado medindo 26/6, caixa com 5.000 unidades.		

### Item 83: Grampo

Preço Estimado: R\$ 11,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,58

Quantidade	Descrição	Observação
28 Caixas	Grampo trilho encadernador, material aço niquelado, comprimento 80, tipo lingueta, aplicação pasta cartolina	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 01/03/2021 09:00
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material de expediente..	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:120645
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA	Lote/Item: /102
CatMat: 200502 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR , MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 517
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.631.695/0001-75 * VENCEDOR *	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 7,54
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA		
34.164.381/0001-66	RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,81
Marca: jocar Fabricante: leonora Modelo: 80mm Descrição: "GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA, MACHO E FÊMEA. - CAIXA COM 50 GRAMPOS."		
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 8,29
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: GRAMPO TRILHO Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA, MACHO E FÊMEA. - CAIXA COM 50 GRAMPOS		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,37
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA, MACHO E FÊMEA. - CAIXA COM 50 GRAMPOS.		
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 9,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: GRAMPOTRILHOENCADERNADOR,MATERIALAÇONIQUELADO,COMPRIMENTO80MM,TIPOPINGUETA,APLICAÇÃOPASTACARTOLINA,MACHO E FÊMEA. - CAIXA COM 50 GRAMPOS.		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,10
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: 80MM Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA, MACHO E FÊMEA. - CAIXA COM 50 GRAMPOS		
21.268.211/0001-80	LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL LTDA	R\$ 9,49
Marca: Jocar Office Fabricante: Leonora Modelo: grampo Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA, MACHO E FÊMEA. - CAIXA COM 50 GRAMPOS.		
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	R\$ 9,84
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA Modelo: GRAMPO TRILHO Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA, MACHO E FÊMEA. - CAIXA COM 50 GRAMPOS. / MARCA: JOCAR / FABRICANTE: LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA / MODELO: GRAMPO TRILHO / IBAMA : 5164029 / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 517 / VALOR : R\$ 19,28 (DEZENOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) / VALOR TOTAL: R\$ 9.967,76 (NOVE MIL NOVECENTOS E SESENTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS) / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 15 (QUINZE) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.		
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,93
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: NIQUELADO Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA, MACHO E FÊMEA. - CAIXA COM 50 GRAMPOS. Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,36
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA COMERCIO DE PAPEIS, IMPORTACAO E EXPORTACA Modelo: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA, MAC HO E FÊMEA. - CAIXA COM 50 GRAMPOS. // O prazo de garantia do produto é de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 15 (quinze) dias, contados da emissão da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF - IBAMA.		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 12,60
Marca: acc Fabricante: acc Modelo: acc Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA, MAC HO E FÊMEA. - CAIXA COM 50 GRAMPOS. MARCA ACC		
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 19,28
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: AÇO NIQUELADO Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA		
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 19,28
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: GRAMPO TRILHO METAL 80MM 50X1 Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA, MAC HO E FÊMEA. - CAIXA COM 50 GRAMPOS.		
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 78,20
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: GRAMPO TRILHO Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA, MAC HO E FÊMEA. - CAIXA COM 50 GRAMPOS.		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,02

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA	<b>Data:</b> 09/02/2021 10:00
Comando do Exército	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
Comando Militar do Nordeste	<b>SRP:</b> SIM
7a Região Militar/7a Divisão de Exército	<b>Identificação:</b> NºPregão:142020 / UASG:160183
10aBrigada de Infantaria Motorizada	<b>Lote/Item:</b> /61
72ºBatalhão de Infantaria Motorizado	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente..	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA	<b>Quantidade:</b> 100
<b>CatMat:</b> 200502 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR , MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA	<b>Unidade:</b> Caixa 50,00 UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 8,01
* VENCEDOR *		
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: GRAMPO TRILHO Descrição: Grampo Trilho encadernador, material: metal, comprimento 80mm.		
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 8,02
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: Grampo Trilho encadernador, material: metal, comprimento 80mm. Validade da proposta 60 dias.		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23a Brigada de Infantaria de Selva

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA

CatMat: 200502 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA

Data: 20/01/2021 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160103

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: MA

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.235.890/0001-41 JVA CONSULTORIAS ADMINISTRATIVA E CONTABIL LTDA

R\$ 7,90

\* VENCEDOR \*

Marca: BACCHI

Fabricante: BACCHI

Modelo: TAMANHO 80MM

Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA.

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA

R\$ 26,25

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo: ACC

Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA

## Item 84: Grampeador

Preço Estimado: R\$ 58,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,66

## Quantidade

## Descrição

## Observação

25 Unidades

Grampeador tratamento superficial niquelado, material metal, tipo mesa, capacidade 100 folhas, aplicação papel

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Objeto: Eventuais aquisições de materiais de expediente para o município..

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M

CatMat: 261095 - GRAMPEADOR

Data: 12/03/2021 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:980749

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MA

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.385.332/0001-77 J DE J COSTA EIRELI

R\$ 45,00

\* VENCEDOR \*

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo: JOCAR

Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M

41.488.339/0001-66 SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 47,31

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
<p>Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA Descrição: "GRAMPEADOR GRANDE, 100 FOLHAS: Especificação: Grampeador grande, estrutura metálica, durável, para alfinetar e grampear, grampos 24/8, 24/10, 23/8, 23/10, 23/13), com capacidade mínima para grampear 20 folhas até 100 folhas, cor cinza, medindo 26 cm de comprimento."</p>		
33.436.301/0001-11	M DE F A DINIZ EIRELI	R\$ 50,00
<p>Marca: diversos Fabricante: diversos Modelo: diversos Descrição: Grampeador grande: em estrutura metálica, durável para alfinetar e grampear, grampos 24/8, 24/10, 23/8, 23/10, 23/13, com capacidade mínima para grampear 20 folhas até 100 folhas, cor cinza, medindo 26 cm de comprimento</p>		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 63,03
<p>Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo: office Descrição: Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl, aplicação: folhas, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, cor: preta, comprimento: 28 cm, largura: 6,50 cm, altura: 18,50 cm, características adicionais: de mesa, profundidade grampeado ajustável até 69 mm</p>		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 63,04
<p>Marca: onda pro Fabricante: onda pro Modelo: onda pro Descrição: "Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl, aplicação: folhas, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, cor: preta, comprimento: 28 cm, largura: 6,50 cm, altura: 18,50 cm, características adicionais: de mesa, profundidade grampeado ajustável até 69 mm"</p>		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 74,92
<p>Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICACAO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM</p>		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 74,99
<p>Marca: BRW Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl, aplicação: folhas, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, cor: preta, comprimento: 28 cm, largura: 6,50 cm, altura: 18,50 cm, características adicionais: de mesa, profundidade grampeado ajustável até 69 mm</p>		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 85,03
<p>Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: GRAMPEADOR Descrição: "GRAMPEADOR GRANDE, 100 FOLHAS: Especificação: Grampeador grande, estrutura metálica, durável, para alfinetar e grampear, grampos 24/8, 24/10, 23/8, 23/10, 23/13), com capacidade mínima para grampear 20 folhas até 100 folhas, cor cinza, aproximadamente 26 cm de comprimento."</p>		
15.106.328/0001-64	CONEXAO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 98,00
<p>Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: GRAMPEADOR GRANDE 100 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO GRAMPEADOR GRANDE ESTRUTURA METALICA DURAVEL, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR, GRAMPOS 24/8, 24/10, 23/8, 23/10, 23/13) COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS ATÉ 100 FOLHAS, COR CINZA, APROXIMADAMENTE 26 CM DE COMPRIMENTO</p>		
16.807.274/0001-27	ALIANCA SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 100,04
<p>Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CIS Descrição: GRAMPEADOR GRANDE, 100 FOLHAS: Especificação: Grampeador grande, estrutura metálica, durável, para alfinetar e grampear, grampos 24/8, 24/10, 23/8, 23/10, 23/13, com capacidade mínima para grampear 20 folhas até 100 folhas, cor cinza, aproximadamente 26 cm de comprimento.</p>		
32.325.486/0001-24	G LOPES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 100,04
<p>Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICACAO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM</p>		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 100,04
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M		

18.367.562/0001-33	ELIAS EVANGELISTA SA DA COSTA	R\$ 100,04
Marca: maped Fabricante: maped Modelo: 100 folhas Descrição: GRAMPEADOR GRANDE 100 FOLHAS. Estrutura metálica durável, para alfinetar e grampear, grampos 24/8, 24/10, 23/8, 23/10, 23/13, com capacidade mínima para grampear 20 até 100 folhas, cor cinza 26cm de comprimento.		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 40,00
* VENCEDOR * Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo: grampeador Descrição: GRAMPEADOR EM METAL COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS, MEDINDO 28 MM DE PROFUNDIDADE X 282 MM DE BASE, COMPATIVEL COM GRAMPOS 23/06, 23/08, 23/10 E 23/13.		
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 42,00
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: CLASSE Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 60,00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	<b>Data:</b> 26/11/2020 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:202020 / UASG:783810 <b>Lote/Item:</b> /56 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 08/12/2020 15:21 <b>Homologação:</b> 08/12/2020 17:09 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 815	
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, nas condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..		



**Descrição:** GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

**CatMat:** 261095 - GRAMPEADOR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 51,49
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: grampeador Descrição: Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl, aplicação: folhas, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, cor: preta, comprimento: 28 cm, largura: 6,50 cm, altura: 18,50 cm, características adicionais: de mesa,profundidade grampea do ajustável até 69 mm.		
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 55,35
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl aplicação: folhas, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, cor: preta, comprimento: 28 cm, argura: 6,50 cm, altura: 18,50 cm, características adicionais: de mesa,profundidade grampea do ajustável até 69 mm.		
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 55,90
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, AP LICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTI CAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 59,34
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl, aplicação: folhas, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, cor: preta, comprimento: 28 cm, largura: 6,50 cm, altura: 18,50 cm, características adicionais: de mesa,profundidade grampea do ajustável até 69 mm..O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.DECLARAMOS: Que nos v alores propostos estarão incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais quaisquer outros que incidam di reta ou indiretamente no fornecimento dos bens.catmat261095		
23.681.396/0001-85	M A S DA CUNHA	R\$ 60,00
Marca: jogar Fabricante: jogar Modelo: jogar Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, AP LICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTI CAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 63,26
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl, aplicação: folhas, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, cor: preta, comprimento: 28 cm, largura: 6,50 cm, altura: 18,50 cm, características adicionais: de mesa,profundidade grampea do ajustável até 69 mm		
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 80,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: GRAMPEADOR Descrição: Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl, aplicação: folhas, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, cor: preta, comprimento: 28 cm, largura: 6,50 cm, altura: 18,50 cm, características adicionais: demesa,profundidade grampead o ajustável até 69 mm.		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 118,00
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: "Grampeador, tratamento superficial: pintado, mate Descrição: "Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl, aplicação: folhas, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, cor: preta, comprimento: 28 cm, largura: 6,50 cm, altura: 18,50 cm, características adicionais: de mesa,profundidade grampea do ajustável até 69 mm"		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.554.667/0001-05	GERLANE DE LIRA LUNA DA SILVA 09661761469	R\$ 121,92
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl, aplicação: folhas, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, cor: preta, comprimento: 28 cm, largura: 6,50 cm, altura: 18,50 cm, características adicionais: de mesa, profundidade grampea do ajustável até 69 mm.		

#### Item 85: Lâmina estilete

Preço Estimado: R\$ 3,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Quantidade	Descrição	Observação
19 Caixas	Lâmina estilete estilete, nome lâmina estilete	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Data: 06/04/2021 08:30

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESTILETE - Estilete. Cabo em poliestireno; trava; formato anatômico; lâmina de aço carbono, com 9mm de largura;

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:985531

Lote/Item: 26/129

CatMat: 132675 - ESTILETE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.252.765/0001-32 * VENCEDOR *	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 1,43
Marca: brw Fabricante: brw suprimentos escolar e escritorio Modelo: largura 9mm Descrição: Estilete. Cabo em poliestireno; trava; formato anatômico; lâmina de aço carbono, com 9mm de largura;		
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 1,54
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: 01 Descrição: Estilete. Cabo em poliestireno; trava; formato anatômico; lâmina de aço carbono, com 9mm de largura;		
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 2,30
Marca: TN Fabricante: TN Modelo: TN Descrição: Estilete. Cabo em poliestireno; trava; formato anatômico; lâmina de aço carbono, com 9mm de largura;		
84.871.623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECÇOES LTDA	R\$ 3,49
Marca: CIS Fabricante: IMPORTADO E DISTRIBUIDO POR SERTIC Modelo: ESTILETE COM TRAVA 9MM Descrição: Estilete. Cabo em poliestireno; trava; formato anatômico; lâmina de aço carbono, com 9mm de largura;		
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 3,63
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo: ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO Descrição: Estilete. Cabo em poliestireno; trava; formato anatômico; lâmina de aço carbono, com 9mm de largura.		
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 3,63

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LEOLEO  
Fabricante: LEOLEO  
Modelo: LEOLEO  
Descrição: Estilete. Cabo em poliestireno; trava; formato anatômico; lâmina de aço carbono, com 9mm de largura;

36.788.205/0001-20 GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI

R\$ 3,63

Marca: KAZ  
Fabricante: KAZ  
Modelo: ESTILETE  
Descrição: Estilete. Cabo em poliestireno; trava; formato anatômico; lâmina de aço carbono, com 9mm de largura;

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,84

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE CEARÁ MIRIM

Data: 29/03/2021 09:31

Objeto: Aquisição de material de expediente destinado ao atendimento das necessidades diárias desta Autarquia Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESTILETE DESENHO - ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, LARGURA LÂMINA 18 MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPENSA PARA ARMAZENAMENTO DE LÂMINAS

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:927982

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 461125 - ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO LARGURA LÂMINA 18 MM TIPO LÂMINA RETRÁTIL TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPENSA PARA ARMAZENAMENTO DE LÂMINAS

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: RN

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.653.918/0001-00 COMERCIAL J A LTDA

R\$ 1,80

\* VENCEDOR \*

Marca: MASTERPRINT  
Fabricante: MASTERPRINT  
Modelo: ESTILETE  
Descrição: Estilete retrátil largo com protetor de metal, lâmina de 18mm, com trava de segurança graduável

00.800.611/0001-14 ESCOLA &amp; ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

R\$ 2,70

Marca: BRW  
Fabricante: BRW  
Modelo: "Estilete retrátil largo com protetor de metal, lâmina de 18 mm, com trava de segurança graduável."  
Descrição: "Estilete retrátil largo com protetor de metal, lâmina de 18 mm, com trava de segurança graduável."

26.889.181/0001-42 S D DE A FERREIRA &amp; CIA LTDA

R\$ 2,99

Marca: LEONORA  
Fabricante: LEONORA  
Modelo: ESTILETE  
Descrição: "Estilete retrátil largo com protetor de metal, lâmina de 18 mm, com trava de segurança graduável."

24.208.480/0001-49 ELIAS AVELINO DOS SANTOS

R\$ 9,80

Marca: JOCAR  
Fabricante: JOCAR  
Modelo: JOCAR  
Descrição: Estilete retrátil largo com protetor de metal, lâmina de 18 mm, com trava de segurança graduável.

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL  
CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNABA

Data: 26/03/2021 10:00

Objeto: Eventual fornecimento de diversos materiais de consumo de uso geral, material de expediente e serviços gráficos, no âmbito da 8.a Superintendência, em São Luís - MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 135 MM, COMPRIMENTO LÂMINA 85 MM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:195015

Lote/Item: 6/45

Ata: [Link Ata](#)

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.472.655/0001-40 * VENCEDOR *	A E MENDES	R\$ 0,90
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: FINO Descrição: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 135MM, C OMPRIMENTO LÂMINA 85MM		
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 1,00
Marca: TRISS Fabricante: TRISS Modelo: ESTILETE Descrição: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 135MM, C OMPRIMENTO LÂMINA 85MM		
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 5,30
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50, APLICAÇÃO Descrição: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 135MM, C OMPRIMENTO LÂMINA 85MM		
18.701.121/0001-26	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	R\$ 5,30
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: ESTILETE Descrição: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 135MM, C OMPRIMENTO LÂMINA 85MM MARCA: BRW		
25.235.890/0001-41	JVA CONSULTORIAS ADMINISTRATIVA E CONTABIL LTDA	R\$ 5,80
Marca: ABASTECE Fabricante: ABASTECE Modelo: 9MM Descrição: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 135MM, C OMPRIMENTO LÂMINA 85MM.		

## Item 86: Lápis cera,

Preço Estimado: R\$ 3,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Lápis cera, material cera plástica, quantidade cores 12	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 29/03/2021 10:02

Objeto: Contratação de Empresa para O Fornecimento Parcelado de Materiais de Expediente, Destinado para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Paudalho/PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: LÁPIS CERA - LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:462406

Lote/Item: 6/144

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 4,85
Marca: LEO&LEO Fabricante: LEO&LEO Modelo: LEO&LEO Descrição: LÁPIS DE CERA GRANDE 12 CORES – SEXTAVADO DE ALTA RESISTÊNCIA, FABRICAÇÃO NACIONAL. CX COM 12 UNID. VALIDADE DA PROPOSTA 1 20 DIAS.		
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 4,90
* VENCEDOR * Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: LÁPIS Descrição: LÁPIS DE CERA GRANDE 12 CORES – SEXTAVADO DE ALTA RESISTÊNCIA, FABRICAÇÃO NACIONAL. CX COM 12 UNID		
35.422.165/0001-36	AMANDA CARLA DA SILVA SOARES 08201999401	R\$ 4,92
Marca: aplicor Fabricante: aplicor Modelo: cera Descrição: LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,00

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS	<b>Data:</b> 25/02/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de papelaria e artesanato, que atenderão as unidades e sede da Secretaria Municipal de Bem-Estar Social - SEMBES..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LÁPIS CERA - LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 202152 - LÁPIS CERA , MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82021 / UASG:982921
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 113
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.769.121/0001-11	AVANT PROJECT SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 4,00
* VENCEDOR * Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,06

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA/GO	<b>Data:</b> 08/02/2021 10:20
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais educativos, de expediente / papelaria, acondicionamento e embalagem e processamento de dados em gerais, destinados aos departamentos que integram a Secretaria Municipal de Administração e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social do Município de Jandaia-GO.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LÁPIS CERA - LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 202152 - LÁPIS CERA , MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22021 / UASG:989429
	<b>Lote/Item:</b> /93
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Caixa 12,00 UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,20
* VENCEDOR *		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: GIZ Descrição: LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12		
07.217.941/0001-20	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2,43
Marca: COALA Fabricante: COALA Modelo: COALA Descrição: LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12		
37.448.730/0001-60	JM COMERCIO E REPRESENTACAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,70
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: CAIXA Descrição: LAPIS DE CERA FINO, EMBA-LAGENS 12X1 49G. MARCA DE REF. FABER CASTELL OU SIMILAR.		
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 3,75
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo: FINO Descrição: LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12		

#### Item 87: Lápis cera

Preço Estimado: R\$ 3,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	Lápis cera material cera plástica, quantidade cores 15	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO CARLOS

Objeto: Aquisição de material de expediente para atendimento das necessidades do HU-UFSCar..

Descrição: LÁPIS CERA - LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 15

CatMat: 202153 - LÁPIS CERA , MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 15

Data: 25/01/2021 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272020 / UASG:155900

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 26

Unidade: Caixa 15,00 UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.892.816/0001-09 * VENCEDOR *	PAPELARIA MEC MATAO LTDA	R\$ 2,05
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: GIZ DE CERA CURTO Descrição: LAPIS/GIZ DE CERA CURTO 15 CORES ACRILEX		
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 2,80
Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo: 15 CORES Descrição: Lápis cera, material: cera plástica cx, quantidade cores: 15		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,80

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: KOALA Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA, QUANTIDADE CORES 15. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 15 UNIDADES		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,39
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 15		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,62**

<b>Órgão:</b> SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	<b>Data:</b> 27/11/2020 10:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de expediente, visando atender as demandas das Unidades Operacionais do Senai/DR/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PROLONGADOR DE LÁPIS - LÁPIS ESTACA DE CERA, PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	<b>Identificação:</b> N°Pregão:452020 / UASG:925170
<b>CatMat:</b> 32727 - PROLONGADOR DE LÁPIS	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/01/2021 16:23
	<b>Homologação:</b> 04/02/2021 14:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 36
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.256.099/0001-67 * VENCEDOR *	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,62
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: LÁPIS ESTACA DE CERA, PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3,20**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	<b>Data:</b> 22/10/2020 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente em geral, consumo e permanente, através do Sistema de Registro de Preços, para atender a diversos setores da UFMS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LÁPIS CERA - LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 15	<b>Identificação:</b> N°Pregão:432020 / UASG:154054
<b>CatMat:</b> 202153 - LÁPIS CERA , MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 15	<b>Lote/Item:</b> /134
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/11/2020 17:17
	<b>Homologação:</b> 18/11/2020 12:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 210
	<b>Unidade:</b> Caixa 15,00 UN
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,20
Marca: piratininga Fabricante: piratininga Modelo: LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE Descrição: LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADECORES 15		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 4,20
Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo: DELTA Descrição: LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 15 VALIDADE DA PROPOSTA – 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA – 10 DIAS COND. DEPGTO- 30 DIAS		

#### Item 88: Lápis cera

Preço Estimado: R\$ 2,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,72

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Lápis cera material cera plástica, quantidade cores 6	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,57

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA

Data: 26/02/2021 08:00

Objeto: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais consumo (papelaria), para manutenção das secretarias e setores da prefeitura de Ibiassucê Bahia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LÁPIS CERA - LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:983539

Lote/Item: 3/54

CatMat: 202152 - LÁPIS CERA , MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 30

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

11.436.554/0001-52	ANTONIO ALBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA	R\$ 1,50
--------------------	-----------------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: ACRILEX

Fabricante: XXX

Modelo: XXX

Descrição: Lápis cera, dimensões 1,0 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dado s de identificação do produto e marca do fabricante

00.915.846/0001-51	ERNESTO WILSON BATISTA DE SOUZA	R\$ 2,41
--------------------	---------------------------------	----------

Marca: ACRILEX

Fabricante: XX

Modelo: XXX

Descrição: Lápis cera, dimensões 1,0 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dado s de identificação do produto e marca do fabricante.

40.612.251/0001-41	EDNEUSA PEREIRA DE SOUZA DURAES	R\$ 2,73
--------------------	---------------------------------	----------

Marca: PIRATININGA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo: PIRATININGA

Descrição: Lápis cera, dimensões 1,0 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dado s de identificação do produto e marca do fabricante.

01.785.554/0001-04	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 2,95
--------------------	-----------------------------	----------

Marca: PIRATININGA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo: conforme edital

Descrição: Lápis cera, dimensões 1,0 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dado s de identificação do produto e marca do fabricante.

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA/GO

Data: 08/02/2021 10:20



**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais educativos, de expediente / papelaria, acondicionamento e embalagem e processamento de dados em gerais, destinados aos departamentos que integram a Secretaria Municipal de Administração e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social do Município de Jandaia-GO.

**Descrição:** LÁPIS CERA - LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12

**CatMat:** 202152 - LÁPIS CERA , MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22021 / UASG:989429

**Lote/Item:** /93

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Caixa 12,00 UN

**UF:** GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.207.083/0001-15 * VENCEDOR *	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,20
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: GIZ Descrição: LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12		
07.217.941/0001-20	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2,43
Marca: COALA Fabricante: COALA Modelo: COALA Descrição: LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12		
37.448.730/0001-60	JM COMERCIO E REPRESENTACAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,70
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: CAIXA Descrição: LÁPIS DE CERA FINO, EMBA-LAGENS 12X1 49G. MARCA DE REF. FABER CASTELL OU SIMILAR.		
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 3,75
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo: FINO Descrição: LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,51**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Rio de Janeiro  
Centro de Ciências da Saúde  
Hospital Escola São Francisco de Assis

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente, tais como Papel de videoimpressão, Embalagem plástica, Lâmpada Infravermelho, Papel A4 e outros, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no termo referência..

**Descrição:** LÁPIS CERA - LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12

**CatMat:** 202152 - LÁPIS CERA , MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12

**Data:** 08/02/2021 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:158220

**Lote/Item:** /36

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 36

**Unidade:** Caixa 12,00 UN

**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.808.110/0001-84 * VENCEDOR *	L&M MATERIAIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,40
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: CERA Descrição: LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12		
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,51

Marca: LEO E LEO  
 Fabricante: LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA  
 Modelo: LÁPIS CERA 12 CORES  
 Descrição: Lápis cera, material cera plástica, quantidade cores 12. MARCA: LEO E LEO / FABRICANTE: LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA / MODEL O: LÁPIS CERA 12 CORES / PROCEDENCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 36 / VALOR UNITÁRIO: R\$: 2,70 [DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS] / VALOR TOTAL: R \$: 97,20 [NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS] / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONT AR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA SUA NOTA DE EMPENHO. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técn ico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de exp ectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. Estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus A nexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações.

26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 2,82
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: KIT  
 Fabricante: KIT  
 Modelo: N/A  
 Descrição: LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA, QUANTIDADE CORES 12

### Item 89: Lápis de cor

Preço Estimado: R\$ 15,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,57

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	Lápis de cor material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho grande	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 22/02/2021 08:21

Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais de expediente e consumo (papelaria), conforme termo de referência/anexo I, visando atender os setores da Secretaria Municipal da Saúde, no desenvolvimento de suas atividades rotineiras, também em campanhas de conscientização e mobilização, conforme ofício 011/2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:987489

Lote/Item: / 35

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatMat: 263333 - LÁPIS DE COR

Quantidade: 5

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 4,60
--------------------	----------------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: MULTICOLOR

Fabricante: FABER

Modelo: MULTICOLOR

Descrição: LÁPIS DE COR (ECO LÁPIS) COM 12 CORES VARIADAS, ATÓXICO, SEXTAVADO, NÃO ROLA NA MESA, PRODUTO NACIONAL, MADEIRA DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL E CERTIFICADO, PONTA RESISTENTE, PIGMENTOS COM ALTA CONCENTRAÇÃO: CORES MAIS VIVAS, MAIS INTENSAS, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA, SEGURANÇA COMPULSÓRIO, REGISTRO NO INMETRO

29.141.055/0001-01	DE TONI & REMBOSKI PAPELARIA LTDA	R\$ 5,00
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: MULTI COLOR

Fabricante: FABER CASTEL

Modelo: escolar

Descrição: LÁPIS DE COR (ECO LÁPIS) COM 12 CORES VARIADAS, ATÓXICO, SEXTAVADO, NÃO ROLA NA MESA, PRODUTO NACIONAL, MADEIRA DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL E CERTIFICADO, PONTA RESISTENTE, PIGMENTOS COM ALTA CONCENTRAÇÃO: CORES MAIS VIVAS, MAIS INTENSAS, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA, SEGURANÇA COMPULSÓRIO, REGISTRO NO INMETRO

16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 6,46
--------------------	--------------------------	----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MULTICOLOR

Fabricante: MULTICOLOR

Modelo: MULTICOLOR

Descrição: LÁPIS DE COR (ECO LÁPIS) COM 12 CORES VARIADAS, ATÓXICO, SEXTAVADO, NÃO ROLA NA MESA, PRODUTO NACIONAL, MADEIRA DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL E CERTIFICADO, PONTA RESISTENTE, PIGMENTOS COM ALTA CONCENTRAÇÃO: CORES MAIS VIVAS, MAIS INTENSAS, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA, SEGURANÇA COMPULSÓRIO, REGISTRO NO INMETRO

00.737.313/0001-27 A. DE CARLI BONI PAPELARIA

R\$ 17,00

Marca: FABER CASTELL

Fabricante: FABER CASTELL

Modelo: LÁPIS DE COR

Descrição: LÁPIS DE COR (ECO LÁPIS) COM 12 CORES VARIADAS, ATÓXICO, SEXTAVADO, NÃO ROLA NA MESA, PRODUTO NACIONAL, MADEIRA DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL E CERTIFICADO, PONTA RESISTENTE, PIGMENTOS COM ALTA CONCENTRAÇÃO: CORES MAIS VIVAS, MAIS INTENSAS, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA, SEGURANÇA COMPULSÓRIO, REGISTRO NO INMETRO

08.831.603/0001-47 BELINKI &amp; SOUZA LTDA

R\$ 20,00

Marca: MULTICOLOR

Fabricante: MULTICOLOR

Modelo: MULTICOLOR

Descrição: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

07.299.558/0001-69 F.P. GARALUZ

R\$ 20,14

Marca: MULTICOLOR

Fabricante: MULTICOLOR

Modelo: MULTICOLOR

Descrição: LÁPIS DE COR (ECO LÁPIS) COM 12 CORES VARIADAS, ATÓXICO, SEXTAVADO, NÃO ROLA NA MESA, PRODUTO NACIONAL, MADEIRA DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL E CERTIFICADO, PONTA RESISTENTE, PIGMENTOS COM ALTA CONCENTRAÇÃO: CORES MAIS VIVAS, MAIS INTENSAS, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE,

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 100,00

Marca: faber castel

Fabricante: faber castel

Modelo: faber castel

Descrição: "LÁPIS DE COR (ECO LÁPIS) COM 12 CORES VARIADAS, ATOXICO, SEXTAVADO, NÃO ROLA NA MESA, PRODUTO NACIONAL, MADEIRA DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL E CERTIFICADO, PONTA RESISTENTE, PIGMENTOS COM ALTA CONCENTRAÇÃO: CORES MAIS VIVAS, MAIS INTENSAS, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA, SEGURANÇA COMPULSÓRIO, REGISTRO NO INMETRO"

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,57

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..

Descrição: LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

CatMat: 263333 - LÁPIS DE COR

Data: 08/02/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1292020 / UASG:158516

Lote/Item: 8/109

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 182

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA

R\$ 15,57

\* VENCEDOR \*

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: Lápis de cor 12 cores, formato sextavado, tamanho grande • VALIDADE DA PROPOSTA – 100 DIAS • PRAZO DE ENTREGA – 30 DIAS • PRAZO PARA PAGAMENTO – 15º DIA ÚTIL APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO MATERIAL

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,14

Data: 09/12/2020 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente, conforme especificações do Edital e seus Anexos..

Descrição: LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

CatMat: 263333 - LÁPIS DE COR

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:926188

Lote/Item: 1/96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 12

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,14
Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo: SERELEPE Descrição: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES		

#### Item 90: Lápis preto

Preço Estimado: R\$ 40,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,08

Quantidade	Descrição	Observação
48 Caixas	Lápis preto material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga 2, comprimento 175	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

Data: 09/03/2021 09:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, PAPELARIA, PEDAGÓGICO E ARMARINHOS) DENTRE OUTROS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:989185

Lote/Item: /178

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LÁPIS BORRACHA - LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO GRAFITE

Adjudicação: 29/03/2021 09:43

Homologação: 29/03/2021 12:16

CatMat: 200804 - LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO GRAFITE

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.352.600/0001-33 * VENCEDOR *	ANA FLAVIA VITORETO SERAFIM 09852398911	R\$ 28,00
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO Descrição: LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO GRAFITE		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 28,02
Marca: labra Fabricante: labra Modelo: labra Descrição: LÁPIS BORRACHA CAIXA COM 12 UNIDADES		
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 36,90

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DIVERSAS  
Fabricante: DIVERSAS  
Modelo: DIVERSAS  
Descrição: LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO GRAFITE

28.372.398/0001-06 COMPATIVEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA LTDA R\$ 42,78

Marca: LABRA  
Fabricante: LABRA  
Modelo: LABRA  
Descrição: LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO GRAFITE

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,92

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA/GO

Data: 08/02/2021 10:20

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais educativos, de expediente / papelaria, acondicionamento e embalagem e processamento de dados em gerais, destinados aos departamentos que integram a Secretaria Municipal de Administração e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social do Município de Jandaia-GO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:989429

Lote/Item: /98

Descrição: LÁPIS BORRACHA - LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO TINTA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatMat: 200803 - LÁPIS BORRACHA

Quantidade: 8

Unidade: Embalagem 12,00 UN

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.254.386/0001-32 DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI R\$ 32,64  
\* VENCEDOR \*

Marca: SERELEPE  
Fabricante: SERELEPE  
Modelo: SERELEPE  
Descrição: LÁPIS BORRACHA - FABRI-CADO COM BORRACHA DE QUALIDADE BOA, É IDEAL PARA APAGAR ESCRITA A CANETAS ESFEROGRÁFICAS, DATILO GRAFICAS E LÁPIS DE COR. CX COM 12 UNIDADES

37.448.730/0001-60 JM COMERCIO E REPRESENTACAO DE PAPEIS LTDA R\$ 32,65

Marca: LABRA  
Fabricante: LABRA  
Modelo: CAIXA  
Descrição: LÁPIS BORRACHA - FABRI-CADO COM BORRACHA DE QUALIDADE BOA, É IDEAL PARA APAGAR ESCRITA A CANETAS ESFEROGRÁFICAS, DATILO GRAFICAS E LÁPIS DE COR. CX COM 12 UNIDADES

08.094.090/0001-39 PAPELARIA DINAN EIRELI R\$ 61,20

Marca: FABER  
Fabricante: FABER  
Modelo: FABER  
Descrição: LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILINDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO TINTA

07.217.941/0001-20 POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI R\$ 72,25

Marca: FABER CASTELL  
Fabricante: FABER CASTELL  
Modelo: FABER CASTELL  
Descrição: LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO TINTA

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO/PE

Data: 03/11/2020 09:05

**Objeto:** Registro de preços aquisição de material de expediente, no intuito de atender as necessidades do Poder Executivo, da Secretaria Municipal de Finanças, da Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente, da Secretaria Municipal de Administração, da Secretaria Municipal de Cultura e Esportes, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, da Secretaria Municipi.

**Descrição:** LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, COR DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 10 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM

**CatMat:** 290411 - LÁPIS DE COR

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1192020 / UASG:982543

**Lote/Item:** /33

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/11/2020 10:10

**Homologação:** 06/11/2020 09:03

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.802.999/0001-02 * VENCEDOR *	SANDRO ROBERIO PEREIRA DE SOUSA	R\$ 32,00
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO Descrição: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, COR DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 10 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM		
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 33,02
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LÁPIS Descrição: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, COR DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 10 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 33,48
Marca: ecole Fabricante: ecole Modelo: ecole Descrição: "LAPIS PRETO nº 2, traço HB, apontado, sem emendas na madeira, grafite ultra -resistente, não quebra com facilidade, não lasca, medindo 175 mm aproximadamente. Certificado pelo INMETRO. Caixa com 144 unidades. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto"		
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 40,86
Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo: LAPIS PRETO 2 Descrição: LÁPIS PRETO nº 2, traço HB, apontado, sem emendas na madeira, grafite ultra -resistente, não quebra com facilidade, não lasca, medindo 175 mm aproximadamente. Certificado pelo INMETRO. Caixa com 144 unidades. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.		
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 41,08
Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: LÁPIS PRETO nº 2, traço HB, apontado, sem emendas na madeira, grafite ultra -resistente, não quebra com facilidade, não lasca, medindo 175 mm aproximadamente. Certificado pelo INMETRO. Caixa com 144 unidades. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto. MARCA SERELEPE		
21.450.295/0001-78	INFOMAXX LTDA	R\$ 41,27
Marca: LEO & LEO Fabricante: LEONORA Modelo: N2 Descrição: LÁPIS PRETO nº 2, traço HB, apontado, sem emendas na madeira, grafite ultra -resistente, não quebra com facilidade, não lasca, medindo 175 mm aproximadamente. Certificado pelo INMETRO. Caixa com 144 unidades. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.		
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 41,94
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LE102-380 Descrição: LAPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, COR DIVERSAS, FORMATO CILINDRICO, DIÂMETRO CORPO 10 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM		

## Item 91: Livro ata

Preço Estimado: R\$ 21,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,10

Quantidade	Descrição	Observação
129 Unidades	Livro ata com 200 folhas	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,10

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 25/03/2021 09:01

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, conforme demanda, para atender a Sec. Mun. de Administração, Finanças e Planejamento (SEMAF) e como participantes Sec. Mun. de Educação Cultura e Desporto (SEMED), Sec. Mun. da Gestão do Meio Ambiente e Turismo (SEMAT) e Sec. Mun. de Trabalho e Promoção Social (SEMTEPS).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980044

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.683.771/0001-42 DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR  
\* VENCEDOR \*

R\$ 24,99

Marca: SÃO DOMINGOS

Fabricante: SÃO DOMINGOS

Modelo: Livro ata, material: papel cartão, quantidade folh

Descrição: Livro ata, material: papel cartão, quantidade folhas: 200 , comprimento: 330 mm, largura: 220 mm, características adicionais: ata com folhas numeradas.

04.437.177/0001-00 A. SALOMAO DE ALMEIDA

R\$ 25,00

Marca: SÃO DOMINGOS

Fabricante: SÃO DOMINGOS

Modelo: SÃO DOMINGOS

Descrição: Livro ata, material: papel cartão, quantidade folhas: 200 , comprimento: 330 mm, largura: 220 mm, características adicionais: ata com folhas numeradas.

03.075.858/0001-03 A. NETO DOS SANTOS

R\$ 25,10

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo: FORONI

Descrição: "Livro ata, material: papel cartão, quantidade folhas: 200 , comprimento: 330 mm, largura: 220 mm, características adicionais: ata com folhas numeradas."

63.833.883/0001-30 U F AGUIAR

R\$ 25,10

Marca: SAO DOMINGOS

Fabricante: SAO DOMINGOS

Modelo: NACIONAL

Descrição: "Livro ata, material: papel cartão, quantidade folhas: 200 , comprimento: 330 mm, largura: 220 mm, características adicionais: ata com folhas numeradas."

15.762.990/0001-72 PIAU FORMULARIOS EIRELI

R\$ 28,90

Marca: são domingos

Fabricante: são domingos

Modelo: são domingos

Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATA COM FOLHAS NUMERADAS

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA

Data: 24/03/2021 09:03

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente (Papeleria) e Artesanato para atender a demanda da Sec. Mun. de Assistência Social, Sec. Mun. de Saúde, Sec. Mun. de Obras, Transporte e Ação Urbano, Sec. Mun. de Administração e Sec. Mun. de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:989631

Lote/Item: /253



Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL RECICLADO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 320MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA NA COR PRETA, COSTURADO, SEM MARGEM

CatMat: 431968 - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL RECICLADO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA NA COR PRETA, COSTURADO, SEM MARGEM

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 14,30
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: Livro Ata 200 Fls, Tamanho Grande, 1a Qualidade.		
07.217.941/0001-20	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 14,40
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL RECICLADO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 320MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA NA COR PRETA, COSTURADO, SEM MARGEM		
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 16,30
Marca: SD Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: LIVRO Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL RECICLADO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 320MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA NA COR PRETA, COSTURADO, SEM MARGEM		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,90
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS Descrição: Livro Ata 200 Fls, Tamanho Grande, 1a Qualidade.		
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 17,98
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: LIVRO ATA 200 FLS. 202X300 Descrição: Livro Ata 200 Fls, Tamanho Grande, 1a Qualidade.		
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 80,00
Marca: Tilibra Fabricante: Tilibra Modelo: 200FLS Descrição: Livro Ata 200 Fls, Tamanho Grande, 1a Qualidade. MARCA: TILIBRA. MODELO: 200FLS		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 21,10

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	Data: 19/03/2021 10:04
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de Material de Expediente, para atender as demandas administrativas do Distrito Sanitário Especial Indígena Médio Rio Purus - DSEI-MRP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, GRAMATURA 63 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:257028
CatMat: 200695 - LIVRO ATA , MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, GRAMATURA 63 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	Lote/Item: /7
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.847.885/0001-12 * VENCEDOR *	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 18,90



Marca: FORONI  
 Fabricante: FORONI  
 Modelo: 2021  
 Descrição: "Livro ata capa dura 205 x 300 mm, páginas sequencialmente numeradas, 200 fls."

03.987.907/0001-84 S DE O PEDROSA

R\$ 19,00

Marca: SAO DOMINGOS  
 Fabricante: SAO DOMINGOS  
 Modelo: SAO DOMINGOS  
 Descrição: Livro ata capa dura 205 x 300 mm, páginas sequencialmente numeradas, 200 fls.

13.190.457/0001-58 MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA

R\$ 19,04

Marca: TILIBRA  
 Fabricante: TILIBRA  
 Modelo: TILIBRA  
 Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, GRAMATURA 63 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

11.824.367/0001-46 ANTONIO PINTO DE ALMEIDA

R\$ 19,10

Marca: atlas  
 Fabricante: atlas  
 Modelo: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, GRAMATURA 63 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM  
 Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, GRAMATURA 63 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

36.999.628/0001-90 MARCOS VINICIUS M DE SOUZA

R\$ 23,10

Marca: TILIBRA  
 Fabricante: TILIBRA  
 Modelo: NÃO SE APLICA.  
 Descrição: Livro ata capa dura 205x300mm, páginas sequencialmente numeradas, 200 fls. b) Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxa, fretes, embalagens, carga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta licitação.

22.803.688/0001-80 SEBASTIAO ANDRE DE PAES

R\$ 23,20

Marca: TILIBRA  
 Fabricante: TILIBRA  
 Modelo: PAPEL SULFITE  
 Descrição: IVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, GRAMATURA 63 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

10.417.235/0001-37 JVG PROJETOS E CONSTRUÇOES EIRELI

R\$ 25,82

Marca: TILIBRA  
 Fabricante: TILIBRA  
 Modelo: TILIBRA  
 Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, GRAMATURA 63 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

31.906.253/0001-52 J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI

R\$ 25,82

Marca: TILIBRA  
 Fabricante: TILIBRA  
 Modelo: TILIBRA  
 Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, GRAMATURA 63 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

## Item 92: Livro de ponto

Preço Estimado: R\$ 20,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,31

Quantidade	Descrição	Observação
142 Unidades	Livro de ponto quantidade folhas 100, tipo capa dura, cor capa preta. Comprimento 330, largura 216, uso administrativo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Data: 06/04/2021 08:30

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262021 / UASG:985531

Lote/Item: 3/11

**Descrição:** LIVRO DE PONTO - LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 160, TIPO CAPA DURA, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 154 MM, MATERIAL PAPEL OFF-SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 63 G/M2

**CatMat:** 434940 - LIVRO DE PONTO , QUANTIDADE FOLHAS 160, TIPO CAPA DURA, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 154 MM, MATERIAL PAPEL OFF-SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 63 G/M2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 10,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: LIVRO Descrição: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 160, TIPO CAPA DURA, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 154 MM, MATERIAL PAPEL OFF-SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 63 G/M2		
84.871.623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 17,80
Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS S.A INDUSTRIA GRAFICA Modelo: LIVRO PONTO 100 FOLHAS GRANDE Descrição: Livro Ponto. Revestido em papel off-set plastificado; em papel off-set, com 100 folhas; grande;		
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 18,00
* VENCEDOR *		
Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: SAO DOMINGOS Descrição: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 160, TIPO CAPA DURA, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 154 MM, MATERIAL PAPEL OFF-SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 63 G/M2		
05.252.765/0001-32	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 21,50
Marca: sao domingos Fabricante: sao domingos s/a Modelo: cd - 100 fls Descrição: Livro Ponto. Revestido em papel off-set plastificado; em papel off-set, com 100 folhas; grande;		
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 22,20
Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: 01 Descrição: Livro Ponto. Revestido em papel off-set plastificado; em papel off-set, com 100 folhas; grande		
23.920.927/0001-45	RODE & FIEDLER LTDA	R\$ 22,70
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: LIVRO PONTO Descrição: LIVRO PONTO, 100 FLS.		
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 22,70
Marca: Tilibra Fabricante: Tilibra Modelo: Tilibra Descrição: Livro Ponto. Revestido em papel off-set plastificado; em papel off-set, com 100 folhas; grande;		
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 22,70
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: LIVRO DE PONTO OFICIO 100 FLS. Descrição: Livro Ponto. Revestido em papel off-set plastificado; em papel off-set, com 100 folhas; grande.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 21,57**

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
18a Região/GO

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente e outros para atender as diversas unidades deste Tribunal Regional do Trabalho..

**Data:** 17/03/2021 13:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:142021 / UASG:80020

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** LIVRO DE PONTO - LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 350 MM, LARGURA 330 MM, MATERIAL PAPEL PERCALINE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS NUMERADAS COM 31 PAUTAS

**CatMat:** 301465 - LIVRO DE PONTO , QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 350 MM, LARGURA 330 MM, MATERIAL PAPEL PERCALINE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS NUMERADAS COM 31 PAUTAS

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 29

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.712.784/0001-22 * VENCEDOR *	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,57
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: Livro de ponto, capa dura sem gravação, na cor preta, em percalux, com duas folhas de proteção, início e final do livro, 100 folhas numeradas frente e verso, papel reciclado 75gr, impressão em off-set, uma cor, frente e verso, tamanho aproximado das folhas internas: 33,5x24cm, costurado em nylon a cada 10 folhas, impresso no rodapé do lado esquerdo de cada folha o código do produto trt - 30.16.011, deverá ser embalado em plástico filme. Modelo disponível na seção de almoxarifado.		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 17,50**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ

**Objeto:** Aquisição de material de expediente.

**Descrição:** LIVRO DE PONTO - LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30 PAUTAS POR PÁGINA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 63 G/ M2

**CatMat:** 401570 - LIVRO DE PONTO, 100, DURA, PRETA, 320 MM, 220 MM, PAPEL ALCALINO, 30 PAUTAS POR PÁGINA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 63 G/M2

**Data:** 08/02/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:982861

**Lote/Item:** /80

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 235

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,07
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: LIVRO PONTO 100FL Descrição: "LIVRO PONTO - com 100 fls, capa e contracapa em papelão 697g/m2, revestimento papel kraft 110g/m2, folhas internas em papel off-set 56g/m2, tamanho 1/4."		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 17,00
Marca: BAHIAARTESGRAFICAS Fabricante: BAHIAARTESGRAFICAS Modelo: LIVRO Descrição: "LIVRO PONTO - com 100 fls, capa e contracapa em papelão 697g/m2, revestimento papel kraft 110g/m2, folhas internas em papel off-set 56g/m2, tamanho 1/4."		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 18,00
Marca: São domingos Fabricante: Caz Modelo: Livro Ponto Descrição: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30 PAUTAS POR PÁGINA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 63 G/ M2		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 39,20
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS Descrição: LIVRO PONTO - com 100 fls, capa e contracapa em papelão 697g/m2, revestimento papel kraft 110g/m2, folhas internas em papel off-set 56g/m2, tamanho 1/4.		

## Item 93: Livro protocolo de correspondência

Preço Estimado: R\$ 12,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,76

Quantidade	Descrição	Observação
98 Unidades	Livro protocolo de correspondência com 104 folhas, formato 153mm x 216 mm	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,58

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	<b>Data:</b> 08/02/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:1292020 / UASG:158516 <b>Lote/Item:</b> 22/121 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> <b>Quantidade:</b> 99 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SC
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..	
<b>Descrição:</b> LIVRO PROTOCOLO - Livro de protocolo de correspondência com no mínimo 100 folhas com numeração tipográfica, acabamento capa dura, Brochura dura, formato 153 x 216 mm.	
<b>CatMat:</b> 150058 - LIVRO PROTOCOLO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 13,00
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS Descrição: Livro protocolo de correspondência com no mínimo 100 folhas com numeração tipográfica, acabamento capa dura, brochura dura, formato 153 x 216 mm • VALIDADE DA PROPOSTA - 100 DIAS • PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS • PRAZO PARA PAGAMENTO - 15º DIA ÚTIL APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO MATERIAL		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 14,16
Marca: PAG BRASIL Fabricante: PAG BRASIL Modelo: PAG BRASIL Descrição: Livro de protocolo de correspondência com no mínimo 100 folhas com numeração tipográfica, acabamento capa dura, Brochura dura, formato 153 x 216 mm		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,76

<b>Órgão:</b> Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	<b>Data:</b> 03/02/2021 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:32021 / UASG:981975 <b>Lote/Item:</b> /189 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> <b>Quantidade:</b> 150 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PB
<b>Objeto:</b> Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para a aquisição de material de expediente, papelaria, brinquedos educativos, itens de informática e materiais permanentes para atender as demandas da secretaria municipal de educação, escolas e creches do sistema municipal de ensino do município de Cajazeiras PB..	
<b>Descrição:</b> LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 325 MM, LARGURA 225 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 90 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET	
<b>CatMat:</b> 283354 - LIVRO PROTOCOLO , MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 325 MM, LARGURA 225 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 90 G/M2	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.094.898/0001-56 * VENCEDOR *	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 10,42

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: tilibra  
Fabricante: tilibra  
Modelo: livro protocolo  
Descrição: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 325 MM, LARGURA 225 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRONTE E VERSO, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 90 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET

09.605.345/0001-43 GALVAO MAGAZINE LTDA

R\$ 10,45

Marca: TILIBRA  
Fabricante: TILIBRA  
Modelo: TILIBRA  
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE, MEDINDO 153MM X 216MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS.

33.330.526/0001-99 C DE A FERREIRA E CIA LTDA

R\$ 11,07

Marca: BAHIAARTESGRAFICAS  
Fabricante: BAHIAARTESGRAFICAS  
Modelo: PROTOCOLO  
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE, MEDINDO 153MM X 216MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS.

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 12,80

Marca: SÃO DOMINGOS  
Fabricante: O MESMO  
Modelo: O MESMO  
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE, MEDINDO 153MM X 216MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS.

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Data: 07/12/2020 09:00

Objeto: Registro de preço objetivando a Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 75 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO

Identificação: NºPregão:792020 / UASG:987467

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatMat: 402513 - LIVRO PROTOCOLO

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.540.204/0001-79 LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 13,93

Marca: TILIBRA  
Fabricante: TILIBRA  
Modelo: TILIBRA  
Descrição: Livro protocolo, com 100 folhas, 100 folhas, 160x220mm.

## Item 94: Livro protocolo

Preço Estimado: R\$ 15,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,52

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	Livro protocolo material papel apergaminhado, quantidade folhas 200, comprimento 330, largura 250, tipo capa dura, características adicionais numeradas frente e verso, material capa papelão revestido em tecido	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 30/03/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais expediente, permanente e suplementos de informática em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias, fundos municipais de Cumaru do Norte/PA..

**Descrição:** LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATA COM FOLHAS NUMERADAS

**CatMat:** 463253 - LIVRO ATA

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112021 / UASG:980385

**Lote/Item:** /95

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 66

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.868.643/0001-85 * VENCEDOR *	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS	R\$ 14,80
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: C/2000 FLS Descrição: LIVRO P/ ATA C/ 200 FOLHAS		
19.488.746/0001-14	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	R\$ 15,00
Marca: P. BRASIL Fabricante: P. BRASIL Modelo: 200FLS Descrição: LIVRO P/ ATA C/ 200 FOLHAS		
29.687.178/0001-34	JP DE MORAIS LTDA	R\$ 15,70
Marca: S/D Fabricante: S/D Modelo: FOLHAS 200 UN Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL CARTAO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATA COM FOLHAS NUMERADAS		
40.543.408/0001-24	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 16,90
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS Descrição: LIVRO P/ ATA C/200 FOLHAS		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,10

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente (Papelaria) e Artesanato para atender a demanda da Sec. Mun. de Assistência Social, Sec. Mun. de Saúde, Sec. Mun. de Obras, Transporte e Ação Urbano, Sec. Mun. de Administração e Sec. Mun. de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo..

**Descrição:** LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL RECICLADO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 320MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA NA COR PRETA, COSTURADO, SEM MARGEM

**CatMat:** 431968 - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL RECICLADO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA NA COR PRETA, COSTURADO, SEM MARGEM

**Data:** 24/03/2021 09:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62021 / UASG:989631

**Lote/Item:** /253

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 14,30
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: Livro Ata 200 Fls, Tamanho Grande, 1a Qualidade.		
07.217.941/0001-20	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 14,40
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL RECICLADO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 320MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA NA COR PRETA, COSTURADO, SEM MARGEM		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 16,30
Marca: SD Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: LIVRO Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL RECICLADO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 320MM, LARGURA 216 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CAPA DURA NA COR PRETA, COSTURADO, SEM MARGEM		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,90
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS Descrição: Livro Ata 200 Fls, Tamanho Grande, 1a Qualidade.		
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 17,98
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: LIVRO ATA 200 FLS. 202X300 Descrição: Livro Ata 200 Fls, Tamanho Grande, 1a Qualidade.		
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 80,00
Marca: Tilibra Fabricante: Tilibra Modelo: 200FLS Descrição: Livro Ata 200 Fls, Tamanho Grande, 1a Qualidade. MARCA: TILIBRA. MODELO: 200FLS		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 14,10**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	<b>Data:</b> 23/03/2021 10:02
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 200694 - LIVRO ATA , MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52021 / UASG:982885
	<b>Lote/Item:</b> /59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 270
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.528.899/0001-20 * VENCEDOR *	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 12,84
Marca: SIDGRAPH Fabricante: HECHO Modelo: LIVRO Descrição: "LIVRO ATA, material off-set quantidade folhas 200, gramatura 75, comprimento 320, largura220, com índice, folhas pautadas e numeradas, 30 pautas por página, tipo capa cartonado."		
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,85
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: LIVRO ATA 200FL Descrição: LIVRO ATA, material off-set quantidade folhas 200, gramatura 75, comprimento 320, largura220, com índice, folhas pautadas e numeradas, 30 pautas por página, tipo capa cartonado.		
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,36
Marca: PAGINA BRASIL Fabricante: PAGINA BRASIL Modelo: DO EDITAL Descrição: LIVRO ATA, material off-set quantidade folhas 200, gramatura 75, comprimento 320, largura220, com índice, folhas pautadas e numeradas, 30 pautas por página, tipo capa cartonado		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 15,36



Marca: KAZ  
 Fabricante: KAZ  
 Modelo: LIVRO ATA  
 Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

## Item 95: Marcador

Preço Estimado: R\$ 6,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,54

Quantidade	Descrição	Observação
52 Pacotes	Marcador adesiva de páginas (postittes) cores variadas	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

**Órgão:** SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
 Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

**Data:** 05/04/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Preços visando à aquisição de Material de Expediente destinado a atender as necessidades da Sede, Anexos, Almoxarifado Central e Diretoria Regional de Educação..

**Identificação:** N°Pregão:62021 / UASG:926164

**Lote/Item:** /139

**Descrição:** MARCADOR PÁGINA - MARCADOR PÁGINA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVOS REPOSICIONÁVEIS,SETAS,NEON,POST-IT,FLAGS

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 397768 - MARCADOR PÁGINA, DIVERSAS, ADESIVOS REPOSICIONÁVEIS,SETAS,NEON,POST-IT,FLAGS

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** Pacote 5,00 UN

**UF:** TO

27.644.573/0001-04 * VENCEDOR *	LSDP DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 6,40
------------------------------------	--------------------------	----------

Marca: VMP  
 Fabricante: VMP  
 Modelo: VMP  
 Descrição: Post-ite safonado cores variados

27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,60
--------------------	--	----------

Marca: BRW  
 Fabricante: BRW  
 Modelo: MARCADOR DE PÁGINAS  
 Descrição: Post-ite safonado cores variados. MARCA/FABRICANTE: BRW

36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 7,00
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: KAZ  
 Fabricante: KAZ  
 Modelo: MARCADOR PAGINA  
 Descrição: MARCADOR PÁGINA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVOSREPOSICIONÁVEIS,SETAS,NEON,POST-IT,FLAGS

05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7,50
--------------------	--	----------

Marca: V.M.P.  
 Fabricante: V.M.P.  
 Modelo: V.M.P.  
 Descrição: Post-ite safonado cores variados

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,84

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

**Data:** 01/03/2021 09:40

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente em atendimento à demanda das Secretarias Municipais ..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** MARCADOR PÁGINA - MARCADOR PÁGINA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVOS REPOSICIONÁVEIS,SETAS,NEON,POST-IT,FLAGS

**Identificação:** N°Pregão:62021 / UASG:988989

**Lote/Item:** /222

**Ata:** [Link Ata](#)



CatMat: 397768 - MARCADOR PÁGINA, DIVERSAS, ADESIVOS  
REPOSICIONÁVEIS,SETAS,NEON,POST-IT,FLAGS

Adjudicação: 10/03/2021 11:56  
Homologação: 16/03/2021 16:17  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 6  
Unidade: Unidade  
UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.774.463/0001-24 * VENCEDOR *	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 7,82
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS Descrição: MARCADOR DE PAGINA AUTOadesivo 76X15MM COM 180 FLOHAS, CORES DIVERSAS.		
37.266.950/0001-72	SANTOS E AZEVEDO LTDA	R\$ 7,85
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: MARCADOR PÁGINA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVOS REPOSICIONÁVEIS,SETAS,NEON,POST-IT,FLAGS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
Secretaria da Fazenda  
Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins  
Objeto: AQUISIÇÃO de CONSUMO/EXPEDIENTE (Apontador, lápis, caneta, marca texto etc.), destinados destinados a Superintendência de Vigilância, Promoção e Proteção à Saúde..  
Descrição: ADESIVO USO GERAL - Marcador de página auto-adesiva, para marcação, paginação, codificação, média 45mmx12mm, bloco aproximadamente 50 folhas cada, cores variadas  
CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL

Data: 28/01/2021 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:2602020 / UASG:925958  
Lote/Item: /86  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 429  
Unidade: Unidade  
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.168.645/0001-12 * VENCEDOR *	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 2,91
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Marcador de página auto-adesiva, para marcação, paginação, codificação, média 45mmx12mm, bloco aproximadamente 50 folhas cada, cores variadas		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 3,40
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: 50 fls Descrição: Marcador de página auto-adesiva, para marcação, paginação, codificação, média 45mmx12mm, bloco aproximadamente 50 folhas cada, cores variadas		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,40
Marca: brw Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: Marcador de página auto-adesiva, para marcação, paginação, codificação, média 45mmx12mm, bloco aproximadamente 50 folhas cada, cores variadas		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
Marca: BRW. Fabricante: BRW. Modelo: MARCADOR DE PÁGINAS. Descrição: Marcador de página autoadesiva, para marcação, paginação, codificação, média 45 mm x 12 mm, bloco aproximadamente 50 folhas cada, cores variadas. MARCA/FABRICANTE: BRW		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 9,90
Marca: OFFPAPER Fabricante: OFFPAPER Modelo: OFFPAPER Descrição: Marcador de página auto-adesiva, para marcação, paginação, codificação, média 45mmx12mm, bloco aproximadamente 50 folhas cada, cores variadas		
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,90
Marca: Adelbras Fabricante: Adelbras Modelo: Adelbras Descrição: Marcador de página auto-adesiva, para marcação, paginação, codificação, média 45mmx12mm, bloco aproximadamente 50 folhas cada, cores variadas		
40.352.600/0001-33	ANA FLAVIA VITORETO SERAFIM 09852398911	R\$ 25,00
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Marcador de página auto-adesiva, para marcação, paginação, codificação, média 45mmx12mm, bloco aproximadamente 50 folhas cada, cores variadas		

#### Item 96: Massa modelar

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	Massa modelar apresentação 1 pote, quantidade cor variada, uso exercícios fisioterápicos	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Triângulo Mineiro

Objeto: Aquisição de materiais educativo, esportivo e expediente.

Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - MASSA DE MODELAR: MATERIAL A BASE DE AMIDO, USO ESCOLAR, ATÓXICA, BASTÕES DE CORES DIVERSAS, PESO TOTAL APROXIMADO DE 180 GRAMAS, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 12 BASTÕES

CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO

Data: 28/01/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:153035

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 197

Unidade: Caixa

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 4,17
* VENCEDOR *		
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO MÉDIO FIRME, APLICAÇÃO PARA MÃOS E DEDOS, MATERIAL MASSA DE SILICONE		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,50
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: SOFT Descrição: MASSA DE MODELAR: MATERIAL A BASE DE AMIDO, USO ESCOLAR, ATÓXICA, BASTÕES DE CORES DIVERSAS, PESO TOTAL APROXIMADO DE 180 GRAMAS, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 12 BASTÕES		
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 4,86
Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo: DELTA Descrição: MASSA DE MODELAR: MATERIAL A BASE DE AMIDO, USO ESCOLAR, ATOXICA, BASTOES DE CORES DIVERSAS, PESO TOTAL APROXIMADO DE 180 GRAMAS, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 12 BASTÕES. VALIDADE DA PROPOSTA - 90 DIAS PRAZO DE ENTREGA - 20 DIAS PRAZO PARA PAGAMENTO - 30 DIAS		

## Item 97: Massa modelar

Preço Estimado: R\$ 2,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,77

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Massa modelar composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 12 bastões, quantidade cores 12, cor sortida, características opcionais sem moldes, prazo validade 4, características adicionais atóxica	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS

Data: 18/03/2021 09:07

Objeto: Aquisição de Material Escolar destinado aos alunos da rede municipal de educação do município de Sertanópolis.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: MASSA MODELAR - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA  
 ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12  
 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS  
 OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS  
 ADICIONAIS ATÓXICA

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:987905

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 225173 - MASSA MODELAR

Quantidade: 1.000

Unidade: Pote 180,00 G

UF: PR

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.854.886/0001-52  
 \* VENCEDOR \*

ADEMIR DE OLIVEIRA BENTO

R\$ 2,10

Marca: MAGIX  
 Fabricante: MAGIX  
 Modelo: MAGIX

Descrição: MASSA DE MODELAR ESTOJO COM 12 CORES COM PESO MINIMO DE 180G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, AGUA, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, E PIGMENTOS, MASSA SUPER MACIA, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE NÃO ESFARELA PR ODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, INDICADO PARA CRIANÇAS Á PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE COM VALIDADE DE 24 MESES. SELO INMETRO EMPRESSO NA EMBALAGEM.

34.216.251/0002-00

EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI

R\$ 2,60

Marca: massabel  
 Fabricante: massabel

Modelo: MASSA DE MODELAR ESTOJO COM 12 CORES COM PESO MINI

Descrição: MASSA DE MODELAR ESTOJO COM 12 CORES COM PESO MINIMO DE 180G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, AGUA, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, E PIGMENTOS, MASSA SUPER MACIA, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE NÃO ESFARELA PR ODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, INDICADO PARA CRIANÇAS Á PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE COM VALIDADE DE 24 MESES. SELO INMETRO EMPRESSO NA EMBALAGEM

13.674.709/0001-14

FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI

R\$ 3,32

Marca: MASSABEL  
 Fabricante: MASSABEL  
 Modelo: MASSABEL

Descrição: "MASSA DE MODELAR ESTOJO COM 12 CORES COM PESO MINIMO DE 180G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, AGUA, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, E PIGMENTOS, MASSA SUPER MACIA, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE NÃO ESFARELA PR ODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, INDICADO PARA CRIANÇAS Á PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE COM VALIDADE DE 24 MESES. SELO INMETRO EMPRESSO NA EMBALAGEM."

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
 Prefeitura Municipal de Rio Grande

Data: 12/03/2021 14:02

Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Material de Expediente - SMEd, SMS e SMCAS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MASSA MODELAR - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA  
 ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12  
 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS  
 OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS  
 ADICIONAIS ATÓXICA

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:988815

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.797.430/0001-90 * VENCEDOR *	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 2,40
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo: INJEX Descrição: Descrição: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO. APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 2,44
Marca: SPLASH Fabricante: SPLASH Modelo: SPLASH Descrição: Massa de modelar c/12 cores variadas. Textura super macia, sem grudar nas mãos e não esfarela, pode ser pintada com guache, à base de amido. Dimensões mínimas do produto: altura: 10,5 cm. Largura: 17cm.		
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,84
Marca: MASSABEL Fabricante: MASSABEL Modelo: 12 CORES Descrição: Massa de modelar c/12 cores variadas. Textura super macia, sem grudar nas mãos e não esfarela, pode ser pintada com guache, à base de amido. Dimensões mínimas do produto: altura: 10,5 cm. Largura: 17cm.		
28.584.842/0002-38	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 3,20
Marca: MASSABEL Fabricante: MASSABEL Modelo: MASSABEL Descrição: Massa de modelar c/12 cores variadas. Textura super macia, sem grudar nas mãos e não esfarela, pode ser pintada com guache, à base de amido. Dimensões mínimas do produto: altura: 10,5 cm. Largura: 17cm		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 3,25
Marca: MASSABEL Fabricante: MASSABEL Modelo: MASSABEL Descrição: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BASICA AGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO. APRESENTAÇÃO 12 BASTOES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA		
37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,30
Marca: onda Fabricante: onda Modelo: onda Descrição: Descrição conforme edital		
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,50
Marca: Splash Color Fabricante: Splash Color Modelo: Splash Color Descrição: Massa de modelar c/12 cores variadas. Textura super macia, sem grudar nas mãos e não esfarela, pode ser pintada com guache, à base de amido. Dimensões mínimas do produto: altura: 10,5 cm. Largura: 17cm.		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 2,50**

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS	<b>Data:</b> 25/02/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de papelaria e artesanato, que atenderão as unidades e sede da Secretaria Municipal de Bem-Estar Social - SEMBES..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MASSA MODELAR - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 225173 - MASSA MODELAR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82021 / UASG:982921
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 180
	<b>Unidade:</b> Caixa 300,00 G
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.769.121/0001-11 * VENCEDOR *	AVANT PROJECT SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 2,50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CO RES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA		

#### Item 98: Papel a4

Preço Estimado: R\$ 19,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,97

Quantidade	Descrição	Observação
540 Caixas	Papel a4 material papel alcalino, comprimento 297, largura 210, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75, com 500 folhas	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas..

Descrição: **PAPEL RECADO** - Papel a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75 g/m2. (Resma com 500 folhas).

CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE

Data: 17/11/2020 10:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342020 / UASG:160001

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2020 18:06

Homologação: 04/12/2020 13:45

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.288.989/0001-09 * VENCEDOR *	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 18,25
Marca: PIRAY Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: PIRAY Descrição: Papel a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75 g/m2		
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,30
Marca: INK PREMIUM Fabricante: INK PREMIUM Modelo: INK PREMIUM Descrição: Papel a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75 g/m2		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 19,21
Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo: REPORT Descrição: Papel a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75 g/m2. (Resma com 500 fol has).		
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 19,50
Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo: RESPORT / 500FLS Descrição: Papel a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75 g/m2		
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,98

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Copimax Fabricante: Copimax Modelo: Papel Descrição: Papel a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75 g/m2		
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO	R\$ 23,00
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: PAPEL A4 Descrição: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75 G/M2		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,00
Marca: SUZANO/JANDAIA Fabricante: SUZANO/JANDAIA Modelo: PAPEL Descrição: Papel a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75 g/m2. Pct com 500 folhas. MARCA/FABRICANTE: SUZANO/JANDAIA		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 19,00

<b>Órgão:</b> EEM EGÍDIA CAVALCANTE CHAGAS	<b>Data:</b> 30/10/2020 16:10
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES REFERENTE AO OBJETO DA EEM EGÍDIA CAVALCANTE CHAGAS.	<b>Modalidade:</b> DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
<b>Descrição:</b> PAPEL - PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 202024252
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.seplag.ce.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 27
	<b>Unidade:</b> EMBALAGEM 1.0 RESMA
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.932.867/0001-03 * VENCEDOR * Marca: report Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	VJ SILVA VARIEDADES LTDA	R\$ 18,90
30.962.920/0001-51 Marca: REPORT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 19,00
00.466.084/0001-53 Marca: OFFICE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 21,40

<b>Órgão:</b> EEM VILEBALDO AGUIAR	<b>Data:</b> 23/10/2020 11:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM FAVOR DA EEM VILEBALDO AGUIAR.	<b>Modalidade:</b> DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
<b>Descrição:</b> PAPEL - PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 202023616
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.seplag.ce.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 33
	<b>Unidade:</b> EMBALAGEM 1.0 RESMA
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 21,00
Marca: REPORT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 21,80
Marca: COPIMAX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Item 99: Papel almaço

Preço Estimado: R\$ 44,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,55

Quantidade	Descrição	Observação
34 Pacotes	Papel almaço material celulose vegetal, gramatura 75, comprimento 310, tipo com pauta e margem	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

Data: 12/02/2021 09:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de materiais de consumo (papelaria) para manutenção das diversas Secretarias, deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:983289

Lote/Item: 4/74

CatMat: 203529 - PAPEL ALMAÇO , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 400,00 FL

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.436.554/0001-52	ANTONIO ALBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA	R\$ 27,00
Marca: Tilibra Fabricante: XXXXXXXXX Modelo: XXXXXXXXX Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 210X297 resma com 400 folhas		
01.785.554/0001-04	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 27,66
* VENCEDOR * Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: DE ACÓRDO COM O EDITAL Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 210X297 resma com 400 folhas		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 40,00
Marca: JANDAIA/ Fabricante: JANDAIA/ Modelo: ALMAÇO Descrição: "PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 210X297 resma com 400 folhas"		
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 45,00
Marca: JANDAIA/ Fabricante: JANDAIA/ Modelo: ALMAÇO Descrição: "PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 210X297 resma com 400 folhas"		
40.612.251/0001-41	EDNEUSA PEREIRA DE SOUZA DURAES	R\$ 46,00



Marca: TILIBRA  
 Fabricante: TILIBRA  
 Modelo: TILIBRA  
 Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 210X297 resma com 400 folhas

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA/GO

Data: 08/02/2021 10:20

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais educativos, de expediente / papelaria, acondicionamento e embalagem e processamento de dados em gerais, destinados aos departamentos que integram a Secretaria Municipal de Administração e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social do Município de Jandaia-GO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:989429

Lote/Item: /119

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, COMPRIMENTO 280 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 200 MM

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatMat: 467579 - PAPEL ALMAÇO

Quantidade: 23

Unidade: Pacote 500,00 FL

UF: GO

09.254.386/0001-32 DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 34,12

Marca: CREDEAL  
 Fabricante: CREDEAL  
 Modelo: CREDEAL  
 Descrição: PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA, BRANCO, 200MMX275MM 500X1

08.094.090/0001-39 PAPELARIA DINAN EIRELI

R\$ 34,13

Marca: CREDEAL  
 Fabricante: CREDEAL  
 Modelo: CREDEAL  
 Descrição: PAPEL ALMAÇO, COMPRIMENTO 280 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 200 MM

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 40,50

Marca: panamericana  
 Fabricante: panamericana  
 Modelo: panamericana  
 Descrição: "PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA, BRANCO, 200MMX275MM 500X1"

07.217.941/0001-20 POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI

R\$ 54,95

Marca: SAO DOMINGOS  
 Fabricante: SAO DOMINGOS  
 Modelo: SAO DOMINGOS  
 Descrição: PAPEL ALMAÇO, COMPRIMENTO 280 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 200 MM

25.207.083/0001-15 JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA

R\$ 55,00

Marca: 3B  
 Fabricante: 3B  
 Modelo: PAPEL  
 Descrição: PAPEL ALMAÇO, COMPRIMENTO 280 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 200 MM

37.448.730/0001-60 JM COMERCIO E REPRESENTACAO DE PAPEIS LTDA

R\$ 104,90

Marca: JANDAIA  
 Fabricante: JANDAIA  
 Modelo: PACOTE  
 Descrição: PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA, BRANCO, 200MMX275MM 500X1

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,92

Data: 05/02/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Yanomami

Objeto: A presente licitação tem como objetivo Registrar Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades deste DSEI - Yanomami..

Descrição: PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM

CatMat: 203525 - PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM

SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:152020 / UASG:257052  
Lote/Item: /65  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 62  
Unidade: Pacote 400,00 FL  
UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.193.511/0001-60 * VENCEDOR *	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 31,15
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: Papel almaço material celulose vegetal gramatura 75, comprimento 310, tipo com pauta e margem, resma com 400 folhas.		
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 31,25
Marca: jandaia Fabricante: jandaia Modelo: jandaia Descrição: Papel almaço material celulose vegetal gramatura 75, comprimento 310, tipo com pauta e margem, resma com 400 folhas.		
13.085.554/0001-80	SANDRA H. G. ZEFERINO	R\$ 34,00
Marca: São Domingos Fabricante: São Domingos Modelo: Papel Almaço Descrição: "Papel almaço material celulose vegetal gramatura 75, comprimento 310, tipo com pauta e margem, resma com 400 folhas."		
38.581.656/0001-18	EMYKO PEREIRA NAKAZAKI 03115170211	R\$ 40,40
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: Papel almaço, material: celulose vegetal, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 310 mm, tipo: com pauta e margem		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUcoes E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 42,49
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 49,35
Marca: TILIBRAS Fabricante: TILIBRAS Modelo: TILIBRAS Descrição: PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM		
16.874.680/0001-02	FONSECA E SILVA LTDA	R\$ 49,35
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS Descrição: PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM		
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO 97045012268	R\$ 49,35
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: ALMAÇO Descrição: PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM.		
04.287.121/0001-17	C.A.M. OLIVEIRA JUNIOR - EIRELI	R\$ 49,35
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: Papel almaço material celulose vegetal gramatura 75, comprimento 310, tipo com pauta e margem, resma com 400 folhas.		
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 100,00
Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo: PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA Descrição: PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM		

## Item 100: Papel almaço

Preço Estimado: R\$ 44,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,51

Quantidade	Descrição	Observação
31 Pacotes	Papel almaço material celulose vegetal, gramatura 75, comprimento 330, tipo quadriculado	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

Data: 23/03/2021 08:39

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de materiais consumo (papeleria), para manutenção das secretarias e setores da prefeitura de Aracatu..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:983339

Lote/Item: /74

CatMat: 203529 - PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

37.741.754/0001-02 * VENCEDOR *	VIVIANE AMORIM BARBOSA CORREIA 02202732519	R\$ 33,00
------------------------------------	--	-----------

Marca: Basicart  
Fabricante: Basicart  
Modelo: Basicart  
Descrição: Item ofertado conforme descrição do edital

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 47,50
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: MAXIMA  
Fabricante: O MESMO  
Modelo: O MESMO  
Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 210X297 RESMA COM 400 FOLHAS

40.399.361/0001-77	PAPEL & TAL - COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 52,15
--------------------	--	-----------

Marca: JANDAIA  
Fabricante: XX  
Modelo: XXX  
Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 210X297 RESMA COM 400 FOLHAS

33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 56,64
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: TILIBRA  
Fabricante: TILIBRA  
Modelo: PAPEL  
Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 210X297 RESMA COM 400 FOLHAS

01.785.554/0001-04	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 59,99
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: credeal  
Fabricante: credeal  
Modelo: conforme edital  
Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 210X297 RESMA COM 400 FOLHAS

17.550.426/0001-11	MR FESTAS LTDA.	R\$ 62,93
--------------------	-----------------	-----------

Marca: jandaia  
Fabricante: jandaia  
Modelo: O  
Descrição: papel almaço

05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 373,70
--------------------	---	------------

Marca: CREDEAL  
Fabricante: CREDEAL  
Modelo: CREDEAL  
Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 210X297 RESMA COM 400 FOLHAS

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	<b>Data:</b> 12/02/2021 09:01
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de materiais de consumo (papeleria) para manutenção das diversas Secretarias, deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 203529 - PAPEL ALMAÇO , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32021 / UASG:983289
	<b>Lote/Item:</b> 4/74
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 FL
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.436.554/0001-52	ANTONIO ALBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA	R\$ 27,00
Marca: Tilibra Fabricante: XXXXXXXXX Modelo: XXXXXXXXX Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 210X297 resma com 400 folhas		
01.785.554/0001-04	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 27,66
* VENCEDOR * Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 210X297 resma com 400 folhas		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 40,00
Marca: JANDAIA/ Fabricante: JANDAIA/ Modelo: ALMAÇO Descrição: "PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 210X297 resma com 400 folhas"		
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 45,00
Marca: JANDAIA/ Fabricante: JANDAIA/ Modelo: ALMAÇO Descrição: "PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 210X297 resma com 400 folhas"		
40.612.251/0001-41	EDNEUSA PEREIRA DE SOUZA DURAES	R\$ 46,00
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 210X297 resma com 400 folhas		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,90

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA	<b>Data:</b> 06/01/2021 08:00
Comando do Exército	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
Comando Militar do Leste	<b>SRP:</b> SIM
1aDivisão de Exército	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42020 / UASG:160279
GUEs/9aBrigada de Infantaria Motorizada	<b>Lote/Item:</b> /3
57ºBatalhão de Infantaria Motorizado ( ESCOLA )	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente.	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
<b>Descrição:</b> PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 63 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, TIPO PAUTADO, LARGURA 440 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIMBRADO, IMPRESSÃO 1X0	<b>Quantidade:</b> 60
<b>CatMat:</b> 419624 - PAPEL ALMAÇO, CELULOSE VEGETAL, 63 G/M2, 330 MM, PAUTADO, 440 MM, BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1X0	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 FL
	<b>UF:</b> RJ

28.451.658/0001-39 ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 36,90

Marca: SÃO DOMINGOS

Fabricante: São Domingos S.a.Industria Grafica

Modelo: PAPEL ALMAÇO PAUTADO

Descrição: PAPEL ALMAÇO PAUTADO. EXIGÊNCIA QUE OS PRODUTOS SEJAM DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM BASE EXCLUSIVAMENTE NA FINALIDADE DE "PROMOVER O DESENVOLVIMENTO NACIONAL SUSTENTÁVEL" INSCRITA NO ART. 3º DA LEI DE LICITAÇÕES PELA LEI 12.349/2010. / MARCA: SÃO DOMINGOS / FABRICANTE: São Domingos S.a.Industria Grafica / MODELO: PAPEL ALMAÇO PAUTADO / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 60 / VALOR UNITÁRIO: R\$ 36,90 (TRINTA E SEIS REAIS) / VALOR TOTAL: R\$ 2.214,00 (DOIS MIL DUZENTOS E QUATORZE REAIS) / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA SUA NOTA DE EMPENHO. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. Estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações.

## Item 101: Papel camurça

Preço Estimado: R\$ 1,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28

Quantidade	Descrição	Observação
21 Pacotes	Papel camurça material celulose vegetal, gramatura 60, comprimento 60, largura 40, cores variadas	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 29/03/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de escritório e expediente, destinado às necessidades das secretarias solicitantes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PAPEL CAMURÇA - PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:987809

Lote/Item: /118

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 248108 - PAPEL CAMURÇA

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

14.797.430/0001-90 PEGASUS ATACADISTA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 0,84

Marca: ARTFLOC

Fabricante: ARTFLOC

Modelo: ARTFLOC

Descrição: Descrição: PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA

08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA

R\$ 1,20

Marca: VMP

Fabricante: VMP

Modelo: VMP

Descrição: PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAU/PR

Data: 25/03/2021 09:00

Objeto: Constitui objeto deste certame REGISTRO DE PREÇOS para aquisição fracionada de materiais de expediente para a manutenção das atividades escolares e das diversas Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PAPEL CAMURÇA - PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR VERMELHA

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:985467

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 248110 - PAPEL CAMURÇA

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 200  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.025.484/0001-30 * VENCEDOR *	RICARDO AUGUSTO DOMINIAK 09425157901	R\$ 0,99
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR VERMELHA		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,42
Marca: RST Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: Papel camurça, material: celulose vegetal, gramatura: 60 g,m2, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, cor: vermelha		
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 1,42
Marca: realce Fabricante: realce Modelo: realce Descrição: PAPEL CAMURÇA 40x60cm		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,39

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	<b>Data:</b> 24/03/2021 09:03
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente (Papelaria) e Artesanato para atender a demanda da Sec. Mun. de Assistência Social, Sec. Mun. de Saúde, Sec. Mun. de Obras, Transporte e Ação Urbano, Sec. Mun. de Administração e Sec. Mun. de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL CAMURÇA - PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AZUL MARINHO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 360268 - PAPEL CAMURÇA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:989631
	<b>Lote/Item:</b> /296
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.207.083/0001-15 * VENCEDOR *	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 0,65
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: PAPEL Descrição: PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AZUL MARINHO		
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,00
Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo: REIPEL Descrição: Papel camurça - várias cores		
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 1,39
Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo: PAPEL CAMURÇA CORES Descrição: Papel camurça - várias cores.		
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 1,57
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo: CORES DIVERSAS Descrição: Papel camurça - várias cores MARCA: VMP. MODELO: CORES DIVERSAS		
07.217.941/0001-20	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1,58

Marca: VMP

Fabricante: VMP

Modelo: VMP

Descrição: PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AZUL MARINHO

## Item 102: Papel carbono

Preço Estimado: R\$ 31,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,82

Quantidade	Descrição	Observação
16 Caixas	Papel carbono material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297, largura 210, cores variadas	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

Data: 01/03/2021 09:40

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente em atendimento à demanda das Secretarias Municipais ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 356 MM, LARGURA 216 MM, COR AZUL

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:988989

Lote/Item: /251

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 467193 - PAPEL CARBONO

Adjudicação: 10/03/2021 11:56

Homologação: 16/03/2021 17:29

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 4

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MT

37.266.950/0001-72  
\* VENCEDOR \*

SANTOS E AZEVEDO LTDA

R\$ 32,00

Marca: TRIS

Fabricante: TRIS

Modelo: TRIS

Descrição: PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 356 MM, LARGURA 216 MM, COR AZUL

05.774.463/0001-24

ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS

R\$ 33,00

Marca: CIS

Fabricante: CIS

Modelo: CIS

Descrição: PAPEL CARBONO A4 AZUL, CX COM 100 FOLHAS.

07.245.458/0001-50

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 34,50

Marca: grampline

Fabricante: grampline

Modelo: grampline

Descrição: "PAPEL CARBONO A4 AZUL, CX COM 100 FOLHAS."

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Data: 17/02/2021 08:32

Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de expediente e afins destinados a todas as Secretarias e Departamentos pertencentes ao Município de Nova Tebas pr a serem adquiridos conforme a demanda de cada departamento no decorrer de 12 (doze) meses, através da plataforma comprasnet.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:989913

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA

CatMat: 203547 - PAPEL CARBONO , MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.804.135/0001-87

PETERSON ROCHA DA SILVA

R\$ 37,56

\* VENCEDOR \*

Marca: HARD

Fabricante: HARD

Modelo: HARD

Descrição: PAPEL CARBONO

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,92

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ

Data: 08/02/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:982861

CatMat: 203547 - PAPEL CARBONO , MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 57

Unidade: Caixa 100,00 FL

UF: AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.330.526/0001-99

C DE A FERREIRA E CIA LTDA

R\$ 22,83

\* VENCEDOR \*

Marca: TRIS

Fabricante: TRIS

Modelo: CARBONO

Descrição: CARBONO dupla face tamanho ofício cx c/ 100 fls.

36.788.205/0001-20

GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI

R\$ 27,00

Marca: Caz

Fabricante: Caz

Modelo: Carbono dupla face

Descrição: PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA

Item 103: Papel cartão duplo

Preço Estimado: R\$ 22,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,62

Quantidade

Descrição

Observação

16 Pacotes

Papel cartão duplo pacote com 20

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,97

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA/RS

Data: 08/03/2021 10:01

Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza e higiene (Lote 01), bem como a contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios e congêneres (materiais de copa) (Lote 02), para o Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul CRO/RS, conforme descrição técnica contida no Anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:925176

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)



**Descrição:** TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM,LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% FIBRAS CELULÓSICAS,APLICAÇÃO AMBIENTE HOSPITALAR

**CatMat:** 277830 - TOALHA DE PAPEL , MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% FIBRAS CELULÓSICAS, APLICAÇÃO AMBIENTE HOSPITALAR

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 600

**Unidade:** Embalagem 1.000,00 F

**UF:** RS

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

27.403.752/0001-50 KAPRICHÓ DISTRIBUIDORA - EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 11,97

Marca: PROQUILL  
Fabricante: BR MATERIAIS  
Modelo: PCT

Descrição: Papel toalha, folha branca nobre, 100% celulose virgem ,300 metros, pacote 1.000 Folhas

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 27,88**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

**Objeto:** Registro de Preços Para Aquisição de Material de Limpeza, de Forma Fracionada e Por Demanda Para Atender as Necessidades das Secretarias do Município de Campina Grande Estado da Paraíba..

**Descrição:** TOALHA DE PAPEL - PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1a QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GRAMATURA (G/M²): NO MÍNIMO DE 34; COR BRANCA; ALVURA MÍNIMA: DE 80%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:COLIFORMES: AUSENTES; ESTREPTOCOCOS: AUSENTES; MICRORGANISMOS TOTAIS VIÁVEIS: ATÉ 1000 UNIDADES FORMADORAS DE COLÔNIAS POR GRAMA (UFC/G), EMBALAGEM CONTENDO COM 1000 FOLHAS DUPLAS, MEDINDO MÍNIMA 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647

**CatMat:** 5240 - TOALHA PAPEL - MAO

**Data:** 10/02/2021 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62021 / UASG:981981

**Lote/Item:** / 32

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.000

**Unidade:** Pacote

**UF:** PB

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

28.325.460/0001-09 EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 11,50

Marca: Nobre  
Fabricante: Nobre  
Modelo: Nobre

Descrição: "PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1a QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GRAMATURA (G/M²): NO MÍNIMO DE 34; COR BRANCA; ALVURA MÍNIMA: DE 80%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:COLIFORMES: AUSENTES; ESTREPTOCOCOS: AUSENTES; MICRORGANISMOS TOTAIS VIÁVEIS: ATÉ 1000 UNIDADES FORMADORAS DE COLÔNIAS POR GRAMA (UFC/G), EMBALAGEM CONTENDO COM 1000 FOLHAS DUPLAS, MEDINDO MÍNIMA 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647." "PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1a QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GRAMATURA (G/M²): NO MÍNIMO DE 34; COR BRANCA; ALVURA MÍNIMA: DE 80%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:COLIFORMES: AUSENTES; ESTREPTOCOCOS: AUSENTES; MICRORGANISMOS TOTAIS VIÁVEIS: ATÉ 1000 UNIDADES FORMADORAS DE COLÔNIAS POR GRAMA (UFC/G), EMBALAGEM CONTENDO COM 1000 FOLHAS DUPLAS, MEDINDO MÍNIMA 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647."

31.202.451/0001-35 MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 12,85



Marca: CHEFF

Fabricante: CHEFF

Modelo: TOALHA

Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1ª QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GRAMATURA (G/M²): NO MÍNIMO DE 34; COR BRANCA; ALVURA MÍNIMA: DE 80%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: COLIFORMES: AUSENTES; ESTREPTOCOCOS: AUSENTES; MICRORGANISMOS TOTAIS VIÁVEIS: ATÉ 1000 UNIDADES FORMADORAS DE COLÔNIAS POR GRAMA (UF C/G), EMBALAGEM CONTENDO COM 1000 FOLHAS DUPLAS, MEDINDO MÍNIMA 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647

21.575.301/0001-13 FIXAR DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTAL, MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA

R\$ 14,98

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo: PCT

Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1ª QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GRAMATURA (G/M²): NO MÍNIMO DE 34; COR BRANCA; ALVURA MÍNIMA: DE 80%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: COLIFORMES: AUSENTES; ESTREPTOCOCOS: AUSENTES; MICRORGANISMOS TOTAIS VIÁVEIS: ATÉ 1000 UNIDADES FORMADORAS DE COLÔNIAS POR GRAMA (UF C/G), EMBALAGEM CONTENDO COM 1000 FOLHAS DUPLAS, MEDINDO MÍNIMA 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647. VALIDADE: Proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL

21.318.384/0001-65 J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 14,99

Marca: CHEFF

Fabricante: CHEFF

Modelo: CHEFF

Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1ª QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GRAMATURA (G/M²): NO MÍNIMO DE 34; COR BRANCA; ALVURA MÍNIMA: DE 80%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: COLIFORMES: AUSENTES; ESTREPTOCOCOS: AUSENTES; MICRORGANISMOS TOTAIS VIÁVEIS: ATÉ 1000 UNIDADES FORMADORAS DE COLÔNIAS POR GRAMA (UF C/G), EMBALAGEM CONTENDO COM 1000 FOLHAS DUPLAS, MEDINDO MÍNIMA 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647.

20.873.342/0001-23 HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI

R\$ 16,32

Marca: LORD

Fabricante: LORD

Modelo: PAPEL TOALHA

Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1ª QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS

30.563.069/0001-94 LIMP VIVA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTD

R\$ 16,50

Marca: NEWPAPER

Fabricante: NEWPAPER

Modelo: NEWPAPER

Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1ª QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GRAMATURA (G/M²): NO MÍNIMO DE 34; COR BRANCA; ALVURA MÍNIMA: DE 80%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: COLIFORMES: AUSENTES; ESTREPTOCOCOS: AUSENTES; MICRORGANISMOS TOTAIS VIÁVEIS: ATÉ 1000 UNIDADES FORMADORAS DE COLÔNIAS POR GRAMA (UF C/G), EMBALAGEM CONTENDO COM 1000 FOLHAS DUPLAS, MEDINDO MÍNIMA 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647

12.673.901/0001-23 MERILUCIA DA SILVA

R\$ 19,90

Marca: LORD

Fabricante: A MESMA

Modelo: A MESMA

Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1ª QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GRAMATURA (G/M²): NO MÍNIMO DE 34; COR BRANCA; ALVURA MÍNIMA: DE 80%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: COLIFORMES: AUSENTES; ESTREPTOCOCOS: AUSENTES; MICRORGANISMOS TOTAIS VIÁVEIS: ATÉ 1000 UNIDADES FORMADORAS DE COLÔNIAS POR GRAMA (UF C/G), EMBALAGEM CONTENDO COM 1000 FOLHAS DUPLAS, MEDINDO MÍNIMA 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647

30.712.427/0001-83 AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 22,00

Marca: elly

Fabricante: elly

Modelo: elly

Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1ª QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GRAMATURA (G/M²): NO MÍNIMO DE 34; COR BRANCA; ALVURA MÍNIMA: DE 80%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: COLIFORMES: AUSENTES; ESTREPTOCOCOS: AUSENTES; MICRORGANISMOS TOTAIS VIÁVEIS: ATÉ 1000 UNIDADES FORMADORAS DE COLÔNIAS POR GRAMA (UFC/G), EMBALAGEM CONTENDO COM 1000 FOLHAS DUPLAS, MEDINDO MÍNIMA 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647.

33.330.526/0001-99 C DE A FERREIRA E CIA LTDA

R\$ 27,76

Marca: BRASILEIRO

Fabricante: BRASILEIRO

Modelo: PAPEL

Descrição: "PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1ª QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GRAMATURA (G/M²): NO MÍNIMO DE 34; COR BRANCA; ALVURA MÍNIMA: DE 80%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: COLIFORMES: AUSENTES; ESTREPTOCOCOS: AUSENTES; MICRORGANISMOS TOTAIS VIÁVEIS: ATÉ 1000 UNIDADES FORMADORAS DE COLÔNIAS POR GRAMA (UFC/G), EMBALAGEM CONTENDO COM 1000 FOLHAS DUPLAS, MEDINDO MÍNIMA 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647."

08.158.664/0001-95 INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA

R\$ 28,00

Marca: Loro

Fabricante: Loro

Modelo: 21x23

Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1ª QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GRAMATURA (G/M²): NO MÍNIMO DE 34; COR BRANCA; ALVURA MÍNIMA: DE 80%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: COLIFORMES: AUSENTES; ESTREPTOCOCOS: AUSENTES; MICRORGANISMOS TOTAIS VIÁVEIS: ATÉ 1000 UNIDADES FORMADORAS DE COLÔNIAS POR GRAMA (UFC/G), EMBALAGEM CONTENDO COM 1000 FOLHAS DUPLAS, MEDINDO MÍNIMA 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647

13.986.656/0001-77 COMERCIAL MARELLY EIRELI

R\$ 28,00

Marca: BT

Fabricante: BT

Modelo: BT

Descrição: Papel toalha branco- de 1ª qualidade, 03 dobras interfólicas, 100% celulose, Suave, não reciclado, com capacidade De absorção compatível com o uso (alta absorção), evitando tanto o Esfarelamento quanto a Impermeabilidade, medindo 230 MM X 230 MM, podendo essas medidas variar em Até 20 mm para mais ou para menos, sem Manchas, sem furos, acondicionado em Pacote de papel com 1.250 folhas, Contendo cada pacote cinco Amarrados internos de 250 folhas, Totalmente fechados em embalagem Plástica. Características físicoquímicas: gramatura (g/m²): no mínimo De 34; cor branca; alvura mínima: de 80%. Características Microbiológicas: coliformes: ausentes; Estreptococos: ausentes; Microrganismos totais viáveis: até 1000 Unidades formadoras de colônias por Grama (ufc/g), embalagem contendo Com 1000 folhas duplas, medindo mínima 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647

04.927.672/0001-06 S C &amp; M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

R\$ 28,49

Marca: BIOPEL

Fabricante: BIOPEL

Modelo: BIOPEL

Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1ª QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GRAMATURA (G/M²): NO MÍNIMO DE 34; COR BRANCA; ALVURA MÍNIMA: DE 80%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: COLIFORMES: AUSENTES; ESTREPTOCOCOS: AUSENTES; MICRORGANISMOS TOTAIS VIÁVEIS: ATÉ 1000 UNIDADES FORMADORAS DE COLÔNIAS POR GRAMA (UFC/G), EMBALAGEM CONTENDO COM 1000 FOLHAS DUPLAS, MEDINDO MÍNIMA 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647.

22.280.916/0001-85 NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 30,84

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo: PACOTE

Descrição: "PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1ª QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GRAMATURA (G/M²): NO MÍNIMO DE 34; COR BRANCA; ALVURA MÍNIMA: DE 80%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: COLIFORMES: AUSENTES; ESTREPTOCOCOS: AUSENTES; MICRORGANISMOS TOTAIS VIÁVEIS: ATÉ 1000 UNIDADES FORMADORAS DE COLÔNIAS POR GRAMA (UFC/G), EMBALAGEM CONTENDO COM 1000 FOLHAS DUPLAS, MEDINDO MÍNIMA 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647."

16.417.577/0001-33 AERLISON CABRAL DE LIMA

R\$ 30,84

Marca: ELLY

Fabricante: VIVI PAPÉIS IND

Modelo: ELLY

Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1- QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GRAMATURA (G/M<sup>2</sup>): NO MÍNIMO DE 34; COR BRANCA; ALVURA MÍNIMA: DE 80%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: COLIFORMES: AUSENTES; ESTREPTOCOCOS: AUSENTES; MICRORGANISMOS TOTAIS VIÁVEIS: ATÉ 1000 UNIDADES FORMADORAS DE COLÔNIAS POR GRAMA (UFC/G), EMBALAGEM CONTENDO COM 1000 FOLHAS DUPLAS, MEDINDO MÍNIMA 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647.

21.187.875/0001-14 NEVALTO DE SOUSA PEREIRA

R\$ 30,84

Marca: SNOW

Fabricante: SNOW

Modelo: SNOW

Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1a QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GRAMATURA (G/M<sup>2</sup>): NO MÍNIMO DE 34; COR BRANCA; ALVURA MÍNIMA: DE 80%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: COLIFORMES: AUSENTES; ESTREPTOCOCOS: AUSENTES; MICRORGANISMOS TOTAIS VIÁVEIS: ATÉ 1000 UNIDADES FORMADORAS DE COLÔNIAS POR GRAMA (UFC/G), EMBALAGEM CONTENDO COM 1000 FOLHAS DUPLAS, MEDINDO MÍNIMA 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647.

30.406.114/0001-05 E. BERNARDO DE SOUZA

R\$ 30,84

Marca: ABSOLUTO

Fabricante: ABSOLUTO

Modelo: ABSOLUTO

Descrição: 32 "PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1a QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GRAMATURA (G/M<sup>2</sup>): NO MÍNIMO DE 34; COR BRANCA; ALVURA MÍNIMA: DE 80%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: COLIFORMES: AUSENTES; ESTREPTOCOCOS: AUSENTES; MICRORGANISMOS TOTAIS VIÁVEIS: ATÉ 1000 UNIDADES FORMADORAS DE COLÔNIAS POR GRAMA (UFC/G), EMBALAGEM CONTENDO COM 1000 FOLHAS DUPLAS, MEDINDO MÍNIMA 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647." ABSOLUTO PACOTE 3000 R\$ 30,84 trinta reais e oitenta e quatro centavos R\$ 92.520,00 noventa e dois mil, quinhentos e vinte reais

11.303.281/0001-78 MARIA ELIANE PEREIRA

R\$ 84,14

Marca: SORELA

Fabricante: SORELA

Modelo: PAPEL TOALHA

Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1a QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GRAMATURA (G/M<sup>2</sup>): NO MÍNIMO DE 34; COR BRANCA; ALVURA MÍNIMA: DE 80%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: COLIFORMES: AUSENTES; ESTREPTOCOCOS: AUSENTES; MICRORGANISMOS TOTAIS VIÁVEIS: ATÉ 1000 UNIDADES FORMADORAS DE COLÔNIAS POR GRAMA (UFC/G), EMBALAGEM CONTENDO COM 1000 FOLHAS DUPLAS, MEDINDO MÍNIMA 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647.

10.655.938/0001-01 CAVALCANTE &amp; CIA LTDA

R\$ 96,30

Marca: INDIAIAL

Fabricante: INDIAIAL

Modelo: INDIAIAL

Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO- DE 1a QUALIDADE, 03 DOBRAS INTERFOLHAS, 100% CELULOSE, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GRAMATURA (G/M<sup>2</sup>): NO MÍNIMO DE 34; COR BRANCA; ALVURA MÍNIMA: DE 80%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: COLIFORMES: AUSENTES; ESTREPTOCOCOS: AUSENTES; MICRORGANISMOS TOTAIS VIÁVEIS: ATÉ 1000 UNIDADES FORMADORAS DE COLÔNIAS POR GRAMA (UFC/G), EMBALAGEM CONTENDO COM 1000 FOLHAS DUPLAS, MEDINDO MÍNIMA 21 X 23 CM. NBR 154647, 14966, 15010 E 154647

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,02

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI/RJ

Data: 13/01/2021 10:00

Objeto: O Pregão eletrônico tem por objeto a formação de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, pelo prazo de 12 meses, para Aquisição de Material de Expediente, conforme as especificações constantes do ANEXO 1 - Termo de Referência do Objeto..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:7020 / UASG:927827

Lote/Item: /26

Descrição: TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE (100% FIBRAS NATURAIS), TIPO FOLHA INTERFOLHA, 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, REF.7333, MACIO E ABSORVENTE, APLICAÇÃO EM TOALETES

CatMat: 389042 - TOALHA DE PAPEL, CELULOSE (100% FIBRAS NATURAIS), INTERFOLHA, 2 DOBRAS, 23 CM, 20 CM, DESCARTÁVEL, REF.7333, MACIO E ABSORVENTE, EM TOALETES

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 60

Unidade: Fardo 1.000,00 FL

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.594.568/0001-05 * VENCEDOR *	REVOLLUX RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,05
Marca: SILVESTER Fabricante: SILVESTER Modelo: CELULOSE (100% FIBRAS NATURAIS), TIPO FOLHA INTERF Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE (100% FIBRAS NATURAIS), TIPO FOLHA INTERFOLHA, 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, REF.7333, MACIO E ABSORVENTE, APLICAÇÃO EM TOALETES		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 42,00
Marca: Mili Fabricante: Mili Modelo: Toalha interfolha folha simples Descrição: Papel toalha - interfolha, 100% fibra virgem, alta absorção e bom índice de RU (resistência a úmido). Gramatura entre 34 e 36 gramas.Fardo com 1.000 folhas		

#### Item 104: Papel cartão

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
11 Pacotes	Papel cartão material celulose vegetal, gramatura 180, largura 750, cores variadas, pacote com 20 folhas	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, higiene, limpeza e utensílios de informática..

Descrição: PAPEL CARTÃO - PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, LARGURA 750 MM, COR VERDE

CatMat: 251947 - PAPEL CARTÃO , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, LARGURA 750 MM, COR VERDE

Data: 14/01/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422020 / UASG:160447

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 70

Unidade: Pacote 50,00 FL

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.327.858/0001-11 * VENCEDOR *	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,70
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: PAPEL Descrição: Papel cartão com gramatura de 180g/m2- resma com 50 folhas, cor verde. MARCA/FABRICANTE:USAPEL		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 14,00
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: 50 fls Descrição: Papel cartão com gramatura de 180g/m2- resma com 50 folhas, cor verde.		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 16,00
Marca: JL A4 Fabricante: JL A4 Modelo: JL A4 Descrição: Papel cartão com gramatura de 180g/m2- resma com 50 folhas, cor verde.		

93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE

R\$ 22,50

Marca: DMO

Fabricante: DMO

Modelo: DMO

Descrição: PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, LARGURA 750 MM, COR VERDE

## Item 105: Papel cartão

Preço Estimado: R\$ 29,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,53

Quantidade	Descrição	Observação
1 Pacote	Papel cartão material celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 297, largura 210, cores variadas, pacote com 20 folhas	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,59

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  
EMBRAPA/CNPDIÁ

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Aquisição de material de expediente

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: PAPEL CARTÃO - PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, LARGURA 210 MM, COR SALMÃO, COMPRIMENTO 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL LINHO/ MICROSERILHADO/ 10 PEÇAS POR FOLH A

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 95/2020 / UASG: 135026

Lote/Item: 1/1

CatMat: 234041 - PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, LARGURA 210 MM, COR SALMÃO, COMPRIMENTO 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL LINHO / MICROSERILHADO / 10 PEÇAS POR FOLHA

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Caixa 100,00 FL

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

55.594.865/0001-15 PAPELARIA PROPAPPEL LTDA

R\$ 36,59

\* VENCEDOR \*

Marca: PIN

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, LARGURA 210 MM, COR SALMÃO, COMPRIMENTO 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL LINHO/ MICROSERILHADO/ 10 PEÇAS POR FOLH A

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,99

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO  
CAMPUS AVANÇADO DE CATALÃO

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Trata-se de a aquisição de Materiais de Consumo para viabilização da estruturação do Núcleo de Ciência, Arte e Cultura (NAIF) do IF Goiano - Campus Avançado Catalão vinculado à Unidade de Extensão.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CARTÃO - CARTÃO, MATERIAL PAPEL TELADO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 170 MM, LARGURA 110 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ENVELOPE/RELEVO SECO NAS BORDAS

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2020 / UASG: 155062

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

CatMat: 396182 - CARTÃO, PAPEL TELADO, 180 G/M2, 170 MM, 110 MM, COM ENVELOPE/RELEVO SECO NAS BORDAS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.562.240/0001-78 * VENCEDOR *	ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 29,99
Marca: Sem marca Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARTÃO, MATERIAL PAPEL TELADO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 170 MM, LARGURA 110 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM E NVELOPE/RELEVO SECO NAS BORDAS		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 22,00

<b>Órgão:</b> INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL IMBEL	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente, processamento de dados e embalagem e Material de informática.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PAPEL CARTAO - PAPEL CARTÃO GRAMATURA 180 GRAMAS LISO FOSCO COR BRANCA TAMANHO A5, PACOTE COM 100 CARTÕES.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 69140 - PAPEL CARTAO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 110/2020 / UASG: 168003
	<b>Lote/Item:</b> 20/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.230.795/0001-20 * VENCEDOR *	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 22,00
Marca: MM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL CARTÃO GRAMATURA 180 GRAMAS LISO FOSCO COR BRANCA TAMANHO A5, PACOTE COM 100 CARTÕES.		

**Item 106: Papel cartão**

Preço Estimado: R\$ 7,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Papel cartão material celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 730, largura 550, cores variadas, pacote com 20 folhas	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 7,10

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM	<b>Data:</b> 08/12/2020 09:06
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente e Embalagens.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL CARTÃO - PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, LARGURA 550 MM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 730 MM, APLICAÇÃO GRÁFICO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 301210 - PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, LARGURA 550 MM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 730 MM, APLICAÇÃO GRÁFICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:282020 / UASG:120628
	<b>Lote/Item:</b> /47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 350
	<b>Unidade:</b> Pacote 10,00 FL
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 1,86

Marca: kaz  
 Fabricante: kaz  
 Modelo: Papel cartão branco  
 Descrição: PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, LARGURA 550 MM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 730 MM, APLICAÇÃO GRÁFICO

28.037.573/0001-09 Y M DE O BOTELHO EIRELI

R\$ 1,88

Marca: VMP  
 Fabricante: VMP  
 Modelo: VMP  
 Descrição: PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, LARGURA 53CM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 95CM. PACOTE COM 10 FOLHAS. O FABRICANTE DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NO CTF COM CERTIFICADO DE REGULARIDADE VÁLIDO. (UNID.)

32.668.509/0001-01 L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI

R\$ 4,20

Marca: OFF PAPER  
 Fabricante: OFF PAPER  
 Modelo: OFF PAPER  
 Descrição: PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, LARGURA 53CM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 95CM. PACOTE COM 10 FOLHAS. O FABRICANTE DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NO CTF COM CERTIFICADO DE REGULARIDADE VÁLIDO. (UNID.)

05.194.705/0001-00 NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI

R\$ 10,00

Marca: VMP  
 Fabricante: VMP  
 Modelo: VMP  
 Descrição: "PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, LARGURA 53CM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 95CM. PACOTE COM 10 FOLHAS. O FABRICANTE DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NO CTF COM CERTIFICADO DE REGULARIDADE VÁLIDO. (UNID.)"

32.451.451/0001-31 PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI

R\$ 11,00

Marca: KAZ  
 Fabricante: KAZ  
 Modelo: KAZ  
 Descrição: VEGETAL, GRAMATURA 180, LARGURA 53CM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 95CM. PACOTE COM 10 FOLHAS. O FABRICANTE DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NO CTF COM CERTIFICADO DE REGULARIDADE VÁLIDO. (UNID.)

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA

R\$ 11,50

Marca: VMP  
 Fabricante: VMP  
 Modelo: PAPEL  
 Descrição: PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, LARGURA 550 MM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 730 MM, APLICAÇÃO GRÁFICO

## Item 107: Papel cartolina

Preço Estimado: R\$ 0,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,34

Quantidade	Descrição	Observação
29 Pacotes	Papel cartolina material celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 330, largura 220, cores variadas, pacote com 100 folhas	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

Data: 24/11/2020 09:48

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Gráfico e Esportivo em atendimento à demanda das Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PAPEL CARTOLINA - PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:988989

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 203790 - PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM

Adjudicação: 27/01/2021 09:33

Homologação: 15/02/2021 17:40

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20.000

Unidade: Unidade

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.034.336/0001-80 * VENCEDOR *	PROMO GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 0,07
Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo: Próprio / Própria Descrição: CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO (FRENTE E VERSO – CARTOLINA 180G) 220MM X 80MM.		
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 0,11
Marca: VTPRINT Fabricante: VTPRINT Modelo: VTPRINT Descrição: Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 M M CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO (FRENTE E VERSO – CARTOLINA 180G) 220MM X 80MM		
11.630.847/0001-76	L C DE SOUZA FREITAS	R\$ 0,12
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM		
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	R\$ 0,24
Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo: papel cartolina Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM		
07.579.663/0001-51	A EFICAZ COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,26
Marca: eficaz Fabricante: Eficaz Modelo: Eficaz Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM		
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,30
Marca: PRÓPRIA Fabricante: GC Modelo: SERVIÇO Descrição: CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO (FRENTE E VERSO – CARTOLINA 180G) 220MM X 80MM.		
13.608.696/0001-85	W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 0,30
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: CARTÃO Descrição: CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO (FRENTE E VERSO – CARTOLINA 180G) 220MM X 80MM.		
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	R\$ 0,38
Marca: chambрил Fabricante: chambрил Modelo: chambрил Descrição: CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO (FRENTE E VERSO CARTOLINA 180G) 220MM X 80MM.		
07.525.311/0001-13	TOP COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 0,38
Marca: TOP COMERCIO Fabricante: TOP COMERCIO Modelo: PAPEL CARTOLINA Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM		
27.232.288/0001-86	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 0,38
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: 2020 Descrição: CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO (FRENTE E VERSO – CARTOLINA 180G) 220MM X 80MM		
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 0,38
Marca: suzano Fabricante: suzano Modelo: suzano Descrição: Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 M M		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,38



Marca: própria  
 Fabricante: próprio  
 Modelo: modelo básico/versão 2019/2020  
 Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM VALIDA DE DA PROPOSTA 60(SESENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL

09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 0,38
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Próprio Modelo: papel cartolina Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM		
35.337.648/0001-32	EDER CRUZ CASTELO BRANCO	R\$ 1,00
Marca: Nova Fabricante: Nova Modelo: 56 Descrição: : PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM		

#### Item 108: Papel casca de ovo

Preço Estimado: R\$ 13,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,19

Quantidade	Descrição	Observação
26 Pacotes	Papel casca de ovo material celulose, comprimento 297, largura 210, gramatura 120, cores variadas, pacote com 100 folhas	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE PORTO ALEGRE <b>Objeto:</b> Aquisição de Material p/ Utilização em Gráfica conforme solicitação contida na requisição de n:34/2021 de 11 de março de 2021 do Almoxarifado do HMAPA. <b>Descrição:</b> BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO - BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO, MATERIAL OFSETE, TIPO PAPEL OFSETE, COR AZUL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 235 MM, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, LARGURA 85 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO <b>CatMat:</b> 455693 - BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO, MATERIAL OFSETE TIPO PAPEL OFSETE COR AZUL GRAMATURA 75 G/M2 COMPRIMENTO 235 MM QUANTIDADE FOLHAS 50 UN LARGURA 85 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO	<b>Data:</b> 01/03/2021 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 24/2021 / UASG: 160399 <b>Lote/Item:</b> 4/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS
---	---

02.471.339/0001-00	QUATRO ESTACOES INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 14,90
* VENCEDOR * Marca: s/m Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO, MATERIAL OFSETE, TIPO PAPEL OFSETE, COR AZUL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 235 MM, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, LARGURA 85 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,48

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5a Região Militar 15a Brigada de Infantaria Mecanizada 15a Companhia de Engenharia de Combate <b>Objeto:</b> Material de Expediente.	<b>Data:</b> 04/01/2021 08:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> Nº Pregão: 82020 / UASG: 160230 <b>Lote/Item:</b> / 104 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
--	--

Descrição: BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO - BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL APERGAMINHADO, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, LARGURA 210 MM

CatMat: 203723 - BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL APERGAMINHADO, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, LARGURA 210 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Bloco 50,00 FL

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.664.811/0001-48 * VENCEDOR *	MARCELO SIMONI	R\$ 11,38
Marca: simoni Fabricante: simoni Modelo: simoni Descrição: Descrição: BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL APERGAMINHADO, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, LARGURA 210 MM		
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 11,48
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: 2020/2020 Descrição: Bloco receituário médico, material: celulose vegetal, tipo papel: apergaminhado, cor: branca, gramatura: 75 g/m2, comprimento: 297 mm, quantidade e folhas: 100 un, largura: 210 mm		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 14,45
Marca: luar Fabricante: luar Modelo: BLOCO Descrição: BLOCO RECEITUARIO MEDICO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL APERGAMINHADO, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, LARGURA 210 MM		

#### Item 109: Papel casca de ovo

Preço Estimado: R\$ 12,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,94

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pacotes	Papel casca de ovo material celulose, comprimento 960, largura 660, gramatura 240, cor branca, pacote com 100 folhas	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
6º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de expediente..

Descrição: PAPEL CARTÃO - 'PACOTE CASCA OVO', MATERIAL: CELULOSE, COMPRIMENTO: 297MM, LARGURA: 210MM, GRAMATURA: 90G/ M2, APLICAÇÃO: IMPRESSORA JATO TINTA, COR: BRANCA

CatMat: 69140 - PAPEL CARTAO

Data: 02/02/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 182020 / UASG: 160353

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.750

Unidade: Pacote 50,00 FL

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.188.320/0001-80 * VENCEDOR *	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: OFFPAPER Fabricante: OFFPAPER Modelo: Pacote 50,00 FL Descrição: PACOTE CASCA OVO MATERIAL: CELULOSE, COMPRIMENTO: 297MM, LARGURA: 210MM, GRAMATURA: 90G/ M2, APLICAÇÃO: IMPRESSORA JATO TINTA, COR: BRANCA		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,45

Marca: USAPEL.

Fabricante: USAPEL.

Modelo: PAPEL.

Descrição: PACOTE CASCA OVO, MATERIAL: CELULOSE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 90 G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, COR BRANCA. MARCA/FABRICANTE: USAPEL

37.216.782/0001-00 MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO 97045012268

R\$ 10,69

Marca: FILIPAPER

Fabricante: FILIPAPER

Modelo: CASCA DE OVO

Descrição: "PACOTE CASCA OVO", MATERIAL: CELULOSE, COMPRIMENTO: 297MM, LARGURA: 210MM, GRAMATURA: 90G/ M2, APLICAÇÃO: IMPRESSORA JATO TINTA, COR: BRANCA.

17.206.992/0001-00 A. F. P. COSTA

R\$ 18,96

Marca: filipaper

Fabricante: filipaper

Modelo: filipaper

Descrição: "PACOTE CASCA OVO", MATERIAL: CELULOSE, COMPRIMENTO: 297MM, LARGURA: 210MM, GRAMATURA: 90G/ M2, APLICAÇÃO: IMPRESSORA JATO TINTA, COR: BRANCA

28.629.492/0001-06 S. SCHNEIDER

R\$ 19,20

Marca: OFFPAPER

Fabricante: OFFPAPER

Modelo: OFFPAPER

Descrição: "PACOTE CASCA OVO", MATERIAL: CELULOSE, COMPRIMENTO: 297MM, LARGURA: 210MM, GRAMATURA: 90G/ M2, APLICAÇÃO: IMPRESSORA JATO TINTA, COR: BRANCA

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3a Região Militar

Coudelaria de Rincão

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (escritório e insumos de informática), de higiene e limpeza (materiais e/ou produtos diversos do ramo), em proveito da Coudelaria de Rincão.

Descrição: CARTOLINA - Papel casca de ovo 180g/m2, cor branco, tamanho A4 (210x297mm). Unidade de Fornecimento: Caixa c/ 50 folhas.

CatMat: 1023 - CARTOLINA A GRANEL

Data: 04/01/2021 09:42

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:160514

Lote/Item: /133

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

27.327.858/0001-11 GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 12,75

\* VENCEDOR \*

Marca: USAPEL

Fabricante: USAPEL

Modelo: PAPEL

Descrição: Papel casca de ovo 180g/m2, cor branco, tamanho A4 (210x297mm). MARCA/FABRICANTE: USAPEL

37.076.968/0001-01 PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 12,90

Marca: filiperson

Fabricante: filiperson

Modelo: file

Descrição: Descrição conforme edital.

03.696.188/0001-42 DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA

R\$ 16,70

Marca: OFF PAPER

Fabricante: OFF PAPER

Modelo: BRANCO

Descrição: Papel casca de ovo 180g/m², cor branco, tamanho A4 (210 x 297mm). Caixa com 50 folhas

28.629.492/0001-06 S. SCHNEIDER

R\$ 16,80

Marca: OFF

Fabricante: OFF

Modelo: OFF

Descrição: Papel casca de ovo 180g/m2, cor branco, tamanho A4 (210x297mm). Unidade de Fornecimento: Caixa c/ 50 folhas.

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,34

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

**Objeto:** Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém, por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

**Descrição:** PAPEL CARTÃO - Papel casca ovo, material celulose, comprimento 297, largura 210, gramatura 90, aplicação impressora jato tinta, cor branca., pacote com 50 folhas.

CatMat: 69140 - PAPEL CARTAO

Data: 10/12/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:158306

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Pacote

UF: PA

26.982.069/0001-51

AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 7,80

\* VENCEDOR \*

Marca: ROMITEC

Fabricante: ROMITEC

Modelo: NACIONAL

Descrição: Papel casca ovo, material celulose, comprimento 297, largura 210, gramatura 90, aplicação impressora jato tinta, cor branca., pacote com 50 folhas

21.851.687/0001-49

N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA

R\$ 9,00

Marca: FILIPAPER

Fabricante: FILIPAPER

Modelo: PAPEL CARTAO

Descrição: Papel casca ovo, material celulose, comprimento 297, largura 210, gramatura 90, aplicação impressora jato tinta, cor branca., pacote com 50 folhas

27.327.858/0001-11

GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 9,25

Marca: USAPEL

Fabricante: USAPEL

Modelo: PAPEL

Descrição: Papel casca ovo, material celulose, comprimento 297, largura 210, gramatura 90, aplicação impressora jato tinta, cor branca., pacote com 50 folhas

MARCA/FABRICANTE: USAPEL

10.459.614/0001-90

J R ALVES COSTA EIRELI

R\$ 12,00

Marca: BAG

Fabricante: BAG

Modelo: PACOTE

Descrição: Papel casca ovo, material celulose, comprimento 297, largura 210, gramatura 90, aplicação impressora jato tinta, cor branca., pacote com 50 folhas

19.321.144/0001-78

ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI

R\$ 13,34

Marca: OFF PAPER

Fabricante: OFF PAPER

Modelo: papel

Descrição: Papel casca ovo, material celulose, comprimento 297, largura 210, gramatura 90, aplicação impressora jato tinta, cor branca., pacote com 50 folhas

05.383.313/0001-90

NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 13,35

Marca: OFFPAPER

Fabricante: OFFPAPER

Modelo: OFFPAPER

Descrição: Papel casca ovo, material celulose, comprimento 297, largura 210, gramatura 90, aplicação impressora jato tinta, cor branca., pacote com 50 folhas

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.458.851/0001-06	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 14,70
Marca: Filipaper Fabricante: Filipaper Modelo: 90g Descrição: Papel casca ovo, material celulose, comprimento 297, largura 210, gramatura 90, aplicação impressora jato tinta, cor branca., pacote com 50 folhas		
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 14,81
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: USAPEL Descrição: Papel casca ovo, material celulose, comprimento 297, largura 210, gramatura 90, aplicação impressora jato tinta, cor branca., pacote com 50 folhas		
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 15,90
Marca: OFF PAPER Fabricante: OFF PAPER Modelo: OFF Descrição: Papel casca ovo, material celulose, comprimento 297, largura 210, gramatura 90, aplicação impressora jato tinta, cor branca., pacote com 50 folhas		
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 25,00
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: COR BRANCA Descrição: Papel casca ovo, material celulose, comprimento 297, largura 210, gramatura 90, aplicação impressora jato tinta, cor branca., pacote com 50 folhas .- USAPEL		

#### Item 110: Papel crepom

Preço Estimado: R\$ 11,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,92

Quantidade	Descrição	Observação
27 Pacotes	material celulose vegetal, gramatura 18, comp 2, largura 48, cores variadas, pacote com 10 folhas	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 10/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:987493

Lote/Item: /273

CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 71

Unidade: Caixa 20,00 RO

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 12,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: "PAPEL CREPOM NA COR AZUL, CAIXA C/ 20 FLS; MEDIDA 0,48CMX2.00M,PESANDO 28G/M2"		
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 12,95
Marca: RST Fabricante: Realce Papéis Modelo: PAPEL CREPOM NA COR AZUL, CAIXA C/ 20 FLS Descrição: PAPEL CREPOM NA COR AZUL, CAIXA C/ 20 FLS; MEDIDA 0,48CMX2.00M,PESANDO 28G/M2		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 16,00
Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo: REIPEL Descrição: PAPEL CREPOM NA COR AZUL, CAIXA C/ 20 FLS; MEDIDA 0,48CMX2.00M,PESANDO 28G/M2		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 18,50
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA		
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 19,33
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: PAPEL CREPOM NA COR AZUL, CAIXA C/ 20 FLS; MEDIDA 0,48CMX2.00M,PESANDO 28G/M2		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 9,75

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	<b>Data:</b> 03/02/2021 09:12
<b>Objeto:</b> Aquisição de material educativo, esportivo e expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 417233 - PAPEL CREPOM	<b>Identificação:</b> NºPregão:32021 / UASG:153035
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 9,70
* VENCEDOR *		
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: SUZANO Descrição: PAPEL, TIPO CREPOM, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 CM X 2 METROS, CORES SORTIDAS, APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 10 ROLOS. OBSERVAÇÃO: CADA UNIDADE REFERE A UM PACOTE • VALIDADE DA PROPOSTA - 90 DIAS • PRAZO DE ENTREGA - 20 DIAS ÚTEIS • PRAZO PARA PAGAMENTO - 30 DIAS		
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 9,80
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo: pct Descrição: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 10,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR	<b>Data:</b> 09/12/2020 09:02
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de Material Didático (tipo material de expediente) destinados a Sala de Recursos da Coordenação Especial, da Secretaria Municipal de Educação do Município de Pilar/AL.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 417233 - PAPEL CREPOM	<b>Identificação:</b> NºPregão:432020 / UASG:982837
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.180.611/0001-27 * VENCEDOR *	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,80
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: DO EDITAL Descrição: Papel crepom comum 48 cm x 2m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante; na cor Verde bandeira. Pacote com 10 unidades		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 6,90
Marca: CREPIL Fabricante: CREPIL Modelo: CREPIL Descrição: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: CREPOM Descrição: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA		
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 50,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: 48x2M Descrição: Papel crepom comum 48 cm x 2m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante; na cor Verde bandeira. Pacote com 10 unidades Marca/Modelo: vmp/48x2M		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo: vmp Descrição: "Papel crepom comum 48 cm x 2m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante; na cor Verde bandeira. Pacote com 10 unidades"		

#### Item 111: Papel emborrachado

Preço Estimado: R\$ 17,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,37

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	material borracha eva, comprimento 60, largura 40, espessura 2, padrão liso, cores variadas, pacote com 10 unidades	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,37

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima

Objeto: Aquisição de material didático-escolar para uso no trabalho pedagógico das Escolas do Programa Ensino Médio de Tempo Integral da Secretaria de Educação e Desporto de Roraima..

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA

Data: 05/04/2021 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:452346

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 759

Unidade: Embalagem 10,00 UN

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.894.265/0001-10 * VENCEDOR *	COTINGO CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,73
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO Descrição: "folhas de e.v.a. marrons 60x40x2mm marrons pacote com 10 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor."		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.798.934/0001-32	ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 16,86
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA		
07.217.926/0001-82	M L P COSTA	R\$ 17,20
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo: vmp Descrição: folhas de e.v.a. marrons 60x40x2mm marrons pacote com 10 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.		
34.802.595/0001-10	R V RAMOS EIRELI	R\$ 17,37
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: PCT Descrição: Folhas de e.v.a. marrons 60x40x2mm marrons pacote com 10 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.		
01.731.393/0001-76	L F F DE AGUIAR & CIA LTDA	R\$ 17,37
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: EVA Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA		
07.939.551/0001-64	RWA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,37
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: 2MM MARRON Descrição: folhas de e.v.a. marrons 60x40x2mm marrons pacote com 10 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.		
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 17,37
Marca: leo Fabricante: leo Modelo: folha eva Descrição: folhas de e.v.a. marrons 60x40x2mm marrons pacote com 10 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.		
09.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	R\$ 17,37
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: folhas de e.v.a. marrons 60x40x2mm marrons pacote com 10 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.		

#### Item 112: Papel emborrachado

Preço Estimado: R\$ 17,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,44

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	material borracha eva, comprimento 89, largura 60, espessura 2, padrão liso, cores variadas, pacote com 10 unidades	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,37

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima

Objeto: Aquisição de material didático-escolar para uso no trabalho pedagógico das Escolas do Programa Ensino Médio de Tempo Integral da Secretaria de Educação e Desporto de Roraima..

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA

Data: 05/04/2021 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:452346

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 759



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.894.265/0001-10 * VENCEDOR *	COTINGO CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,73
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO Descrição: "folhas de e.v.a. marrons 60x40x2mm marrons pacote com 10 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor."		
34.798.934/0001-32	ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 16,86
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA		
07.217.926/0001-82	M L P COSTA	R\$ 17,20
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo: vmp Descrição: folhas de e.v.a. marrons 60x40x2mm marrons pacote com 10 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.		
34.802.595/0001-10	R V RAMOS EIRELI	R\$ 17,37
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: PCT Descrição: Folhas de e.v.a. marrons 60x40x2mm marrons pacote com 10 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.		
01.731.393/0001-76	L F F DE AGUIAR & CIA LTDA	R\$ 17,37
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: EVA Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA		
07.939.551/0001-64	RWA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,37
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: 2MM MARRON Descrição: folhas de e.v.a. marrons 60x40x2mm marrons pacote com 10 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.		
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 17,37
Marca: leo Fabricante: leo Modelo: folha eva Descrição: folhas de e.v.a. marrons 60x40x2mm marrons pacote com 10 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.		
09.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 17,37
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: folhas de e.v.a. marrons 60x40x2mm marrons pacote com 10 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

Data: 09/03/2021 09:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, PAPELARIA, PEDAGÓGICO E ARMARINHOS) DENTRE OUTROS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:989185

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA

Adjudicação: 29/03/2021 09:41

Homologação: 29/03/2021 12:00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.887.481/0001-10 * VENCEDOR *	OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA	R\$ 12,90
Marca: make+ Fabricante: gatte Modelo: eva Descrição: EVA LISO 40 X 60CM X 2MM: CINZA. PACOTE COM 10 UNIDADES		
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 13,00
Marca: DUBFLEX Fabricante: DUBFLEX Modelo: DUBFLEX Descrição: EVA LISO 40 X 60CM X 2MM CINZA PACOTE COM 10 UNIDADES.		
20.847.096/0001-35	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,00
Marca: KREATEVA Fabricante: KREATEVA Modelo: KREATEVA Descrição: EVA LISO 40 X 60CM X 2MM: CINZA. PACOTE COM 10 UNIDADES.		
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 14,85
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: EVA LISO 40 X 60CM X 2MM: CINZA. PACOTE COM 10 UNIDADES.		
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 15,58
Marca: IBEL Fabricante: IBEL Modelo: IBEL Descrição: EVA LISO 40 X 60CM X 2MM: CINZA. PACOTE COM 10 UNIDADES.		
33.947.168/0001-68	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 15,88
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: EVA LISO 40 X 60CM X 2MM: CINZA. PACOTE COM 10 UNIDADES.		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 15,95
Marca: dubflex Fabricante: dubflex Modelo: dubflex Descrição: EVA LISO 40 X 60CM X 2MM: CINZA. PACOTE COM 10 UNIDADES.		
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 16,11
Marca: DIVERSAS Fabricante: DIVERSAS Modelo: DIVERSAS Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA		
05.774.463/0001-24	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 20,88
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: EVA LISO 40 X 60CM X 2MM: CINZA. PACOTE COM 10 UNIDADES.		
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 23,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Pregão nº 92021 (SRP) Item: 130 - PAPEL EMBORRACHADO Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: EVA LISO 40 X 60CM X 2MM: CINZA. PACOTE COM 10 UNIDADES.		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 24,30

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: EVA+ Fabricante: EVA+ Modelo: PAPEL Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA		
33.966.390/0001-08	O. E. PEREIRA BRINQUEDOS	R\$ 24,31
Marca: EVAMAX Fabricante: EVAMAX Modelo: EVAMAX Descrição: EVA LISO 40 X 60CM X 2MM: CINZA. PACOTE COM 10 UNIDADES		
28.372.398/0001-06	COMPATIVEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA LTDA	R\$ 24,31
Marca: LEO LEO Fabricante: LEONORA Modelo: LEOLEO Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 19,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

**Data:** 01/03/2021 09:40

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente em atendimento à demanda das Secretarias Municipais ..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO GLITTERIZADO, COR VARIADA

**Identificação:** N°Pregão:62021 / UASG:988989

**Lote/Item:** /43

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 434953 - PAPEL EMBORRACHADO

**Adjudicação:** 10/03/2021 11:50

**Homologação:** 16/03/2021 15:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 180

**Unidade:** Folha

**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.266.950/0001-72 * VENCEDOR * Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO GLITTERIZADO, COR VARIADA	SANTOS E AZEVEDO LTDA	R\$ 14,90
07.245.458/0001-50 Marca: du Fabricante: dubflex Modelo: dubflex Descrição: "E.V.A CORES - MEDINDO 40X60 - PACOTE COM 10 UNIDADES."	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 15,95
05.774.463/0001-24 Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: E.V.A CORES - MEDINDO 40X60 - PACOTE COM 10 UNIDADES.	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 19,00
39.334.587/0001-00 Marca: Milly Toy's Fabricante: Milly Toy's Modelo: Folha de Eva Liso 60cm x 40cm x 2mm Milly Toy's Descrição: Folha de Eva Liso 60cm x 40cm x 2mm Milly Toy's Atóxico, Lavável, Emborrachado, Não Percível e Texturizado Pacote Com 10 Unidades Cores Diversas	ALEXANDRE FREIRE 26398657810	R\$ 19,97
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 40,00

Marca: Haiti  
 Fabricante: Haiti  
 Modelo: Eva  
 Descrição: E.V.A CORES - MEDINDO 40X60 - PACOTE COM 10 UNIDADES

## Item 113: Papel emborrachado

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	Papel emborrachado material borracha eva, comprimento 90, largura 1,20, espessura 2, padrão liso, cores variadas, pacote com 10 unidades	

## Item 114: Papel fotográfico

Preço Estimado: R\$ 15,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,79

Quantidade	Descrição	Observação
84 Pacotes	Papel fotográfico glossy brilhante 180g, tamanho a4, pacote com 20 folhas	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

**Objeto:** Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém, por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

**Descrição:** PAPEL FOTOGRÁFICO - Papel fotográfico, tamanho A4, para confecção de placas de circuito impresso - imprimir exclusivamente em impressoras a laser. (180 gramas), pacote com 20 folhas

CatMat: 150405 - PAPEL FOTOGRÁFICO

Data: 10/12/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:158306

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Caixa

UF: PA

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA R\$ 10,00  
 \* VENCEDOR \*

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo: PAPEL FOTOGRÁFICO

Descrição: Papel fotográfico, tamanho A4, para confecção de placas de circuito impresso - imprimir exclusivamente em impressoras a laser. (180 gramas), pacote com 20 folhas

19.943.167/0001-14 KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI R\$ 11,90

Marca: master

Fabricante: master

Modelo: glossy a 4

Descrição: Papel fotográfico, tamanho A4, para confecção de placas de circuito impresso - imprimir exclusivamente em impressoras a laser. (180 gramas), pacote com 20 folhas

02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA R\$ 12,09

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: ATUAL

Descrição: Papel fotográfico, tamanho A4, para confecção de placas de circuito impresso - imprimir exclusivamente em impressoras a laser. (180 gramas), pacote com 20 folhas.

27.327.858/0001-11 GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 12,10

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: PAPEL Descrição: Papel fotográfico, tamanho A4, para confecção de placas de circuito impresso - imprimir exclusivamente em impressoras a laser. (180 gramas), pa cote com 20 folhas. MARCA/FABRICANTE: MASTERPRINT		
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 14,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: Papel fotográfico, tamanho A4, para confecção de placas de circuito impresso - imprimir exclusivamente em impressoras a laser. (180 gramas), pa cote com 20 folhas.		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 19,55
Marca: OFF PAPER Fabricante: OFF PAPER Modelo: papel Descrição: Papel fotográfico, tamanho A4, para confecção de placas de circuito impresso - imprimir exclusivamente em impressoras a laser. (180 gramas), pa cote com 20 folhas.		
31.458.851/0001-06	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 19,56
Marca: Mares Fabricante: Mares Modelo: 180g Descrição: Papel fotográfico, tamanho A4, para confecção de placas de circuito impresso - imprimir exclusivamente em impressoras a laser. (180 gramas), pa cote com 20 folhas		
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 21,93
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: NACIONAL Descrição: Papel fotográfico, tamanho A4, para confecção de placas de circuito impresso - imprimir exclusivamente em impressoras a laser. (180 gramas), pa cote com 20 folhas		
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 22,50
Marca: OFF PAPER Fabricante: OFF PAPER Modelo: OFF Descrição: Papel fotográfico, tamanho A4, para confecção de placas de circuito impresso - imprimir exclusivamente em impressoras a laser. (180 gramas), pa cote com 20 folhas		
15.251.128/0001-03	A. T. DA COSTA	R\$ 33,79
Marca: GLOSSY Fabricante: GLOSSY Modelo: PT Descrição: Papel fotográfico, tamanho A4, para confecção de placas de circuito impresso - imprimir exclusivamente em impressoras a laser. (180 gramas), pa cote com 20 folhas.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 14,80**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

1a Brigada de Artilharia Antiaérea

**Objeto:** Aquisição de material gráfico personalizado..

**Descrição:** PAPEL FOTOGRÁFICO - Papel fotográfico a4 180g glossy paper. Características: papel brilhante 180 g/m², super branco, secagem instantânea, resistente à água, resolução de até 5760 dpi, tamanho: a4 - 21cm x 29,7 cm (similar a marca spiral) - pacote com 50 folhas

**CatMat:** 150405 - PAPEL FOTOGRÁFICO

**Data:** 27/10/2020 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:160293

**Lote/Item:** /53

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/11/2020 11:24

**Homologação:** 18/11/2020 16:54

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 950

**Unidade:** Caixa

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 14,50

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: Nacional Descrição: Papel fotográfico a4 180g glossy paper. Características: papel brilhante 180 g/m <sup>2</sup> , super branco, secagem instantânea, resistente à água, resolução de até 5760 dpi, tamanho: a4 - 21cm x 29,7 cm (similar a marca spiral) - pacote com 50 folhas		
35.210.098/0001-96 * VENCEDOR *	ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 14,50
Marca: GRA Fabricante: GRAFIKA Modelo: PAPEL FOTOGRAFICO Descrição: Papel fotográfico a4 180g glossy paper. Características: papel brilhante 180 g/m <sup>2</sup> , super branco, secagem instantânea, resistente à água, resolução de até 5760 dpi, tamanho: a4 - 21cm x 29,7 cm (similar a marca spiral) - pacote com 50 folhas		
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 14,80
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: GLOSSY A4 Descrição: Papel fotográfico a4 180g glossy paper. Características: papel brilhante 180 g/m <sup>2</sup> , super branco, secagem instantânea, resistente à água, resolução de até 5760 dpi, tamanho: a4 - 21cm x 29,7 cm (similar a marca spiral) - pacote com 50 folhas		
33.958.534/0001-84	DANUTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,10
Marca: SDS Fabricante: SDS Modelo: SDS Descrição: Papel fotográfico a4 180g glossy paper. Características: papel brilhante 180 g/m <sup>2</sup> , super branco, secagem instantânea, resistente à água, resolução de até 5760 dpi, tamanho: a4 - 21cm x 29,7 cm (similar a marca spiral) - pacote com 50 folhas *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias marca/fabricante*SDS		
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 70,00
Marca: masterprint Fabricante: masgterprint Modelo: branco Descrição: Papel fotográfico a4 180g glossy paper. Características: papel brilhante 180 g/m <sup>2</sup> , super branco, secagem instantânea, resistente à água, resolução de até 5760 dpi, tamanho: a4 - 21cm x 29,7 cm		

#### Item 115: Papel laminado

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	Papel laminado comprimento 60, largura 50,	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

Data: 11/12/2020 09:01

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material didático, por meio do recurso disponibilizado pelo Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE), visando o atendimento das Escolas da Rede Pública Municipal por meio da Secretaria Municipal de Educação SEMED, durante o exercício de 2020, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:342020 / UASG:980501

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatMat: 328310 - PAPEL LAMINADO

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.683.771/0001-42 * VENCEDOR *	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 0,67
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: Papel Laminado, cores diversas 48x60cm Descrição: Papel Laminado, cores diversas 48x60cm		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 0,68
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: Papel Laminado, cores diversas 48x60cm		
83.665.208/0001-57	M A IMBELLONI COUTO	R\$ 0,79
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: Papel Laminado, cores diversas 48x60cm		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,14
Marca: CROMUS Fabricante: CROMUS Modelo: 2020 Descrição: Papel Laminado, cores diversas 48x60cm		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 1,17
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: NACIONAL Descrição: Papel Laminado, cores diversas 48x60cm		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 1,25

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE UBIRATA	<b>Data:</b> 20/11/2020 09:47
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares para atendimento da rede de ensino municipal.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 328310 - PAPEL LAMINADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1332020 / UASG:987933
	<b>Lote/Item:</b> /95
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/11/2020 16:12
	<b>Homologação:</b> 25/11/2020 16:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.889.651/0001-66 * VENCEDOR *	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 1,25
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: ---- Descrição: PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 0,97

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS/PA	<b>Data:</b> 05/11/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e esportivo para atender as necessidades das ações do fundo municipal de assistência social, de seus programas e departamento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 328310 - PAPEL LAMINADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32020 / UASG:928002
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/12/2020 14:07
	<b>Homologação:</b> 03/12/2020 12:53

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 1.000  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.638.680/0001-95 * VENCEDOR *	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 0,70
Marca: ALUMITESTE Fabricante: ALUMITESTE Modelo: ALUMITESTE Descrição: PAPEL LAMINADO.		
07.938.982/0001-06	M R SANDES EIRELI	R\$ 0,97
Marca: MVP Fabricante: MVP PAPEIS Modelo: PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, Descrição: PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM		
13.058.473/0001-91	C F BRANDAO & CIA LTDA	R\$ 1,09
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo: vmp Descrição: PAPEL LAMINADO.		

#### Item 116: Papel madeira

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Papel madeira 66x96mm, gramatura 75	

#### Item 117: Papel recado

Preço Estimado: R\$ 5,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Quantidade	Descrição	Observação
35 Blocos	Papel recado auto adesivo 38x50 mm, cor variada	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU/PR	Data: 25/03/2021 09:00
Objeto: Constitui objeto deste certame REGISTRO DE PREÇOS para aquisição fracionada de materiais de expediente para a manutenção das atividades escolares e das diversas Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:985467
	Lote/Item: /4
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
CatMat: 412151 - BLOCO RECADO, PAPEL, VARIADA, 38 MM, 51 MM, AUTO-ADESIVO, POST IT, 200 UN	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 1,00 UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.682.900/0001-04 * VENCEDOR *	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 3,75
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: BLOCO DE RECADO 76x76mm COM100FLS NEON		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.025.484/0001-30	RICARDO AUGUSTO DOMINIAK 09425157901	R\$ 4,25
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,00
Marca: BRW Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: Bloco recado, material: papel, cor: variada, largura: 38 mm, comprimento: 51 mm, características adicionais: auto-adesivo, post it, quantidade folhas : 200 un		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,70
Marca: BRW. Fabricante: BRW. Modelo: 76 MM X 76 MM. Descrição: BLOCO DE RECADO MEDINDO 76 MM X 76 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS. NEON. MARCA/FABRICANTE: BRW		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU/PR	<b>Data:</b> 25/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Constitui objeto deste certame REGISTRO DE PREÇOS para aquisição fracionada de materiais de expediente para a manutenção das atividades escolares e das diversas Secretarias Municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 412151 - BLOCO RECADO, PAPEL, VARIADA, 38 MM, 51 MM, AUTO-ADESIVO, POST IT, 200 UN	<b>Identificação:</b> NºPregão:72021 / UASG:985467
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Bloco 100,00 FL
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,09
Marca: BRW Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: Bloco recado, material: papel, cor: variada, largura: 38 mm, comprimento: 51 mm, características adicionais: auto-adesivo, post it, quantidade folhas : 200 un		
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 4,90
Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo: MASTER PRINT Descrição: BLOCO DE RECADO 38x50mm C/ 100FLS NEON		
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 5,00
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LYKE Descrição: BLOCO DE RECADO 38x50mm C/ 100FLS NEON		
20.025.484/0001-30	RICARDO AUGUSTO DOMINIAK 09425157901	R\$ 6,58
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,50

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BRW.  
 Fabricante: BRW.  
 Modelo: 38 MM X 50 MM.  
 Descrição: BLOCO DE MEDINDO 38 MM X 50 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS NEON. MARCA/FABRICANTE: BRW

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,07

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Data: 03/12/2020 10:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, copa e limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:925048

Lote/Item: 3/100

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 412151 - BLOCO RECADO, PAPEL, VARIADA, 38 MM, 51 MM, AUTO-ADESIVO, POST IT, 200 UN

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote 4,00 BL

UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.816.522/0001-08

J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA EIRELI

R\$ 6,07

\* VENCEDOR \*

Marca: BRW  
 Fabricante: BRW  
 Modelo: BRW  
 Descrição: Post-it P pcte com 4 - 400 folhas

## Item 118: Papel recado

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

35 Blocos

Papel recado auto adesivo 47,5x47,5 mm, cor variada

## Item 119: Papel recado

Preço Estimado: R\$ 5,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Quantidade

Descrição

Observação

35 Blocos

Papel recado auto adesivo 75x102mm

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 01/04/2021 10:00

Objeto: Aquisição de material de Limpeza, Consumo e Expediente para suprir as necessidades do Conselho Regional de Administração do Ceará - CRA-CE e suas seccionais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:926594

Lote/Item: 3/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Pacote 1,00 UN

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.198.181/0001-27	C E A DA ASSUNCAO	R\$ 3,88
Marca: NEON Fabricante: NEON Modelo: NEON Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN		
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 3,90
* VENCEDOR * Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN		
33.764.584/0001-20	BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,85
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: PACOTE Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN		
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 7,30
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.		
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 500,00
Marca: 3M3 Fabricante: 3M3 Modelo: 3M3 Descrição: BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVO, DIMENSÃO APROXIMADA DE 76X76, NA COR AMARELO. PACOTE COM 100 FOLHAS CADA		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 8,00**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BELTERRA	<b>Data:</b> 25/03/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, conforme demanda, para atender a Sec. Mun. de Administração, Finanças e Planejamento (SEMAF) e como participantes Sec. Mun. de Educação Cultura e Desporto (SEMED), Sec. Mun. da Gestão do Meio Ambiente e Turismo (SEMAT) e Sec. Mun. de Trabalho e Promoção Social (SEMTEPS).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN	<b>Identificação:</b> NºPregão:52021 / UASG:980044
<b>CatMat:</b> 447926 - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL COR AMARELA LARGURA 76 MM COMPRIMENTO 102 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT QUANTIDADE FOLHAS 100 UN	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Pacote 1,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,69
* VENCEDOR * Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BLOCO Descrição: Bloco de recados auto-adesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 76x102mm, contendo 01 bloco MARCA/FABRICANT E: BRW		
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 5,70
Marca: Jocar Office Fabricante: Jocar Office Modelo: 76x102mm Descrição: Bloco de recados auto adesivo, removíveis, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 76x102mm, contendo 01 bloco		
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 6,00

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: brw  
 Fabricante: brw  
 Modelo: brw  
 Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN

34.683.771/0001-42 DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR

R\$ 8,00

Marca: JOCAR OFFICE  
 Fabricante: JOCAR OFFICE  
 Modelo: Bloco de recados auto-adesivos removíveis, mínimo  
 Descrição: Bloco de recados auto-adesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 76x102mm, contendo 01 bloco.

04.437.177/0001-00 A. SALOMAO DE ALMEIDA

R\$ 8,50

Marca: VMP  
 Fabricante: VMP  
 Modelo: VMP  
 Descrição: Bloco de recados auto-adesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 76x102mm, contendo 01 bloco.

03.075.858/0001-03 A. NETO DOS SANTOS

R\$ 8,60

Marca: BRW  
 Fabricante: BRW  
 Modelo: BRW  
 Descrição: "Bloco de recados auto-adesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 76x102mm, contendo 01 bloco."

63.833.883/0001-30 U F AGUIAR

R\$ 8,60

Marca: KIT  
 Fabricante: KIT  
 Modelo: NACIONAL  
 Descrição: "Bloco de recados auto-adesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 76x102mm, contendo 01 bloco."

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23a Brigada de Infantaria de Selva

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN

CatMat: 447926 - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL COR AMARELA LARGURA 76 MM COMPRIMENTO 102 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

Data: 20/01/2021 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160103

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 250

Unidade: Pacote 4,00 UN

UF: MA

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 2,49

Marca: COLACRIL  
 Fabricante: COLACRIL  
 Modelo: COLACRIL  
 Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

25.235.890/0001-41 JVA CONSULTORIAS ADMINISTRATIVA E CONTABIL LTDA

R\$ 3,15

Marca: MAXPRINT  
 Fabricante: MAXPRINT  
 Modelo: 76 X 102 MM  
 Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS.

19.590.049/0001-70 KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA

R\$ 4,00

Marca: Jocar Office  
 Fabricante: Leonora  
 Modelo: 91113  
 Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN

## Item 120: Papel recado

Preço Estimado: R\$ 10,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,22

Quantidade	Descrição	Observação
40 Blocos	Papel recado auto adesivo 76x76mm, cor variada	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Manaus Centro

Data: 16/12/2020 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:158445

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote 4,00 UN

UF: AM

**Objeto:** Aquisição via Sistema de Registro de Preços de Material de Expediente destinados ao IFAM/CMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste Termo de Referência, e conforme condições, exigências, estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

CatMat: 412152 - BLOCO RECADO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.368.488/0001-04 M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 11,40

\* VENCEDOR \*

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo: LYKE

Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Manaus Centro

Data: 16/12/2020 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:158445

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Pacote 4,00 UN

UF: AM

**Objeto:** Aquisição via Sistema de Registro de Preços de Material de Expediente destinados ao IFAM/CMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste Termo de Referência, e conforme condições, exigências, estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

CatMat: 412152 - BLOCO RECADO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.422.957/0001-08 S B FREIRE

R\$ 8,00

\* VENCEDOR \*

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: "BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: VARIADA, LARGURA:76 MM, COMPRIMENTO: 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS: 100 Un."

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	<b>Data:</b> 07/12/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço objetivando a Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447930 - BLOCO RECADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:792020 / UASG:987467
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Pacote 4,00 UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 11,26
Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo: Neomundi Descrição: Bloco de recado autoadesivo neon, reposicionáveis, 38x50mm, pacote com 4 blocos de 50 folhas cada, cores azul, amarelo, verde e rosa, dimensões aproximadas do produto, AxLxP 1x3,8x5 cm.		
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 11,27
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Bloco de recado autoadesivo neon, reposicionáveis, 38x50mm, pacote com 4 blocos de 50 folhas cada, cores azul, amarelo, verde e rosa, dimensões aproximadas do produto, AxLxP 1x3,8x5 cm.		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,10
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BLOCO Descrição: Bloco de recado autoadesivo neon, reposicionáveis, 38x50mm, pacote com 4 blocos de 50 folhas cada, cores azul, amarelo, verde e rosa, dimensões aproximadas do produto, AxLxP 1x3,8x5 cm. MARCA/FABRICANTE: BRW		

## Item 121: Papel seda

Preço Estimado: R\$ 0,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,29

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Papel seda material celulose vegetal, comprimento 70, largura 50, cores variadas	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,29

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS	<b>Data:</b> 30/03/2021 09:33
<b>Objeto:</b> Constitui objeto deste certame a contratação de empresa para fornecimento de material escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria de Municipal de Educação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL SEDA - PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, COR OUTRAS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:292021 / UASG:984045
	<b>Lote/Item:</b> /66
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.819.972/0001-50 * VENCEDOR *	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 0,20

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: RST  
 Fabricante: RST  
 Modelo: 50X70  
 Descrição: PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, COR OUTRAS

13.249.746/0001-85 ULTRA BONI COMERCIO EIRELI

R\$ 0,22

Marca: VMP  
 Fabricante: VMP  
 Modelo: VMP  
 Descrição: Papel de seda, medindo 50x70cm; pesando 20g/m<sup>2</sup> 20 Cores variadas.

10.282.328/0001-00 COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 0,29

Marca: RST  
 Fabricante: RST  
 Modelo: RST  
 Descrição: Papel de seda, medindo 50x70cm; pesando 20g/m<sup>2</sup> 20 Cores variadas.

31.486.195/0001-55 ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 0,37

Marca: ART FLOC  
 Fabricante: SEDA  
 Modelo: ART FLOC  
 Descrição: PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, COR OUTRAS

41.658.519/0001-49 CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 0,58

Marca: vmp Fabricante:  
 vmp Modelo: conforme  
 edital  
 Descrição: PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, COR OUTRAS

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,35

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Suprimentos para Impressora e Materiais de Expediente de Tecnologia de Informação, Administrativos de Comunicação,

Descrição: PAPEL SEDA - PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, COR OUTRAS

CatMat: 200037 - PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, COR OUTRAS

Data: 15/03/2021 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:158148

Lote/Item: / 148

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.161.487/0001-67 V MAIS COMERCIO DE PAPEIS ESPECIAIS LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 0,35

Marca: FEDRIGONI  
 Fabricante: FEDRIGONI  
 Modelo: FEDRIGONI  
 Descrição: Papel de Seda - Celulose vegetal. Medidas Aprox.50x70cm.COR A DEFINIR PELO CAMPUS ANTES DA ENTREGA. PRODUTO MANUFATURADO NACIONAL

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,23

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais..

Data: 05/11/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:455288

Lote/Item: 3/26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/11/2020 16:17



Descrição: PAPEL SEDA - PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, COR OUTRAS  
CatMat: 200037 - PAPEL SEDA , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, COR OUTRAS

Homologação: 17/11/2020 15:56  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1.000  
Unidade: Folha  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.148.444/0001-86	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,20
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: PAPEL DE SEDA, 50x70 cm.		
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,23
Marca: MOOPEL Fabricante: MOOPEL Modelo: MOOPEL Descrição: PAPEL DE SEDA, 50x70 cm.		
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 0,23
* VENCEDOR *		
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: PAPEL DE SEDA Descrição: PAPEL DE SEDA, 50x70 cm.		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 0,23
Marca: PAPELARIA D+ Fabricante: PAPELARIA D+ Modelo: FOLHA Descrição: PAPEL DE SEDA, 50x70 cm.		
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,23
Marca: Reipel Fabricante: Reipel Modelo: Reipel Descrição: PAPEL DE SEDA, 50x70 cm.		

#### Item 122: Papel vergé

Preço Estimado: R\$ 14,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,78

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	Papel vergé material celulose vegetal, cor amarela, gramatura 180, comprimento 297, largura 210 , formato a4, cores variadas, pa cotes com 50 folhas	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,44

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional na Bahia	Data: 08/12/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Materiais de Gêneros Alimentícios, Materiais de Expediente, Materiais de Copa e Cozinha, Material Portátil, para suprir o estoque do Almoxarifado e atender as necessidades da Superintendência Regional do INCRA no Estado da Bahia e as Unidades Avançadas localizadas nas cidades de Itabuna e Bom Jesus da Lapa/BA..	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:373053 Lote/Item: 2/45 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
Descrição: PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 100 G/M2, DIMENSÕES 210X297 MM, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4	Adjudicação: 09/12/2020 16:53 Homologação: 10/12/2020 14:33 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 242765 - PAPEL VERGÊ , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 100 G/M2, DIMENSÕES 210X297 MM, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4	Quantidade: 10 Unidade: Caixa 50,00 FL UF: BA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 13,30
Marca: bahia Fabricante: bahia gráficaModelo: bahia Descrição: PAPEL VERGE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 100 G/M2, DIMENSOES 210X297 MM, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4		
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,37
* VENCEDOR * Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: papel vergé Descrição: Papel Vergê, dimensões 210 x 297 mm, formato A-4, gramatura 180 g/m, cor branco. Embalagem : caixa com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante		
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 13,50
Marca: Off Paper. Fabricante: Off Paper. Modelo: formato A-4 Descrição: Papel Vergê, dimensões 210 x 297 mm, formato A-4, gramatura 180 g/m, cor branco. Embalagem : caixa com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca: Off Paper.		
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 13,50
Marca: iox Fabricante: iox Modelo: vergé Descrição: Papel Vergê, dimensões 210 x 297 mm, formato A-4, gramatura 180 g/m, cor branco. Embalagem : caixa com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 14,80

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 01/12/2020 08:32 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:282020 / UASG:160171 <b>Lote/Item:</b> /115 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente e limpeza, para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção..	<b>Adjudicação:</b> 14/12/2020 14:35 <b>Homologação:</b> 14/12/2020 17:56 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 30 <b>Unidade:</b> Pacote 50,00 FL <b>UF:</b> PA
<b>Descrição:</b> PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR VERDE, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4 <b>CatMat:</b> 237563 - PAPEL VERGÊ , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR VERDE, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 9,80
* VENCEDOR * Marca: BAG Fabricante: BAG Modelo: pacote com 50 folhas Descrição: Papel vergê, cor: verde, gramatura 180g/m², dimensões 210 x 297 mm. Pacote com 50 folhas		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 9,98
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: USAPEL Descrição: Papel vergê, tamanho A4, gramatura 180 g/m², dimensões 210 X 297mm, cor verde. Pacote com 50 (cinquenta) fls		
38.161.487/0001-67	V MAIS COMERCIO DE PAPEIS ESPECIAIS LTDA	R\$ 12,80
Marca: FEDRIGONI Fabricante: FEDRIGONI Modelo: FEDRIGONI Descrição: Papel vergê, tamanho A4, gramatura 180g/m², dimensões 210 X 297mm, cor verde. PRODUTO MANUFATURADO NACIONAL		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 13,70

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: OFF PAPER Fabricante: OFF PAPER Modelo: . Descrição: Papel vergê, tamanho A4, gramatura 180 g/m², dimensões 210 X 297mm, cor verde. Pacote com 50 (cinquenta) fls.		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 15,90
Marca: SYSPAPER Fabricante: SYSPAPER Modelo: NACIONAL Descrição: Papel vergê, tamanho A4, gramatura 180 g/m², dimensões 210 X 297mm, cor verde. Pacote com 50 (cinquenta) fls.		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 17,70
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: 2020 Descrição: Papel vergê, tamanho A4, gramatura 180 g/m², dimensões 210 X 297mm, cor verde. Pacote com 50 (cinquenta) fls.		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,76
Marca: USAPEL. Fabricante: USAPEL. Modelo: PAPEL. Descrição: Papel vergê, tamanho A4, gramatura 180 g/m², dimensões 210 X 297mm, cor verde.Pacote com 50 (cinquenta) fls., MARCA USAPEL.		
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 19,00
Marca: SPIRAL Fabricante: SPIRAL Modelo: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR VERDE, Descrição: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR VERDE, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 16,10

<b>Órgão:</b> Ministério Público do Estado do Pará	<b>Data:</b> 18/11/2020 09:31
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de material de consumo.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR PALHA, GRAMATURA 85 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 241992 - PAPEL VERGÊ , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR PALHA, GRAMATURA 85 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4	<b>Identificação:</b> NºPregão:462020 / UASG:925980
	<b>Lote/Item:</b> 3/43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Caixa 50,00 FL
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 14,00
Marca: FILIPERSON Fabricante: FILIPERSON Modelo: FILIPERSON Descrição: "Papel A4 (210 x 297mm), vergê laser, 180g/m2, cor palha, caixa com 50 folhas. Marca de referência FILIPERRSON ou equivalente."		
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,00
* VENCEDOR * Marca: FILIPERSON Fabricante: FILIPERSON Modelo: 50 FOLHAS Descrição: Papel A4 (210 x 297mm), vergê laser, 180g/m2, cor palha, caixa com 50 folhas. Marca FILIPERRSON		
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 17,19
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: USAPEL Descrição: Papel A4 (210 x 297mm), vergê laser, 180g/m2, cor palha, caixa com 50 folhas. Marca de referência FILIPERRSON ou equivalente.		
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 18,80

Marca: OFF PAPER  
Fabricante: OFF PAPER  
Modelo: OFF PAPER

Descrição: Papel A4 (210 x 297mm), vergê laser, 180g/m2, cor palha, caixa com 50 folhas. Marca de referência FILIPERRSON ou equivalente.

## Item 123: Papel vergê

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacotes	Papel vergê material celulose vegetal, gramatura 75, comprimento 960, largura 660, formato a4, cores variadas, pacotes com 50 f olhas	

## Item 124: Papel vergê

Preço Estimado: R\$ 16,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,10

Quantidade	Descrição	Observação
90 Pacotes	Papel vergê material celulose vegetal, gramatura 85, comprimento 297, largura 210, formato a4, cores variadas, pacotes com 50 f olhas	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,10

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará

Data: 18/11/2020 09:31

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR PALHA, GRAMATURA 85 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462020 / UASG:925980

CatMat: 241992 - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR PALHA, GRAMATURA 85 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4

Lote/Item: 3/43

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 50,00 FL

UF: PA

05.194.705/0001-00 NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI R\$ 14,00

Marca: FILIPERSON  
Fabricante: FILIPERSON  
Modelo: FILIPERSON

Descrição: "Papel A4 (210 x 297mm), vergê laser, 180g/m2, cor palha, caixa com 50 folhas. Marca de referência FILIPERRSON ou equivalente."

15.078.596/0001-10 P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI

R\$ 15,00

\* VENCEDOR \*

Marca: FILIPERSON  
Fabricante: FILIPERSON  
Modelo: 50 FOLHAS

Descrição: Papel A4 (210 x 297mm), vergê laser, 180g/m2, cor palha, caixa com 50 folhas. Marca FILIPERRSON

28.037.573/0001-09 Y M DE O BOTELHO EIRELI

R\$ 17,19

Marca: USAPEL  
Fabricante: USAPEL  
Modelo: USAPEL

Descrição: Papel A4 (210 x 297mm), vergê laser, 180g/m2, cor palha, caixa com 50 folhas. Marca de referência FILIPERRSON ou equivalente.

32.668.509/0001-01 L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI

R\$ 18,80

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: OFF PAPER  
Fabricante: OFF PAPER  
Modelo: OFF PAPER

Descrição: Papel A4 (210 x 297mm), vergê laser, 180g/m2, cor palha, caixa com 50 folhas. Marca de referência FILIPERRSON ou equivalente.

## Item 125: Pasta arquivo

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Pasta arquivo tipo caixa desmontável em plástico polionda, com área picote ( parte de ventilação ) de fácil remoção, com parte do lacre e fechamento de caixa de marcados, com impressão de etiqueta em borrões, com dimensões mínimas de 36,5 x 13,5 cm	

## Item 126: Pasta arquivo

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
26 Pacotes	Pasta arquivo material cartão kraft, tipo suspensa, largura 300, altura 200, cor castanha, características adicionais com acetato, e tiqueta branca, grampo trilho plástico, gramatura 210, aplicação arquivo de documento, pacotes com 50 folhas	

## Item 127: Pasta arquivo

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pacotes	Pasta arquivo material cartolina plastificada, largura 230, altura 340, lombada 20, cor variada, prendedor interno grampo triplo caixa com 50 unidades	

## Item 128: Pasta arquivo

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	Pasta arquivo material papelão duro, tipo caixa, largura 150, altura 255, cores variadas, características adicionais revestimento externo em tecido poliéster 600 e in, comprimento 370, aplicação arquivamento de papeis	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 01/04/2021 10:00

Objeto: Aquisição de material de Limpeza, Consumo e Expediente para suprir as necessidades do Conselho Regional de Administração do Ceará - CRA-CE e suas seccionais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO CAIXA, LARGURA 150 MM, ALTURA 255 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO EXTERNO EM TECIDO POLIESTER 600 E IN, COMPRIMENTO 370 MM, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE PAPEIS

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:926594

Lote/Item: 3/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.466.084/0001-53  
\* VENCEDOR \*

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA

R\$ 4,80

Marca: ALAPLAST  
 Fabricante: ALAPLAST  
 Modelo: ALAPLAST  
 Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO CAIXA, LARGURA 150 MM, ALTURA 255 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO EXTERNO EM TECIDO POLIESTER 600 E IN, COMPRIMENTO 370 MM, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE PAPEIS

40.198.181/0001-27 C E A DA ASSUNCAO

R\$ 4,89

Marca: DELLO  
 Fabricante: DELLO  
 Modelo: DELLO  
 Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO CAIXA, LARGURA 150 MM, ALTURA 255 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO EXTERNO EM TECIDO POLIESTER 600 E IN, COMPRIMENTO 370 MM, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE PAPEIS

02.498.903/0001-70 NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI

R\$ 5,30

Marca: ALAPLAST  
 Fabricante: ALAPLAST  
 Modelo: ALAPLAST  
 Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.

33.764.584/0001-20 BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 5,39

Marca: ALAPLAST  
 Fabricante: ALAPLAST  
 Modelo: UNIDADE  
 Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO CAIXA, LARGURA 150 MM, ALTURA 255 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO EXTERNO EM TECIDO POLIESTER 600 E IN, COMPRIMENTO 370 MM, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE PAPEIS

25.179.741/0001-02 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 500,00

Marca: ALAPLAST  
 Fabricante: ALAPLAST  
 Modelo: ALAPLAST  
 Descrição: Caixa para arquivar documentos em geral do tipo arquivo morto polionda, cor azul, em plástico pp corrugado opaco, com trava. Medidas aproximadas: c 350 x a 250 x l 130 (mm).

#### Item 129: Pasta arquivo

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Pasta arquivo material papelão, tipo com abas, largura 550, altura 355, cores variadas, características adicionais com dobradiça, tampa sanfonada, lateral e fundo	

#### Item 130: Pasta arquivo

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Pasta arquivo material papelão, tipo sem alça, largura 230, altura 180, lombada 60, cor preta, prendedor interno 2 argolas, características adicionais revestimento em pvc camurça, comprimento 230, tamanho 1/2 ofício, capacidade 50 mm de armazenamento, aplicação arquivamento de papeis, espessura 20	

#### Item 131: Pasta arquivo

Preço Estimado: R\$ 3,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Pasta arquivo material plástico corrugado flexível, largura 250, altura 345, lombada 40, cores variadas, características adicionais com aba e elástico, tamanho ofício, aplicação arquivo de documento	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 29/03/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de escritório e expediente, destinado as necessidades das secretarias solicitantes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 40 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO

**CatMat:** 290296 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, LARGURA 250 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 40 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO

**Identificação:** N°Pregão:212021 / UASG:987809

**Lote/Item:** /143

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,85
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 40 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO		

#### Item 132: Pasta arquivo

Preço Estimado: R\$ 3,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Pasta arquivo material plástico corrugado flexível, largura 250, altura 350, lombada 40, cor azul, características adicionais com elástico, tamanho ofício	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,91

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, PAPELARIA, PEDAGÓGICO E ARMARINHOS) DENTRE OUTROS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO DOCUMENTOS

**CatMat:** 293397 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, APLICAÇÃO DOCUMENTOS, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO

**Data:** 09/03/2021 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:92021 / UASG:989185

**Lote/Item:** /254

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/03/2021 09:48

**Homologação:** 29/03/2021 12:43

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 360

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.847.096/0001-35 * VENCEDOR *	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,59
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST Descrição: PASTA ABA E PLÁSTICO COM ELÁSTICO COM LOMBADA - TRANSPARENTE 40 MM		
35.730.364/0001-01	J. F. A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 3,60
Marca: acp Fabricante: acp Modelo: acp Descrição: "PASTA ABA E PLÁSTICO COM ELÁSTICO COM LOMBADA - TRANSPARENTE 40 MM"		
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,79
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO CORRUGADO FLEXIVEL, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO DOCUMENTOS		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,47
Marca: acp Fabricante: acp Modelo: acp Descrição: "PASTA ABA E PLÁSTICO COM ELÁSTICO COM LOMBADA - TRANSPARENTE 40 MM"		
33.947.168/0001-68	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 4,87
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: PASTA ABA E PLÁSTICO COM ELÁSTICO COM LOMBADA - TRANSPARENTE 40 MM		
28.372.398/0001-06	COMPATIVEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,95
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO DOCUMENTOS		
40.065.055/0001-02	PRISCILA RIBEIRO COELHO GOES 88237338120	R\$ 4,95
Marca: similar Fabricante: similar Modelo: similar Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO DOCUMENTOS		
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 4,95
Marca: DIVERSAS Fabricante: DIVERSAS Modelo: DIVERSAS Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO DOCUMENTOS		
05.774.463/0001-24	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 4,95
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP Descrição: PASTA ABA E PLÁSTICO COM ELÁSTICO COM LOMBADA - TRANSPARENTE 40 MM		
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 6,62
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: DAC Descrição: PASTA ABA E PLÁSTICO COM ELÁSTICO COM LOMBADA - TRANSPARENTE 40 MM		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2,60

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE		<b>Data:</b> 14/01/2021 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de limpeza e expediente para atendimento da SAG/GAP-CG.		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO		<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 287304 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TAMANHO OFÍCIO, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO		<b>Identificação:</b> NºPregão:242020 / UASG:120638
		<b>Lote/Item:</b> /43
		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 150
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,60



Marca: Kaz  
 Fabricante: Kaz  
 Modelo: MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250  
 Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO

## Item 133: Pasta arquivo

Preço Estimado: R\$ 2,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,97

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	Pasta arquivo material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 250, altura 340, lombada 20, cores variadas, características adicionais com elástico	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL

UNIVERSI- TÁR

IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA

Objeto: Aquisição de material de consumo tipo (papel A4, caneta esferográfica, cola branca, pincel atômico, pasta catalago, dentre outros), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I..

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 20 MM, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO

CatMat: 244524 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 20 MM, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO

Data: 14/12/2020 15:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:912020 / UASG:155010

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: MA

30.399.251/0001-51 QUEIROZ PAPEIS EIRELI

R\$ 2,90

\* VENCEDOR \*

Marca: polibrás

Fabricante: POLIBRÁS

Modelo: modelo 6cm

Descrição: PASTA TIPO ESCACELA POLIONDA COM ELÁSTICO 6CM

04.931.991/0001-87 CATARINA FERREIRA DE SOUSA

R\$ 3,40

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Modelo: PASTA

Descrição: PASTA TIPO ESCACELA POLIONDA COM ELÁSTICO 6CM.

26.595.749/0001-12 L A MENDONCA

R\$ 4,31

Marca: PLASCONY

Fabricante: PLASCONY INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA

Modelo: PASTA ARQUIVO

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 20 MM, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO

41.488.339/0001-66 SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 7,90

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo: ACP

Descrição: PASTA TIPO ESCACELA POLIONDA COM ELÁSTICO 6CM

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 10,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: alaplast  
 Fabricante: alaplast  
 Modelo: alaplast  
 Descrição: "PASTA TIPO ESCACELA POLIONDA COM ELÁSTICO 6CM"

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,02

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
 EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL  
 UNIVERSI- TÁR  
 IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA

Objeto: Aquisição de material de consumo tipo (papel A4, caneta esferográfica, cola  
 branca, pincel atômico, pasta catalago, dentre outros), CONFORME  
 ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA  
 Anexo I..

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO  
 FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 20  
 MM, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO

CatMat: 244524 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO  
 COM ABAS, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 20 MM, COR  
 VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO

Data: 14/12/2020 15:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:912020 / UASG:155010

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 2,50

Marca: alaplast  
 Fabricante: alaplast  
 Modelo: alaplast  
 Descrição: "PASTA TIPO ESCACELA POLIONDA COM ELÁSTICO 2CM"

26.595.749/0001-12 L A MENDONCA

R\$ 2,71

Marca: PLASCONY  
 Fabricante: PLASCONY INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA  
 Modelo: PASTA ARQUIVO 250X340  
 Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 20 MM, COR VE  
 RDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO

30.399.251/0001-51 QUEIROZ PAPEIS EIRELI

R\$ 3,02

Marca: POLIBRÁS  
 Fabricante: POLIBRÁS  
 Modelo: 2CM  
 Descrição: PASTA TIPO ESCACELA POLIONDA COM ELÁSTICO 2CM

04.931.991/0001-87 CATARINA FERREIRA DE SOUSA

R\$ 3,90

Marca: alaplast  
 Fabricante: ALAPLAST  
 Modelo: PASTA TIPO ESCACELA POLIONDA COM ELÁSTICO 2CM.  
 Descrição: PASTA TIPO ESCACELA POLIONDA COM ELÁSTICO 2CM.

41.488.339/0001-66 SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 7,00

Marca: ALAPLAST  
 Fabricante: ALAPLAST  
 Modelo: ALAPLAST  
 Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO CORRUGADO FLEXIVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 20 MM, COR VE  
 RDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,58

Órgão: FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA  
 UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO PARA

Objeto: Aquisição de material de consumo, expediente, para reposição do almoxarifado.

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 20 MM, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO

**CatMat:** 244524 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 20 MM, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 12/2020 / UASG: 114606

**Lote/Item:** 25/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.034.428/0001-25 * VENCEDOR *	DINAMICA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1,58
Marca: POLIBRAS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 20 MM, COR VE RDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO		

#### Item 134: Pasta arquivo

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Pasta arquivo material polipropileno, tipo sanfonada, largura 295, altura 230, características adicionais 12 divisórias, haste metálica, visores transparente, tamanho a4	

#### Item 135: Pasta arquivo

Preço Estimado: R\$ 8,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Pasta arquivo tipo a/z, largura 285, altura 350, lombada 70, prendedor interno ferragem removível, características adicionais revestida dentro e fora de plástico	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
5º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente e de Limpeza..

**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-

**CatMat:** 237769 - PASTA ARQUIVO , TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-

**Data:** 03/03/2021 10:24

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 342020 / UASG: 160348

**Lote/Item:** /61

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 430

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,90
Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo: CHIES Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-		
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 10,00

Marca: DAC  
 Fabricante: DAC  
 Modelo: DAC  
 Descrição: Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285 mm, altura 350 mm, lombada 70, cor preta, prendedor interno ferragem removível, características adicionais revestida dentro e fora de plástico duro/acabamento - lombo largo.

32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 10,50
--------------------	--	-----------

Marca: BRW  
 Fabricante: BRW  
 Modelo: BRW  
 Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-

33.371.465/0001-08	DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 12,00
--------------------	---	-----------

Marca: FRAMA  
 Fabricante: FRAMA  
 Modelo: Tipo AZ Preto 285x350x70mm largo  
 Descrição: Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285 mm, altura 350 mm, lombada 70, cor preta, prendedor interno ferragem removível, características adicionais revestida dentro e fora de plástico duro/acabamento - lombo largo.

04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 13,60
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: Chies  
 Fabricante: Chies  
 Modelo: Larga  
 Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,35

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Departamento de Ciência e Tecnologia  
 Diretoria do Serviço Geográfico  
 4a Divisão de Levantamento

**Data:** 07/12/2020 08:40

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72020 / UASG:160011

**Lote/Item:** /128

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

**Objeto:** Eventual aquisição de material de consumo, expediente e limpeza..

**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-

**CatMat:** 237769 - PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

33.169.795/0001-15	A N DE AZEVEDO	R\$ 7,34
--------------------	----------------	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: Dac/ Nacional  
 Fabricante: Dac  
 Modelo: pasta arquivo  
 Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-

28.684.830/0001-02	YELLOW COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICO ADMINISTRATIVO E	R\$ 7,35
--------------------	---	----------

Marca: staples  
 Fabricante: staples  
 Modelo: plastico duro  
 Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-

26.344.237/0001-83	CALABRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,35
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: PASTA ARQUIVO  
 Fabricante: PASTA ARQUIVO  
 Modelo: PASTA ARQUIVO  
 Descrição: Pasta tipo AZ, lombada larga, largura 280 mm x altura

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.552.516/0001-07	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 10,00
Marca: frama Fabricante: frama Modelo: papelão Descrição: Pasta tipo AZ, lombada larga, largura 280 mm x altura 50 mm, lombada 60mm, cor preta, com prendedor interno ferragem removível, para arquivo d e documentos.		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,00

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS	<b>Data:</b> 20/10/2020 11:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente, higiene, limpeza e descartáveis, de forma a atender as necessidades do COREN-AM, para o período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 237769 - PASTA ARQUIVO , TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172020 / UASG:926235
	<b>Lote/Item:</b> 2/56
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/10/2020 12:50
	<b>Homologação:</b> 05/11/2020 16:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 137
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 7,00
Marca: POLICART Fabricante: POLICART Modelo: POLICART Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMENTO		

**Item 136: Pasta com elástico**

Preço Estimado: R\$ 2,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12

Quantidade	Descrição	Observação
126 Pacotes	Pasta com elástico p/ arquivo, material cartão prensado plastificado, tipo com abas e elástico comprimento 350, largura 230, aplicação arquivamento de papeis., pacotes com 10	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,12

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁR IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA	<b>Data:</b> 14/12/2020 15:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo tipo (papel A4, caneta esferográfica, cola branca, pincel atômico, pasta catalago, dentre outros), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO COM ABAS E ELÁSTICO, LARGURA 230 MM, COR AZUL, COMPRIMENTO 350 MM, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE PAPEIS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 248163 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL CARTÃO PRENSADO PLASTIFICADO, COMPRIMENTO 350 MM, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE PAPEIS, TIPO COM ABAS E ELÁSTICO, LARGURA 230 MM, COR AZUL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:912020 / UASG:155010
	<b>Lote/Item:</b> /46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,12
Marca: uriarte Fabricante: uriarte Modelo: uriarte Descrição: PASTA TIPO ESCACELA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO		
30.399.251/0001-51	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 1,30
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: COM ABA E ELÁSTICO Descrição: PASTA TIPO ESCACELA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO		
26.595.749/0001-12	L A MENDONCA	R\$ 1,48
Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA Modelo: PASTA ARQUIVO 230X350 Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO COM ABAS E ELÁSTICO, LARGURA 230 MM, COR AZUL, COMPRIMENTO 35 0 MM, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE PAPEIS		
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 2,75
Marca: dello Fabricante: dello Modelo: pasta tipo escacela plastificada Descrição: PASTA TIPO ESCACELA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO.		
32.765.622/0001-05	H MONTEIRO & COSTA LTDA	R\$ 3,22
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: C/ ELASTICO Descrição: PASTA COM ELASTICO		
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO COM ABAS E ELÁSTICO, LARGURA 230 MM, COR AZUL, COMPRIMENTO 35 0 MM, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE PAPEIS		

#### Item 137: Pasta comum

Preço Estimado: R\$ 1,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Quantidade	Descrição	Observação
68 Caixas	Pasta comum polipropileno 20mm - acp	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de material de expediente para a 2Cia do C Fron Juruá/61Bis.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SIMPLES, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, COR AZUL, APLICAÇÃO DOCUMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 VINCOS DILATAÇÃO NO DORSO ATÉ 20MM, COM ABA E ELÁ S

CatMat: 332611 - PASTA ARQUIVO

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2021 / UASG: 160536

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.692.196/0001-10 * VENCEDOR *	E. N. LIMA VERDE	R\$ 1,50
Marca: Mini Sorf Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SIMPLES, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, COR AZUL, APLICAÇÃO DOCUMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 VINCOS DILATAÇÃO NO DORSO ATÉ 20MM, COM ABA E ELÁSTICO		

#### Item 138: Pasta L a4 incolor

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Pacotes	Pasta L a4 incolor, 42pp, dac 220 x 305, pacote com 100	

#### Item 139: Pasta sanfonada

Preço Estimado: R\$ 3,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Pasta sanfonada material plástico corrugado flexível, largura 250, altura 354, lombada 40, características adicionais aba e elástico	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,91

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

Data: 09/03/2021 09:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, PAPELARIA, PEDAGÓGICO E ARMARINHOS) DENTRE OUTROS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:989185

Lote/Item: /254

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO DOCUMENTOS

Adjudicação: 29/03/2021 09:48

Homologação: 29/03/2021 12:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 293397 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, APLICAÇÃO DOCUMENTOS, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO

Quantidade: 360

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.847.096/0001-35 * VENCEDOR *	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,59
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST Descrição: PASTA ABA E PLÁSTICO COM ELÁSTICO COM LOMBADA - TRANSPARENTE 40 MM		
35.730.364/0001-01	J. F. A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 3,60
Marca: acp Fabricante: acp Modelo: acp Descrição: "PASTA ABA E PLÁSTICO COM ELÁSTICO COM LOMBADA - TRANSPARENTE 40 MM"		
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,79
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO CORRUGADO FLEXIVEL, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO DOCUMENTOS		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,47

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: acp Fabricante: acp Modelo: acp Descrição: "PASTA ABA E PLÁSTICO COM ELÁSTICO COM LOMBADA - TRANSPARENTE 40 MM"		
33.947.168/0001-68	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 4,87
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: PASTA ABA E PLÁSTICO COM ELÁSTICO COM LOMBADA - TRANSPARENTE 40 MM		
28.372.398/0001-06	COMPATIVEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,95
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO DOCUMENTOS		
40.065.055/0001-02	PRISCILA RIBEIRO COELHO GOES 88237338120	R\$ 4,95
Marca: similar Fabricante: similar Modelo: similar Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO DOCUMENTOS		
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 4,95
Marca: DIVERSAS Fabricante: DIVERSAS Modelo: DIVERSAS Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO DOCUMENTOS		
05.774.463/0001-24	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 4,95
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP Descrição: PASTA ABA E PLÁSTICO COM ELÁSTICO COM LOMBADA - TRANSPARENTE 40 MM		
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 6,62
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: DAC Descrição: PASTA ABA E PLÁSTICO COM ELÁSTICO COM LOMBADA - TRANSPARENTE 40 MM		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,60**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE	<b>Data:</b> 14/01/2021 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de limpeza e expediente para atendimento da SAG/GAP-CG.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 287304 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TAMANHO OFÍCIO, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242020 / UASG:120638
	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,60



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Kaz

Fabricante: Kaz

Modelo: MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO

## Item 140: Pasta sanfonada

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Pasta sanfonada material plástico corrugado flexível, largura 290, altura 340, lombada 4, características adicionais aba e elástico	

## Item 141: Percevejo

Preço Estimado: R\$ 2,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,37

Quantidade	Descrição	Observação
116 Caixas	Percevejo caixa com 100 unid	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC

Objeto: Aquisição de materiais escolar e de expediente, para as Secretarias e Fundos Municipais..

Descrição: ORGANIZADOR - Percevejo/tachinhas douradas, aço latonado, caixa com 100 unid.

CatMat: 150278 - ORGANIZADOR

Data: 08/02/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:988049

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.066.477/0001-84  
\* VENCEDOR \*

RSUL EIRELI

R\$ 1,64

Marca: Lyke

Fabricante: Lyke

Modelo: Lyke

Descrição: PERCEVEJO/TACHINHASDOURADAS, AÇO LATONADO, CAIXACOM 100 UNID.

25.267.561/0001-82

JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 1,65

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: PERCEVEJO

Descrição: Percevejo/tachinhas douradas, aço latonado, caixa com 100 unid.

08.829.940/0001-08

GABRIELA TORRES RAUBER

R\$ 1,95

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: Percevejo/tachinhas douradas, aço latonado, caixa com 100 unid.

38.613.730/0001-30

JULIANO MEINSCHIN EIRELI

R\$ 3,58

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: Percevejo/tachinhas douradas, aço latonado, caixa com 100 unid



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,94

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: GRAMPO PASTA - PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES

CatMat: 32700 - GRAMPO PASTA , GRAMPO - PASTA ARQUIVO NOME

Data: 03/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 10:08

Homologação: 15/12/2020 11:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.257.948/0001-74  
\* VENCEDOR \*

NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E  
SERVICOS EIRELI

R\$ 2,94

Marca: JOCAR OFFICE

Fabricante: JOCAR OFFICE

Modelo: PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES

Descrição: PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES

## Item 142: Perfurador papel,

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Perfurador papel, material aço , furo redondo capacidade perfuração 100 folhas, características adicionais designer anatômico, s uporte excesso papel, régua, quantidade furo 2	

## Item 143: Pincel atômico

Preço Estimado: R\$ 1,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,80

Quantidade	Descrição	Observação
36 Caixas	Pincel atômico, material plastico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cores variadas	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Comando de Operações Navais  
Comando do 4º Distrito Naval  
Capitania dos Portos do Amapá

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente e limpeza para a Capitania dos Portos do Amapá..

Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VARIADA

CatMat: 267479 - PINCEL ATÔMICO

Data: 09/02/2021 08:47

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:784312

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.081.193/0001-58  
\* VENCEDOR \*

O M BARROS

R\$ 0,80

Marca: GRAMPLINE  
Fabricante: GRAMPLINE  
Modelo: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELT  
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VARIADA. VALIDADE E GARANTIA DOS PRODUTOS 12 (DOZE) MESES, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

21.496.889/0001-10 NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 0,95

Marca: BRW / CA4002

Fabricante: Brw Suprimentos Escolares e Escritorio LTDA

Modelo: BRW / CA4002

Descrição: PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES Descrições conforme Termo de Referências - GARANTIA DOS PRODUTOS: O prazo de garantia e validade dos produtos será de no mínimo 01 (um) ano, contados a partir da entrega destes. Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: Conforme edital, após o recebimento da nota de empenho. Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra como empresa de pequeno porte, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão incluídos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos.

26.312.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA 31624995691

R\$ 1,45

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo: PINCEL ATÔMICO

Descrição: PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES

14.487.436/0001-61 E. P. C. MONTEIRO EIRELI

R\$ 1,75

Marca: PILOT Fabricante:

FABRICANTE

Modelo:

MODELO  
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VARIADA

34.642.561/0001-06 A. N. GOMES EIRELI

R\$ 1,80

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo: RADEX

Descrição: PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES MARCA: RADEX

07.048.323/0001-02 RC RAMOS COMERCIO LTDA

R\$ 1,95

Marca: bic

Fabricante: bic

Modelo: bic

Descrição: PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES

04.437.177/0001-00 A. SALOMAO DE ALMEIDA

R\$ 2,00

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo: RADEX

Descrição: PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES

28.491.434/0001-50 DARKLE R ARAUJO

R\$ 2,51

Marca: Gramp Line

Fabricante: Gramp Line

Modelo: Gramp Line

Descrição: PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES

34.941.880/0001-12 H P BARBOSA

R\$ 10,00

Marca: Pilot

Fabricante: Pilot

Modelo: Unidade

Descrição: PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES

Item 144: Pistola aplicadora

Preço Estimado: R\$ 39,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,55

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	Pistola aplicadora tensão alimentação bivolt, potência 80, temperatura trabalho 120 - 193, aplicação colagem, características adicionais com botão liga-desliga, semi - profissional	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 39,55**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Tocantins	<b>Data:</b> 11/12/2020 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de Material de Expediente para os campus universitários da Universidade Federal do Tocantins.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PISTOLA APLICADORA - PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, POTÊNCIA 80 W, TEMPERATURA TRABALHO 120- 193 °C, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO LIGA-DESLIGA, SEMI-PROFISSIONAL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 263754 - PISTOLA APLICADORA , TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, POTÊNCIA 80 W, TEMPERATURA TRABALHO 120 - 193 °C, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO LIGA-DESLIGA, SEMI-PROFISSIONAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32020 / UASG:154419
	<b>Lote/Item:</b> 12/93
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 130
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.891.838/0001-36 * VENCEDOR *	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 39,55
Marca: Kit Fabricante: Kit Modelo: Kit Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE - Características Básicas: Aplicador para cola quente de resina plástica, gatilho anatômico. Tensão: 110-240 volts. Voltagem: bivolt. Potencia 80 w. Temperatura de trabalho: 150° a 200° C. Aplicação: utilização em trabalhos artesanais, colagem de papelão, madeira, cortiça, isopor. Dimensões da pistola com tamanho compatível para utilização de refil de cola quente, do tipo grosso, medindo entre 11 e 12 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Garantia mínima de 03 meses.		

**Item 145: Ponta de grafite**

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Ponta de grafite 0,7 mm, 2b	

**Item 146: Porta carimbo**

Preço Estimado: R\$ 13,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,54

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	Porta carimbo acrílico 6 posições	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 14,00**

<b>Órgão:</b> Banco de Brasília S/A	<b>Data:</b> 16/12/2020 10:04
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para fornecimentos de materiais de escritório, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PORTA-CARIMBO - PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 6 CARIMBOS, COR FUMÊ	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 245105 - PORTA-CARIMBO , MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 6 CARIMBOS, COR FUMÊ	<b>Identificação:</b> N°Pregão:812020 / UASG:925008
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 350
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.008.562/0001-78 * VENCEDOR *	MULT PAPELARIA LIVRARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 8,48
Marca: ACRINIL Fabricante: ACRINIL Modelo: FUME Descrição: PORTA – CARIMBOS - Confeccionado em acrílico fumê, com espessura mínima de 2,5, com capacidade para 6 carimbos dispostos dois a dois, for mato trapézico. EMBALAGEM: Conforme padrão do fabricante. DIMENSÕES: BASE: Largura: 215 mm; Altura: 77 mm; Profundidade: 99 mm. TAMPO: Largura: 17 5 mm; Altura: 77 mm; Profundidade: 99 mm, sendo aceitável uma variação de 10% para mais ou para menos.		
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 8,50
Marca: ACRINIL Fabricante: ACRINIL Modelo: ACRÍLICO Descrição: PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 6 CARIMBOS, COR FUMÊ		
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,00
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo: ACRIMET Descrição: PORTA – CARIMBOS - Confeccionado em acrílico fumê, com espessura mínima de 2,5, com capacidade para 6 carimbos dispostos dois a dois, for mato trapézico. EMBALAGEM: Conforme padrão do fabricante. DIMENSÕES: BASE: Largura: 215 mm; Altura: 77 mm; Profundidade: 99 mm. TAMPO: Largura: 17 5 mm; Altura: 77 mm; Profundidade: 99 mm, sendo aceitável uma variação de 10% para mais ou para menos.		
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES	R\$ 14,00
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo: ACRIMET Descrição: PORTA – CARIMBOS - Confeccionado em acrílico fumê, com espessura mínima de 2,5, com capacidade para 6 carimbos dispostos dois a dois, for mato trapézico. EMBALAGEM: Conforme padrão do fabricante. DIMENSÕES: BASE: Largura: 215 mm; Altura: 77 mm; Profundidade: 99 mm. TAMPO: Largura: 17 5 mm; Altura: 77 mm; Profundidade: 99 mm, sendo aceitável uma variação de 10% para mais ou para menos.		
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 14,90
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo: ACRIMET Descrição: PORTA – CARIMBOS - Confeccionado em acrílico fumê, com espessura mínima de 2,5, com capacidade para 6 carimbos dispostos dois a dois, for mato trapézico. EMBALAGEM: Conforme padrão do fabricante. DIMENSÕES: BASE: Largura: 215 mm; Altura: 77 mm; Profundidade: 99 mm. TAMPO: Largura: 17 5 mm; Altura: 77 mm; Profundidade: 99 mm, sendo aceitável uma variação de 10% para mais ou para menos		
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 15,00
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo: ACRIMET Descrição: PORTA – CARIMBOS - Confeccionado em acrílico fumê, com espessura mínima de 2,5, com capacidade para 6 carimbos dispostos dois a dois, for mato trapézico. EMBALAGEM: Conforme padrão do fabricante. DIMENSÕES: BASE: Largura: 215 mm; Altura: 77 mm; Profundidade: 99 mm. TAMPO: Largura: 17 5 mm; Altura: 77 mm; Profundidade: 99 mm, sendo aceitável uma variação de 10% para mais ou para menos.		
37.085.517/0001-30	A. S. DA SILVA ADMINISTRADORA E INCORPORADORA DE IMOVEIS	R\$ 19,00
Marca: Acrimet Fabricante: Acrimet Modelo: Acrimet Descrição: PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 6 CARIMBOS, COR FUMÊ		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 18,67**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de material de expediente e limpeza, para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

**Descrição:** PORTA-CARIMBO - PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 6, COR PRETA

**CatMat:** 230234 - Porta-carimbo, material: acrílico, tipo: simples, capacidade: 6, cor: preta

**Data:** 01/12/2020 08:32

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:282020 / UASG:160171

**Lote/Item:** /155

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/12/2020 14:36

**Homologação:** 14/12/2020 18:09

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.075.962/0001-23 * VENCEDOR *	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 10,83
Marca: ACRINIL Fabricante: ACRINIL Modelo: ACRINIL Descrição: Porta carimbo, para mesa de escritório, capacidade mínima 8 (oito) carimbos. Cores fumê ou cristal. Material: poliestireno		
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 11,00
Marca: Acrimet Fabricante: Acrimet Modelo: 8 carimbos Descrição: Porta carimbo, para mesa de escritório, capacidade mínima 8 (oito) carimbos. Cores fumê ou cristal. Material: poliestireno.		
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 11,35
Marca: ACRINIL Fabricante: ACRINIL Modelo: UNIDADE Descrição: Porta carimbo, para mesa de escritório, capacidade mínima 8 (oito) carimbos. Cores fumê ou cristal. Material: poliestireno		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 25,99
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: . Descrição: Porta carimbo, para mesa de escritório, capacidade mínima 8 (oito) carimbos. Cores fumê ou cristal. Material: poliestireno		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 27,00
Marca: ACRINIL Fabricante: ACRINIL Modelo: NACIONAL Descrição: Porta carimbo, para mesa de escritório, capacidade mínima 8 (oito) carimbos. Cores fumê ou cristal. Material: poliestireno.		
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 44,00
Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo: PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, C Descrição: PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 6, COR PRETA		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 7,95**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9a DIVISÃO DE EXÉRCITO 4a Brigada de Cavalaria Mecanizada	<b>Data:</b> 16/11/2020 10:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:142020 / UASG:160149 <b>Lote/Item:</b> /167 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 03/12/2020 12:13 <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> <b>Quantidade:</b> 60 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MS
<b>Objeto:</b> É o registro de preços de eventual aquisição de material de expediente, visando atender às necessidades do Cmdo 4a Bda C Mec e de suas OM vinculadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas..	
<b>Descrição:</b> PORTA-CARIMBO - PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 6 CARIMBOS, COR FUMÊ	
<b>CatMat:</b> 245105 - PORTA-CARIMBO , MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 6 CARIMBOS, COR FUMÊ	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 5,50
Marca: luar Fabricante: luar Modelo: CARIMBOS Descrição: PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 6 CARIMBOS, COR FUMÊ		
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 5,70

Marca: ACRIMET

Fabricante: ACRIMET

Modelo: SIMPLES/ACRILICO

Descrição: Porta carimbo, material acrílico, tipo simples, capacidade 6 carimbos, cor fumê.

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA

R\$ 7,95

Marca: ACRINIL

Fabricante: ACRINIL

Modelo: ACRINIL

Descrição: Porta carimbo, material acrílico, tipo simples, capacidade 6 carimbos, cor fumê.

19.589.139/0001-40 TRACK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 8,00

Marca: CARBRINK

Fabricante: CARBRINK

Modelo: 161

Descrição: PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 6 CARIMBOS, COR FUMÊ

30.148.905/0001-74 COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA

R\$ 30,00

Marca: NOVACRIL

Fabricante: NOVACRIL

Modelo: NOVACRIL

Descrição: PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 6 CARIMBOS, COR FUMÊ

## Item 147: Porta-caneta

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Porta-caneta material plástico, largura 80, altura 100, aplicação escritório	

## Item 148: Porta-papel

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	Porta-papel dimensões 100 x 100, cor cinza	

## Item 149: Prancheta portátil

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
103 Unidades	Prancheta portátil material acrílico, comprimento 263, largura 243, espessura 3, cor fumê, características adicionais com prendedor niquelado	

## Item 150: Prendedor de crachá.

Preço Estimado: R\$ 1,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,53

Quantidade	Descrição	Observação
56 Caixas	Prendedor de crachá. material tecido, cores diversas, comprimento 80, largura 1,00, tipo fita, cor letras branca, características adicionais bordado, com gravação nome do órgão prendedor metálico, lado impressão 1 lado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,53

Data: 10/12/2020 08:44

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5a Região Militar  
14a Brigada de Infantaria Motorizada  
62º Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de material de expediente.

**Descrição:** **PRENDEDOR DE CRACHÁ** - PRENDEDOR DE CRACHÁ, MATERIAL POLIÉSTER ANTIALÉRGICO, COR VERDE-CLARO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 1,00 CM, TIPO FITA, COR LETRAS BRANCA, TIPO IMPRESSÃO COM GRAVAÇÃO DO LOGOTIPO E NOME DO ÓRGÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR METÁLICO TIPO JACARÉ E MECANISMO R E, LADO IMPRESSÃO DOS DOIS LADOS

**CatMat:** 308538 - PRENDEDOR DE CRACHÁ, LADO IMPRESSÃO DOS DOIS LADOS, MATERIAL POLIÉSTER ANTIALÉRGICO, COR VERDE-CLARO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 1,00 CM, TIPO FITA, COR LETRAS BRANCA, TIPO IMPRESSÃO COM GRAVAÇÃO DO LOGOTIPO E NOME DO ÓRGÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR METÁLICO TIPO JACARÉ E MECANISMO RE

**Identificação:** NºPregão:102020 / UASG:160446

**Lote/Item:** /46

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

17.791.755/0001-54 * VENCEDOR *	IDPROMO COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,53
------------------------------------	--------------------------	----------

Marca: PRIME  
Fabricante: PRIMESET  
Modelo: CORDÃO PARA CRACHÁ  
Descrição: PRENDEDOR DE CRACHÁ, MATERIAL POLIÉSTER, COR VERDE BANDEIRA, COMPRIMENTO DE 80 A 90 CM, LARGURA DE 8 A 11 MM, TIPO CORDÃO DE FITA, COR LETRAS BRANCAS, TIPO IMPRESSÃO COM GRAVAÇÃO DO NOME DO ÓRGÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR TIPO JACARÉ OU PRESILHA E MECANISMO DE REGULAGEM, LADO IMPRESSÃO DOS DOIS LADOS. PROCEDÊNCIA: NACIONAL Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

#### Item 151: Prendedor papel

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
37 Caixas	material metal, tipo grampomol, capacidade 230, comprimento 5, largura 3, características adicionais tamanho grande, ponta aço inox, cor preta	

#### Item 152: Protetor crachá

Preço Estimado: R\$ 1,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	Protetor crachá nome bolsa de crachá	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,44

**Órgão:** MUNICIPIO DE RIO NEGRO

**Objeto:** Aquisição de materiais de expedientes.

**Descrição:** **PROTETOR CRACHÁ** - PROTETOR CRACHÁ, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 17 CM, ALTURA 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOLSO EXTERNO E FURO PARA CARTÃO E JACARÉ

**CatMat:** 446157 - PROTETOR CRACHÁ, MATERIAL PVC TRANSPARENTE COMPRIMENTO 17 CM ALTURA 11 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOLSO EXTERNO E FURO PARA CARTÃO E JACARÉ

**Data:** 07/12/2020 08:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1112020 / UASG:987823

**Lote/Item:** /384

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,44
Marca: Dac Fabricante: Dac Modelo: Dac Descrição: Protetor		

#### Item 153: Quadro branco

Preço Estimado: R\$ 354,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 354,80

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Quadro branco material formica branca brilhante, acabamento superficial moldura alumínio, finalidade marcador, largura 120, comprimento 185, características adicionais magnético	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 354,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE  
Centro de Formação de Professores

Objeto: Aquisição de materiais permanentes para o Centro de Formação de Professores da UFCG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no TR..

Descrição: QUADRO BRANCO - QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, FINALIDADE MARCADOR, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 185 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNÉTICO

CatMat: 222509 - QUADRO BRANCO , MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NÃO APLICÁVEL, FINALIDADE MARCADOR, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 185 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNÉTICO

Data: 29/10/2020 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:158197

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 18:00

Homologação: 30/11/2020 09:22

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.249.082/0001-33 * VENCEDOR *	SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 310,58
Marca: souza Fabricante: souza Modelo: 120x185 br al Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, FINALIDADE MARCADOR, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 185 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNÉTICO		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 310,59
Marca: W.MILL Fabricante: W.MILL Modelo: QB.200X120.ALFO Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, FINALIDADE MARCADOR, LARGURA 120, COMPRIMENTO 185, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNÉTICO		
19.242.524/0001-17	THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES EIRELI	R\$ 399,00
Marca: ARTE LOUSA Fabricante: CASA MENDES Modelo: ARTE LOUSA Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMINIO, FINALIDADE MARCADOR, LARGURA 120, COMPRIMENTO 185, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNÉTICO - O licitante deverá comprovar, como requisito de aceitação de sua proposta, que o fabricante do produto por ele ofertado está devidamente registrado junto ao Cadastro Técnico Federal - CTF do IBAMA.		
04.331.090/0001-54	LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 900,00
Marca: Libra Móveis Fabricante: Libra Móveis Comércio e Serviços LTDA Modelo: QB185 Descrição: Quadro branco, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura alumínio, finalidade marcador, largura 120, comprimento 185, características adicionais magnético - O licitante deverá comprovar, como requisito de aceitação de sua proposta, que o fabricante do produto por ele ofertado está devidamente registrado junto ao Cadastro Técnico Federal - CTF do IBAMA.		



## Item 154: Refil tinta

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
39 Caixas	Refil tinta material tinta, cores variadas, capacidade 37, aplicação pincel atômico, características adicionais marca e procedência na embalagem, caixa com 12 unidades	

## Item 155: Régua comum

Preço Estimado: R\$ 2,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,58

Quantidade	Descrição	Observação
26 Pacotes	Régua comum plástica 50cm, pacote com 10 unid	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,74

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7a Região Militar/7a Divisão de Exército

10a Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de material de expediente, instrução, higiene e limpeza para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

Descrição: RÉGUA COMUM - RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE

CatMat: 236472 - RÉGUA COMUM

Data: 08/03/2021 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 12021 / UASG: 160004

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AL

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 2,00
Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo: WALLEU Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,10
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: REGUA COMUM Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE		
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,50
Marca: WALEU Fabricante: MAXCRIL Modelo: DO EDITAL Descrição: Régua comum material plástico cristal, comprimento 50 graduação centímetro e polegada tipo material flexível		
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 2,74
Marca: Waleu. Fabricante: Waleu. Modelo: comprimento 50 Descrição: Régua comum material plástico cristal, comprimento 50 graduação centímetro e polegada tipo material flexível. Marca: Waleu.		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 2,75
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo: REGUA Descrição: Régua comum material plástico cristal, comprimento 50 graduação centímetro e polegada tipo material flexível		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,43

Marca: WALLEU

Fabricante: WALLEU

Modelo: WALLEU

Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE

70.066.840/0001-32 VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI R\$ 3,44

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo: WALEU

Descrição: RÉGUA COMUM MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E POLEGADA TIPO MATERIAL FLEXÍVEL. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 30,40

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo: WALEU

Descrição: Régua comum material plástico cristal, comprimento 50 graduação centímetro e polegada tipo material flexível

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,79

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente destinado ao Almoxarifado Central da UFSM.

Descrição: GRAMPEADOR - Régua plástica, com escala em cm e mm, cristal, tamanho 50cm.

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Data: 13/11/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1512020 / UASG:153164

Lote/Item: /152

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 17:26

Homologação: 04/12/2020 21:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RS

04.586.694/0001-41 INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI R\$ 1,99  
\* VENCEDOR \*

Marca: WALEU Fabricante:

WALEU Modelo: WALEU

Descrição: Régua plástica, com escala em cm e mm, cristal, tamanho 50cm

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE R\$ 2,25

Marca: waleu

Fabricante: waleu

Modelo: waleu

Descrição: Régua plástica, com escala em cm e mm, cristal, tamanho 50cm

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA R\$ 2,26

Marca: WALEU Fabricante:

WALEU Modelo: WALEU

Descrição: Régua plástica, com escala em cm e mm, cristal, tamanho 50cm

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$ 2,50

Marca: waleu

Fabricante: waleu

Modelo: waleu

Descrição: Régua plástica, com escala em cm e mm, cristal, tamanho 50cm.

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM R\$ 2,64

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: 50cm Descrição: Régua plástica, com escala em cm e mm, cristal, tamanho 50cm.		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,78
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: Régua plástica, com escala em cm e mm, cristal, tamanho 50cm.		
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 2,80
Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo: WALLEU Descrição: Régua plástica, com escala em cm e mm, cristal, tamanho 50cm. VALIDADE DA PROPOSTA – 60 DIAS ENTREGA – 30 DIAS COND.DEPGTO- 30 DIA S		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 3,00
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: Régua plástica, com escala em cm e mm, cristal, tamanho 50cm.		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,40
Marca: xalingo Fabricante: xalingo Modelo: xalingo Descrição: Régua plástica, com escala em cm e mm, cristal, tamanho 50cm.		
00.147.109/0001-56	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,00
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: CRISTAL Descrição: Régua plástica, com escala em cm e mm, cristal, tamanho 50cm.		
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 8,55
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo: ACRIMET Descrição: Régua plástica, com escala em cm e mm, cristal, tamanho 50cm.		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 10,00
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: Régua plástica, com escala em cm e mm, cristal, tamanho 50cm.		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,19

<b>Órgão:</b> COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPA CEA / (1) CPL/CEA	<b>Data:</b> 18/02/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente e Suprimentos, com a finalidade de atender as necessidades da Companhia de Eletricidade do Amapá, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I do Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> REGUA COMUM - Régua de escritório, Plástico, transparente, Incolor, um lado biselado , com graduação de 50cm	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Licitação:855879
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/02/2021 13:59
	<b>Homologação:</b> 25/02/2021 13:59
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.licitacoes-e.com.br">www.licitacoes-e.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>UF:</b> AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.437.177/0001-00 * VENCEDOR *	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 1,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Régua de escritório, Plástico, transparente, Incolor, um lado biselado , com graduação de 50cm. marca/fabricante WALLEU R\$ 2,50 R\$ 50,00		
	OFFICE PAPELARIA EIRELI - EPP	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Régua de escritório, Plástico, transparente, Incolor, um lado biselado , com graduação de 50cm - Marca: Waleu		
	DARKLE R ARAUJO	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Marca: WaleuA empresa declara ser de pequeno porte, que atende aos requisitos do art. 3º da LC nº 123/2006, para fazer jus aos benefícios previstos nessa lei que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49;A empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.Nossa proposta terá validade de 90 (noventa) dias contados da data de abertura.		
	F. B MOREIRA EIRELI - ME	R\$ 2,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Régua de escritório, Plástico, transparente, Incolor, um lado biselado , com graduação de 50cm / und. / 20 / WALLEU		
	G R LOBATO	R\$ 3,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 1 Régua de escritório, Plástico, transparente, Incolor, um lado biselado , com graduação de 50cm 20 REGUA COMUM		
	H. P. BARBOSA - ME	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Régua de escritório, Plástico, transparente, Incolor, um lado biselado , com graduação de 50cm. Cristal		

#### Item 156: Régua escritório

Preço Estimado: R\$ 1,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,05

Quantidade	Descrição	Observação
23 Pacotes	Régua escritório material acrílico, comprimento 30, graduação centímetro, tipo material flexível, cor incolor, transmitância transparente, pacote com 25 unid	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: RÉGUA COMUM - RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

CatMat: 251436 - RÉGUA COMUM

Data: 01/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:120645

Lote/Item: /172

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 424

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.450.694/0001-55 * VENCEDOR *	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 0,66

Marca: WALEU  
 Fabricante: WALEU  
 Modelo: WALEU  
 Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL: FLEXÍVEL, COR: INCOLOR, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE – UNIDADE

18.593.064/0001-09 SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

R\$ 0,91

Marca: MAXCRIL  
 Fabricante: MAXCRIL  
 Modelo: 30CM

Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL: FLEXÍVEL, COR: INCOLOR, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE - UNIDADE Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

27.039.914/0001-12 ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

R\$ 0,95

Marca: WALEU  
 Fabricante: WALEU  
 Modelo: 30cm

Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL: FLEXÍVEL, COR: INCOLOR, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE – UNIDADE

36.819.972/0001-50 BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685

R\$ 1,05

Marca: GATTE  
 Fabricante: GATTE  
 Modelo: 30 CM

Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL: FLEXÍVEL, COR: INCOLOR, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI

R\$ 1,12

Marca: DELLO  
 Fabricante: DELLO  
 Modelo: DELLO

Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL: FLEXÍVEL, COR: INCOLOR, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE – UNIDADE

21.268.211/0001-80 LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL LTDA

R\$ 1,80

Marca: Jocar Office  
 Fabricante: Leonora  
 Modelo: régua

Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL: FLEXÍVEL, COR: INCOLOR, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE – UNIDADE

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, higiene, limpeza e utensílios de informática..

Descrição: RÉGUA COMUM - RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

CatMat: 251436 - RÉGUA COMUM

Data: 14/01/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422020 / UASG:160447

Lote/Item: /159

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 0,68
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLÓR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,69
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: Régua comum, material plástico reciclado cristal, comprimento 30 cm, graduação em centímetro/milímetro.		
39.439.850/0001-26	HEFEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,80
Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo: waleu Descrição: Régua comum, material plástico reciclado cristal, comprimento 30 cm, graduação em centímetro/milímetro.		
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,87
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: RÉGUA Descrição: Régua comum, material plástico reciclado cristal, comprimento 30 cm, graduação em centímetro/milímetro.		
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,88
Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo: NOVACRIL Descrição: REGUA COMUM, MATERIAL PLASTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTIMETRO/MILIMETRO, TIPO MATERIAL FLEXIVEL, COR INCOLÓR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,90
Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo: WALLEU Descrição: Régua comum, material plástico reciclado cristal, comprimento 30 cm, graduação em centímetro/milímetro.		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,24
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: REGUA Descrição: Régua comum, material plástico reciclado cristal, comprimento 30 cm, graduação em centímetro/milímetro		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,26
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: 3110.CR Descrição: Régua comum, material plástico reciclado cristal, comprimento 30 cm, graduação em centímetro/milímetro.		
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,97
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: RÉGUA Descrição: Régua comum, material plástico reciclado cristal, comprimento 30 cm, graduação em centímetro/milímetro.		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 2,30
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: REGUA COMUM, MATERIAL PLASTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTIMETRO/MILIMETRO, TIPO MATERIAL FLEXIVEL, COR INCOLÓR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 2,31
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: 30cm Descrição: Régua comum, material plástico reciclado cristal, comprimento 30 cm, graduação em centímetro/milímetro		
31.551.960/0001-73	JONAS SCHUTZ	R\$ 2,31

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLÓR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,31
Marca: waleu Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: Régua comum, material plástico reciclado cristal, comprimento 30 cm, graduação em centímetro/milímetro		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,90
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: Régua comum, material plástico reciclado cristal, comprimento 30 cm, graduação em centímetro/milímetro		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 0,90

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA	<b>Data:</b> 07/01/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Material de escritório..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> RÉGUA COMUM - RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 251436 - RÉGUA COMUM	<b>Identificação:</b> NºPregão:282020 / UASG:982691
	<b>Lote/Item:</b> /239
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 610
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.126.669/0001-06 * VENCEDOR *	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 0,52
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: RÉGUA COMUM Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLÓR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
28.635.163/0001-60	CELSON GEHM	R\$ 0,53
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLÓR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,73
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: REGUA COMUM, MATERIAL PLASTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTIMETRO/MILIMETRO, TIPO MATERIAL FLEXIVEL, COR INCOLÓR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
33.797.690/0001-00	SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES 07185445604	R\$ 0,82
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: 30 CM Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLÓR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 0,89
Marca: WALEU Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: REGUA TRANSPARENTE 30 CM		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,90
Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo: NOVACRIL Descrição: REGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLÔR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 0,95
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: REGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLÔR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
34.970.621/0001-10	RL PAPELARIA E VARIEDADES LTDA	R\$ 0,99
Marca: Waleu Fabricante: Waleu Modelo: Regua Descrição: REGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLÔR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,04
Marca: WALEU Fabricante: MAXCRIL Modelo: FINA Descrição: REGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLÔR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 1,15
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: 30 CM Descrição: REGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLÔR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,26
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: REGUA TRANSPARENTE 30 CM		

#### Item 157: Tesoura corte

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Tesoura corte n° 06 e 07	

#### Item 158: Tesoura costura

Preço Estimado: R\$ 11,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,74

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Tesoura costura material aço inoxidável, tamanho 6, comprimento 15	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,49

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal de Rondônia

Objeto: Aquisição de Material de Expediente..

Descrição: TESOURA COSTURA - TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 6 POL, COMPRIMENTO 15 CM

CatMat: 223231 - TESOURA COSTURA

Data: 25/02/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392020 / UASG:154055

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)



Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,30
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: TESOURA COSTURA, material aço inoxidável, tamanho 6 pol, comprimento 15 cm		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,98
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: JOCAR OFFICE Descrição: TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 6 POL, COMPRIMENTO 15 CM		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: TESOURA Descrição: TESOURA COSTURA, material aço inoxidável, tamanho 6 pol, comprimento 15 cm. MARCA/FABRICANTE: BRW		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 56,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TAM. 15CM Descrição: TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 6 POL, COMPRIMENTO 15 CM		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	Data: 20/11/2020 09:11
Objeto: Aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA COSTURA - TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 6 POL, COMPRIMENTO 15 CM	SRP: NÃO
CatMat: 223231 - TESOURA COSTURA	Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:257005
	Lote/Item: /45
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 4,00
Marca: STAPLE Fabricante: STAPLE Modelo: TESOURA Descrição: TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 6 POL, COMPRIMENTO 15 CM		
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 5,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 6 POL, COMPRIMENTO 15 CM		
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: METAL Descrição: Tesoura costura, material: aço inoxidável, tamanho: 6 pol, comprimento: 15 cm, características adicionais: cabo polipropileno, po muluso - BRW		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 7,00
Marca: KAZ Fabricante: kaz Modelo: kaz Descrição: TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 6 POL, COMPRIMENTO 15 CM		
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 19,62
Marca: MONDIAL Fabricante: MONDIAL Modelo: MONDIAL Descrição: Tesoura costura, material: aço inoxidável, tamanho: 6 pol, comprimento: 15 cm, características adicionais: cabo polipropileno, tipo multiuso (tipo Tra moniana® ou similar)		

#### Item 159: Tesoura costura,

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Tesoura costura, material aço inoxidável, tamanho 7,5, comprimento 20, características adicionais cabo emborrachado para dest ro e canhoto	

#### Item 160: Tesoura costura,

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	material aço inoxidável, tamanho 8, comprimento 20	

#### Item 161: Tesoura de picotar

Preço Estimado: R\$ 38,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,75

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Tesoura de picotar	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 30/03/2021 09:31

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais expediente, permanente e suplementos de informática em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias, fundos municipais de Cumaru do Norte/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980385

Lote/Item: /249

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TESOURA COSTURA - Tesoura para picote grande 8.1/2 21m

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.488.746/0001-14 * VENCEDOR *	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	R\$ 38,00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: PICOTAR Descrição: TESOURA P/PICOTE GRANDE 8.1/2 21M		
29.687.178/0001-34	JP DE MORAIS LTDA	R\$ 38,50

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SEKCH  
Fabricante: SEKCH  
Modelo: Tesoura para picote  
Descrição: Tesoura para picote grande 8.1/2 21m

31.868.643/0001-85 RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS

R\$ 39,00

Marca: GRAMP LINE  
Fabricante: GRAMP LINE  
Modelo: 8.1/2 21M  
Descrição: TESOURA P/PICOTE GRANDE 8.1/2 21M

14.030.718/0001-35 INK INFORMATICA REPARACAO E MANUTENCAO DE IMPRESSORAS EIRELI

R\$ 71,00

Marca: MAPED  
Fabricante: MAPED  
Modelo: MAPED  
Descrição: TESOURA P/PICOTE GRANDE 8.1/2 21M

## Item 162: Tesoura escritório

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	Tesoura escritório material aço inoxidável	

## Item 163: Tesoura poda

Preço Estimado: R\$ 26,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	Tesoura poda material lâmina aço temperado, material cabo polietileno, peso 200, tipo embalagem plástica	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro

IFCT CAMPUS UBERLÂNDIA CENTRO - MG

Objeto: Aquisição de FERRAMENTAS para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro..

Descrição: TESOURA PODA - TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA AÇO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIETILENO, PESO 200 G, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICA

CatMat: 221167 - TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA AÇO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIETILENO, REVESTIMENTO CABO NÃO APLICÁVEL, PESO 200 G, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL

Data: 30/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:159002

Lote/Item: /170

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 49

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

R\$ 26,00

\* VENCEDOR \*

Marca: TRAMONTINA  
Fabricante: TRAMONTINA  
Modelo: TRAMONTINA

Descrição: "TESOURA PARA PODA - COMPRIMENTO CERCA DE 20 CM - LÂMINAS EM AÇO CARBONO DE LIGA ESPECIAL; CABOS COM PROTEÇÃO DE PVC; C OMPRIMENTO DA LÂMINA: CERCA DE 5 CM -"

Preço Estimado: R\$ 7,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,43

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Tesoura, material aço inoxidável, material cabo propileno, comprimento 5, características adicionais cor	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS IFAM	Data: 01/02/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente diversos para atender as demandas administrativas e de ensino do IFAM Campus Avançado Boca do Acre.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR	SRP: NÃO
CatMat: 317713 - TESOURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2021 / UASG: 156746
	Lote/Item: 21/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.010.793/0001-31 * VENCEDOR *	ALCINETE CAMPOS DE SOUZA	R\$ 8,00
Marca: Tesoura Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTR A CORTE/USO ESCOLAR		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 05/11/2020 09:01
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR	SRP: SIM
CatMat: 317713 - TESOURA	Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:455288
	Lote/Item: 5/51
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 12/11/2020 16:19
	Homologação: 17/11/2020 15:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 4,44
Marca: LEO & LEO Fabricante: LEONORA Modelo: TESOURA ESCOLAR Descrição: TESOURA ESCOLAR, com lâmina em aço inox, cabo plástico, cores diversas, sem ponta, 12cm.		
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 6,43
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO Descrição: TESOURA ESCOLAR, com lâmina em aço inox, cabo plástico, cores diversas, sem ponta, 12cm.		
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 7,30

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Leo & Leo  
 Fabricante: Leo & Leo  
 Modelo: Leo & Leo  
 Descrição: TESOURA ESCOLAR, com lâmina em aço inox, cabo plástico, cores diversas, sem ponta, 12cm.

29.295.369/0001-50 CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI

R\$ 7,30

Marca: LA LUPE  
 Fabricante: LA LUPE  
 Modelo: LA LUPE  
 Descrição: TESOURA ESCOLAR, com lâmina em aço inox, cabo plástico, cores diversas, sem ponta, 12cm.

20.148.444/0001-86 JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

R\$ 7,40

Marca: LEO&LEO  
 Fabricante: LEO&LEO  
 Modelo: LEO&LEO  
 Descrição: TESOURA ESCOLAR, com lâmina em aço inox, cabo plástico, cores diversas, sem ponta, 12cm

30.725.513/0001-20 H G RIBEIRO EIRELI

R\$ 7,42

Marca: LEONORA  
 Fabricante: LEONORA  
 Modelo: LEONORA  
 Descrição: TESOURA ESCOLAR, com lâmina em aço inox, cabo plástico, cores diversas, sem ponta, 12cm.

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,98

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO  
 IFES

Data: 01/11/2020 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do IFES  
 campus Aracruz no ano de 2021.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO  
 PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR  
 PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 47/2020 /  
 UASG: 158419

Lote/Item: 39/1

Ata: N/A

CatMat: 317713 - TESOURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
 br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.015.883/0001-55 CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 6,98

Marca: -  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA  
 CORTE/USO ESCOLAR

## Item 165: Tinta artística,

Preço Estimado: R\$ 5,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Tinta artística, composição a base de resina acrílica, tipo acabamento fosco, cores variadas, aplicação artesanatos, roupas/tecidos, arranjos flores secas	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,76

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO CARLOS

Data: 25/01/2021 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atendimento das necessidades do HU-UFSCar..  
**Descrição:** TINTA ARTÍSTICA - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR DIVERSAS, MÍNIMO DE 10 CORES, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 37 ML  
**CatMat:** 45063 - TINTA ARTÍSTICA , TINTA ARTISTICA NOME

**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:272020 / UASG:155900  
**Lote/Item:** /62  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** Frasco  
**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.892.816/0001-09 * VENCEDOR *	PAPELARIA MEC MATAO LTDA	R\$ 3,00
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: TINTA TECIDO Descrição: TINTA PARA TECIDO FOSCA 37 ML CORES DIVERSAS		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,61
Marca: ACRILEX Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR DIVERSAS, MÍNIMO DE 10 CORES, APLICAÇÃO A RTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 37 GRAMAS.		
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 7,90
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ARTISTICA Descrição: TINTA ARTISTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR DIVERSAS, MINIMO DE 10 CORES, APLICAÇÃO A RTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 37 ML		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,62
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILICA Descrição: TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR DIVERSAS, MÍNIMO DE 10 CORES, APLICAÇÃO A RTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 37 ML		

#### Item 166: Tinta artística

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	Tinta artística composição a base de resina acrílica, tipo dimensional relevo 3d metallic, cores variadas, aplicação artesanatos, roupas/tecidos, arranjos flores secas, características adicionais com bico aplicador	

#### Item 167: Tinta artística

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Tinta artística composição a base de resina acrílica, tipo glitter, tipo acabamento translúcido, cores variadas, aplicação artesanatos, roupas/tecidos, arranjos flores secas	

#### Item 168: Tinta guache

Preço Estimado: R\$ 7,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,14

Quantidade	Descrição	Observação
110 Caixas	Tinta guache composição resina vinícol/a água/pigmento/cargas e conservante, cor diversas, aplicação pintura a pincel em papel/ cartão e cartolina, características adicionais conjunto c/ 6 frascos de 15 ml cada	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITARIO DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR	<b>Data:</b> 30/03/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente, itens para Brinquedoteca, Pastas para Prontuários e Insumos para Gráfica..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82021 / UASG:155908 <b>Lote/Item:</b> /36
<b>Descrição:</b> TINTA GUACHE - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 14/04/2021 14:05 <b>Homologação:</b> 14/04/2021 15:06
<b>CatMat:</b> 274454 - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 15 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.613.730/0001-30 * VENCEDOR *	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 5,89
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA Descrição: TINTA GUACHE: Tinta Guache material com textura uniforme, com boa cobertura do papel, Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, ges so, madeira, cerâmica e E.V.A conjunto com 12 cores, atóxica CÓD. INST.: 69819 CATMAT: 274454		
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,08
Marca: giotto Fabricante: giotto Modelo: conforme edital Descrição: Tinta guache 15 ml c/12 cores		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,41

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	<b>Data:</b> 01/03/2021 09:40
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente em atendimento à demanda das Secretarias Municipais ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TINTA GUACHE - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:988989 <b>Lote/Item:</b> /7
<b>CatMat:</b> 274454 - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 10/03/2021 11:50 <b>Homologação:</b> 16/03/2021 15:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 430 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.774.463/0001-24 * VENCEDOR *	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 7,02
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA Descrição: TINTA GUACHE 12 CORES SORTIDAS.		
37.266.950/0001-72	SANTOS E AZEVEDO LTDA	R\$ 7,20
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Descrição: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTUR A A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,41

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: radex  
Fabricante: radex  
Modelo: rae  
Descrição: TINTA GUACHE 12 CORES SORTIDAS.

03.835.661/0001-25 HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA

R\$ 10,00

Marca: Acrilex  
Fabricante: Acrilex  
Modelo: tinta  
Descrição: TINTA GUACHE 12 CORES SORTIDAS

32.716.419/0001-30 MIRACY ALVES DE FARIA RODRIGUES 85503886100

R\$ 100,00

Marca: Malha Fina Vestuari  
Fabricante: Malha Fina Vestuario  
Modelo: BANDEIRA INSTITUCIONAL  
Descrição: BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL NAILON, COMPRIMENTO 193 CM, LARGURA 135 CM, COR DE ACORDO PROJETO, DESENHO DE ACORDO P  
ROJETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPADA

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA

Data: 10/02/2021 09:01

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: TINTA GUACHE - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA  
VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS,  
APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA

SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:980244

Lote/Item: /81

CatMat: 274454 - TINTA GUACHE , COMPOSIÇÃO RESINA  
VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS,  
APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 300

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: MA

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.766.496/0001-28 G SOARES DE CARVALHO EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 3,78

Marca: RADEX  
Fabricante: RADEX  
Modelo: RADEX  
Descrição: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL  
EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA

01.501.826/0001-05 VITAL COMERCIO LTDA

R\$ 3,88

Marca: ACRILEX  
Fabricante: ACRILEX  
Modelo: Caixa 6,00 UN  
Descrição: TINTA GUACHE, CX C/06 UND, CORES VARIADAS

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 4,35

Marca: RADEX  
Fabricante: RADEX  
Modelo: RADEX  
Descrição: TINTA GUACHE, CX C/06 UND, CORES VARIADAS

16.750.320/0001-07 NOGUEIRA & ALENCAR LTDA

R\$ 4,40

Marca: KOALA  
Fabricante: KOALA  
Modelo: KOALA  
Descrição: TINTA GUACHE, CX C/ 06 UND , CORES VARIADAS

28.760.786/0001-64 ALTERNATIVA SERVICOS E INFORMATICA EIRELI

R\$ 4,60

Marca: MERCUR  
Fabricante: MERCUR  
Modelo: MERCUR  
Descrição: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINICULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL  
EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: KOALA Descrição: TINTA GUACHE, CX C/06 UND, CORES VARIADAS	R\$ 4,65
04.966.853/0001-33	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI Marca: COALA Fabricante: COALA Modelo: 081 Descrição: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINICULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA	R\$ 4,90
30.735.593/0001-03	FERREIRA & MEDEIROS LTDA Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: TINTA GUACHE, Descrição: TINTA GUACHE, CX C/06 UND, CORES VARIADAS	R\$ 5,17
38.310.980/0001-00	WILLAME MENEZES DOS SANTOS 01322097305 Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: TINTA Descrição: TINTA GUACHE, CX C/06 UND, CORES VARIADAS	R\$ 5,18
17.293.339/0001-26	RECYCLE INFO E PAPELARIA LTDA Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: TINTA GUACHE Descrição: TINTA GUACHE, CX C/06 UND, CORES VARIADAS	R\$ 5,18
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: TINTA GUACHE Descrição: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINICULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA	R\$ 5,18
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA Marca: RADEX Fabricante: - Modelo: - Descrição: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA	R\$ 5,18
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: KOALA Descrição: TINTA GUACHE, CX C/06 UND, CORES VARIADAS	R\$ 5,18
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA Marca: Acrilex Fabricante: Acrilex Modelo: Tinta Descrição: TINTA GUACHE, CX C/06 UND, CORES VARIADAS	R\$ 300,00

#### Item 169: Tinta guache

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	composição resina vinícola/água/pigmento/cargas e conservante, cor diversas, aplicação pintura a pincel em papel/cartão e cartolina, características adicionais conjunto c/ 6 frascos de 250 ml cada	

Item 170: Tinta para carimbo		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação
93 Unidades	cores variadas, componentes agua, pigmentos, aspecto físico liquido, aplicação almofada capacidade 40	

  

Item 171: Espiral plastico para encadernação		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	7mm para 25 folhas, cores diversasas	

  

Item 172: Espiral plastico para encadernação		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	Espiral plastico para encadernação 9mm para 50 folhas, cores diversasas	

  

Item 173: Espiral plastico para encadernação		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Espiral plastico para encadernação 12mm para 70 folhas, cores diversasas	

  

Item 174: Espiral plastico para encadernação		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Espiral plastico para encadernação 14mm para 85 folhas, cores diversasas	

  

Item 175: Espiral plastico para encadernação		
Preço Estimado: R\$ 4,54 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54
Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Espiral plastico para encadernação 17mm para 100 folhas, cores diversasas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,40
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco		<b>Data:</b> 08/03/2021 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Objetiva-se a contratação de serviços gráficos, visando suprir demandas dos Colegiados Acadêmicos e Setores Administrativos desta Universidade..		<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - Encadernação espiral 17 mm serviço de encadernação do tipo espiral, sem capa plástica, com seguintes especificações: a) VD etro do espiral: 17 mm; b) número de folhas da encadernação: até 100 folhas; c) cor: incolor; comprimento: 300 mm.		<b>Identificação:</b> NºPregão:162020 / UASG:154421 <b>Lote/Item:</b> /60 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatSer:</b> 17353 - Serviço gráfico - policromia		<b>Quantidade:</b> 2.500 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PE
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.504.890/0001-25 * VENCEDOR *	COLORE GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 2,49

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Encadernação espiral 17 mm serviço de encadernação do tipo espiral, sem capa plástica, com seguintes especificações: a) VD etro do espiral: 17 m m; b) número de folhas da encadernação: até 100 folhas; c) cor: incolor; comprimento: 300 mm.

18.658.386/0001-99 MARIA L CAMINHA DA SILVA

R\$ 2,50

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Encadernação espiral 17 mm serviço de encadernação do tipo espiral, sem capa plástica, com seguintes especificações: a) VD etro do espiral: 17 m m; b) número de folhas da encadernação: até 100 folhas; c) cor: incolor; comprimento: 300 mm.

18.420.062/0001-18 MV MAQUINAS E SUPRIMENTOS EIRELI

R\$ 2,80

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Encadernação espiral 17 mm serviço de encadernação do tipo espiral, sem capa plástica, com seguintes especificações: a) VD etro do espiral: 17 m m; b) número de folhas da encadernação: até 100 folhas; c) cor: incolor; comprimento: 300 mm.

11.261.071/0001-64 FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA

R\$ 6,00

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Encadernação espiral 17 mm serviço de encadernação do tipo espiral, sem capa plástica, com seguintes especificações: a) VD etro do espiral: 17 m m; b) número de folhas da encadernação: até 100 folhas; c) cor: incolor; comprimento: 300 mm. VALIDADE DA PROPOSTA 90(NOVENTA) DIAS, TODOS OS CUS TOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL

11.114.463/0001-09 GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA

R\$ 7,65

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Encadernação espiral 17 mm serviço de encadernação do tipo espiral, sem capa plástica, com seguintes especificações: a) VD etro do espiral: 17 m m; b) número de folhas da encadernação: até 100 folhas; c) cor: incolor; comprimento: 300 mm.

28.238.886/0001-25 FRANCISCO EDENIO GONCALVES LIMA FILHO DE PETROLINA

R\$ 7,65

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Encadernação espiral 17 mm serviço de encadernação do tipo espiral, sem capa plástica, com seguintes especificações: a) VD etro do espiral: 17 m m; b) número de folhas da encadernação: até 100 folhas; c) cor: incolor; comprimento: 300 mm.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,69

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: Contratação de serviços de reprográficos, impressão gráfica e de encadernação, mediante concessão, à título oneroso, de espaço físico para exploração comercial, a fim de atender as necessidades da Administração e de toda comunidade acadêmica do Instituto de Saúde e Biotecnologia ISB, localizado no município de Coari/AM..

Descrição: Reprodução / Encadernação - Encadernação (Espiral em PVC até 100 folhas).

CatSer: 20567 - Reprodução , encadernação

Data: 18/02/2021 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2702020 / UASG:154039

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: AM

26.734.496/0001-10 A C F ELOI - EIRELI  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 4,69

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Encadernação espiral em pvc até 100 folhas

## Item 176: Espiral plastico para encadernação

Preço Estimado: R\$ 70,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,53

Quantidade	Descrição	Observação
211 Unidades	Espiral plastico para encadernação 40mm para 350 folhas, cores diversas	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,32

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 10/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 350	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 299733 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 350	<b>Identificação:</b> NºPregão:132021 / UASG:987493
	<b>Lote/Item:</b> /137
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> Pacote 27,00 UN
	<b>UF:</b> PR

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 15,14
Marca: PLASPIRAL Fabricante: PLASPIRAL Modelo: PP1040 Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 40MM, PRETO CAPACIDADE 350 FOLHAS PACOTE C/ 18 UNIDADES		
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 15,15
Marca: GRANFOR Fabricante: GRANFOR Modelo: GRANFOR Descrição: "ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 40MM, PRETO CAPACIDADE 350 FOLHAS PACOTE C/ 18 UNIDADES"		
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 19,50
Marca: USA Fabricante: USA Modelo: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 40MM, Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 40MM, PRETO CAPACIDADE 350 FOLHAS PACOTE C/ 18 UNIDADES		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 19,52
Marca: EJR Fabricante: EJR Modelo: EJR Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 40MM, PRETO CAPACIDADE 350 FOLHAS PACOTE C/ 18 UNIDADES		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,18

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	<b>Data:</b> 01/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 350	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 299733 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 350	<b>Identificação:</b> NºPregão:52021 / UASG:120645
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Pacote 18,00 UN
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.308.465/0001-11 * VENCEDOR *	P.J.S. LIMA ELIAS COMERCIO E SERVIÇOS	R\$ 5,91
Marca: JOCAR Fabricante: leonora Modelo: Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTIC Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 350		
31.969.144/0001-84	BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA	R\$ 6,46
Marca: Aforplastic Fabricante: Aforplastic Modelo: 40mm Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA, EMBALAGEM COM 18 UNIDADES		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 188,07

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1a Região Militar BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 1 REGIAO MILITAR <b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Base de Administração e Apoio a 1a RM e demais participantes que integram o GCALC .. <b>Descrição:</b> ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 350 <b>CatMat:</b> 299733 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 350	<b>Data:</b> 15/01/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:132020 / UASG:160303 <b>Lote/Item:</b> /68 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.111 <b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN <b>UF:</b> RJ
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.593.064/0001-09 * VENCEDOR *	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 25,14
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: 40MM Descrição: Espiral para encadernação 40mm, cor preta c 100. (20) Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (dose) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades const antes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empres a, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 351,00
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: LASSANE Descrição: Espiral para encadernação 40mm, cor preta c 100. (20)		

**Item 177: Espiral plastico para encadernação**

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Espiral plastico para encadernação 50mm para 450 folhas, cores diversas	

**Item 178: capa para encadernação**

Preço Estimado: R\$ 0,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,45

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	capa para encadernação A4 cores diversas	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 0,50**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de material de expediente e limpeza, para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

**Descrição:** CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM

**CatMat:** 278728 - CAPA ENCADERNAÇÃO

**Data:** 01/12/2020 08:32

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:282020 / UASG:160171

**Lote/Item:** /24

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/12/2020 14:30

**Homologação:** 14/12/2020 15:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.191.550/0002-30 * VENCEDOR *	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 0,19
Marca: Lassane Fabricante: Lassane Modelo: A4 transparente Descrição: "Capa para encadernação, material PVC,tamanho A4, incolor (transparente), dimensões 210x297mm, para capa"		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 0,21
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: LASSANE Descrição: Capa para encadernação, material PVC,tamanho A4, incolor (transparente), dimensões 210x297mm, para capa.		
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 0,29
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP Descrição: Capa para encadernação, material PVC,tamanho A4, incolor (transparente), dimensões 210x297mm, para capa		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,30
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: CAPA Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM, MARCA LASSANE		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 0,45
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: 2020 Descrição: Capa para encadernação, material PVC,tamanho A4, incolor (transparente), dimensões 210x297mm, para capa.		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 0,54
Marca: PLASTYLINE Fabricante: PLASTYLINE Modelo: . Descrição: Capa para encadernação, material PVC,tamanho A4, incolor (transparente), dimensões 210x297mm, para capa.		
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 0,55
Marca: AS papeis Fabricante: AS papeis Modelo: incolor Descrição: Capa para encadernação, material PVC , tipo: a4, cor: incolor, formato: 210 x 297 mm		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,63
Marca: LAMILINE Fabricante: LAMILINE Modelo: CAPA Descrição: Capa para encadernação, material PVC,tamanho A4, incolor (transparente), dimensões 210x297mm, para capa		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 1,66
Marca: lassang Fabricante: lassang Modelo: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVI Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 2,00
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: NACIONAL Descrição: Capa para encadernação, material PVC,tamanho A4, incolor (transparente), dimensões 210x297mm, para capa.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 0,44

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	<b>Data:</b> 20/11/2020 09:11
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR CRISTAL, FORMATO 210 X 297 MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 437638 - CAPA ENCADERNAÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:202020 / UASG:257005
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.518.277/0001-39 * VENCEDOR *	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: UNIDADE Descrição: Capa encadernação, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: a4, cor: cristal, formato:210 x 297 mm, espessura: 0,30 mm, tipo super cristal line		
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 0,30
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR CRISTAL, FORMATO 210 X 297 MM		
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 0,40
Marca: PLASTLINE Fabricante: PLASTLINE Modelo: CAPA ENCADERNAÇÃO Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR CRISTAL, FORMATO 210 X 297 MM		
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 0,48
Marca: MARPAX Fabricante: MARPAX Modelo: MARPAX Descrição: Capa encadernação, material: pvc - cloreto de polivinila, "po: a4, cor: cristal, formato:210 x 297 mm, espessura: 0,30 mm, "po super cristal line		
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,60
Marca: TEKLIN3 Fabricante: TECKLINE Modelo: COR CRISTAL Descrição: Capa encadernação, material: pvc - cloreto de polivinila, po: a4, cor: cristal, formato: 210 x 297 mm, espessura: 0,30 mm, po super cristal line - TECK LINE		
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 0,60
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR CRISTAL, FORMATO 210 X 297 MM		



**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
 SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
**Objeto:** Aquisição de material de expediente..  
**Descrição:** CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR VERDE, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM  
**CatMat:** 278786 - CAPA ENCADERNAÇÃO

**Data:** 20/11/2020 09:11  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:202020 / UASG:257005  
**Lote/Item:** /11  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 0,38
Marca: PLASTLINE Fabricante: PLASTLINE Modelo: CAPA ENCADERNAÇÃO Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR VERDE, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM		
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,40
Marca: TECKLINE Fabricante: TECKLINE Modelo: COR VERDE Descrição: Capa encadernação, material: pvc - cloreto de polivinila, po: a4, cor: verde, fosco, formato: 210 x 297 mm, espessura: 0,30 mm, po camurça - TECKLINE		
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 0,42
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR VERDE, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM		
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 0,60
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR VERDE, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM		
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 0,94
Marca: MARPAX Fabricante: MARPAX Modelo: MARPAX Descrição: Capa encadernação, material: pvc - cloreto de polivinila, po: a4, cor: verde, fosco, formato: 210 x 297 mm, espessura: 0,30 mm, po camurça		

## Item 179: capa para encadernação

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	capa para encadernação couro fundo A4, cores diversas	

## Item 180: encadernadora manual

Preço Estimado: R\$ 451,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 451,20

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	encadernadora manual espiral A4-x	



<b>Órgão:</b> MINISTERIO DA DEFESA CENTRO LOGISTICO DO MATERIAL DA MARINHA	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para funcionamento da Secretaria de Comunicações do Centro Logístico do Material da Marinha.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL - PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO REDONDO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO ATÉ 20 FL, DIÂMETRO FUROS 3 MM, USO ENCADERNAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARGEADOR LATERAL E DE PROFUNDIDADE REGULÁVEL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 261198 - PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO REDONDO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO ATÉ 20 FL, DIÂMETRO FUROS 3 MM, USO ENCADERNAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARGEADOR LATERAL E DE PROFUNDIDADE REGULÁVEL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 96/2020 / UASG: 740014
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.191.550/0002-30 * VENCEDOR *	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 478,05
Marca: lassane Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO REDONDO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO ATÉ 20 FL, DIÂMETRO FUROS 3 MM, USO ENCADERNAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARGEADOR LATERAL E DE PROFUNDIDADE REGULÁVEL		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 396,42

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS	<b>Data:</b> 05/11/2020 10:04
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo de uso geral para atender as demandas do IFPA Campus Paragominas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no respectivo Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL - 'Perfurador manual para encadernação de até 15 folhas - Dimensões da máquina (LxAxC): 50x43x15cm - Dimensões da área de trabalho: 33x22cm - Extensão de perfuração: 33cm - Quantidade de furos: 54 - Capacidade de perfuração: 15 folhas - Peso: 9,160kg - Ajuste de margem: 2 até 8mm '	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 32921 - PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITORIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22020 / UASG:156103
	<b>Lote/Item:</b> /76
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/12/2020 15:51
	<b>Homologação:</b> 15/12/2020 11:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.041.496/0001-44 * VENCEDOR *	J M POZZER EIRELI	R\$ 396,42
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: ESPIRATIC Descrição: Perfurador manual para encadernação de até 15 folhas - Dimensões da máquina (LxAxC): 50x43x15cm - Dimensões da área de trabalho: 33x22cm - Extensão de perfuração: 33cm - Quantidade de furos: 54 - Capacidade de perfuração: 15 folhas - Peso: 9,160kg - Ajuste de margem: 2 até 8mm		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 479,14

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3a DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1a Brigada de Cavalaria Mecanizada	<b>Data:</b> 21/10/2020 08:30
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material permanente diversos, instrumentos musicais, material elétrico, gêneros alimentícios, material para manutenção de bens imóveis e outros. (Itens desertos ou cancelados de pregões anteriores)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62020 / UASG:160422
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/10/2020 15:58
	<b>Homologação:</b> 28/10/2020 09:44

**Descrição:** PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL - Perfuradora/encadernadora para encadernação espiral. Características: feita em aço, com pintura epóxi eletrostática e pés emborrachados. Fura até 15fls, perfuração redonda, extensão de perfuração: 330 mm, tamanho aproximado da base: 370 x 320 mm, Quantidade de furos: 54 furos. Marca/modelo referência: similar ou melhor qualidade à marca excentrix.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 26

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

**CatMat:** 32921 - PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITORIO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.356.181/0001-96 * VENCEDOR *	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 476,81
Marca: Excentrix Fabricante: Excentrix Modelo: Perfuradora Oficio Descrição: Perfuradora/encadernadora para encadernação espiral. Características: feita em aço, com pintura epóxi eletrostática e pés emborrachados. Fura at é 15fls, perfuração redonda, extensão de perfuração: 330 mm, tamanho aproximado da base: 370 x 320 mm, Quantidade de furos: 54 furos.		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 479,14
Marca: PLASPIRAL Fabricante: PLASPIRAL Modelo: PP.ESP.15 Descrição: Perfuradora/encadernadora para encadernação espiral. Características: feita em aço, com pintura epóxi eletrostática e pés emborrachados. Fura at é 15fls, perfuração redonda, extensão de perfuração: 330 mm, tamanho aproximado da base: 370 x 320 mm, Quantidade de furos: 54 furos		
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: excentrix Fabricante: excentrix Modelo: encadernadora Descrição: Perfuradora/encadernadora para encadernação espiral. Características: feita em aço, com pintura epóxi eletrostática e pés emborrachados. Fura at é 15fls, perfuração redonda, extensão de perfuração: 330 mm, tamanho aproximado da base: 370 x 320 mm, Quantidade de furos: 54 furos.		



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ**  
**PODER EXECUTIVO**

Curuá, 15 de abril de 2021.

À

Empresa: M.GACIA E CARDOSO LTDA

CNPJ: 11.370.128/0001-63

Endereço: TRAV.DR.LAURO SODRE Nº924

Cidade: ALENQUER-PÁ

Prezado Senhor,

**M GARCIA E  
CARDOSO**

**LTDA:113701280  
00163**

Assinado de forma  
digital por M GARCIA E  
CARDOSO  
LTDA:11370128000163  
Dados: 2021.04.15  
13:29:17 -03'00'

Com a finalidade de dar início a processo de licitação, bem como para fins de levantamento preliminar de preços para modalidade da licitação cabível, solicito desta que sejam fornecidos preços para os produtos abaixo relacionados.

Contando com a costumeira atenção,

Atenciosamente,

**Raimunda Nonata Santos da Silva**  
Setor de Compras

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO
1	Agenda, tipo anual, revestimento capa curvilim, 432 folhas, gramatura 70, tipo encadernação costurada e colada, largura 139, tipo papel miolo ofsete, características adicionais cantoneiras douradas com fitilho separador, altura 210	UNIDADE.	1	
2	Alfinete costura, material cabeça latão, tratamento superficial corpo latão niquelado, tamanho nº 24, caixa com 100	CAIXA	1	
3	Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, comprimento 10, aplicação mapa cores variadas, caixa com 100	CAIXA	1	3,90
4	Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, comprimento 15, aplicação mapa cores variadas, caixa com 100	CAIXA.	1	
5	Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cores variadas	UNIDADE.	1	11,70
6	Apagador p/ quadro branco magnético, material corpo plástico, comprimento 15, largura 6, altura 4	UNIDADE	1	6,00
7	Apontador lápis, material plástico grande, caixa com 12 unidades.	CAIXA	1	24,00
8	Apontador lápis, material plástico, tipo escolar, cor azul, tamanho médio, caixa com 12 unidades.	CAIXA	1	21,00
9	Balão festa, material borracha, cor variada, pacote com 50 unidades	PACOTE	1	
10	Bloco pautado, material papel apergaminhado, gramatura 75, cor branca, comprimento 297, largura 210, quantidade 100 folhas	PACOTE	1	
11	Bola isopor, diâmetro 12,50	UNIDADE	1	0,90
12	Bola isopor, diâmetro 15	UNIDADE	1	0,90
13	Bola isopor, diâmetro 25	UNIDADE	1	0,80
14	Bola isopor, diâmetro 3,50 cm, aplicação artes	UNIDADE	1	0,70
15	Bola isopor, diâmetro 30, aplicação artes	UNIDADE	1	1,00
16	Bola isopor, diâmetro 5, aplicação artes	UNIDADE	1	0,80
17	Bola isopor, diâmetro 6 cm, aplicação artes	UNIDADE	1	0,70
18	Bola isopor, diâmetro 7	UNIDADE	1	0,90
19	Bola isopor, diâmetro 7,50, aplicação artes	UNIDADE	1	1,20
20	Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 36, largura 18, altura 10, cor branca, caixa com 40 unidades	CAIXA	1	20,00
21	Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 50mm, largura 18mm, altura 6, cor azul e vermelha, caixa com 40 unidades	CAIXA	1	34,00
22	Borracha sintética (tipo ponteira), carga mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo, uso cabeça de lápis, pacote com 100 unidades.	PACOTE	1	35,00
23	Caderno, apresentação espiral, quantidade 96 folhas, características adicionais de desenho, sem papel seda, capa mole, tipo tamanho ofício	UNIDADE	1	5,75
24	Caderno, material celulose vegetal, material capa dura, quantidade folhas 96, comprimento 210, largura 148, características adicionais folhas pautadas, brochura, costurado 1/4	UNIDADE	1	6,50



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO
25	Caderno, material celulose vegetal, material capa papelão, apresentação brochura, quantidade folhas 40, comprimento 150, largura 210, tipo pedagógico, caligrafia	UNIDADE	1	9,50
26	Caderno, material celulose vegetal, material capa papelão, apresentação brochura, quantidade folhas 96	UNIDADE	1	6,50
27	Caderno, material celulose vegetal, material capa plástico, apresentação brochura, quantidade folhas 140, comprimento 280, largura 205	UNIDADE	1	
28	Caderno, material celulose vegetal, material capa plástico, apresentação brochura, quantidade folhas 96, comprimento 280, largura 205	UNIDADE	1	
29	Caderno, material celulose vegetal, material capa plástico, apresentação espiral, quantidade folhas 140, comprimento 210, largura 150	UNIDADE	1	
30	Caderno, material celulose vegetal, material capa plástico, apresentação espiral, quantidade folhas 140, comprimento 280, largura 205	UNIDADE	1	
31	Caderno, material papel off-set, material capa papelão duro plastificado, apresentação espiral, quantidade folhas 200, comprimento 320, largura 220, características adicionais cor preta e índice alfabético, aplicação anotações	UNIDADE	1	
32	Caixa arquivo, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360, cor azul	UNIDADE	1	5,00
33	Caixa arquivo, material plástico, dimensões 135 x 250 x 360, cores variadas	UNIDADE	1	
34	Caixa arquivo, material plástico, dimensões 280 x 250 x 70, cor azul	UNIDADE	1	
35	Caixa arquivo, material plástico, dimensões 350 x 250 x 150, cor azul, aplicação escritório pacote com 25 unidades	PACOTE	1	
36	Calculadora 12 dígitos	UNIDADE	1	41,75
37	Caneta corretivo líquido, secagem rápida, aplicação papel comum, volume 18	UNIDADE	1	4,00
38	Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo sextavado, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cores variadas, caixa com 50 unidades	CAIXA	1	37,50
39	Caneta hidrográfica, material plástico, cores variadas, aplicação retroprojeto, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	34,80
40	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cores variadas, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	34,80
41	Caneta para cd com tinta permanente, cor preta, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	27,00
42	Caneta ponta porosa, quantidade pontas 2, cor tinta preta, tamanho ponta 0,40 e 0,80, aplicação escrita em plástico/tecido/madeira e vidro, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	
43	Pasta p/ contrato, 325x235mm, cores variadas, pacote com 100	PACOTE	1	
44	Carimbo automático (recebido em 00/00/2017)	UNIDADE	1	
45	Carimbo automático para numeração	UNIDADE	1	
46	Cavalete, estrutura madeira, largura papel 0,62, altura papel 0,90, altura total 1,70, componentes quadro em madeira compensada revestido com lamina-, características adicionais painel principal com fundo para escrita a pincel	UNIDADE	1	
47	Cd's regravável com capa	UNIDADE	1	
48	Cd's regravável sem capa, tubo com 100 unidades	CAIXA	1	
49	Disco compacto - CD/DVD, Capacidade CD ROM 700, tipo gravavel/CDR, velocidade gravação 48x, tubo com 100 und	CAIXA	1	
50	Clips galvanizado, tamanho n° 1/0, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	3,00
51	Clips galvanizado, tamanho n° 2/0, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	3,50
52	Clips galvanizado, tamanho n° 10/0, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	
53	Clips galvanizado, tamanho n° 3/0, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	5,50
54	Clips galvanizado, tamanho n° 4/0, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	7,00
55	Clips galvanizado, tamanho n° 6/0, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	8,00
56	Clips galvanizado, tamanho n° 8/0, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	14,00
57	Cola em bastão p/ pistola (fina)	PACOTE	1	0,60
58	Cola em bastão p/ pistola (grande)	PACOTE	1	1,25
59	Cola, composição dextrina, água e preservantes, aplicação papel/cortixa e material poroso, tipo líquido viscoso 90g, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	
60	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor branca, aplicação, tipo bastão, pacote com 12 unidade	PACOTE	1	
61	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor branca, aplicação papel, tipo pastosa, frasco com 30g	UNIDADE	1	
62	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor branca, aplicação papel, tipo pastosa, frasco com 500 g	UNIDADE	1	
63	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais lavável, não tóxica, tipo líquido frasco contendo 90g, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	49,80



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO
64	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais lavável, não tóxica, tipo líquido, frasco contendo 40g, caixa com 12 unidades.	CAIXA	1	33,00
65	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor variada( colorida), aplicação papel, bico aplicador, características adicionais atóxica, com gliter e bico aplicador, tipo líquido, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	24,00
66	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor variada, aplicação papel, características adicionais atóxica, com gliter e bico aplicador, tipo líquido, frasco contendo 40g, caixa com 24 unidades	CAIXA	1	
67	Cola, composição pva, acetato de polivinila, cor branca, aplicação isolamento térmico, características adicionais atóxica, resistente ao fogo, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	
68	Corretivo líquido, material base d'água - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	21,60
69	Corretivo seco, material base d'água - secagem rápida, apresentação fita, aplicação cartolina, comprimento 8,50, largura 8,40	CAIXA	1	3,75
70	Elástico (liga)tipo latex, nº 18, caixa com 120 unidades	CAIXA	1	
71	Envelope branco pequeno	UNIDADE	1	0,10
72	Envelope para carta de medida 25cm x 18 cm	UNIDADE	1	
73	Envelope, material papel kraft, gramatura 80, tipo saco comum, tamanho gg, cor amarelo ouro, pacote contendo 100 unidades.	PACOT	1	60,00
74	Envelope, material papel ofsete, gramatura 80, tipo saco comum, comprimento 162, cor branca, impressão baixo relevo, largura 114, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	
75	Envelope, material papel ofsete, gramatura 80, tipo saco comum, comprimento 162, largura 229 caixa com 100 unidades tam: p	CAIXA	1	15,00
76	Envelope, material papel ofsete, gramatura 80, tipo saco comum, comprimento 340, largura 240 caixa com 100 unidades tam: m	CAIXA	1	25,00
77	Envelope, material papel ofsete, gramatura 80, tipo saco comum, comprimento 360, largura 265 caixa com 100 unidades tam: g	CAIXA	1	40,00
78	Estilete, tipo largo, tamanho grande, aplicação escritório, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	24,00
79	Estilete, tipo largo, tamanho pequeno, aplicação escritório, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	15,00
80	Etiqueta pasta suspensa, material papel cartolina, cor branca, comprimento 50, largura 45	CAIXA	1	
81	Extrator grampo, material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150	UNIDADE	1	1,75
82	Fita adesiva embalagem, material polipropileno, comprimento 50, largura 50, aplicação empacotamento em geral, cor marrom com 5 unidade	PACOTE	1	18,75
83	Fita adesiva transparente 18mmx30m	PACOTE	1	2,25
84	Fita adesiva transparente 48mmx100m	PACOTE	1	7,50
85	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 50, comprimento 50, cor incolor, aplicação multiuso caixa com 10 unidades	PACOTE	1	37,50
86	Fita adesiva, material polipropileno, tipo dupla face, largura 25, comprimento 27, aplicação multiuso	PACOTE	1	9,75
87	Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, largura 12, comprimento 50 (fina), cor incolor, aplicação multiuso caixa com 10 unidades	PACOTE	1	
88	Fita crepe, 101 la, 24 mm x 50 m	PACOTE	1	5,50
89	Fita gomada 50 x 50, transparente 369 scotch	PACOTE	1	
90	Folha de isopor, comp 1, largura 0,50, espessura 10	UNIDADE	1	3,25
91	Folha de isopor, comp 1, largura 0,50, espessura 15	UNIDADE	1	4,75
92	Folha de isopor, comp 1, largura 0,50, espessura 20	UNIDADE	1	6,00
93	Folha de isopor, comp 1, largura 0,50, espessura 25	UNIDADE	1	7,50
94	Folha de isopor, comp 1, largura 0,50, espessura 5	UNIDADE	1	1,75
95	Folha de isopor, comp 1, largura 0,50, espessura 50	UNIDADE	1	
96	Giz pastel, material pigmento em pó, apresentação bastão, cor branco, tipo fosco caixa com 28 unidades	CAIXA	1	
97	Giz pastel, material pigmento em pó, apresentação bastão, cor variada, tipo fosco caixa com 28 unidades	CAIXA	1	
98	Glitter, material pvc - cloreto de polivinila, aspecto físico partículas metalizadas em resina acrílica, peso 113, tipo embalagem spray, cor sortida, quantidade cores 6, aplicação decoração/roupa/artesanato/fantasia/flor e isopor	PACOTE	1	
99	Glitter, material pvc - cloreto de polivinila, aspecto físico partículas metalizadas, peso 3,50, tipo embalagem tubo, cor variada, aplicação decoração/roupa/artesanato/fantasia/flor e isopor	PACOTE	1	
100	Grafite 0,7 mm, 2b	CAIXA	1	4,40
101	Grampeador tapeceiro	UNIDADE	1	79,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO
102	Grampeador, material metal, tipo profissional de grande porte, capacidade 15 a 210, aplicação papel, tamanho grampo 23/6, 23/8, 23/13, 23/17, 23/20 e 23/23	UNIDADE	1	
103	Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 50 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 26/6	UNIDADE	1	41,00
104	Grampeador, tratamento superficial pintado, material aço com acabamento em plástico de alta resistência, tipo mesa, capacidade 100 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 23/10	UNIDADE	1	
105	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 106/6, caixa com 500 unidades	CAIXA	1	14,50
106	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/6	CAIXA	1	
107	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 9/14	CAIXA	1	
108	Grampo para grampeador tapeceiro	CAIXA	1	14,50
109	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6	CAIXA	1	5,90
110	Grampo para grampeador, tamanho grampo 23/10	CAIXA	1	
111	Grampo trilho encadernador, material aço niquelado, comprimento 80, tipo lingueta, aplicação pasta cartolina	CAIXA	1	
112	Grampeador, tratamento superficial niquelado, material metal, tipo mesa, capacidade 100 folhas, aplicação papel	UNIDADE	1	
113	Lâmina estilete, nome lâmina estilete	CAIXA	1	3,50
114	Lápis cera, material cera plástica, quantidade cores 12	CAIXA	1	4,75
115	Lápis cera, material cera plástica, quantidade cores 15	CAIXA	1	
116	Lápis cera, material cera plástica, quantidade cores 6	CAIXA	1	1,50
117	Lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho grande	CAIXA	1	22,00
118	Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga 2, comprimento 175	CAIXA	1	0,40
119	Livro ata com 200 folhas	UNIDADE	1	25,00
120	Livro de ponto, quantidade folhas 100, tipo capa dura, cor capa preta. Comprimento 330, largura 216, uso administrativo	UNIDADE	1	22,00
121	Livro protocolo de correspondência, com 104 folhas, formato 153mm x 216 mm	UNIDADE	1	
122	Livro protocolo, material papel apergaminhado, quantidade folhas 200, comprimento 330, largura 250, tipo capa dura, características adicionais numeradas frente e verso, material capa papelão revestido em tecido	UNIDADE	1	17,50
123	Livro vademecum tradicional	UNIDADE	1	
124	Marcador adesiva de páginas (postittes) cores variadas	PACOTE	1	6,90
125	Massa modelar, apresentação 1 pote, quantidade cor variada, uso exercícios fisioterápicos	CAIXA	1	
126	Massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 12 bastões, quantidade cores 12, cor sortida, características opcionais sem moldes, prazo validade 4, características adicionais atóxica	CAIXA	1	3,50
127	Massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 6 bastões, quantidade cores 6, cor sortida, características opcionais sem moldes, prazo validade 4, características adicionais atóxica	CAIXA	1	2,90
128	Massa modelar, composição básica amido, características adicionais atóxica	CAIXA	1	
129	Molha dedos, material a base plástico, material tampa plástico, material carga massa, tamanho 12, características adicionais contem glicerina e não mancha	CAIXA	1	4,80
130	Papel a3, 297 x 420 mm 90/m, com 500 folhas	CAIXA	1	
131	Papel a4, material papel alcalino, comprimento 297, largura 210, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75, com 500 folhas	CAIXA	1	19,00
132	Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75, comprimento 310, tipo com pauta e margem	PACOTE	1	40,00
133	Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75, comprimento 330, tipo quadriculado	PACOTE	1	40,00
134	Papel camurça, material celulose vegetal, gramatura 60, comprimento 60, largura 40, cores variadas	PACOTE	1	1,00
135	Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297, largura 210, cores variadas	CAIXA	1	
136	Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297, largura 210, cores variadas	CAIXA	1	35,00
137	Papel cartão duplo, pacote com 20	PACOTE	1	22,00
138	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 180, largura 750, cores variadas, pacote com 20 folhas	PACOTE	1	25,00
139	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 297, largura 210, cores variadas, pacote com 20 folhas	PACOTE	1	



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO
140	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 730, largura 550, cores variadas, pacote com 20 folhas	PACOTE	1	
141	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 240, largura 550, comprimento 730, cores variadas, pacote com 20 folhas	PACOTE	1	
142	Papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 330, largura 220, cores variadas, pacote com 100 folhas	PACOTE	1	65,00
143	Papel casca de ovo, material celulose, comprimento 297, largura 210, gramatura 120, cores variadas, pacote com 100 folhas	PACOTE	1	
144	Papel casca de ovo, material celulose, comprimento 960, largura 660, gramatura 240, cor branca, pacote com 100 folhas	PACOTE	1	
145	Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comp 2, largura 48, cores variadas, pacote com 10 folhas	PACOTE	1	12,50
146	Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 60, largura 40, espessura 2, padrão liso, cores variadas, pacote com 10 unidades	PACOTE	1	15,00
147	Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 89, largura 60, espessura 2, padrão liso, cores variadas, pacote com 10 unidades	PACOTE	1	
148	Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 90, largura 1,20, espessura 2, padrão liso, cores variadas, pacote com 10 unidades	PACOTE	1	
149	Papel embrulho, tipo papel comum, comprimento 100, largura 70, cores variadas	PACOTE	1	0,50
150	Papel fotográfico glossy brilhante 180g, tamanho a4, pacote com 20 folhas	PACOTE	1	
151	Papel kraft, material celulose vegetal, gramatura 120, comprimento 96, largura 66, cores variadas	UNIDADE	1	
152	Papel laminado, comprimento 60, largura 50,	UNIDADE	1	1,25
153	Papel madeira, 66x96mm, gramatura 75	UNIDADE	1	1,20
154	Papel manteiga, material celulose vegetal, gramatura 40, comprimento 100, largura 70, cores variadas	UNIDADE	1	
155	Papel micro - ondulado, material celulose vegetal, gramatura 170, comprimento 80, largura 50, cores variadas, pacote com 10	PACOTE	1	32,50
156	Papel recado auto adesivo 38x50 mm, cor variada	BLOCO	1	7,30
157	Papel recado auto adesivo 47,5x47,5 mm, cor variada	BLOCO	1	
158	Papel recado auto adesivo 75x102mm	BLOCO	1	
159	Papel recado auto adesivo 76x76mm, cor variada	BLOCO	1	16,00
160	Papel seda, material celulose vegetal, comprimento 70, largura 50, cores variadas	UNIDADE	1	
161	Papel verge, material celulose vegetal, cor amarela, gramatura 180, comprimento 297, largura 210, formato a4, cores variadas, pacotes com 50 folhas	PACOTE	1	17,75
162	Papel verge, material celulose vegetal, gramatura 75, comprimento 960, largura 660, formato a4, cores variadas, pacotes com 50 folhas	PACOTE	1	
163	Papel verge, material celulose vegetal, gramatura 85, comprimento 297, largura 210, formato a4, cores variadas, pacotes com 50 folhas	PACOTE	1	
164	Pasta arquivo tipo caixa desmontável em plástico polionda, com área picote ( parte de ventilação ) de fácil remoção, com parte do lacre e fechamento de caixa de marcados, com impressão de etiqueta em borrões, com dimensões mínimas de 36,5 x 13,5 cm	UNIDADE	1	
165	Pasta arquivo, material cartão kraft, tipo suspensa, largura 300, altura 200, cor castanha, características adicionais com acetato, etiqueta branca, grampo trilho plástico, gramatura 210, aplicação arquivo de documento, pacotes com 50 folhas	PACOTE	1	
166	Pasta arquivo, material cartolina plastificada, largura 230, altura 340, lombada 20, cor variada, prendedor interno grampo triplo caixa com 50 unidades	PACOTE	1	
167	Pasta arquivo, material papelão duro, tipo caixa, largura 150, altura 255, cores variadas, características adicionais revestimento externo em tecido poliéster 600 e in, comprimento 370, aplicação arquivamento de papeis	UNIDADE	1	
168	Pasta arquivo, material papelão, tipo caixa, largura 150, altura 240, cores variadas, características adicionais desmontável	UNIDADE	1	
169	Pasta arquivo, material papelão, tipo com abas, largura 550, altura 355, cores variadas, características adicionais com dobradiça, tampa sanfonada, lateral e fundo	UNIDADE	1	
170	Pasta arquivo, material papelão, tipo sem alça, largura 230, altura 180, lombada 60, cor preta, prendedor interno 2 argolas, características adicionais revestimento em pvc camurça, comprimento 230, tamanho 1/2 ofício, capacidade 50 mm de armazenamento, aplicação arquivamento de papeis, espessura 20	UNIDADE	1	5,50
171	Pasta arquivo, material plástico alta qualidade, tipo sanfonada, largura 360, altura 250, características adicionais com abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfa-, aplicação arquivo de documento	UNIDADE	1	60,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO
172	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura 250, altura 345, lombada 40, cores variadas, características adicionais com aba e elástico, tamanho ofício, aplicação arquivo de documento	UNIDADE	1	
173	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura 250, altura 350, lombada 40, cor azul, características adicionais com elástico, tamanho ofício	UNIDADE	1	
174	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura 290, altura 340, lombada 4, cor azul, características adicionais aba e elástico	UNIDADE	1	
175	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 250, altura 340, lombada 20, cores variadas, características adicionais com elástico	UNIDADE	1	
176	Pasta arquivo, material polipropileno, tipo sanfonada, largura 295, altura 230, características adicionais 12 divisórias, haste metálica, visores transparente, tamanho a4	UNIDADE	1	
177	Pasta arquivo, tipo a/z, largura 285, altura 350, lombada 70, prendedor interno ferragem removível, características adicionais revestida dentro e fora de plástico duro/acabamento	UNIDADE	1	15,00
178	Pasta com elástico p/ arquivo, material cartão prensado plastificado, tipo com abas e elástico comprimento 350, largura 230, aplicação arquivamento de papeis., pacotes com 10	PACOTE	1	
179	Pasta comum polipropileno 20mm - acp	CAIXA	1	1,40
180	Pasta L a4 incolor, 42pp, dac 220 x 305, pacote com 100	PACOTE	1	110,00
181	Pasta sanfonada, material plástico corrugado flexível, largura 250, altura 354, lombada 40, características adicionais aba e elástico	UNIDADE	1	
182	Pasta sanfonada, material plástico corrugado flexível, largura 290, altura 340, lombada 4, características adicionais aba e elástico	UNIDADE	1	
183	Percevejo, caixa com 100 unid	CAIXA	1	2,75
184	Perfurador papel, material aço , furo redondo capacidade perfuração 100 folhas, características adicionais designer anatômico, suporte excesso papel, régua, quantidade furo 2	UNIDADE	1	117,00
185	Perfurador papel, material metal, tipo médio, tratamento superficial niquelado, capacidade perfuração 20, funcionamento manual	UNIDADE	1	22,00
186	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cores variadas	CAIXA	1	3,00
187	Pistola aplicadora, tensão alimentação bivolt, potência 80, temperatura trabalho 120 - 193, aplicação colagem, características adicionais com botão liga-desliga, semi - profissional	UNIDADE	1	
188	Ponta de grafite 0,7 mm, 2b	CAIXA	1	2,60
189	Porta carimbo acrílico 6 posições	UNIDADE	1	
190	Porta-caneta, material plástico, largura 80, altura 100, aplicação escritório	UNIDADE	1	
191	Porta-papel, dimensões 100 x 100, cor cinza	UNIDADE	1	
192	Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 263, largura 243, espessura 3, cor fumê, características adicionais com prendedor niquelado	UNIDADE	1	22,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO
193	Prendedor de crachá, material tecido, cores diversas, comprimento 80, largura 1,00, tipo fita, cor letras branca, características adicionais bordado, com gravação nome do órgão prendedor metálico, lado impressão 1 lado	CAIXA	1	
194	Prendedor papel, material metal, tipo grampomol, capacidade 230, comprimento 5, largura 3, características adicionais tamanho grande, ponta aço inox, cor preta	CAIXA	1	1,50
195	Protetor crachá, nome bolsa de crachá	UNIDADE	1	
196	Quadro branco, material formica branca brilhante, acabamento superficial moldura alumínio, finalidade marcador, largura 120, comprimento 185, características adicionais magnético	UNIDADE	1	
197	Refil tinta, material tinta, cores variadas, capacidade 37, aplicação pincel atômico, características adicionais marca e procedência na embalagem, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	45,00
198	Régua comum plástica 50cm, pacote com 10 unid	PACOTE	1	
199	Régua escritório, material acrílico, comprimento 30, graduação centímetro, tipo material flexível, cor incolor, transmitância transparente, pacote com 25 unid	PACOTE	1	38,75
200	Tesoura corte cabelo, nº06 e 07	UNIDADE	1	24,00
201	Tesoura costura, material aço inoxidável aisi 420, tamanho 4,5, características adicionais cabo anatômico em polipropileno	UNIDADE	1	36,00
202	Tesoura costura, material aço inoxidável, tamanho 6, comprimento 15	UNIDADE	1	
203	Tesoura costura, material aço inoxidável, tamanho 7,5, comprimento 20, características adicionais cabo emborrachado para destro e canhoto	UNIDADE	1	
204	Tesoura costura, material aço inoxidável, tamanho 8, comprimento 20	CAIXA	1	36,00
205	Tesoura de picotar	UNIDADE	1	50,00
206	Tesoura escritório, material aço inoxidável	UNIDADE	1	6,00
207	Tesoura poda, material lâmina aço temperado, material cabo polietileno, peso 200, tipo embalagem plástica	UNIDADE	1	
208	Tesoura, material aço inoxidável, material cabo propileno, comprimento 5, características adicionais cor preta/extra corte/uso escolar	UNIDADE	1	2,60
209	Tinta artística, composição a base de resina acrílica, tipo acabamento fosco, cores variadas, aplicação artesanatos, roupas/tecidos, arranjos flores secas	UNIDADE	1	
210	Tinta artística, composição a base de resina acrílica, tipo dimensional relevo 3d metálico, cores variadas, aplicação artesanatos, roupas/tecidos, arranjos flores secas, características adicionais com bico aplicador	CAIXA	1	
211	Tinta artística, composição a base de resina acrílica, tipo glitter, tipo acabamento translúcido, cores variadas, aplicação artesanatos, roupas/tecidos, arranjos flores secas	UNIDADE	1	
212	Tinta guache, composição resina vinícol/água/pigmento/cargas e conservante, cor diversas, aplicação pintura a pincel em papel/cartão e cartolina, características adicionais conjunto c/ 6 frascos de 15 ml cada	CAIXA	1	3,25
213	Tinta guache, composição resina vinícol/água/pigmento/cargas e conservante, cor diversas, aplicação pintura a pincel em papel/cartão e cartolina, características adicionais conjunto c/ 6 frascos de 250 ml cada	CAIXA	1	7,50
214	Tinta para carimbo, cores variadas, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada capacidade 40	UNIDADE	1	
215	Espiral plástico para encadernação 7mm para 25 folhas, cores diversas	UNIDADE	1	
216	Espiral plástico para encadernação 9mm para 50 folhas, cores diversas	UNIDADE	1	
217	Espiral plástico para encadernação 12mm para 70 folhas, cores diversas	UNIDADE	1	
218	Espiral plástico para encadernação 14mm para 85 folhas, cores diversas	UNIDADE	1	
219	Espiral plástico para encadernação 17mm para 100 folhas, cores diversas	UNIDADE	1	
220	Espiral plástico para encadernação 40mm para 350 folhas, cores diversas	UNIDADE	1	
221	Espiral plástico para encadernação 50mm para 450 folhas, cores diversas	UNIDADE	1	
222	Espiral plástico para encadernação 45mm para 400 folhas, cores diversas	UNIDADE	1	
223	capa para encadernação A4 cores diversas	UNIDADE	1	
224	capa para encadernação couro fundo A4, cores diversas	UNIDADE	1	
225	encadernadora manual espiral A4-x	UNIDADE	1	





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ  
PODER EXECUTIVO

Curuá, \_\_\_\_ de \_\_\_\_ de 2021.

À  
Empresa: Marilena A Bentes  
CNPJ: 04.190.618/0001-12  
Endereço: R. Doutor Arnaldo Moraes  
Cidade: Alenquer PA

MARILENA A  
BENTES:0419  
0618000112

Assinado de forma  
digital por MARILENA A  
BENTES:041906180001  
12  
Dados: 2021.04.21  
14:45:27 -03'00'

Prezado Senhor,

Com a finalidade de dar início a processo de licitação, bem como para fins de levantamento preliminar de preços para modalidade da licitação cabível, solicito desta que sejam fornecidos preços para os produtos abaixo relacionados.

Contando com a costumeira atenção,

Atenciosamente,

Raimunda Nonata Santos da Silva  
Setor de Compras

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO
1	Agenda, tipo anual, revestimento capa curvilim, 432 folhas, gramatura 70, tipo encadernação costurada e colada, largura 139, tipo papel mlo ofsete, características adicionais cantoneiras douradas com fitilho separador, altura 210	UNIDADE.	1	59,00
2	Alfinete costura, material cabeça latão, tratamento superficial corpo latão niquelado, tamanho nº 24, caixa com 100	CAIXA	1	35,00
3	Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, comprimento 10, aplicação mapa cores variadas, caixa com 100	CAIXA	1	3,95
4	Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, comprimento 15, aplicação mapa cores variadas, caixa com 100	CAIXA.	1	31,00
5	Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cores variadas	UNIDADE.	1	11,80
6	Apagador p/ quadro branco magnético, material corpo plástico, comprimento 15, largura 6, altura 4	UNIDADE	1	6,25
7	Apontador lápis, material plástico grande, caixa com 12 unidades.	CAIXA	1	24,00
8	Apontador lápis, material plástico, tipo escolar, cor azul, tamanho médio, caixa com 12 unidades.	CAIXA	1	21,00
9	Balão festa, material borracha, cor variada, pacote com 50 unidades	PACOTE	1	9,50
10	Bloco pautado, material papel apermaginhado, gramatura 75, cor branca, comprimento 297, largura 210, quantidade 100 folhas	PACOTE	1	60,00
11	Bola isopor, diâmetro 12,50	UNIDADE	1	0,95
12	Bola isopor, diâmetro 15	UNIDADE	1	0,95
13	Bola isopor, diâmetro 25	UNIDADE	1	0,80
14	Bola isopor, diâmetro 3,50 cm, aplicação artes	UNIDADE	1	0,20
15	Bola isopor, diâmetro 30, aplicação artes	UNIDADE	1	1,00
16	Bola isopor, diâmetro 5, aplicação artes	UNIDADE	1	0,90
17	Bola isopor, diâmetro 6 cm, aplicação artes	UNIDADE	1	0,50
18	Bola isopor, diâmetro 7	UNIDADE	1	0,90
19	Bola isopor, diâmetro 7,50, aplicação artes	UNIDADE	1	1,20
20	Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 36, largura 18, altura 10, cor branca, caixa com 40 unidades	CAIXA	1	21,00
21	Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 50mm, largura 18mm, altura 6, cor azul e vermelha, caixa com 40 unidades	CAIXA	1	34,00
22	Borracha sintética (tipo ponteira), carga mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo, uso cabeça de lápis, pacote com 100 unidades.	PACOTE	1	35,00
23	Caderno, apresentação espiral, quantidade 96 folhas, características adicionais de desenho, sem papel seda, capa mole, tipo tamanho ofício	UNIDADE	1	5,75
24	Caderno, material celulose vegetal, material capa dura, quantidade folhas 96, comprimento 210, largura 148, características adicionais folhas pautadas, brochura, costurado 1/4	UNIDADE	1	6,60



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO
25	Caderno, material celulose vegetal, material capa papelão, apresentação brochura, quantidade folhas 40, comprimento 150, largura 210, tipo pedagógico, caligrafia	UNIDADE	1	9,50
26	Caderno, material celulose vegetal, material capa papelão, apresentação brochura, quantidade folhas 96	UNIDADE	1	6,50
27	Caderno, material celulose vegetal, material capa plástico, apresentação brochura, quantidade folhas 140, comprimento 280, largura 205	UNIDADE	1	13,00
28	Caderno, material celulose vegetal, material capa plástico, apresentação brochura, quantidade folhas 96, comprimento 280, largura 205	UNIDADE	1	9,00
29	Caderno, material celulose vegetal, material capa plástico, apresentação espiral, quantidade folhas 140, comprimento 210, largura 150	UNIDADE	1	13,00
30	Caderno, material celulose vegetal, material capa plástico, apresentação espiral, quantidade folhas 140, comprimento 280, largura 205	UNIDADE	1	14,00
31	Caderno, material papel off-set, material capa papelão duro plastificado, apresentação espiral, quantidade folhas 200, comprimento 320, largura 220, características adicionais cor preta e índice alfabético, aplicação anotações	UNIDADE	1	29,50
32	Caixa arquivo, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360, cor azul	UNIDADE	1	5,50
33	Caixa arquivo, material plástico, dimensões 135 x 250 x 360, cores variadas	UNIDADE	1	
34	Caixa arquivo, material plástico, dimensões 280 x 250 x 70, cor azul	UNIDADE	1	8,25
35	Caixa arquivo, material plástico, dimensões 350 x 250 x 150, cor azul, aplicação escritório pacote com 25 unidades	PACOTE	1	9,25
36	Calculadora 12 dígitos	UNIDADE	1	10,00
37	Caneta corretivo líquido, secagem rápida, aplicação papel comum, volume 18	UNIDADE	1	4,00
38	Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo sextavado, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cores variadas, caixa com 50 unidades	CAIXA	1	38,00
39	Caneta hidrográfica, material plástico, cores variadas, aplicação retroprojektor, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	34,90
40	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cores variadas, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	34,90
41	Caneta para od com tinta permanente, cor preta, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	22,50
42	Caneta ponta porosa, quantidade pontas 2, cor tinta preta, tamanho ponta 0,40 e 0,80, aplicação escrita em plástico/tecido/madeira e vidro, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	19,50
43	Pasta p/ contrato, 325x235mm, cores variadas, pacote com 100	PACOTE	1	15,00
44	Carimbo automático (recebido em 00/00/2017)	UNIDADE	1	20,00
45	Carimbo automático para numeração	UNIDADE	1	27,00
46	Cavalete, estrutura madeira, largura papel 0,62, altura papel 0,90, altura total 1,70, componentes quadro em madeira compensada revestido com lamina-, características adicionais painel principal com fundo para escrita a pincel	UNIDADE	1	85,00
47	Cd's gravável com capa	UNIDADE	1	2,50
48	Cd's gravável sem capa, tubo com 100 unidades	CAIXA	1	12,50
49	Disco compacto - CD/DVD, Capacidade CD ROM 700, tipo gravavel/CDR, velocidade gravação 48x, tubo com 100 und	CAIXA	1	129,00
50	Clips galvanizado, tamanho n° 1/0, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	3,50
51	Clips galvanizado, tamanho n° 2/0, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	3,50
52	Clips galvanizado, tamanho n° 10/0, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	
53	Clips galvanizado, tamanho n° 3/0, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	5,50
54	Clips galvanizado, tamanho n° 4/0, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	7,50
55	Clips galvanizado, tamanho n° 6/0, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	8,00
56	Clips galvanizado, tamanho n° 8/0, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	14,50
57	Cola em bastão p/ pistola (fina)	PACOTE	1	0,75
58	Cola em bastão p/ pistola (grande)	PACOTE	1	4,25
59	Cola, composição dextrina, água e preservantes, aplicação papel/cortica e material poroso, tipo líquido viscoso 90g, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	48,00
60	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor branca, aplicação, tipo bastão, pacote com 12 unidade	PACOTE	1	38,00
61	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor branca, aplicação papel, tipo pastosa, frasco com 30g	UNIDADE	1	
62	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor branca, aplicação papel, tipo pastosa, frasco com 500 g	UNIDADE	1	32,00
63	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais lavável, não tóxica, tipo líquido frasco contendo 90g, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	54,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO
64	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais lavável, não tóxica, tipo líquido, frasco contendo 40g, caixa com 12 unidades.	CAIXA	1	33,00
65	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor variada( colorida), aplicação papel, bico aplicador, características adicionais atóxica, com glitter e bico aplicador, tipo líquido, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	25,00
66	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor variada, aplicação papel, características adicionais atóxica, com glitter e bico aplicador, tipo líquido, frasco contendo 40g, caixa com 24 unidades	CAIXA	1	42,00
67	Cola, composição pva, acetato de polivinila, cor branca, aplicação isolamento térmico, características adicionais atóxica, resistente ao fogo, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	66,00
68	Corretivo líquido, material base d'água - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	24,80
69	Corretivo seco, material base d'água - secagem rápida, apresentação fita, aplicação cartolina, comprimento 8,50, largura 8,40	CAIXA	1	3,80
70	Elastico (liga) tipo latex, nº 18, caixa com 120 unidades	CAIXA	1	
71	Envelope branco pequeno	UNIDADE	1	0,20
72	Envelope para carta de medida 25cm x 18 cm	UNIDADE	1	0,40
73	Envelope, material papel kraft, gramatura 80, tipo saco comum, tamanho gg, cor amarelo curo, pacote contendo 100 unidades.	PACOTE	1	62,00
74	Envelope, material papel ofsete, gramatura 80, tipo saco comum, comprimento 162, cor branca, impressão baixo relevo, largura 114, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	60,00
75	Envelope, material papel ofsete, gramatura 80, tipo saco comum, comprimento 162, largura 229 caixa com 100 unidades tam: p	CAIXA	1	15,00
76	Envelope, material papel ofsete, gramatura 80, tipo saco comum, comprimento 340, largura 240 caixa com 100 unidades tam: m	CAIXA	1	25,00
77	Envelope, material papel ofsete, gramatura 80, tipo saco comum, comprimento 360, largura 265 caixa com 100 unidades tam: g	CAIXA	1	41,00
78	Estilete, tipo largo, tamanho grande, aplicação escritório, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	25,00
79	Estilete, tipo largo, tamanho pequeno, aplicação escritório, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	15,50
80	Etiqueta pasta suspensa, material papel cartolina, cor branca, comprimento 50, largura 45	CAIXA	1	35,00
81	Extrator grampo, material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150	UNIDADE	1	1,90
82	Fita adesiva embalagem, material polipropileno, comprimento 50, largura 50, aplicação empacotamento em geral, cor marrom com 5 unidade	PACOTE	1	18,80
83	Fita adesiva transparente 18mmx30m	PACOTE	1	2,30
84	Fita adesiva transparente 48mmx100m	PACOTE	1	7,80
85	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 50, comprimento 50, cor incolor, aplicação multiuso caixa com 10 unidades	PACOTE	1	37,50
86	Fita adesiva, material polipropileno, tipo dupla face, largura 25, comprimento 27, aplicação multiuso	PACOTE	1	9,75
87	Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, largura 12, comprimento 50 (fina), cor incolor, aplicação multiuso caixa com 10 unidades	PACOTE	1	5,40
88	Fita crepe, 101 la, 24 mm x 50 m	PACOTE	1	5,50
89	Fita gomada 50 x 50, transparente 369 scotch	PACOTE	1	
90	Folha de isopor, comp 1, largura 0,50, espessura 10	UNIDADE	1	3,25
91	Folha de isopor, comp 1, largura 0,50, espessura 15	UNIDADE	1	4,75
92	Folha de isopor, comp 1, largura 0,50, espessura 20	UNIDADE	1	6,00
93	Folha de isopor, comp 1, largura 0,50, espessura 25	UNIDADE	1	7,50
94	Folha de isopor, comp 1, largura 0,50, espessura 5	UNIDADE	1	1,25
95	Folha de isopor, comp 1, largura 0,50, espessura 50	UNIDADE	1	
96	Giz pastel, material pigmento em pó, apresentação bastão, cor branco, tipo fosco caixa com 28 unidades	CAIXA	1	29,00
97	Giz pastel, material pigmento em pó, apresentação bastão, cor variada, tipo fosco caixa com 28 unidades	CAIXA	1	32,00
98	Glitter, material pvc - cloreto de polivinila, aspecto físico partículas metalizadas em resina acrílica, peso 113, tipo embalagem spray, cor sortida, quantidade cores 6, aplicação decoração/roupa/artesanato/fantasia/flor e isopor	PACOTE	1	35,00
99	Glitter, material pvc - cloreto de polivinila, aspecto físico partículas metalizadas, peso 3,50, tipo embalagem tubo, cor variada, aplicação decoração/roupa/artesanato/fantasia/flor e isopor	PACOTE	1	35,00
100	Grafite 0,7 mm, 2b	CAIXA	1	4,50
101	Grampeador tapeceiro	UNIDADE	1	80,00

4.50



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO
102	Grampeador, material metal, tipo profissional de grande porte, capacidade 15 a 210, aplicação papel, tamanho grampo 23/6, 23/8, 23/13, 23/17, 23/20 e 23/23	UNIDADE	1	35,00
103	Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 50 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 26/6	UNIDADE	1	42,00
104	Grampeador, tratamento superficial pintado, material aço com acabamento em plástico de alta resistência, tipo mesa, capacidade 100 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 23/10	UNIDADE	1	29,50
105	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 106/6, caixa com 500 unidades	CAIXA	1	15,00
106	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/6	CAIXA	1	18,00
107	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 9/14	CAIXA	1	22,00
108	Grampo para grampeador tapeceiro	CAIXA	1	47,00
109	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6	CAIXA	1	5,95
110	Grampo para grampeador, tamanho grampo 23/10	CAIXA	1	11,50
111	Grampo trilho encadernador, material aço niquelado, comprimento 80, tipo lingueta, aplicação pasta cartolina	CAIXA	1	22,00
112	Grampeador, tratamento superficial niquelado, material metal, tipo mesa, capacidade 100 folhas, aplicação papel	UNIDADE	1	60,00
113	Lâmina estilete, nome lâmina estilete	CAIXA	1	4,00
114	Lápis cera, material cera plástica, quantidade cores 12	CAIXA	1	4,80
115	Lápis cera, material cera plástica, quantidade cores 15	CAIXA	1	
116	Lápis cera, material cera plástica, quantidade cores 6	CAIXA	1	2,25
117	Lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho grande	CAIXA	1	24,00
118	Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga 2, comprimento 175	CAIXA	1	0,75
119	Livro ata com 200 folhas	UNIDADE	1	25,00
120	Livro de ponto, quantidade folhas 100, tipo capa dura, cor capa preta. Comprimento 330, largura 216, uso administrativo	UNIDADE	1	24,00
121	Livro protocolo de correspondência, com 104 folhas, formato 153mm x 216 mm	UNIDADE	1	29,00
122	Livro protocolo, material papel apergaminhado, quantidade folhas 200, comprimento 330, largura 250, tipo capa dura, características adicionais numeradas frente e verso, material capa papelão revestido em tecido	UNIDADE	1	48,50
123	Livro vademecum tradicional	UNIDADE	1	404,00
124	Marcador adesiva de páginas (postittes) cores variadas	PACOTE	1	6,90
125	Massa modelar, apresentação 1 pote, quantidade cor variada, uso exercícios fisioterápicos	CAIXA	1	75,00
126	Massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 12 bastões, quantidade cores 12, cor sortida, características opcionais sem moldes, prazo validade 4, características adicionais atóxica	CAIXA	1	4,50
127	Massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 6 bastões, quantidade cores 6, cor sortida, características opcionais sem moldes, prazo validade 4, características adicionais atóxica	CAIXA	1	29,5
128	Massa modelar, composição básica amido, características adicionais atóxica	CAIXA	1	66,00
129	Molha dedos, material a base plástico, material tampa plástico, material carga massa, tamanho 12, características adicionais contem glicerina e não mancha	CAIXA	1	4,90
130	Papel a3, 297 x 420 mm 90/m, com 500 folhas	CAIXA	1	202,00
131	Papel a4, material papel alcalino, comprimento 297, largura 210, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75, com 500 folhas	CAIXA	1	20,00
132	Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75, comprimento 310, tipo com pauta e margem	PACOTE	1	40,00
133	Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75, comprimento 330, tipo quadriculado	PACOTE	1	42,00
134	Papel camurça, material celulose vegetal, gramatura 60, comprimento 60, largura 40, cores variadas	PACOTE	1	1,20
135	Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297, largura 210, cores variadas	CAIXA	1	445,00
136	Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297, largura 210, cores variadas	CAIXA	1	35,00
137	Papel cartão duplo, pacote com 20	PACOTE	1	52,00
138	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 180, largura 750, cores variadas, pacote com 20 folhas	PACOTE	1	35,00
139	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 297, largura 210, cores variadas, pacote com 20 folhas	PACOTE	1	34,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO
140	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 730, largura 550, cores variadas, pacote com 20 folhas	PACOTE	1	39,00
141	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 240, largura 550, comprimento 730, cores variadas, pacote com 20 folhas	PACOTE	1	25,00
142	Papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 330, largura 220, cores variadas, pacote com 100 folhas	PACOTE	1	65,50
143	Papel casca de ovo, material celulose, comprimento 297, largura 210, gramatura 120, cores variadas, pacote com 100 folhas	PACOTE	1	27,00
144	Papel casca de ovo, material celulose, comprimento 960, largura 660, gramatura 240, cor branca, pacote com 100 folhas	PACOTE	1	65,00
145	Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comp 2, largura 48, cores variadas, pacote com 10 folhas	PACOTE	1	12,80
146	Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 60, largura 40, espessura 2, padrão liso, cores variadas, pacote com 10 unidades	PACOTE	1	15,50
147	Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 89, largura 60, espessura 2, padrão liso, cores variadas, pacote com 10 unidades	PACOTE	1	17,50
148	Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 90, largura 1,20, espessura 2, padrão liso, cores variadas, pacote com 10 unidades	PACOTE	1	17,50
149	Papel embrulho, tipo papel comum, comprimento 100, largura 70, cores variadas	PACOTE	1	0,95
150	Papel fotográfico glossy brilhante 180g, tamanho a4, pacote com 20 folhas	PACOTE	1	19,50
151	Papel kraft, material celulose vegetal, gramatura 120, comprimento 96, largura 66, cores variadas	UNIDADE	1	2,95
152	Papel laminado, comprimento 60, largura 50,	UNIDADE	1	1,50
153	Papel madeira, 66x96mm, gramatura 75	UNIDADE	1	1,25
154	Papel manteiga, material celulose vegetal, gramatura 40, comprimento 100, largura 70, cores variadas	UNIDADE	1	1,00
155	Papel micro - ondulado, material celulose vegetal, gramatura 170, comprimento 80, largura 50, cores variadas, pacote com 10	PACOTE	1	33,00
156	Papel recado auto adesivo 38x50 mm, cor variada	BLOCO	1	7,50
157	Papel recado auto adesivo 47,5x47,5 mm, cor variada	BLOCO	1	5,50
158	Papel recado auto adesivo 75x102mm	BLOCO	1	16,50
159	Papel recado auto adesivo 76x76mm, cor variada	BLOCO	1	0,75
160	Papel seda, material celulose vegetal, comprimento 70, largura 50, cores variadas	UNIDADE	1	0,75
161	Papel verge, material celulose vegetal, cor amarela, gramatura 180, comprimento 297, largura 210, formato a4, cores variadas, pacotes com 50 folhas	PACOTE	1	17,80
162	Papel verge, material celulose vegetal, gramatura 75, comprimento 960, largura 660, formato a4, cores variadas, pacotes com 50 folhas	PACOTE	1	35,00
163	Papel verge, material celulose vegetal, gramatura 85, comprimento 297, largura 210, formato a4, cores variadas, pacotes com 50 folhas	PACOTE	1	25,00
164	Pasta arquivo tipo caixa desmontável em plástico polionda, com área picote ( parte de ventilação ) de fácil remoção, com parte do lacre e fechamento de caixa de marcados, com impressão de etiqueta em borrões, com dimensões mínimas de 36,5 x 13,5 cm	UNIDADE	1	7,00
165	Pasta arquivo, material cartão kraft, tipo suspensão, largura 300, altura 200, cor castanha, características adicionais com acetato, etiqueta branca, grampo trilho plástico, gramatura 210, aplicação arquivo de documento, pacotes com 50 folhas	PACOTE	1	165,00
166	Pasta arquivo, material cartolina plastificada, largura 230, altura 340, lombada 20, cor variada, prendedor interno grampo triplo caixa com 50 unidades	PACOTE	1	85,00
167	Pasta arquivo, material papelão duro, tipo caixa, largura 150, altura 255, cores variadas, características adicionais revestimento externo em tecido poliéster 600 e in, comprimento 370, aplicação arquivamento de papéis	UNIDADE	1	11,00
168	Pasta arquivo, material papelão, tipo caixa, largura 150, altura 240, cores variadas, características adicionais desmontável	UNIDADE	1	10,50
169	Pasta arquivo, material papelão, tipo com abas, largura 550, altura 355, cores variadas, características adicionais com dobradiça, tampa sanfonada, lateral e fundo	UNIDADE	1	43,50
170	Pasta arquivo, material papelão, tipo sem alça, largura 230, altura 180, lombada 60, cor preta, prendedor interno 2 argolas, características adicionais revestimento em pvc camurça, comprimento 230, tamanho 1/2 ofício, capacidade 50 mm de armazenamento, aplicação arquivamento de papéis, espessura 20	UNIDADE	1	6,50
171	Pasta arquivo, material plástico alta qualidade, tipo sanfonada, largura 360, altura 250, características adicionais com abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfa-, aplicação arquivo de documento	UNIDADE	1	60,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO
172	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura 250, altura 345, lombada 40, cores variadas, características adicionais com aba e elástico, tamanho ofício, aplicação arquivo de documento	UNIDADE	1	48,50
173	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura 250, altura 350, lombada 40, cor azul, características adicionais com elástico, tamanho ofício	UNIDADE	1	48,50
174	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura 290, altura 340, lombada 4, cor azul, características adicionais aba e elástico	UNIDADE	1	52,00
175	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 250, altura 340, lombada 20, cores variadas, características adicionais com elástico	UNIDADE	1	62,00
176	Pasta arquivo, material polipropileno, tipo sanfonada, largura 295, altura 230, características adicionais 12 divisórias, haste metálica, visores transparente, tamanho a4	UNIDADE	1	52,00
177	Pasta arquivo, tipo a/z, largura 285, altura 350, lombada 70, prendedor interno ferragem removível, características adicionais revestida dentro e fora de plástico duro/acabamento	UNIDADE	1	15,50
178	Pasta com elástico p/ arquivo, material cartão prensado plastificado, tipo com abas e elástico comprimento 350, largura 230, aplicação arquivamento de papéis, pacotes com 10	PACOTE	1	24,70
179	Pasta comum polipropileno 20mm - acp	CAIXA	1	1,50
180	Pasta L a4 incolor, 42pp, dac 220 x 305, pacote com 100	PACOTE	1	119,00
181	Pasta sanfonada, material plástico corrugado flexível, largura 250, altura 354, lombada 40, características adicionais aba e elástico	UNIDADE	1	55,00
182	Pasta sanfonada, material plástico corrugado flexível, largura 290, altura 340, lombada 4, características adicionais aba e elástico	UNIDADE	1	65,00
183	Percevejo, caixa com 100 unid	CAIXA	1	2,30
184	Perfurador papel, material aço, furo redondo capacidade perfuração 100 folhas, características adicionais designer anatômico, suporte excesso papel, régua, quantidade furo 2	UNIDADE	1	117,00
185	Perfurador papel, material metal, tipo médio, tratamento superficial niquelado, capacidade perfuração 20, funcionamento manual	UNIDADE	1	22,00
186	Pínel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cores variadas	CAIXA	1	3,50
187	Pistola aplicadora, tensão alimentação bivoit, potência 80, temperatura trabalho 120 - 193, aplicação colagem, características adicionais com botão liga-desliga, semi - profissional	UNIDADE	1	72,00
188	Ponta de grafite 0,7 mm, 2b	CAIXA	1	2,80
189	Porta carimbo acrílico 6 posições	UNIDADE	1	30,60
190	Porta-caneta, material plástico, largura 80, altura 100, aplicação escritório	UNIDADE	1	46,50
191	Porta-papel, dimensões 100 x 100, cor cinza	UNIDADE	1	57,00
192	Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 263, largura 243, espessura 3, cor fumê, características adicionais com prendedor niquelado	UNIDADE	1	22,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO
193	Prendedor de crachá, material tecido, cores diversas, comprimento 80, largura 1,00, tipo fita, cor letras branca, características adicionais bordado, com gravação nome do órgão prendedor metálico, lado impressão 1 lado	CAIXA	1	26,00
194	Prendedor papel, material metal, tipo grampomol, capacidade 230, comprimento 5, largura 3, características adicionais tamanho grande, ponta aço inox, cor preta	CAIXA	1	1,25
195	Protetor crachá, nome bolsa de crachá	UNIDADE	1	1,60
196	Quadro branco, material formica branca brilhante, acabamento superficial moldura alumínio, finalidade marcador, largura 120, comprimento 185, características adicionais magnético	UNIDADE	1	281,00
197	Refil tinta, material tinta, cores variadas, capacidade 37, aplicação pincel atômico, características adicionais marca e procedência na embalagem, caixa com 12 unidades	CAIXA	1	48,00
198	Régua comum plástica 50cm, pacote com 10 unid	PACOTE	1	29,00
199	Régua escritório, material acrílico, comprimento 30, graduação centímetro, tipo material flexível, cor incolor, transmitância transparente, pacote com 25 unid	PACOTE	1	39,00
200	Tesoura corte cabelo, nº06 e 07	UNIDADE	1	24,00
201	Tesoura costura, material aço inoxidável aisi 420, tamanho 4,5, características adicionais cabo anatômico em polipropileno	UNIDADE	1	36,50
202	Tesoura costura, material aço inoxidável, tamanho 6, comprimento 15	UNIDADE	1	29,00
203	Tesoura costura, material aço inoxidável, tamanho 7,5, comprimento 20, características adicionais cabo emborrachado para destro e canhoto	UNIDADE	1	29,50
204	Tesoura costura, material aço inoxidável, tamanho 8, comprimento 20	CAIXA	1	36,00
205	Tesoura de picotar	UNIDADE	1	50,00
206	Tesoura escritório, material aço inoxidável	UNIDADE	1	6,50
207	Tesoura poda, material lâmina aço temperado, material cabo polietileno, peso 200, tipo embalagem plástica	UNIDADE	1	45,00
208	Tesoura, material aço inoxidável, material cabo propileno, comprimento 5, características adicionais cor preta/extra corte/uso escolar	UNIDADE	1	2,70
209	Tinta artística, composição a base de resina acrílica, tipo acabamento fosco, cores variadas, aplicação artesanatos, roupas/tecidos, arranjos flores secas	UNIDADE	1	5,50
210	Tinta artística, composição a base de resina acrílica, tipo dimensional relevo 3d metálico, cores variadas, aplicação artesanatos, roupas/tecidos, arranjos flores secas, características adicionais com bico aplicador	CAIXA	1	65,00
211	Tinta artística, composição a base de resina acrílica, tipo glitter, tipo acabamento translúcido, cores variadas, aplicação artesanatos, roupas/tecidos, arranjos flores secas	UNIDADE	1	6,50
212	Tinta guache, composição resina vinílica/água/pigmento/cargas e conservante, cor diversas, aplicação pintura a pincel em papel/cartão e cartolina, características adicionais conjunto c/ 6 frascos de 15 ml cada	CAIXA	1	4,50
213	Tinta guache, composição resina vinílica/água/pigmento/cargas e conservante, cor diversas, aplicação pintura a pincel em papel/cartão e cartolina, características adicionais conjunto c/ 6 frascos de 250 ml cada	CAIXA	1	7,80
214	Tinta para carimbo, cores variadas, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada capacidade 40	UNIDADE	1	6,80
215	Espiral plástico para encadernação 7mm para 25 folhas, cores diversas	UNIDADE	1	4,50
216	Espiral plástico para encadernação 9mm para 50 folhas, cores diversas	UNIDADE	1	4,50
217	Espiral plástico para encadernação 12mm para 70 folhas, cores diversas	UNIDADE	1	4,50
218	Espiral plástico para encadernação 14mm para 85 folhas, cores diversas	UNIDADE	1	4,50
219	Espiral plástico para encadernação 17mm para 100 folhas, cores diversas	UNIDADE	1	4,50
220	Espiral plástico para encadernação 40mm para 350 folhas, cores diversas	UNIDADE	1	4,50
221	Espiral plástico para encadernação 50mm para 450 folhas, cores diversas	UNIDADE	1	4,50
222	Espiral plástico para encadernação 45mm para 400 folhas, cores diversas	UNIDADE	1	4,50
223	capa para encadernação A4 cores diversas	UNIDADE	1	1,50
224	capa para encadernação couro fundo A4, cores diversas	UNIDADE	1	1,80
225	encadernadora manual espiral A4-x	UNIDADE	1	480,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO

**MARILENA A** Assinado de forma  
**BENTES:0419** digital por MARILENA A  
**0618000112** BENTES:041906180001  
12  
Dados: 2021.04.21  
14:46:31 -03'00'

